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KOMUNA E KAMENICES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén an&rdht- HAMEN%E:'_\_ .éiz_éj

KONTRATE

Numri i kontratés:!: KM653-25-6475-5-1-1/C749

Grup i Operatoréve Ekonomik KOSOVA ASFALT SH.P.K.; BAGERI SH.P.K.; ,,VARNA SH.P.K.,
Ferizaj, GACKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve lokale né Komunén e Kamenicés me numér identifikues: KM653-25-6475-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve lokale
né Komunén e  Kamenicés sipas LOT-ve LOT-1-Asfaltimi i  rrugéve  né
Busavaté,Ruboc,Kamenicé,Tugjec, Petroc,Koretin,Topanicé dhe Krilevé. LOT-2-Asfaltimi i rrugéve né
Karaqevé té Epérme,Karaqevé té Poshtme,Novosellé, Muqivérc,Kopérnicé,Shipashnicée
Epérme,Shipashnicé e Poshtme,Hodonoc dhe Rogogicé.

No. Lot

2 LOT-2-Asfaltimi i rrugéve né Karaqevé t& EpérmeKaraqevé té
Poshtme,Novosellé,Muqivére,Kopérnicé,Shipashnicée  Epérme,Shipashnicé e
Poshtme,Hodonoc dhe Rogogicé.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 781,405.23 €; Shtategindetetedhjeteenjemije e katergindepeseEuro e
23cent .

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t&é mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri (¢ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa her¢ qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té& kérkojé
vértetim t€ pranimit € komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté¢ &sht¢ e pérgatitur né gjuhén Shqipe n& tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

[Nerast te kontratav e madhe]
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; KM653-25-6475-5-1-1/C749

Neni i Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshtg
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné ¢ cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé& t8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim ape rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé & tyre.

1.3 *“Kontraktuesi” &shté operateri ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i1 cili (t¢ cilét) éshté palé né kontraté dhe gshté i obligudr t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 *Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili #shté pérgjegjés pér mbiksqgyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér ti
giitha holl&sité duhet 1'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5*Cmimi Kontratés™ do 1§ thoté shuma q& { paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve @ kontrakiuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot€ e téré makineria pérfshiré edhe at# pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 “KPK" do té thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
[.10 "KVK” do t& thot€ Kushtet e Veganta t8 Kontratés,

Neni 2 Gjuha che ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshté ligjt q& i p&reakton té gjitha ¢&shtjet g8 nuk jans t& mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontrat¥n ¢ vet ose njé pjesé té saj te njé palé e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1¢ bankieréve t¢ Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé
do t& behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s¢ t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjg
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& fransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés & tashm@ &shté realizudr ose pér pjesén g& nuk &shts bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi bhet né banké apo kompani té siguriinit ose mstitucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonirata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé iij njé pale 18 tretg,

4.2 Elementet e kontratés & do t&€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bshen t& ditura
Auteritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqifur arsyet e veta nése nuk léshehet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkonfraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér n&nkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pergjegjés pér aktet, gabimet die neglizhencén e nénkoniraktuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén meényrs si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t8 Kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakmesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gg e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, n& ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t’i transferajé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMEIT E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése tshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t¢ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t8 kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas l¥shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet 1i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shité e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tretg nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim ¢ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh&n e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kito Kushte
té pérgiithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, dubet t8 mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t& miré, dbe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktoesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
tregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovis 18 cilat mund
t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t¢ dispozitave t€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do t& bgjé & gjitha
perpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokuriniin nga Kontraktuesi pér t§ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshir€ lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, péf personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshme, st dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje & kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kétg duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 dit€sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i wrdhrit administrativ nuk do & pezuliohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe mregulloreve n& fugi nd
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& persensli i tij, & afdrmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij
gjithashtu 1°i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me koniratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté¢ grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét de 18 filloné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord na
programin e bérg sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q t& gjitha punét q& ai‘ajo do t& bEjg, si dhe riparimin ¢ defekieve gjaté realizimit
té punimeve do t¢ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pé&r mé tepgr me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t# pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve g& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& sigurof zonén e nd@rtinit menjéherg pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. ng qoft& se pér kryerjen e punéve pajigjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga,
kamiong t& [lojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b.  né ményré gé t&€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet# pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve n& vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pungsoj personel kyg dhe t8 pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t¢ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zEvendésim t& propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nise kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& mirg se ato té propozuara gjatd tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kentraktuesi do €, jo mé& vong se dita e nénshkeimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do t6 saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do € ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfaréde humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit €€ ploté dhe t& duhar t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshdm 30 dité pas l&éshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén 1V té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi { Kontraktuesit

1.1 Npa data e fillimit e deri sa t& I&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
persanale, vdekja, dhe humbja ose démtirei i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang weziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Koniraktuesi duhet té& siguroj nj# sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhgs garantuese
1€ defekieve né shumat e pércakiuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim [ Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i prongs (pérveg Pungve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t°'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 Ng qoft# se kontraktuesi itk ofron njé sigurim i@ till¢ atéhers kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 NE qofi€ se ekzistojng arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12,] Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ Projektit nj& program pér
miratitn. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t8 specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1& punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se perindha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakeénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurejs
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit i& till§, duke pérfshirg cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t8 zvogélo} ose té
rris detyrimet e Kortraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasgjé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Nent 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t¢ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shig i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t§ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do 1€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjatés gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jet
pergjegjés pér t&€ marré hapat ¢ nevejshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentdve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultof& nga kiverja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg & gjitha hapat e domosdoshmne, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér & siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jets pergjegjés
p&r sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skevmeén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose g& me arsye mund t¢ kérkohen figa Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.] Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rrige ujore dhe aeioporte. Ai, ng veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vegantd t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshime, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofigjé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta g€ aj synon t&€ ndérmarrs para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktvara né rmugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jets né shpenzime té
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi gshié pérgjegjés pér # gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligiin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshiré né gmimin e kontraktuoar.

15.3 Menaxheri i Projelitit do # harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s& fundit t€ vértetimit té
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& konfraktuar pér shkak t& ngritjes 58 tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore néd qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené n& voness
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do 16 pérfshihen ng Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi ng koston ¢ Kontraktnesit
n&se humbja ose démtimi lind nga aktet ose mogveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar né KVK,

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projekiit, dhe do t& pletésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& elkzelkutimit

18.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& prkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérejé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1& bgjé kérkesé pér zgjatje 18 periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonj¢ marréveshje tjetér ndérmiet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithgpérfshirése ashtu q& t¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & perindhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta inforinojé Kontraktuesin g# nuk i éshte dhéng e dreita pér zgjatje t&€ perivdhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkvar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likniduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejtén e vlerés maksimale né bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kentraktuesin:



(a) konfiskadjé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

{c) 1€ hyjé né nj& konfraté me nj& palé t¢ treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé bérg dhe furnizimet e dorgzuara
dhe té pérdorura, t& afta per tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme ng llogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe € bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tif ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jang
regjistruar te dbénat ape deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshion qe t& nénshkruajé ose & paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura n¢ regjistér. Kontraktuesi mund & shqyrtoj& regjistrin ¢ punés né ¢do koh# dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j# ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin a
tij.

20.3 Sipas kérkes€s, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubuyr,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, kompenentét dhe materialet do t8 jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontratg dhe do t& mbahen n& dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jent objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara ng kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoritet! kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévend&sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndoenj&
kontroflim tjetér zbulon defekte ose gabime, Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t1i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do € pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projelti”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke fifluar q& nga dita ¢ paré e fillimit t& punéve e
der1 né skadimin ¢ periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbik&gyrjes &shté t& koantrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurajé q& komponentét dhe materialet te dorézohen ng kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit Koniraktues qe t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
s¢ ka vierésuar plotésisht véshtirésité q& mund t1 hasé né kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& té paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do & ketg t& drejtd, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit & ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkvar. Kjo do t& bshet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né rdonjé vend tjetér, sic mund t&
specifikohet nié kontraté,

22.5 Nese komponentét dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurss lidhur me k8tg,

22.6 Nése Auntoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kootrakiuesi mund té kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t€ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né speeifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo [¢éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'{ evito] menjsheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palét ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e koniratds, atghers
Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 1& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve vga data e ¢do certifikate, Nésc Autoritedi
Kontrakies bén njé pagesé roe vonesé, Kontraktuesit do ti paguhel intcres pét pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data n& t€ cilén pagesa duhet 1€ ishic bérg, deri né datén kur pagesa eshté béré me voness, ¢
rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi né sekiorin ¢ ndérimit,

243 Artikujt e Punéve pér € cilat nuk &hté dh&éné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge dubet te behen sipas faturés se lgshuar nga Kontraktuesi do t& bshen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njéit! formular, q& i
bashkengjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t*i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisie pér ndeértim, instalim, testim, dhe pungn e
komisioneve ge duhet 1€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té Hogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pgr sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast (& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteieve & bazé t€ 1¢ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
behet veg e veg, Kontraktuesi do 18 tregoj shpérmidarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aldtivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ béj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave 8 pércaktuara ng KVK nga data ¢
cakivgr né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kentraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa ¢ part, per shuma e garancis€ dubet {€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g& paguhet nga
Kontraktuesi. Inferesi nuk do t& paguhet p&r parapagim.

26.2 Koniraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér ¢ paguar Pajisjct, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie shig perdorur né kété ményré me
furnizim & kopjeve t€ faturave ose dokumenteve 18 tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet doke #britur shuma preporcionale nga pagesat p&mdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit ¢ pérgindieve 1@ pérfunduar 1& Punéve né bazé 18 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n§ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalaj 10% ¢ vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare 1€ referaar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara t& punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative 18 vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri [ Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t8 kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
virteton shumén q& dubet t'i paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

@) N€ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisg, vierén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q€ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallé, vlera e pungs sé¢ ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin ¢ ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesijo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatds pérfundimtare t& pranimit, do t¢ dorézojé tek
Menaxheri 1 Projektit nj¢ draft te deklaraiés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vierén e punés sé bérs né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshime t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré t& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila p&rcakton:

a} Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t¢ cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kentratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakuuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé & kontratés. Autoriteti kontrakiues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kentraktues
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar té
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjsheré do t& dorézojé njé kopje t¢ nénshkruar t8 Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe p&r kempensim konsiderohen ngjarjet si n# vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje ng njé pjesé t& vend ndérimit data e posedimil e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryverjen ¢ punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg,

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'1 zbulejé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defeki.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shtesé pgr Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet,

{f} Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& |8shimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

g) Kontraktuesi has né& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizimit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéherg Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIEGJESIA MBI DEFEKTET
Nemni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do té
behet n¢ prani t& Kontrakiuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t&§ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qg
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t8 pranohen deri sa te jene keyer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njofioj& Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund ¢ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
€ dubur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t# Autoritetit Kontraktes.

Neii 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t&€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré té kénagshine testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1§ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit & aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Ui l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg terash, edhe datén ng & cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme par pranim &
pérkohshém; gse

b) té refuzoj¢ aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t&
asaj petiudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& pungve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkobshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e konwratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&je ndonjé ndiyshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng&
kontrats.



Neni 34 Pérgjegjtsia mbi Defelitet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé piesé te punéve t&
cilat mund & shfagen apo shfagen gjaté perindhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t# démtuara ese mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit, dhe / ose
b)Y ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d8min sa mé shpejt té jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér t€ gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zeévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundésen pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.,

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé d&m gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, sutoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé vet® pune, ose t& punésojé dike tjetdr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né ¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga pagesat e
prifura 0s¢ nga garancité gé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresé kontratén,

34.4 Ne¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi éshté arritur, nuk 8sht§ né
giendje g¢ t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit muad t& kryeing punién
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt gé t&
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.3 Periudha e pérgjegiésisé se defekteve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés s¢ pérgjegjésisé se defekteve nuk éshtd e specifikuar, ajo do 1€ jet& 365 dité. Perindha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit 18 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhes sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj# periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t& jens Zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t7i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& citén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tillé & awutoriteti
kontraktues t& jeté I kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit#sh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjghers pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 {& jené pgrfunduar né ményré & tillé g& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh l&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kan# mbetur & parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve & tilla do t€ p&rcakiohen duke iu refervar dispozitave
1# kontratds.

SHKELJA E KONTRATES PHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratss

36.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.
36.2 Né rastet kur ndedh njé shkelje ¢ kontratgs, pala e démtuar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:



a) déme & pérgjithshme; ose
b) déme t& [ikuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apc shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né ketg nen do
{& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Konfraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratgs.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérpren& punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshirg kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kentraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezufloié
aktivitetin & pungve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; osé marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té venesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetéf nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projeltit, nuk paguhet nga Autoriteli Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshts shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'j korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen € kontratés p&r numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese b&n shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do t& vierésoj¢ nése shkelia materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés,

374 Neése pér shkak 1€ fajit 1§ palés s& tret¢ krijohen rrethana emergjente objektive dhe Kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérrabushjes s& punéve sa mé pare q¢ éshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjg
vlerésimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do € kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léng
até ng njé gjendje 18 mird. Menaxheri i Projektit duhet t paguajé kentraktuesin pér punét e kivera deri né
momentin € marrjes $&€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t& sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétn mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashte kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur
puné€matrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpeﬁe qé
&shtd e mundur duhet t'i sigurojé punédhenesxt njé deklaraté me shikrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
N& kété rast aplikohen dispozitat si né& vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegj€sité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& permbushjes sé tyre.

it. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 ditg, duke logaritg nga dita e ngjarjes g& pércakion Foreén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré g8 Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

tv. Afati pér pg&rmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimevé t& kontratés mund ¢ zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aqg sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né¢ qofté se kontraktuesi pér njg kohé t& gjaté &shté béré i pa afié, pér shkak @ Forces Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésii¥ ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé konfratts

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shikresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marre para datés sé léshimit t& shkresés né fjalg dhe minus
pérgindjen e vler&suar t& punéve t& pakryera, sic éshté cekur né KVK, D&met shtes# t& liknidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj& pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakfues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Konfraktues, Menaxheri i Projektit do t& 18shoj nj& certifikaté pér vlerén e pungs sé
beéré, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshine 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit 1 pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen t€ jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t8
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzelutimi

41.1 N& qgofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shp&rthimi i luftés ape ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktues
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé& shpejt g& &shté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palt do 'i b&jné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n& ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund 1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta Tajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje qé ata konsideroing se &sht# e miundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& 1 pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen: ¢ késaj zgjidhjeje do t& jetg 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshion ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kohd ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
Jend 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme ¢ procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e Jajméruar
tietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh 6 pérpigen
L& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillithit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& proceduris
sé zgjidhjes s€ mosmarrtéveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b} kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; KM653-25-6475-5-1-1/C749

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato 8 KPK,

Pérshkrimi | nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosoves q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha céshtjet a8
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratss. Juridiksioni do t& jets gjykata
perkatése n# Prishting.

Gjuha e pérdorur de t& jeté Gjuha Shgipe .

Siguria e ekzekutimit

Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit &shté 78,140.52EUR.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi t
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigorimit do té jet:

(2) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi
Eshté pérgjegjés per perkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye, pérpos
rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo démtimin e illé nén shpenzimet e veta, né ményré q& punét e
pérhershme né ¢do aspekt t8 jeng né p&rputhje me dispozitat ¢ kontratis
sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés, Kontraktuesi siguron punét, sé
bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendgsimit t& ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé ¢ cila
&shté ¢ mjafiueshme per zévendésimin e tyre;

(¢) Nese ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &htg 13.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétorgve t& Kontraktuesit: 50,000 euro pér gdo ndodhi, kurse
numti i ndedhive éshtg i pakufizuar

i. & personave t€ tjer&: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numti i ndodhive
éshté i pakufizuar)

ii. 1€ personave t8 tjer:

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés,

Periudha pér Programin e azhurnuar gshtg 5 dits

Fillimi i punéve

Data ¢ fillimit do t& jet& Pas nénshkrimit te kontrates

17.2

Data ¢ pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jets

i

Kontrata do te shkeputet ne menyre automatike nese nuk permbushet
brenda afatit te percaktuar ne kete kontrateNese ekzistajne leshime,
gabime, mos harmonizime ne mes projektit dhe g gjendjes faktike ne teren
OE duhet ti parages tek menaxheri i kontrates per ti zgjidhiur, nese keto
nuk mund te trajtohen brenda hapesire ligjore dhe kushteve te kontrates
AK merr persiper te zhvilloj procedure te re per permbushije te lesjimeve.

Kjo nuk nenkupton qe OF ka te drejte te pezulloj a ndaloj punime ne teren

|




perderisa ka pozicione tjera ne te cilat mund te zhvillohet puna

OE duhet te deshmoj gjithe kohen numrin e punetoreve ne punishte sipas
listes se dorezuar ne rastin e aplikimit

OF duhet te vendos te gjithe makinerine ne punishte ashiu sic eshte
kerkuar ne dosje te tenderit

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jana 0.25% e Cmimit te

Démet e likuiduara 19.1 N S
punéve te pa pérfunduara pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 L SRS

N lenaxheri i Projektit &shtéVendim | ZKA -

Inspektimi dhe 2 1 Menaxteri i Projektit éshtéVendim | se

testimi

Parapagimi 26,1 Shuma e Parapagimit &shté:

Mbaitja e Parass 27.1 Shuma ¢ parave & mbajtura &sht&: Pas pérfundimit te punimeve dhe
Jurnizimeve nga ana e O.E dhe pranimit pérfundimtar nga menaxheri i
kontrates O.E eshie { obliguar qe te dorezoje sigurimin e eliminimit te
defekteve me kohézgiatie prej 12 muaj kalendarike

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 5 dité pas nénshkrimit t8

kompensim kontratés.

Pérgjepjésia mbi 343 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité,

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jang pérfunduar, gé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Pundve, &shté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja miqésore e | 42.2 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve do t& béhet ne mes

mosmarréveshjeve te AK dhe Opereatorit ekonomik.

Zgiidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund t& lindin gjaté

mosmairéveshjeve
me proceduré

givaqésore

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté & mundur te zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-
Prishtiné né pajtim me ligjin n& Kosove.

oseb) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cllat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet palgve do t&
dorézghet né arbitrazh & Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare t&
Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te venidosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbifrimi.

ra




LOT-2-Pjesa-I1-Pérshkrimi i gmimeve

3

- L Asfaltimidheinfidsizak

MUCPM-degezinii

Ne ¢

nimi duhet & pérfshihet furnzimi I materialit ,instaliinii dhe sjelija e produktit né gj
kuialitative dhe ofenuesi né ofertén e tij duhet ¢ pérfhije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me
1 dhénat teknike t& produktit me t€ cilat merr pjest ué tender. Kontrollimi dhe evideatimi i instalimeve nintokisore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale
qé lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe perpilimi i planit detal operativ g& lidhel mé procesin e adértimit. N¢ ¢mim 18 Hogaritel edhe kosto
evenluale e detektimit me aparatura clekironike pér instafime néntokisore si dhe evidentimi # saket | instalimeve qé duhet t& mirémbahen gjaté kohés
se ndértimit: dhe ne rast demtimi te behet riparimi 1 tyre {rrjetd elektrik, rjeti § telefonisé shicpiakerrieti i ujesjellosit etj) dhe infrastruktua
mbitokesore. Gjithashu ng gmim & logarilet edhe koslo qe perfshin signrimin ¢ punishies nga hyrjet anesore te automjeteve: Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese (e cilat krijojn siguri dhe zhvillim nermat te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

endje funksionale . Te gjitha produktet dubict & jené

Nr.

POZICIONI

Sasia

Cminii njgsi me
TYSH (€

Vlera totale me
TVSHE)

111

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve te rrjetes shtetrore per pjesen e rugeve, nyjcs me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mhim te kalkulohet
trasimi gieodezik T rrugeve sipas profileve erthore, vijave ku do te
kalof trotuari et

210.00

050€

105.00 €

Fastrimi dhe demalimi i terrenit ¢ ge pEelshin pastrimin e terrenit
nga objektet ekzistuese né dy anét e rrugs, duke périshirg prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe materialeve & tjera g
ndodhen né trupin e rrigés ekzistuese. Po ashlu, perishin
demelimin dhe larpimin ¢ elementeve nga betoni i armuar dhefose
nga betoni jo i arimuar, gypave ekzistues 18 betonit, kokave hyrése
the dalése té leshesave ckzistuese, si dhe demolimin e kubézave,
skajoréve dhe elementeve € ljera qit ndadhen né trasené ¢ mupds.
Materiali i grumbulluar dhe ai 1 demoluar do t& bartet né nje
deponi (¢ pércaktuar nga organi pérgiegiés i punishies, me nji
distane& minimale transporti prej 10 k.

m#

952.00

030€

28560€

Vlera totale me

N . .y . Cinimi njisi me
> 1 ns
Np ?OéIICIONI N Niésia Sjsm TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi i dheut i kalegorise 1I-V dhe humusin, duke perfshi edhe
1.2.1  [kyqjet Ne ¢mim duhet te parashihet edhe transporti i dhcut deri ne m 542.64 3.00€ 1,627.92 €
nje vend ku  eakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km.
Formesimi dhe ngjeshfa ¢ nenbazces se trupil te finges me
1.2.2  ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, manjet dulet te m? 952.00 1.00€ 05200 €
behen me pilake rrethore gdo 50 ni'.
2.3 F.umhnfzrpl dhe ponimi § bailkmave me material jokoherent, n? 210.00 500 € 420.00 €
planilikim dhe ngjeshia =10em
: - TOTALL L2 — ST

PUNET NDERTIMORE NI SEKSIO)

Nr.

POZICIONI

Nijgsia

Sasia

Cmimi njési e

TVSH (€)

Vlera totale me

TVSH®)




1.3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajlese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=25 em duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder viboues 25t deri ne mase
densiteti te Kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te amije ngjesluneri se palku 60 Nimm2, te
deshmuara me ateste, matpet duliet te behen me pliake rrethore qdo
50w’

297,50

i3.06€

4,462.50 €

1.3.2

Furnizimi, transporti dhte pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygieve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=15 em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 dert ne masc
densiteti ¢ kerkuar sipas normave die standardeve ne fugi per
kete Hloj pune dhe t¢ arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mim2, @
deshmuara me ateste, matjet duhet te beken me pliake rrethore qdo
50w

171.36

15.00€

257040 €

1.33

Furnizimi, transporti dhc pérgatitja ¢ shircsave mbajiese nga puri i
thyer fraksion 0-31.5 rum ne pjesen aksit krvesor dlie kygjeve ,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=10cm, duke e
pesfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrucs 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhie standardeve ne fuqi per
kete loj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te
deshrmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake methore qdo
50 m'

10948

15.00€

1,642.20 €

1.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi { asfail betonit nga materiali i
njétrajtshiem AB 0-16mun me trashési t=7 0om si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 ng lér hapsiren ¢ rrages para shirimit
ti asfalt belonit degézimet sekondare, dhe srugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve lesthore,. Llog ne m2  Verejtje Té mirren
mostrat n& vend dhe 1¢ behet ATEST]-METODA MARSHALL

m?

738.00

11.50€

8,487.00€

L3.0

Furnizimi, transporti dhe montimi | tubave HDPE me profile
vnazare G200 mm pér kalime & mfrastrokturés ng (€ ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime # infrastrukiurés né @
ardhmen. Tubat duhet t& jené t& certifikuar dhe & pérputhen me
standardin EN 13476-3 osc ckuivaléni. Montimi duliet t& kryhet né
pérputlyje me specifikimel teknike dhe kushtet e projekfit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukiuror. Llogaritja bithet pér metér
gjatési 1% gypit 1€ montuar,

m

26.00

12.00 €

_ TOTALI 1.3

J200€

shinma

55

Rjeti | ndrigimit
Trupat Ndrigies

9

Furiizifii, transporti diie vendosja e kabelles ajrore nga Alumini
141 2x1e6mm?2 me izolith XLPE 0.6/1kV ABC |, me standard HD 626- m' 240.00 400€ 260,00 €
. S1 per Ndricimt _ _
" 1.42  |Furnizimi dhe montimi i shirengueseve (fundoreve) 2x16 mm? copé _9.00 15.00 € _135.00€
1.43 Fun:lzum dhe montimi i kiemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 copt 9.00 15.00 € 135.00 &
144  |Fumizimi, mentimi i rratheve{unazave) pér shiylle cope | 9.00 20006 | . 180.00€
1.4.5 _ {Furnizimi me kabgll 2X1,5mm? pér lidhjen e drités _m 105.60 200€ ] 211.20 €




1.4:0

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me
larakteristika minimale:

Tugia e LED-it; 50W

Tension punés: 220-240 V AC, 50/60 Tz,

Puna n¢ temperaturé:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi | LED-it: =150 m/W

CRI: Ra=70

Faktori i fugisé =0.93

Npjyra ¢ temperaturds ~Natyrale:4000K

Mbrojtia = [P66

Rezistenca mimimale ndaj ndikimit ={KG8

Garancioni > 5 vite

ateriali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndeiques :black, silver
o8¢ gray

Jetégjatésia ¢ ndriguesit >100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni >6kV

Tzolimi i mbrojtjes elcktrike: Klasa i

Sislemi Opiik nga PMMA

copé

9.00

40.00 €

360.00 €

1.4.7

Furnizimi dhe mentimi i lirave & 60mm me gjatesi 0.40m te
lnkuara ne shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit
mbikgyres, te zinkuara

copé

9.00

60.00€

54000 €

1.4.8

{Furnizimi, transporti dhe montimi { shiylles se Betonit Lineare me

Lartesi 9m , tip SHB 9/3135, duke llogaritur edhe mihjen e dheut
per vendosien ¢ shiylles sipas Standardit.

copé

2.00

260.00€

520.00¢€

1.4.9

Punimi i bazamentit t¢ Shiyllave te Belonit me Dimenzione
{60x60x 1 50)em , Ne gmim te parashibet gypi 1 betonit me gialesi
L.5m me dimenzionz @300 mm, sasia 0.35 m3 beton tipt MB30
dhe sasia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm. Ne gmim kalkulohet
edhe largimi i dheut oga punishtja me largesi min 10km

copi

2.00

250.00€

50000 €

Alestet & te gjitha materialeve te perdorura

copé

1.00

50.00€

Materiali i imel i paparapar® si dhe lidhja derf te trafoja ose shiylla
ckelstucse

komplet

L.O0

5000 €

INCIZIMET DHE _i;_t?}r\*ET PARAPRAKE NE TEREN

T() TALE 1.4

390.60

~ TOTALY +TVSH:

1o

71

L

1.1 . LE .

1.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DIIE TE NGJASHME 1€ 2,999,92
1.3 "~ PUNET KDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 17,474.10
1.4 _ PUNET E NDRICIMI PUBLIK € 3,641.20

PARAMASA DHF PAI{ALLOGARIA

stnhct furnz:ml matcnaht mstahml dlic s;cllrl [ 'mduknt m‘é gmnd;cfunksmndle Te gjitha pmdﬁktct dukbict (& jent
e i 7 o T

: -ﬁc i§k m: “npﬁ%‘%:\:.

POZICIONI

Nijtisia

Cmimi njésime |

Yiera totale me ™

trasimi gjeodezik 1 rrugeve sipas profileve terthore, vijuve ku do te
kalej trotuari etj,

—— , i TYSH(€) TVSH(E)
Fiksimi i pikave kontrolluese gjendezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve le tijetes shtetvore pet pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
2.1,1  jdhe lesheses sipas situacionit te dhene, Ne emim f2 kallkulohet ' 71.00 030¢€ 21.30€




2.1.2

Fastrimi dhe demolimi { terrenit e qe pérfshin pastrimin ¢ terrenil
aga objektet ckzistuese né dy anét ¢ rrugés, duke pérfshirg prerjen
dhe largimin ¢ dronjeve. shkurreve dhe materialeve t€ jera ¢
ndodhen né trupin ¢ rrugés ekzistuese. Po ashtu, pérfshin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve nga betosii i ammar dhe/ose
nga betoni jo i armuar, gypave ckzistues € betonit, kokave hyrise
dhe dalése 1 leshesave ekzistuese, si dhe demolimin e kubszave,
skajoréve dhe clementeve té tjera i ndodhen né irasent e rragés.
Materiali i grumbulluar dhe ai { demoluar do t& bartet né nje
deponi (¢ péreakiuar nga organi pérgjegjés i punishies, me nje
distancé minimale transposti prej 10 km,

378.00

POZICIONI

: i b
Cmimi nyést ing
TVSH (€)_

1i340€

TVSH(E)_ _

2.2.1

Germimi { dbeut i kategorisé I1-V dhe humusin, duke perishi edhe

kyqjet Ne gmim duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne
nje vend ku ¢ eakton organt mhikqyres dhe jo me pak se 10 km.,

1
nm

215.46

3.00€

646.38 €

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes s¢ trupit te rruges me
ngjeshmeti 30 MN/m2, te destanuara me aleste, matjet dubet e
behen me pllake mrethore gdo 50 ar',

m?*

378.00

100€

378.00€

Furnizimi dhe puniimi | bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja t=10cm

71.00

200€

142.00 €

POZICION]

ey o

Niésia

TOTALE 2.2

L

Susia

Jlah a:'( 7 :

]
S

TVSH (€).

: 63
Cmimi pjési me |

R e
Vlera totale me
TVSH(E) .

234

Furmizimi, transporti dhe pergatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyqjeve,
sipas profileve terthore me shiress me trashest d=25 cm duke ¢
perlshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrucs 251 ded ne mase
densileti le kerkuar sipas nenmave dhe standardeve ne lugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri sc paku-60 NAum2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pligke ricthore gdo
i

118.13

1500 €

L771.88€

2.3.2

Furnizimi, transporti dhc pérgatitia e shtresave nibajtese nga guri §
thyer fraksion 0-63.5 rum ne pjesen ¢-aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm duke ¢
perfshire edhe pgjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Uaj punc dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 Némm2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen she pHlake rrethore qdo
S0m'

m

68.04

153.00€

1,020.60 €

233

Furaizimi, transport: dhe pérgatitjz ¢ shircsave mbajlese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mum ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve ,
sipas peofileve terthore me shttesa me trashesi d=10cm, duke e
perfihire edhe ngjeshjen me cilinder vibmes 25t deri ne mase
densiteti e kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj purie dhe te arrije ngjeshmeri se pakn 70 Nfmm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

3
nt

43,47

1500€

63205 €

Furnizimi, transporli dbe punimi i agfalt betonit nga materiali i
ojétrajtshem AB 0-16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0,1-0.2 kg/m2 n6 tér hapsiren ¢ rmiges para shrimit
¢ asfalt betonit degézimel sekondare, dhe frugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore;. Llog ne m2 Vérejtie -T¢ mimen
mostrat n¢ vend dhe & behet ATESTI-METODA MARSHALL

mz

308.00

11.50€

3.342.00€




Furnizimi, transperti dhe montimi i tubave HRPE me profile
imazore P200 mm pér kalime & infrastrukeurds né o ardlimen.
Fumizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
vnazore G200 mm pér kalitne t& infrastrukiurés né @
ardhmen. Tubat dulet t¢ jené té certifikuar dhe (& pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivaleni. Montimi dubet ¢ kryhet né
pérputhje me specifikimet leknike dhe kushict ¢ projektii, duke
siguruar {idhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja behet pér moter
piatési ¢ gypil 1E montuar.

135

6.00

12.00 €

72.00€

Tunimi i [éshesave pypore lerthore te rruges nga betoni § armuar
dhic/ose nga betoni jo i armuar ., (t& mbéshtjella me beton ) me
koka hyrése dalése nga betoni €25/30, duke perfshirt edhe
armirimin € kukave me armaturg rr_]clt, @8200mm , me diameter ;

2.3:6

E)SOOmm

6.00

60.00 €

2 e R

153

ol

it dhe

INCIZIMET DHL .PUNET PARAPRAKE NE TEREN

__TOTALI

él—‘-u\’.—ﬂ

2.3

Yoy

e

56000
ses efﬁ%f@@

T Snihnih

NE rmt ‘s projekii gjaté ekzekntmut pi,son ndryshlmc. att‘ha;rc pas perfundnmt i projektlt unekryem duhct tL harm] projehm dctal tc ckzx:kutuar

13470

2.1 E.
23 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,166.38
2.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € '

3 m

L_ il

POZICIONIL

' PARAMASA DHE PARALLOGARIA O

Sasia

TVSH (€)

Cimieni niési me

V]em m{alc me

Fiksimi  pikave kontroltuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve (e mjetes shielrore per pjesen e mugeve, nyjes me rompa
dhe lesheses sipas situacionit te dhenc. Me ¢cmim te kalkulohet
trasimi gjecdezik | rrugeve sipas profileve terthore, vijave ke do te
Jkaloj trotuari etj.

3.1.1

52.00

0.50€

TVSH(E)

20.00€

Pasirimi dhe demolimi I terrenit © ge pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektel ckzistuese né dy angt ¢ reugés, duke pérfshiré prerjen
dhe larpimin ¢ drunjeve, shikurveve dhe materialeve (& tjera g
ndodhen n& trupin & rrupds ekzistuese, Po aslitu, pécfshin
demolimin dhe targinin e clementeve nga betoni 1 anmuar dhelose
nga betoni jo i armuar, gypave ekzistues t¢ betonit, kokave hyrése
dhe dalése e leshesave ekzistuese, si dhe demolimin e kubtzave,
skajoréve dhe elementeve té tiera qi ndodben ¢ trasent ¢ rrugés.
Materiali i grumbuliuar dhe ai i demohuar do (2 bartet né nje
deponi 18 percdktuar nga organi plrgjegjés i punishtes, me nje
distancé minimale transporti prej 10 km.

312 m

258.00

030€

' lem: njEsi me

Vlcra lotalc me

77140 €

m?

32400

. POZICION j8si st
Nr. .Z](,JONI | Njésia Sasia TVSH (6 TYSH(E)

Gérmimi i dheut i kategorisé 11-V dhe ymusin, duke perfshi edhe

321 |kygiet Ne gmim duhet te parashitiet edhe transporti i dhet deri ne m 147.06 300€ 44118 €
ch vend ku & cakton or[:,am mbrqurcs die jo me pak se H) an
Formesimi dhg ng]eshja ¢ nenbazes sc trapit & rrugcs me

32.2  |ngjeshmerd 30 MN/m2, te deshmuara me atcste, matjet dubict te m? 258.00 1Lao € 258.00.€
behen me pllake rrcthore qdo 50.n1', )

323 Furnizimi dhe pinini i bankmave me material jokoherent, 200€ 104.00 €

planifikim dhe ngjeshja +=[0cm



POZICIONI

Niésia

TOTALI 3.2

me

Croimi njest
TVSH(E) |

_. TVSH(€)

3341

Furnizim, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mn1 ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me: shivesa me trashesi d=25 cm duke e
perfshire edbe ngjeshjen me cilinder vibroes 25t derd ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lioj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm?2, te
deshmuara me ateste, maljet duhet te behen me pllake rethore gdo
50 m'

80.63

15.00€

1,20938¢

3.3.2

Furniziing, transporti dhe pérgatitja ¢ shircsave mbajtese nga gori {
thyer [raksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kivesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me washesi d=15 om duke ¢
perfshire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 251 ded ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne lugi per
kete loj pune dhe te arrije ngjeshmert se pake 50 Niom2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

46.44

13,00 €

696.60 €

3.3.3

Furnizinsi, transporti dhe pérgatitia ¢ shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm nc pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerknar sipas nermave dhe standardeve ne fagi per
kete Hoj pune die te arije ngjeshmeri se paku 70 Nimm2, ¢
deshmuara me ateste, matjet duhet fe behen me pllake reethore gdo
50 m'

29.67

15.00 €

334

Furnizini, transporti dhe purioi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajishém AB 0-16mm me rashési =7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0. 1-0.2 kp/m2 ng t8r hapsiren e rruges para shirimit
1€ asfalt betonit degézimet sekondare, dbe rugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 .Vérejtie :T€ mirren
mostrat né vend dhe t¢ bihet ATESTI -METODA MARSHALL

m?

210.08

11.50€

2,415.00€

33.5

Naritja(ulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi
dhe montimi 1 kapakeve metalik per pesha 40t,

D600mim

. cope

200

16_0,0_(1 €

320.00€

3.3.6

Furnizimi, (ransporti dhe montimi i tubave HOPE me profile
unazore @200 mm pér kalime (& mfrastrukiurgs ng té ardhmen.
Fumizimi, transporti dhe montimi 1 wbave HDPE me profile
unazore $200 mm pér kalime 18 infrastrukiurés ng té

ardhimen. Tubat duhet t¢ jent t& certifikear dhe & pérputhen me
standardin £N 13476-3 ose ekuwivalent. Montimi duhet t€ kryhet ng
pérputhje me specifikimet teknike dlie kushtet e projektit, duke
siguruar Hdlije dbe stabilitet sirukturar. Llogaritia bihet pér metér
giatési t& gypit t¢ montuar,

n

9.00

1200€

108.00 €

TOTALE 3.3




' Pershknm: I pmleve d.l'm marermlcve

;:mtmt

' shuma

Rrjeti [ ndricimit

52.00

T £ Ndi ‘cu

Furnizimi, transporti dhe vendosj

a ¢ kabelles ajrore nga Alumini

ckzistuese

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

TOTALI 3.4

341 2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HD 626- m! 72.00 4.00€ 288.00¢€
51 per Ndricim .
3,42 Furnizimi dhe montimi i shrenpueseve {fuudoravc) 2%16 M copt | 2.00 15.00€ 30.00€
3;4.3 f;li::mml dhe montimi | klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 copt 2'06 15,56 ¢ '30‘05 €
34.4  Fumnizimi, montimi i rratheve{unazave) pér shiylle copé 2.00 2000 € 40.00 €
3.4.5  [Fumizimi me kabgfl 2X1 5mm? pér lidhjen ¢ drits m* 24.00 2.00¢€ 4800 €
Furnizimi, transporti dhe montimi { irupit ndrigues me N
karakieristika minimale:
Fugia e LED-it:50W
Tensioni punts: 220-240 V AC, 50/60 Hz,
Puna ng temperaturd:>-30°C deri +30°C
Ndriguesi i LED-it: =150 Im/W
CRIL: Raz70
Faktori i fugisé »0.95
H I, " - 4
34.6 a%‘ry;:i :Tlfg:'t“rés ~Natyrale:4000K copt 2.00 40.00 € 80.00 €
Rezistenca minimale ndaj ndikimit >IK08
Garancioni > 5 vite
Materiali; Alumin § derdbur ,ngjyra e trupit ndriques :hlack, silver
ose pray
Jetégjatésia ¢ adriguesit >100.000 h
Mbrojtia nga mbitensioni 26kV
Izolimi i mbrojtjes elekirike: Klasa
Sisteni Optik nga PMMA
Furnizimi dhe montimi i lirave © 60mm me giatesi 0.40m te
3.4.7 [iakvars ne sheyllen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organil copi 2.00 60.00 € 12000 €
mbikqyres, te zinkuary
Furnizimi, transporti dhe montimi I shiyiles se Betonit Lineare me
348  |Lartesi 9m, tip SHB 9/315, duke llogaritur edhe mihjen & dheut copé 2.00 260.00€ 520,00 €
per vendosjen e shiylles sipas Standardit.
Punimi 1 bazamentil te Shiyilave te Betonit me Bimenzione
{60x60x150)em , Ne gqmim e parashihet gypi I betonit me gjatesi
349 |1.5mme dimenzione 3300 mm, sasia 0,35 m3 beton tipi MB30 copé 2.00 25000€ 500.00€
dhe sasia 0.25 m3 rere te [raksioneve 2-dmm.Ne qmim kalkutohet
edhe larginii i dheut npa punishtia me largesi min 10km
34,10 |Atestel e ie gjitha materialeve te perdorura copé 1.00 50.00 €
3.4.11 Materiali i imet i paparaparé si dhe lidhja derd te trafoja ose shiylla komplel 100 50.00 €

PUNET E. GERMIMEVE , FRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

I’UT\‘FT I NDRICIMI PUBLIK




FOZICIONL

Njésia

Sasia

Cinimi njési me
TVSH (€)

Vliera totale me
TVSH{E}

Fiksimi i pikave kontroliuese gjeodexzike si dhe sigurimi fizik {
reperve te rmjetes shietrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dbene. Ne ¢mim te kalkulohet
trasimi gieodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari ej.

m 49.00

050€

2450 €

Pastrimi dhe demolimi § terrenit e ge pérfshin pastrimin  lerrenit
nga objecktet ekzistuese né dy andl & roggs, duke pérfshire prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve 18 tjera qé
ndodhen né trupin ¢ rrugés ekzistuese. Po ashtu, pecfshin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve nga betoni i armuar dhe/ose
nga betoni jo i armuar, gypave ekZislues 18 belonit, kokave hyrése
dhe dalése 18 leshesave ckzistuese, si dhe demolimin e kabeézave,
skajoréve dhe clementeve @ tera & ndodhen n@ trasent ¢ rrogés.
Materiali | grumbuilaar dhe ai [ demoluar do t8 bartet né njé
deponi {¢ prcakiuar nga organi pergjegjés i punishtes, me mjé
distanceé minimale transporti pref 10 kas.

m* 187.00

030€

_TOTALI 4.1

2

56.10€

POZICIONI

Njésia Sasia

Cmimi njési me
TVSH (€)

. . . "Cmimi njési me “Viera totale e
" £} . .
Nr. [POZICIONI Htsta Sasia TYSH.(€) _TVSH(E)
Gtrmimi i dheut | kateporisé 11-V dhe homusin, duke perfshi edhe
421 tkygjet Ne gmim duhoet e parashihet edbe transporti { dheut deri ne n 106.59 300€ 319.77€
nje vend ku ¢ cakton organi nibikqyres dhe jo me pak se 10 km.
Formesimi dhe ngjeshia e nenbazes se trapit te rroges me
422 [npjeshmeri 30 MN/m2, (e deshmuara me aleste, matjet duhet te m? 187.00 100 € 137.00 €
behen me pllake rrethore gdo 50 m'.
423 Fum}zu}_u dhe punimi i hankinave me material jokoherent, o 4900 2008 98.00 €
planifikim dhe ngjeshja t=10cm .

TVSH(E)

4.3.1

Furnizimi, transporli dhe pirgatitja ¢ shtresave mbajlese nga guri i
thyer fraksion 0-130 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve,
sipas profiléve terthore me shiresa me trashesi d=25 cm dukee
perfshire edlie ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqgi per
kele lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mmz2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethare qdo
50m’

m 538.44

15.00 €

87656 €

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga puri i
thyer fraksion (-63,5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm duke e
petlshire edbe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densitet] te kethkuar sipas normave dhe standardeve ne fuai per
kete loj pune dhe te arrije ngjeshmeri sc paku 50 N/mm2, (e
deshinuara me atesle, matjet duhet te behen me piake mrethore qdo
50m'

m’ 33.06

15.00€

50490 €

4.3.3

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri §
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terlhore me shiresa mie trashesi d=10cm, duke e
purfshire edlic ngjeshjen me cilinder vibroes 25¢ deri ne mase
densiteti te kérkuar sipas normave dlie standardeve ne fuqi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm?2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore qdo
50 m'

m’ 215

15.00€

32258¢€




Furnizimi, transporti dhe punimi 1 asfalt betonit npa materiali i
njétrajishém AB 0-16nm me trashési ¢=+7 (em 51 dhe sterpikjen
me emulsion 0. 1-0.2 kg/m2 ng tér hapsiren ¢ rruges para shieiroit
t& asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rmugeve lidhese dhe
kyajeve, sipas profileve terthore,. Llog nc m2 Véreitje (T mirren
mostrat né vend dhe ¢ behet ATEST] -METODA MARSHALL

4.3.4 m?* 138.42 {L30€ 1.591.83 €

Naritja{ulja} e kokave te puselave t¢ kanalizimit fekal,furnizimi
4,35 |dhe montimi I kapakeve metalik per pesha 40t

O600mm ' cope 1.00 _ 160.00€ 160,00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave HDPE me profile 1 '
unazore $200 mm pér kalime t€ infrastrukturés né (& ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe moentimi i tubave HDPE me profile
unazore D200 mm pér kalime & infrastrukturés né &

4.3.6  jardhmen. Tubat dubet & jeng t¢ certifikuar dhe t& pérputhen me m' 6.00 12.00€ 72.00€
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimi dubet & kryhet né
pérputhje me specifikimet tekntke dhe kushtet e projektit, duke
sigurnar iidhje dhe stabilitet strukieror. Tloparitia bébet pér metir
pjatdsi 1€ gypit t& montuar.

TOTALI 4.3

,,,,,,,,,, S ?:_.f_,_‘ -

v

LREEE L
Nr.

Pershirimi I puneve die materialeve e nj.natese ctimi_ [
Rrjeti I ndrigimit m' - 50.00
" Trupat Ndrigues ) co 2

i

Furnizimi, transporti dhe vendosja & kabelles ajrore nga Alumini

4.4.1  {2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HD 626- m' 70.00 4.00€ 28000€

31 per Ndricim . . _ _ R
4.4.2  {Fumnizimi dhe montimi i shirengueseve {fundoreve) 2x16 mm?® copé 2.00 ER T 30.00€
443 fnljll;l:lzmll dhe montimi 1 Klemave Al Cu per lidhjen ¢ dritave 16 copt 200 15006 30.006
4.4.4  {Pumnizimi, montimi i rratheve{unazave) pér shiylle 1 copt . 2.00 20.1?'0 € 1 4000 €
4.4.5 {Furnizimi me kabgll 2X1.5mm? pér lidhjen e drités m' 24.00 ZU0E . 48,00 €

Furnizimi, transporti dhe montin i trupit ndrigues me
karakieristika minimale:

Fugia e LED-i650W

Tensioni pungs: 220-240 V AC, 50760 Tz,

Puna né temperaturé:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi § LED-it: =150 lm/W

CRI: Ra>70

Faktori 1 fugise >0.95

Neiyra e temperaturss ~Natyrale:4000K

Mbrojtia = P66

Rezistenca minimale ndaj ndikinit >TK08

Garancioni = § vite

Materiali: Alumin i derdhur ,ngjyra e trupit ndriques :biack, silver
OS¢ pray

Jetépiatésia e ndriguesit =100.000 h

Mbroitja nga mbilensioni =6kV

Tzolimi i mbrojties elcktrike: Klasa |

Sistemn] Optik nga PMMA

Furnizimi dhe montimi  lirave € 60mm me gjatesi 0.40m te

4.4.7  Jlakuara ne shiyllen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit copé 2.00 60,00 € 120,00 €
_Imbikgyres, tc zinkuara )

Furnizimi, transporli dhe montimi [ shiyiles se Betonit Lincare me
44.8 [Lartesi 9m , tip SHB 9/315, duke Hogaritur edhe mibjen ¢ dheut copé 1.00 260.00 € 26000 €
per vendosjen ¢ shitylles sipas Standardit.

4.4.6 copé 2.00 4000 € 2000 €




Punimi i bazamentit te Shiyllave e Belonit me Dimenzione
(60x60x150)cm , Ne qmim te parashihet gypi [ betonit me gjatesi
4.4.9 [1.53m me dimenzione 3500 mm, sasia 0.335 m3 beton tipi MB30 copé 1.06 25060 € 25000 €
dhe sasia (1.25 m3 rere le fraksioneve 2-dmm. Ne gmim kalkulehet
edhe lurgimi i dheut nga punishtja me largesi min 10km

4.4.10 tAtestet e te gjitha materialeve te perdorura _ _ 1 copd 160 | S000€ . S50.00€
4411 l\i&;l‘c:'lall i imet [ paparaparé si dhe lidhja deri we trafoja osc shiylla komplet 100 50.00 € $6.00€
) ckzistuese 4

TOlALl 4.4

NL rast 5¢ ptﬂjekll gjaté cchlmt:mlt prl
dhc ta dorc;o_} te AK.

41 | . INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 8060

4.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME | CJ€ _ 604.77

43 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 3,527.87

dd | ' PUNET E NDRICIMI PUBLIK e 1,238.00
' TOTALI + TYSH: 1

151
PARA\IASA DHE PARALLOGARIA

R@* T “@“ e
thfu,a' rg; T PINE 15"“":%%"‘?‘“*‘”« 5 o
Nr. POZICIONE Njésia Sasia

[ i njtsime |
TV (€}

Fiksimi i pikave kontrofluese gieodezike 51 dhe sigorimi [zik 1
reperve te mwjetes shietrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
511  [dhe lesheses sipas situacionit te dhenc. Ne ¢mim te kalkulohet m' 150.62 0.50€ 7531¢€
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas prolileve terthore, vijave s do te
kaloj trolizari elj.

Pasteimi dhe demolimi § tercenit & ge pérfshin pastrimin e terrenit
nga objekiet ekzistuese né dy anét ¢ rrugés, duke pérfshiré prorjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve i tjera qi
ndodhen né trupin e rrugés ekzistuese. Po ashiu, pérfshin
demolimin dhe largimin ¢ ¢lementeve nga beteni § armuar dhefose
5.1.2  inpabetoni jo i atmuar, gypave ekzistues t& betonit, kokave hyrése m? 560.67 0.30€ 174,00 €
dhe dalése @ leshesave ckzistuese, si dhe demolimin e kubtézave,
skajoréve dhe clomenieve 18 tjera & ndodhen ni irasent e rrugés.
Materiali § grumbullear dhe ai i demoluar do & bartet ng njé
deponi 1€ pEreaktuar nga organi pérgjegjits 1 punishtes, me njé
distancé minimale trant:portl prej 10 k.

Largimi T shtyllavc riga beioni dhe druri ekzistuese 1e cilat gjenden
ne traset & rmuges. Ne kete pozeion te kalkulobet te gjitha masat e
5.1.3  |nevojshme deri ne fimksionalizim 12 plote ku perfshifict edhe copé 100 260.00 260.00 €
komunikimi me avtoritet pergjegjese e rrjetit elekirik dhe lgjet ¢
nevojshme per zhvendosie

TOTALI

Cmiminjésime |~ Viera totalc me

N POZICIONI | | Sasia TVSH (6) __TVSH(E)

Gitrmimi i dfieut i kategorisé 11V dhe humusin, duke perlshi edhe
4.2.1  |kyqjet Ne ¢mim duhet te parashihet edhe transporti 1 dheut deri ne m 323.00 3.00€ 96901 €
nje vend ku e cakion orgam mbikqgyres dhe j Jc me pak se 10 km

Formesimi dhe nweshjn ¢ nenbazes so trupit te [Tuges e
4.22  [ngjeshmeri 30 MIN/n2, te deshmuara me aleste, matjet duhet te m 366.67 100 € 566.07 €
_|behenome pilake frethore gdo 50 m'.




Furnizimi dhe punim! i bankinave me material jokoherent,

P - m? 70.4% 2.00€ 14098 €
planifikim dhe ngieshja t=10cm .

TOTALI

Cmimi 1jési me Vlera folale me
. TVSH {(€) TVSH{E)

Nr. POZICIONI Njtsia Sasin

Furnizimi, {ransporti dhe pérgatilja ¢ shiresave mbajtese nga guri §
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjove,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase o 177.08 15.00 € 265627 €
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per

kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, «©
deshimuara me ateste, watjet dubet e behen me pliake methore qdo
0w

Furnizimi, transporti dhe perpatitja e shtresave mbajtese nga g 1
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygieve,
sipas profileve werthore me shiresa me trashesi d=15 em duke ¢
perlshire edhe nggeshjen me cilinder vibrues 231 deri ne mase o 102.00 15.00 € 1 530,01 €
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per ) ) !

kete lop pune dhe te arrije ngjeshmeri s¢ paku 50 Nfmm32, te
deshimuara me ateste, maijet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

Furtizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shtresave mbajtese nga guri 1
thyer fraksion 0-31.5 mtn ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke &
perfshire edhe pejeshien me cilinder vibrues 25t derf ne mase 3 6517 15.00 € 977 51 €
densileti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per m '

kete iloj pune dhe te artije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pilake rrethore qdo
50 m'

5.3.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajtshém A 0-T6nun me trashési =7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 ng tér hapsiren ¢ muges para shirimit
1€ asfalt betonit degézimet sckondare, dhe mmugeve {idhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérejtie ' T¢ mirren
mostrat né vend dhe 16 béhet ATEST] -METODA MARSHALL

m? 496,18 11.50€ 570607 €

Ngritjn(ulja) ¢ kokave te pusetave te kanalizimit fekal, fapnizimi
53.5  |dhe montimi [ kapakeve metalik per pesia 401, .
&600mm ' g cope 1,00 _1eb.00 € 160.00 €

Farnizimi dhe vendosja ¢ rigolave { Elementeve (8 parafabrikuara
ngaBetoni C25/30} me karakaleristika gjcometrike me trashesi
1=10cm dhe gieresi 30 cm sipas detajit i dhe né projekt kualfteti |
5.3.6  lkerkudr sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min Klasa-2/T, ' 54.00 1600 € 864.00 €
dhe kritereti fjera nprirje shkrirje-krypéra dhe abrazion, N& gmim
kalkulohet edhe punimi i bazamentit nga beloni i varfirt me
trashési dert 7 cin pér vendosien e rigollave sipas kritereve tknike.

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore D200 min pér kalime t¢ infrastrukturés né 8 ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe monlini | tubave HDFE me profile
unazore O200 rmum pér kalime & infrastrukuris ng @&

5.3.7  jordhmen Tubal dubet 16 jené 16 certifikuar dhe 1 pérputhen me n' 13.00 12.00€ 156.00€
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhet @ kryhet né
pérputhije me specifikimet teknike dhe kuslitet e projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strulutor. Llogarita behet pér metér
pjatési t& gypit t& monfuar,

TOTALY




NE rast se projekti gjaté ekzeloutimit péson ndryshime, aléhere pas pérfundimit & projektit puntkryesi duhet t hartoj projektin detal (¢ ekzekutuar
dhc ta dorc?m & AK. _

5] INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN G T a8
52 "~ PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME G T 1.676.66
5.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN K RRUGES _ e ' 12,049,685

. PARAMAQA DIIE PARALLOGARIA )
Ne c;mnm dullcf"té purfsh1 ot fur‘nzum I materialit mstalmn dhe siellin e produkm o g]endje'funksmnafe Tt gjitha pmduktct duhet te Jenb
kuialitative dhe ofertucsi ng ofertén ¢ tij dehet 1 pitrfshije certifikaral ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe brosfiurat ¢ apo katalogjet ¢ produkieve me
t& dhenat teknike t¢ produktit me 1€ cilat merr pjest né tender, Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhjz ¢ problemeve eventuale
q lidhen me planin eperativ (& ndértimit si dhe pérpilimi { planit detal operativ q¢ lidhet mé procesin ¢ ndartimit. N& ¢niim 1 Hogaritel edhe kosto
eventugle ¢ detcktimit me aparatura elekuonike pér instalime néntokésore si dhe cvidentimi i sakt2 i instalimeve g duhet t6 mirembahen gjaté kohds
se ndertimit dhc ne rast demtimi te behet eiparimi § tyre (rrjeti elekerik, rejeti i telefonise shtepiake,mjcti i ujesjellesit ety dhe infrastruktua
mbitokésore. CGjithashtn 6 ¢mim t& Hogaritet edhe kosto ge perfshin sigurimin e punishtes nga hytjet anesore tc automjeteve. Sigurini e bebet
permes shenjave perkatesc te cilal krijojo siguri dhie Zhviliim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave (¢ investitorit.

= b L SN T Cmiminese | Vier ol e
Mr. POZICIONI Njésia Sasia TVSH{E) TVSH(E)

Fiksimi i pikave kontrollucse gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve te rijetes shietrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa
6.1.1  [dhe lesheses sipas sitvacionil te dhene. Ne gmim te kafkulohet m' B.55 56€ 4328 €
trasimi gieodezik [ rrugeve sipas profileve lerdhore, vijave kua do te
kaloj trotuar &)

Pastrimi dhe demolimi i terrenit e ge perfshin pastrimin ¢ terrenit
nga ebjektet ekzistuese né dy aniét e rrugls, duke pérfshire prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurmeve dhe materialeve t& tjera ¢
ndadhen né trupin ¢ rougés ekzistuese. Po ashtu, pitrfshin
demolimin dhe largimin ¢ clementeve nga betoni | amar dhe/ose
6.1.2  [nga beloni jo i armuar, gypave ekzistues & betonit, kokave hycése n? 46.63 030€ 13.99¢€
dhe dalése 18 leshesave ekzistuese, si diic demolimin e kub&zave,
skajoréve dhe clementeve té ticra q& ndodhen o trasené ¢ rruggés,
Materiali i prumbulluar dhe ai i demaluar do t@ bartet né njé
deponi t& pereakiuar nga organi pérpjepfés i punishtes, me njs
disiancé minimale transportt prej 10 kn.

“TOTALL

j Vlem iulale me
TVSH(€) TVSH{E)

POZECIONI Njésta Sasia

Gtrmimi i dheut i kategoris§ 11-V dhe hwnusin, duke perfshi edhe
6.2.1  fkygjet Negmim duhet te parashifiet edhe transporti | dheut deri ne m 7.93 300€ 2378 €
nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo irie pak se 10-km,

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se tmipit te rruges me
6,22 |ngjeshmeri 30 MN/2, te deshmuara me ateste, matjet dubet te m* 46.63 1.00 € 46,63 €
_{behen me pllake methore qdo 50 ny',

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, ] — . ~
planifikim dhc ngjeshja =1cm m* 4.88 200€ 976¢E -
. il TOTALI - -

N, . POZICIONT . . MNijisia Sasia TVSIT ( _E) TVSH(E)




6.3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese npa guri i
1lyer [raksion 0-31.5 mm e pjesen aksit kryvesor dhc kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perlshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne masc
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lof pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhel ¢ behen me pliake rrethore gdo
S0m'

m

5.36

1500 €

8044 €

6.3.2

Fumizimi, transporti dhe punimi  aslalt betonit nga materiali §
njéirajtshém AR 0-16mm me trashési =7, 0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né t&r hapsiren e rruges para shisimit
t& asfalt betonil degézimet sckondare, dhe mugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtje :Té mirren
mostrat ng vend dhe & béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m?

41.75

15.00€

62625€

6.3.3

Fuarnjzimi, transponi dhe montimi { tubave HDPE me profile
unazore 200 mm pér kalime t& infrastrokturiés né 1@ ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
ugazore G200 mm pér kalime 1@ infrastrukturés o8 18

ardhmen. Tubat duhet 18 jené & certifikuar dhe 12 pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimi dubet 1& keyhet ng
pérputhje me specifikimet teknike dhe kushiet € projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitel strukturor. Llogaritja behet pér metér
glatési (& gypit & montuar,

9.00

1200 €

108.00 €

TOTALI

6.3
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rast se projekti gjalé ekzekutimit pé‘:sén 'ﬁdryshimc, atehére pa ajektit punékryesi dubet

; e TSI 0ZIE: it
6.1 ... INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NI! TEREN IE 7 . 1826
6.2 o PUNET I GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGIASHME € o 8017
6.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4.69

TOTALlI + TVSH:

] 1f:

I~ 8 m

PARAMASA DITE PARALLOGARI,

A ARl I A peree T s T e G e gt e
het fuenzimi I materialit ,instalimi dhe sjcllfa e produkiit né gjendje funksionale Te gjitha produktet duhet t& jeng

kuialitative dhe ofertuesi ng ofertta e ij duber 1€ pérfshije ceniifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjel ¢ produkteve ma
12 dhenat teknike t& produktit me & cilat merr pjesé ng lender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalisieve néntokésors, zgjedhja e problemeve eventuale
qé lidhen e planin eperativ & ndértimit si dhe perpitimi i planit detal operativ qé lidhet mé procesin ¢ ndértimit, Né gmim t& Ilogaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimit me aparalura elektronike pér instalime néntokitsore si dlie evidentimi i saktt 1 instalimeve qe dihot 18 mirémbahen gjate kohds
se ndertimit dhe ne rast demuimi te behet tiparimi i tyre (reti elektrik, reti 1 telefonise shicpiake,trjeli i wjesjeliesit etf) dhe infrastruktna
mbitokésore. Giithashtu né ¢mim t¢ Hogaritet edhe kosto qe perfshin sigurimin ¢ punishtes nga hyrjet anesore te autonygeteve, Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal ic punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitoril,

| Cmimi njgsime | Viers totale me

Nr. POZICIONI _Njésm Sasia TVSH € | :I'V'SH(E'}

Fiksims i pikave kontrolluese gicodezike si dhe sigusimi fizik 1
reperve te rrjetes shietrore per piesen e rrugeve, nyjes me rampa
7,10,1  idhe lesheses sipas situacionit te dhiene. Ne gmim te kalkulohet o' 83.24 030€ 41.62¢€
trasimi gjcodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do to
kaloj roluari etj,

Pastrimi dhe demolimi § terrenit ¢ qe perfshin pastrinein e terrenit
nga objektel ekzistuese ni dy andt e rrugts, duke pérfshirg prerjen
dhe largimin e drunjeve, shiurreve dhe malerialeve (¢ tjera i
adedhen 0 trupin ¢ rrugts ekzistuese, Po ashu, pérfshin
demelimin dlie largimin ¢ elementeve nga betoni i armuar dhefose
718.2  |ngabetoni jo i armuar, gypave ekzisties (€ betonit, kokave hyriise w 33832 030€ 101.50 ¢
dhe dalése 1@ leshesave ekzistuese, si dhe demolimin e kubézave,
skajoréve dhe elementeve (€ tera gt ndodlhien n@ trasené ¢ rrugés,
Materiali { grumibuoliuar dhe ai i demoluar do (8 barlet ng nje
deponi 1€ péresktuar nga organi pérgjegjés i punishtes, me njé
distancé minimale transporti prej 10 km.

TOTALL 710

INEL HEERMINEVE IRANSFORIE DR e T e
3 S o el D lnknal e b S i Elie

JASHMIG R ot R ."&,.,-f-fgq.;..lmh-__ e S

Ciminii ijesi me |

N [FozIcion § _ _ Njésia Susia TVSHE | TVSH(E)

Germimi { dheut { kategorisé 11-V dhe humusin, duke petfshi edhe
7.20,1 jkygjet Ne gmim duhet 1e parashihet cdhe transporti i dheut deri ne m 192.84 3o00€ 57853 ¢
nje vead ku e cakton organi mbikqyres diic jo me pak se- 10 k.

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rruges me
7,20.2  Ingjeshmeri 30 MN/m2, ie deshmuara me ateste, matjet duhet te m? 338.32 LOG € 33832¢
behen me pllake rrethore qdo 50 m'

Furnizimi dhe punimi { bankinave me material jokcherent, |
planifikim dhe ngjeshja t=10cm .

7.20,3

m* 83.18 200€ 166.36 €
TOTALI 7.20 e




Nr. POZICIONI

Sasia

TVSH (€}

Vlera totale me

TVSH(E)

Fumizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajlese nga puri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve lerthore me shiresa me trashesi d=25 em duke e
perfshire edhe ngfeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Iloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se pakv 60 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhel te behen me pilake mrethore gdo
50m'

7,30,1

103.73

13.060 €

1,583.88 €

Furnizimi, transporti dhe pargatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shircsa me trashesi d=15 em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densitet] te kerkuar sipas nermave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmerd se paku 50 N/mm2, ¢
deshmuara me ateste, matjet duhet te belicn me pliake rrethare qdo
50m'

7302

m

60.90

1500 €

91346 €

Fuenizimi, transperii diie pérgatitja ¢ shiresave mbajtese Aga guri i
tyer fraksion 0-31.3 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perishire edhe ngjeshjen me oilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te beben me pllake rrethore qdo
500t

7.30,3

3891

15.00 €

583.60€

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjer
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 ng tr hapsiren ¢ eruges pars shtrimit
1¢ asfalt betonit degCuimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthors,. Liog ne m2  Viéreitje: TE mirren
mostrat n¢ vend dhe t& béhet ATEST! -METODA MARSIALL

7,304

m:

255.14

11.50€

293401 ¢€

Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ shireses s¢ gjeotekstilit ne
pjesen ¢ aksit kryesor te rruges. Gjeotekstili duhet 1 jeie 315 gim?
7.30,5  |dhe duhet ti permbushe te gjitha kerkesat teknike sipas nommave
dhe standardeve ne fuqi per kete llej materiali.Te parashihet
vendosja ¢ reres per mbrojtie te gjeoteksitilit mbi gjeotekstil.

28844

200€

57688 ¢

Furnizimi, transporti dhie montimi § (ibave HDPE me profile
ugazore @200 mm: per kalime 8 infrastrukturés o t& ardhmen.
Furnizimi, transporli dhe mentimi i tubave HDPE g profile
unazore D200 mum pér kalime 18 infrastruktures né
7,30,6  |ardhmen, Tubat duhet 1 jeng 16 cortifikuar dhe t& pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimi duhet & kryhet ng
pétpullije me specifikimet teknike dhe kushtet ¢ projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukiuror, Llogaritja behet per meter

giatdsi 1 gypit & montuar,

m

7.00

12.00 €

T(_J'___'n\u 7.30

N — N — T s
by :E’.‘_' RGN D, 4 ‘:&-H.. iz

84.00¢€

gi4

Nr. Pershbirini F p'm.revé"kﬂfe.matéf Teve ﬂ'j;n}irité;s‘é sasia _"(:mihif ______
o Rrjeti T ndrigimit m ) 85.00
— - copt 3

Fuurnizimi, transporti dbe vendosja e kabelles ajrore nga Alumiri
78,1 [2x16mm32 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HD 626- m' 105.00 4.00€ 420.00€
31 pec Ndricim ) ) .
740.2  |Furnizimi dhe montimi § shtrenpueseve {fundoreve) 2x16 mm® copit 3.00 _15.00€ 4500¢€
7,403 E]l;};r;l?:m‘ll dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 copié 3.00 15.00 € 45.00 €




7,404 [Furnizimi, montimi i rratheve(unazave) pér shiyllé . __copé 3.00 20.00 € 60.00 €
7.40,5  [Fuenizimi me kabell 2X1,5mm? pér lidbjen ¢ drités m | 3600 2.00€ O T300€
Furnizint, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me o '
karakteristika minimale:

Fugia e LED-it:50W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 He,

Puna né temperaturd:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi i LED-it: =150 lm/W

CRI: Ra=70

Taktori i fuqise =0.95

Ngjyra e temperaturés —Natyrale: 4000K

Mbrojtja = TPo6

Rezistenca niinimale ndaj ndikimiy =TK08

Garancioni = 3 vite

Materiali: Alumin i derdhnr ngjyra e trupit ndriques :black, sifver
ose gray

Jelégiatsia ¢ ndriguesit =100.000 h

Mbrojtia nga mbitensioni =6kV

Izolimi 1 mbrojtjes elekirike: Kiasa

Sistemi Optik npa PMMA

Furnizimi dhe niontimi i lirave @ 60mm me gjatesi 0.40m t¢
7.40,7 |lakuara ne shityllen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses s¢ organit copé 3.00 60.00 € 180.00 €
mbikqyres, te zinkuara

Furnizimi, transporti dhe montirm [ shtylles se Betomil Lineare me
7,40,8 |Lariesi 9m | tip SHB /313, duke llogaritor edhe mihjen ¢ dheut copé 3.00 260.00€ 780.00 €
per vendosjen ¢ shiylles sipas Standardil.

7,40,6 copl 3.00 40.00 € 120.00 €

Punimi i bazamentit te Shtyllave (¢ Betonit me Dimenzione
(60x60x150em , Ne qmim te parashihct gypi | betonit me pjatesi
7.40,9  |1.5m me dimenzione G500 mm, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30 copeé 3.00 25000 € 750,00 €
dhe sasia 0.25 m3 rere le fraksioneve 2-4mm Ne qmim kalkulohet
edhe Iarg:m: i dheut nga punishtja me largesi min 10km

. 7.40.10 Atostet o 16 gjlthn materialeve te perdorura copi . L.og 50.00€ ) 50.00.€
Mﬂt‘crlah i imet i paparaparé si dhe Jdhja deri te trafon ose shiylla komplet 0B S0.00 € 50.00 €
chrisiuese . . N

14312

INCIZIMET DIE PENET PARAPRAKE NE TEREN

€
PUNET £ GERMIMEVE, TRANSPORTIT DUE TE NGJASHME [ . 1,083.21
PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 6,677.93
PUNET E NDRICIMI FUBLIK € 257200

Ne ¢niim duhc & purfsluhel fumnma 1 muiterialit mstalum dhc S_]L“_]d e pro ukl]t né g}endjc l' unksmnalc Te g;ltha produkzct du 1et v Jene
kuiatitative dhe oferiuesi né ofertén e tj dubet t¢ perfhije certifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarieve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkieve me
t¢ dliénat teknike 1 produiktis me & cilat merr piesé né tender, Kontrollimi dhe evidentimi § instalimeve némokésere, zgjedhja e problemeve eventuale
y¢ lidhen me pianin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi 1 plariit detal operaliv & lidhet mé procesin ¢ ndértimit, Né gmim t& logarite( edhe kosto
eventuale e detelklimit me aparatura clektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi I sakt § instalimeve g€ dubet t8 mirémbahen giatd kohés
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti elektrik, rricti i telefonis shtepiake,rrjcti § ujesjellesit etj) dhe infrastruitua
mbitokésore. Gjithashtu né gmim t¢ Hogaritet edhe kosto qe perfshin siguritin ¢ punishtes nga hyrjet anesore té automjeteve. Sigurimi te beliet
permes shenjave perkatese te cilat krijojn sipuri dite zhvillim normal te punimeve te gilhe orarin sipas kerkesave te investitorit,




POZICIONI

AL

Sasia

Cmimi njiési me
TVSH (€)

TR SR ‘I!-',r_r(t
Vlera totale ine
TVSHIE)

Fiksimi i pikave konlrolluese giendezike si dhe sigurinai fizik [
reperve {e rjetes shtetrore per picsen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas situacionit ie dhene. Ne ¢mim te kalkulohet
trasimi gjeodezik [ rrogeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj frotuari ¢tj.

85.00

050 €

42.50 €

8,10,2

Pastrimi dhe demolimi i terrenit e qe pérfshin pastrimin ¢ terrenil
nga objektel ekzistuese né dy anét e rrugés, duke pérfshire prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve t€ tjera gé
ndodlien né& trupin ¢ rrugés ckzistuese. Po ashtw, pérfshin
demolimin dhie largimin e elementeve nga betoni i anmuar dhe/ose
nga betoni jo 1 amwar, gypave ckzistues 1@ belonit, kokave hyrése
dhe dalése t& leshesave ekzistuese, si dhe demolimin e kubgzave,
skajoréve dhe elemenieve 1€ tiera & ndodhen n trasend e rrugés.
Materiali 1 grumbuiluar dhe ai 1 demoluar do 1€ bagtiet 08 njé
deponi t& pércakiuar nga organi périgjegiés 1 punishies, me nje
distancé minimale transporti prej 10 km.

m*

33200

0.30€

99.60 €

Crhithi njési o

[

TVSH (€} TVSH(E).

Gérmimi i dheut i ketegorisé 1I-V dhe humusin, duke perfshi edhe _

820,1 lkygjet Ne gmim dubet te parashihet edhe transponti 1 dheut deri ne o’ 189.24 300 € 567.72 €
nje vend ku e cakton organi mbikgyres dbe jo me pak se 10 km.
Formesim!{ dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit e rruges me

8,20.2  |ngieshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet tc m? 332.00 100€ 33200€

) behen me pliake reethore gdo 50 m'
8203 urnizimi dhe penimi { bankinave me material jokoherent, m? 41,00 2 00€ 82,00 €

{planifikim dhe npjeshja 1=18cm

| EONERDE

POZICION]

Njésia

Sasia

R
ST =
Pl & ]

Croimi njési
TVSH (£)

e

TYSH(E)

8,30,1

Furmizimi, transporty dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri 1
thyer raksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 em duke e
perGshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 2351 deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete o] pune dhe e arrife ngjeshmeri se paku 60 N/mm?2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore qdo
30m

103.75

1500€

1.55625 €

8,30,2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjcsen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me frashesi d=15 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas norroave dhe standardeve ne fugj per
kete llof pune dhe te arrije ngjeshmerd se paku 50 N/mm32, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo
30w

976

15.00€

89640 €




8,30,3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guii i
thyer fraksion 0-31.5 mm oo pjesen aksit krvesor dhe kygjeve
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe stendardeve ne fugi per
kete Unj pune dhe te arvije ngieshmeri se paky 70 N/mm2, te
deshinuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
30 m'

3818

15.00€

37270 €

8,30,4

Furnizimi, transparti dhe punimi § asfalt betonit nga materiali {
njétrajtshém AB 0-16mm me trashést =7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m?2 ni tér hapsiren e rouges para shirimit
t& asfalt betonit deg&zimet sckondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ue m2 . Verejtje: T¢ mirren
mostrat né vend dhe & bthet ATESTL -METODA MARSHALL

oy

291.00

11.50€

334650 €

8,30,5

Neritja{ulja) e kokave 1e pusctave (e kanalizimit fekal, lumizimi
dhe montimi 1 kapakeve metalik per pesha 40t.

(2600mn

_COpG.

1.00

GO0 E |

160.00€

8,30,6

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore H200 mm pér kalime & infrastrukturés né @ ardhmen.
Fumnizimi, traosporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime 1©& infrasiwukturts né @

ardhmen. Tubat duhet t& jend t& certifikuar dhe t& pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhet t& kryhet né
pErputhie me specifikimet teknike dhe kushiet e projektit, duke
siguraar lidbje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja béhel pér melér
gjatési t& pypit & monluar.

12,00

1200 €

144.00 €

TOTALL 8.30

Nc rast se pm_]ckll g_._;a
dhe ta dorezoj te AK.

INCIZIMET DHE.PUNBT PARAPRAKE NE TEREN

PUNL [E GERMIMEVE, TRANSPORTIT PHE TE_]\GJASIIME

_ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

N&- r;mlml dubiet te pérfshlhct fl.llemI 1 m'lterlaht mstahmz dhc S_]ﬂlljﬂ c produkl

Sagia

end_]e fnk‘;mnale Te 1thﬂ produktctduht:t ¢ jene

{kuialitative dhe dleruesi ng oferlén e tif duhel t& pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo Katalogjet ¢ produkteve me
& dhénat tekmike t€ produktit me 18 cilat merr pjes@ né tender. Kontrollimi dhe evidentimi 1 instalimeve néntokisore, zgjedhjz ¢ problemeve eventale
qé lidhen me planin operativ t& ndértimit s{ dhe pérpilimi { planit detal operativ qé lidhet mé procesin & ndértimit. Né gmim (& logaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimit me aparatura eléktronike per instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakté i instalimeve q& drihet t¢ mirémbahen gjaté kohts
se ndértimit dhe ne rast demtimi te bebet riparimi i tyre (et elekirik, mjeti i telefonisé shiepiake,mjeti 1 ujesjellesit etj) dhé infrastruktua
mbitoktsore. Gjilhashiu n# ¢mim 1¢ Nogaritet edhe kosto qe perfshin sigurinun ¢ punishtes nga hyrjet ancsore te automjeteve. Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krijojn sipuri dhe zhvillim nermal te punimeve ne giithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

TVSH (€) |

Vlcra l{)tale me
. TWSH{€).




9,10,%

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve te rjetes shtetrore per pjesen e mugeve, nyjcs me ramps
dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mim te kalkulohet
trasimi gjeodezik [ rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do ¢
kaloj trotuari etj.

85.00

0.30¢€

4250 €

9,10,2

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ qe péefshin pastrimin e tereenit
nga objektet ekzistuese né dy anét ¢ rrugés, duke pérfshire prejen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe materialeve 12 tjera gé
ndadhen né trupin ¢ rrogés ekristuese. Po ashty, pérfshin
demolimin dhe largimin e ¢lementeve nga betoni 1 anmuar dhe/fose
nga beieni jo i armuar, pypave ekzistues té belonil, kokave hyrese
dhc daldse t& feshesave ekzistuese, si dhe demotimin e kubgzave,
skajoréve dhe elementeve 1€ tiera g8 ndodhen né (rasend e rmugés.
Materiali i grumbulluar dhe ai i demoluar do & bartet né nj&
deponi € pércalduar nga organi pérgjegjés i punishies, me njs

distanct minimale transporti prej 10 km.

n?

332.00

9960 €

planifikim dhe ngjeshja t=10cm

POZICION!

Njesia

TOTALL

Sasia

TYSH (€)

" Viera totale me

OeRRMUBIBNE BRBNSPORTETUERTE - 0 o b .
' . ' _ | €miminjésime | Vieratotalemc
3. " s ;
Nr. POZICIONL Nijdsia Sasia TVSH{€), TVSHE)

Gérmimi i dheut i kategorisé IT-V dhe humnsin, duke perfshi edhe

9,20,  tkygjet Ne ¢rim dubet te parashihet edhe {ransporti { dbeut deri ne m 189.24 3.00€ 567.72€
nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe fo me pak se 10 km.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me

9,20,2  |ngjeshmeri 30 MMN/m2, te deshmuara me ateste, matjet dubet te m? 33200 LO0E 332.00€
Behen me plake mrethore gdo 50 m',

9.20,3 Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, i 47.00 94,00 €

TVSH(E)

9.30,1

Furmnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyqgjeve,
sipas profileve terthore rae shiress me trashesi d=25 cm duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm32, te
deshmiuara me ateste, matjel duhet te behen me pllake methore qdo
50 m'

wr

103.75

1500 €

1,556.25 €

9,30,2

Funizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri (

thyor fraksion 0-63.5 mm ne pjusen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=15 em duke &
perfshire edhe ngjeshjen ine cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri sc paku 50 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore qdo
) m'

58.76

1500 €

896,40 €

9.30,3

Fornizimi, wansporti dhe pérgatita e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit krycsor dhe kygjeve
sipas profileve terthore rie shiresa me trasticst d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dbe standardeve ne fugi per
Kete loj pune dhe te arrije ngjeshmeri se pakic 70 N/mm?2, te
deshmuars me ateste, matjel duhet te beben me pllake rethiore qdo

50 nr

3818

15.00€

57270 €




9,30,4

Furnizimi, transporli dhe punimi i asfalt betonit nga maieriali i
njgtrajtshém AB 0-18mm me trashési t=7, 0cm si dhie sterpiljen
me emuision 0.1-0.2 kg/m2 né 1¢r hapsiren e rruges para shtrimit
1& asfalt betonit depizimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérejtje: Té mirren
mostral n& vend dhe t& behet ATESTI -METODA MARSHALL

11}

285.00

11.50€

3,277.50 €

9,30,5

Furnizimt, transporti dhe montimi { tubave HOPE me profile
unazore G200 mm per kalime 1€ infrastrukiorés né 18 ardhmen.
Fumnizimi, transporti dhe mentimi i tubave HDPE me profile
unazore D200 mm pér kalime & infrastrukiurés ng t&
ardhmen. Tubat duhet & jent t& certifikuar dhe @ perputhen me
standardin EN 13476-3 ose kuivalent. Montimi duhet & kryhet n
pérputhje me speciftkimet teknike dhe kushict ¢ projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja behet pér melér
giailsi t& gypit t& moniuar.

7.00

12.00 €

84.00¢€

Npritja(ulja) e kokave ie pusetave te kanalizimit fekal, fumizimi
dhe montimi I kapakeve metalik per pesha 40t

3600mm

160.00 €

. 32000€

POZICIONE

Njesin

49.30

Cmimi njisi me

Viera totale g

o L TVSHEy | TVSH{E) |
Génnimi i dheut i kateporise -V dhe humusi. Ne ¢mim dulet te ' '
9,40,1 |parashibet edhe transporti 1 dheut deri ne njc vend ku ¢ cakton m’ 96.00 3.00€ 288.00€
organi nibikgyres dhe jo me pak se 10 km.
Furnizimi, transporti dhe pérpatitja ¢ shiresave mbajtése nga guti 1
9,40,2  |thyer fraksion 0-31.5 mun, trashéist 10 em, pérfshirg ngjesljen me n? 710 15.00€ 106,50 €
cilinder vibrues 25t me densifet 70 N/mm?®
Furnizimi dhe montimi i clementeve té betonit {beton C35/45,
rezistent ndaj ngrirjes, me pérforeim geliku sipas standardeve EN :
9.40 = . i . . . ' . 16.00 i,136.0
9403 206 dhe EN 13369, dimensionet: lantésia ¥ m, gjerésta né fund m 71.00 € : o€
109 cm, grerésia né krye 150 om, trashésia ¢ murcve 20 cm)
Mbushja anash me material zgjedhor (guri i thyer fraksion 0-
9,40,4 |63mm), vendosja me shiresa 20 cm dhe kompaktimi me cilindir m 42.06 1600 € 672960 €
) vibrues deri né densitet t& kérkuar
" |Furnizimi dhe vendosja ¢ betonit 6 varfér (8710 si shtees® niveli N
9’4_0’5 dhe mbéslitetése (washisi 5-10 cm) m 7.10 80.00€ 368.00 €
9,40,6 Mbushj.a € bUSI‘I.l]f:.qe\-"('.ﬂmI'dlS l?lt;mcnfc&’cbtﬁ b.ctomt me modls o 71.00 500€ 355.00 €
cementi {raporti 1:3) pér siguri dhe hidroizolim = A
TOTALI 9441 A IBEAG

NT. FPershhirimi I puneve diie materialeve conimni shuma
o Rrjeti T ndriginit 85000 o

Trupat Ndrigues

2

_ Furnizimi, iransporti diic vendosia ¢ kabelles ajrore nga Alwnini
9,50,1 [2x]6mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC | me standard HD 626- m! 105,00 4.00€ 420,00 €
S1 per Ndricim .
9,50,2_ [Furnizimi dhe montimi i shirengueseve (fundoreve) 2x16 min? capé 2.00 15.00€ 30.00 €
9,503 l;:$mm1 dhe montimi i kiemave Al Cu per lidhjen ¢ dritave 16 copé 200 1500€ 30,00 €
9,50,4__|Furnizimi, montimi | matheve(unazave) pér shivile copé 2.00 2000 € _ 4000¢€
_9,50,5 |Furnizimi me Kabell 251, 5mn? per lidhjen e drites | m 24.00 2.00 € 4300€




Furnizimi, transporti dhe montimi 1 trupil ndrigues me
karakteristika minimale:

Fugia ¢ LED-it: 50W

Tensioni punts: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperatyré >-30°C deri +530°C

Ndriguesi § LED-ii: 2150 Im/W

CRL Raz70

Faktori { fuqisé =0.95

Ngjyra e temperaturés ~Natyrale:4000K

Mbrojtja = [P66

Renstenca minimale ndaj ndikimit ={K08

Garancioni 2 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ngjyra e rupit ndeiques ;black, silver
o0se gray

Jetbgjatésia ¢ ndriguesit =100.600 h

Mbrojtia nga mbitensioni »6kV

Fzolimi i mbrojtjes elekirike: Klasa 1

Sistemi Opiik nga PMMA

Yurnizimi dhe montimi i lirave & 60mm me gjatesi 0.40m te
9.50,7 |lakuara ne shtyllen & betonit dhe Drurit sipas kerkeses se ofgani{ copi 2.00 60.00 € 12000 €
mbikqyres. te zinkuara i . .
9.50.8 |Alestet c te giitha materialeve te perdorura copg [ 100 50:06 € 30.00€
Materiali { imet i paparaparg si dhe lidhja deri te trafoia ose shiylla komplet 100 ' 5 00 0”€ 5 {} 00 €

2,50,6 copé 2.00 4000 € 80.00€

ekzistuese

), . INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN €
920 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DIHE TE NGJASHME € . 953, 72
2.30) PUNET NDERTIMOREL NE SEKSIONIN E RRUGES € . 6,706.85
2.40 PUNET E KANALIT ATMOSFERIK i € 3,126.46
. 9.50 " PUNET E NDRICIMI PUBLIK € 868.00
' ' TOTALL+ TYSH:

I\e n;mmn duhet & pbrfshlhet furmflm matenaht mslallrm he S]elljd € produktlt i g]endje funk.swnalc Te gnt]la pmduktct duhct t& jeni
kuialitative dhe ofertuesi né oferténr-e tif dubct t& perfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me
t¢ dhénat teknike t& produktit me i cilat merr pjest né tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale
qé Hdhen me planin operativ t& ndérlimit sidhe pérpilimi i planit detal operativ gé lidhet mé procesin ¢ ndértimit, Ne ¢mim t& Hogaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimit me aparatura elckironike par instalime nénlokésore si dhe evidentimi j sakte i instalimeve qé duhet t& mirémbahen giaté kohés
s¢ ndertimit dhe ne rast demtimi te behiet fiparimi f tyre (mmjeti elektrik, rejeti i telefonise shtepiake,rrjeti i ujesjellesit ctf) dhe inlrastrukiua
mbitokésore. Githashtu ng gmim 1€ llogaritet cdhe kosto ge perfshin sigurimin e punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese te cilal kijojo siguri dhe zhvillim nonmal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

1 Crinimni njési mic V]erd totale e
TVSH (€) TVSH{E) .

Nr. POZICION! Njésia

|Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dbe sigurini fizik I
reperve te rrjetes shtetrore per pjesen ¢ riugeve, nyjes me rampn
10,10,1 [dhe lesheses sipas situacionit te dhene, Ne gmim te kalknlohet m' 9541 0.50€ 4771 €
trasinii gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trofuari etj, '




10,10,2

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ qe pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objcktel ekzistoese né dy anét e rrugés, duke pérfshifé prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe malerialeve té tjera g
ndadhen ngé trupin e rrugés ekzistuese, Po aghtu, péefehin
demolimin dhe largimin e elementeve npa betond 1 armuar dhefose
nga betont jo { armuar, gypave ckzistucs 18 betonit, kokave hyrése
dhe dalése i¢ leshesave ckzistugse, si dhe demolimin ¢ kub&zave,
skajoréve dhe clementeve 1€ tjera g ndodhen n& trasens ¢ ruggs.
Materiali { grumbutluar dhe ai { demoluar do té bartet ni nje
deponi té pireaktuar nga organi pérpjegiés i punishies, me njé
distanci minimale transporti préj 10 km.

m*

35600

0.30¢€

POZICIONI

" Craieni njési me

TYSH (€)

Vlera totalé me

106.80 €

JVSHE)

10,28,1

Gérmimi 1 dheut i kategorisé [1-V dhe humusin, duke perfshi edhe
kyqjet Ne ¢mim duhet te parashihet edbe transporti i dheut derl ne
nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km.

202,92

3.00€

608.76 €

10,20,2

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rruges me
ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te
behen me pllake rrethore gdo 50 m',

ny?

356.00

1.00€

356.00€

13,20,3

Famnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja t=10cm

m2

38,50

2.00€

POZICIONI

Nijisia

TOTALI

Sasia

10.20

{mimi djési me
TVSH (€)

Viera totale me

TVSH(E)

10,30,1

Furnizimi, transporli dhe pitrgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25% em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne masc
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne lugi per
kere llop pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 Nmm?2, te
deshmuara me ateste, maljet dubet 1e behen me pllake treibore qdo
50 my'

3
m

111.25

15.00€

166875 €

10,342

Furnizimi, transporti dhe pergatitja ¢ shtresave mbajtese nga guri |
thyer fraksion (-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 em duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densileti te kerkuar sipas nermave dhe standardeve ne fugi per
kete Hoj pune dhe fe arrije ngjeshmeri se palku 50 N/mm2, t¢
deshimuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

64.08

1500€

961.20€

10,30,3

Furnizimi, transport dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion G-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshijen me cilinder vibrues 25t deri ne inasc
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe t¢ arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm?Z, te
deshimuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrothors gdo
50 m'

(1

40.94

1500€

614,10 €

10,3¢,4

Furnizimni, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajlshém AB 0-16mm me trashési #=7,0cm st dhe sterpiljen
me emulsion 0,1-0.2 kghn2 né tér hapsiren e rruges para shirimit
t¢ asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérejtje: Té mimen

mosirat né vend dhe t€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m2

317.50

1150 €

3.65L25€




10,305

Furnizimi, transporli dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime t& infrastrukivees né & ardhmen.
Furnizini, trapsporti dhe montimi i nibave HDPE me profile
unazore D200 mm pér kalime té infrastrukiurés nd &
ardhmen. Tubat dulet t& jené & certifikuar dhe 1€ pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montim{ duhe! t¢ keyhet ng
prputhje me specitikimet tekailce dlie kushtet e projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Liogaritja behet pr melér
giatlisi tié pypit t& montuar,

m

700

12.00€ 8400 €

10,30,6

Ngritja(ulja) & kokave te pusctave te kaualwmlt fekal, fummm1
dhe montimi [ kapakeve metalik per pesha 401,

B600mm

cope

_2.00

160.00€ .. 32000€

10,30,7

Furnizimi dhe vendosja ¢ rigolave { Elementeve té parafabrikuara
nga Betoni C23/30) me karakateristika gjeometrike me trashest
t=10cm dhe gjeresi 30 cm sipas detajit te dhe né projekt kualiteti {
kerkuar sipas EN1340;2003, soliditeti ng Jakim, min klasa-2/T,
dbe kritereti tjera ngrirje shkritje-krypéra dhe abrazion, Né qmim
kalkulohet edhe punimi i bazamentit nga beteni i varfért me

trashési deri 7 cm pér vendosjen e Figollave sipas kritereve tekmike.

n'

88.00

16.00 € 140800 €

19.30,8

Furmizimi, transporti dhe montimi § tubave HDPE me profile

unazore $200 mim pér kalime 8 infrastrulucds né t& ardhmen.
Fumnizimi, transporti dhe montimi § lubave HDPE me profile
unazore G260 mun pér kalime 1 infrastrukturés né t@

ardhmen. Tubat duhet té jens (& certifikuar dhe & pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montiini duhet t€ kryhel ngé
pérputhje me specilikimet teknike dhe kushtet ¢ projektit, duke
siguraar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogariyja behet pér metér
giatisi 1€ gypit t¢ montuar,

m

7.00

1200 € 84.00€

16.30.9

Furnizimi, ransporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore 400 mm i brinjezuar pér kalim ¢ ujrave atmosferike pas
pérfondimit t€ rigolave, périshirg lidhjen e wbave me rigokén.
Lidhja duhet {8 jeté e sigurt dhe pa rijedhje. Tubat dubet 1€ jen® 1€
certifikuar dhe t& pérputhen me standardin EN 13476-3 nse
ckuivalent. Montini dehet t8 kryhet ng psrputhje me specifikimet
teknike dhe kushiet e projektit, duke siguruar lidhie dhe stabilitet
strukturor. Llogaritja béhet pér nietér pjatesi t& gypit (¢ montuar,

m

24.00

2000 € 430.00€

10.30.10

Furmizini, transporti, dhe instalimi i puseies kontroltues para gypit
t¢ brinjezuar G600 mm, i cili do & perdoret pér kalim & ujrave
aimosferiké, Puseta kontrollpese duhiet t8 Jeté e certifikuar dhe &
perputhet me standardet pérkatése. Montimi dhe instalimi i pusetes
duhet 16 béhet ni pérputhje me specifikimet teknike dhe kushiet ¢
projektit, duke siguruar lidiije dhe stabititet stnukturer. Instalimi i
pusetés kontrolluese pér inspektim dhe pastrim (€ sistemit. Puseta
prej betoni ose polipropilen dhe Kapak beton/plastik pir siguri. Ne
cmim perfshihet edhe pérmimi 1 gropés pér puscts, mbushja me
réré 1€ agjeshur, vendosia e shkalleve, dhe instalimi 1 kapakut 8
pusetés si dhe testimi dhe verifikimi i funksionimif (& pusetés dhe
lidhjeve t& tiera pér té siguruar integritetin dhe funksionalitetin.

cope

1.0

60.00 € 60.00&

10:30.11

Furnizimi dhe instalini 1 bazts mbtshtetése pir gypin me ¢6ré t&
ngjeshor dhe granit t& grumbuliuar ose gélqeré 1€ ngjeshur pér
stabilitetin ¢ tabit.

24.00

5.00€ 120.00 €

10.30,12

Furnizimi dbe instatimi i shtrests mbuluese mbi gyp pér mbrojtien
nga ndikimet mekanike dhe presionet e jashtme. Pérdorim dhe
natyral t& ngjeshur.

24.00

1500¢€ 360.00 €

TOTALI 16.30

Per.rkkrmu I pum:ve dhe mrrrenm'eve

gminii shama

 Rejeti Indrigimit

T 6000




T urnizimi, lrﬂnspnm dhe vendosia ¢ Rabcfles ajrore nga Alumini

10,401 12x16mm?2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard FID 626~ m! §0.00 400 € 32000€

) 51 per Ndricim . .

10,40,2 _|Furnizimi dhe monlimi } shu_‘gngues_cve'_(f_l,_i_ndore\_Jc} 2_:'_{1 6 mi_‘n’ | copd _2,0_0 15.00 € 30.00€

10,403 Eﬁ;rzummz dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 copt 200 15.00 € 30.00 €

10,40,4 |Fumizimi, montimi 1 rratheve(unazave) pér shiylié }  copé 2.00 26,00 € 40,00 €
10,40,5 |Fumnizimi me kabgll 2X1,5mm? pér lidhjen e drités ' m' ] 2400 200€ _ 48.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i trapit ndrigues me
karakteristika minimale:

Fugia e LED-i0:50W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 He,

Puna né temperaturé:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi | LED-it =150 '\

CRI: Raz70

Faktori t fugisé 20.95

MNgjyra e temperaturess ~Natyrale:4000K

bbrojtja > IP6A

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08
Garancioni > 5 vite

Materiali; Alumin i derdhur ;ngjyra ¢ rupit ndrigees black, silver
08e BIAy

Jettpjatésia e ndriguesit =100.000 h

Mbrojtia nga mbitensioni z6kV

Izolimi i mbrojtjes clektrike: Kiasa T

Sistem Qptik nga PIMMA

10,406 copd 2.00 40.00 € 80.60 €

Fumnizimi dhe montimi i lirave © 60mm me gjatesi 0. 40m w®e
10,40,7  |lakuara e shtyllen ¢ betonit dhe Drorit sipas kerkeses se organit copé 2.00 60.00 € 12000 €
mhbikqyies, te zinkuara

10.40.8 |Atestet e te gjitha materialeve te perdoruma copi 1.00 50.00 € S000€

10.40.9 Materiali 1 imet i paparaparé si dhe lidhja derd te trafoja ose shiylla
T |ekzistuese

komplet 1.00 30.00€ 50.00 €

: Ne rast s¢ pl’Cl_]Ekil gia ckzckutumt plison ndr}s]umc atchcrc pas pér undimll i pl’{)_]ekll[ punﬁkrycal duhu s hartoj projcktin detal (8 ckzckutuar h
dhe ta dorero) te AK.

INCIZIMET DHE'PU\IEI PARAPR AKE NE TEREN

_ €
10.20 PUNET L GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,041, 75
10,30 C T U PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES. NG o © . 9,811.30
_10.40 " PUNET E NDRICIMI PUBLIK £ 76800
T TOTALI + TVSH: ' ISST

253.:!0 )
PARAMASA DI!E I’ \RALLOGARIA

NE (;m:m[ duhct & p&rfslnhet fumzmn [matcrlaht Jinstafimi dhe sgcll_]a © produkht nL gjen Je ‘funksiongle Te g]ltha proc ktet duhet t& _;em‘:
kuialitative dhe ofertuesi né ofertén e tij dubet ¢ perfshije certifikatal e kualtitetit dhe fe standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me
t& dhénat teknike 1 produktit me t& cilat merr pjesit né wender. Konlrollimi dhie evidentimi i istalimeve néntokésore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale
qié lidhen me planin operativ t¢ ndértimit si dhe péepilirad i planit detal operativ & lidhet mé procesin ¢ ndérimit. Né ¢minr té llogaritet edhe kosto
evenluale ¢ detektimit e aparatura elektronike pér instalime néntokésors si dhe evidentimi i sakié { instalimeve g dubef 1€ mirémbahen gjaté kohes
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behel riparimi { tyre {rrjeti elektik, rmieti i lelefonisé shtepiake,mjeti 1 ujesjellesit et]) dhe infrastrukioua
nibitokésore. Giithdshtu né ¢mim & llogaritet edhe kosto qe perfshin gipurimin e punishies nga hyrjel anesore te aulomjeteve, Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krijojn sipuri-dhe 2hvillim normal 1 punimeve ne giithe orarin sipas kerkesave to investitorit.




POZICIONT

Nitsia

Cmimi njési me

Sasia TVSH (€)

Vlera totale me
.. FVSH(E)

11.1.1

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve te Imietes shictrore per pjescn ¢ Irugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mim te kalkulohet
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj.

253.50 0.50€

12675 €

11.1.2

Pastrimi dhe demolimi i lerrenit ¢ ge pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objekret ckzistucse ng dy anét e rrugs, duke périshiré pregjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve t& Gera qi
ndodhen ng trupin e rrugts ekzistuese. Po ashty, perishin
demnolimin dbe largimin ¢ clomenteve nga betond § armuar ose/dhe
jo : armuar, gypave ekzistues t& betonit, kokave hyrésc dhc dalgse
t& leshesave ekzistuese, si dhe demolimin ¢ kubézave, skajoréve
dhe clementeve t¢ tjicra g€ ndodhen né trasené e rgés. Materiali
grumbulfluar dhe ai i demoluar de {€ bartet né nj& deponi &
percaktnar nga orpani pergjepiis i punishies, me njé distance
minimale transparti prej 10 ki,

956.00 L30€

POZICIONT

_TOTALL 1] 1

TV‘;H €

298.80€

TVSH(E).

11.2.1

Germimi § dheut { kategorise [[-V dhe humusin, duke perfshi edhe
kygjet Ne cmim dubet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne
njc vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km.

36772 300€

170316 €

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit fc rruges me
ngjeshmeri 30 MN/m2, (e deshmuara me ateste, matfet duhet te
behen me pllske rrethore qdo 50 w',

996.00

996.00 €

Fumizimi dhe punimi { bankinave nie material Jckcllcrcnt

23350

plagilikim dhe ngjeshia =10cm

POz7 [(,[ONI

Nijésia

Sasia

Cmimi n_]ésu me |
TYSH ().

307.00 €

VIcra iotale me

TVSH(E) .

11.3.1

Fumlzlmr, transporti dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajtese nga guri i
tliyer fraksion 0-150 mm he pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=23 om duke ¢
perfshire edhe npjeshijen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ue fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 Nfmm2, (e
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

1
m

31125 1500€

466875 €

11.3.2

Furnizimi, transporti dhe pirgatitja e shiresave mbajtese nga guri §
thyer fraksion (-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm duke ¢
perfshire edle ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas nermave dhe standardeve ne fugi per
kele Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gda

l‘ﬂ3

17928 1500€

2.68920€

11.3.3

S0m'

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mim ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve wrihove me shiresa me trashesi d=10cm, duke e
per(shire édhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 Ni/min2, te
deshinuara me ateste, matjet duhet ¢ hehen me pllake rrethore qdo

50 m'

114.54 15.00€

171810 €




11.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfait betonit nga materiali i
njélrajtshém AB 0-16mm me washési t=7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion (.1-0.2 kpAn2 ng tér hapsiren e rruges para shirimit
t¢ aslall betonit deg€zimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyajeve, sipas profileve terthore.. Llog ne m2 Vérejtje T mirren
mestrat né vend dhe @ behet ATESTI -METODA MARSHALL

762,00

11.50¢

8,763.00¢€

11.3.5

Neritja(ulja) e kokave te puseiave te kanalizinit fekal, fornizimi
die montirni { kapakeve metalik per pesha 40t

2600mm

cope

300 _

) l__6'0.00_' €

_480.00 €

11.3.6

Fumnizimi, transporti dhe moutimi i tubave HDPE me profile
unazore O200 mm pér kalime & infrastroktorés ng & ardhmen,
Fumnizimi, transporti dhe montimi § tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime 16 infrastrukiores ng @

ardhmen. Tubat duhet t¢ jené t& eertifikuar dhe & perputhen me
stundardin EN 134763 ose ekuivalent. Montimi dubet & kryhot né
pérputhje me specifikimel teknike dhe kushtet e projektit, duke
siguruar lidlije dhe stabiitet strukturar, Llagaritja béhet péf metir
gjatési 1€ pypit t& montuar,

nt

g.an

12.00 €

POZICIONI

Njésia

TOTALL

Sasia

TVSH (€)

-Cmimi njisime |

H8.00 €

Vlera totale mé

TYSH(E)

114.1

Gérmimi dhe pérgalitia ¢ terrenit. Gérmimi i kanalit pér ¢ arritur
dimensionet e kérkuara (gjertsi 1.2m, theliési 1.2m) dhe pastrimi i
hapésirds, Kjo pérfshin ransportin, bartjen dhe ndarjen ¢
materialeve t¢ gérmuara, pastrimin ¢ hapésirés nga mbeturinat dhe
ndihmén pér nivelimin e sipgrfages. Perzgjedhia ¢ materialeve dhe
metodés pér pErmimin ¢ terrenit do (& jeté ng pérputhic me
standardet € EN 1992-1-1 dhe kérkesat e projektit pér kanalizimin.
Pasteimi dhe rregullimi { hapésirés ptr instalimin e kanalit.

i’

20.28

300€

60.84 €

11.4.2

Mbushja ¢ kanalit me zhavor dhe t8:& me rashe d=15 cm.
Pérdorimi 1 zhavorit dhe rirBs p& mbushjen ¢ kanalit, duke
sipuruar rabéshtetje 18 géndrueshme dhe drenazh € duhur nén
betonin e kanalit, Pérdorini | materialeve 1@ pasica dhe &
pérshiatshme pér mbéshtelje. Zhavori duhet (2 jelé  pastruar dhe
kalibroar sipas standardeve EN 13242, dhe réra dulet 1@ jetg ¢
pastruar sipas EN 12620

m3

216

15.00€

3240€

1143

Vendosja ¢ belonit 16 varfér (C12/15) d= 10 cm mbi bazén ¢
mbushur me zhavor dhe rerg pér & efiuar mbéshietje pér betonin
C25/30 g€ do t& piirdoret pér kanalizimin,

.16

100,00 €

216.00€

1144

Avmimi (Forcimi i betonif). Vendosja e armaturés per forcimin ¢
kanalit me hekur t& galvanizoar {dismetri 10-12mm) nga hekurd i
galvanizuar. Arnatura sipas standardeve & EN 1992-1-1 dhe EN
1992-1-2 péér pérdorimin e materialeve ti cilesist sé larts per
armalurén, Kjo péctshin transportin e marerialeve, fumizimin me
hekeur 1& palvanizuar dhe instalimin ¢ armatures sipas kérkesave ti
projektit. Cilésia e helarit duhet t2 jete ¢ garanlvar pir rezistencé
dhe-géndraeshmini. Cmimi gjithashi pérfshin mbikeqyricn dhe
Inspektimin e punimeve,

12,00

2000€

24000 €

11.4.5

Transporti, vendosje dhe belonimi i kanalit, Transporti | betonit
C25/30, vendogja e tij n¢ kanal dhe sigurin ¢ nivelit dhe cilésise s¢
betomit. Kjo pérféhin transportin e betonit nga Fabrike, montimin ¢
tij né kanal dhe siguring q& betoni t& arcijé ilésing e kerkuar sipns
standardeve t& EN 206-1 dhe EN 1992:1-1, Pérveg kitsaj,
perfslithen edhe aktiviteiet ¢ kontrollit 1 cilésisé, si matja e njvelit
dhe pérputhshmeéria me kérkesat ¢ projektit. Betonimi dubet té

béhet ne kushie té favorslime pér t€ arvitur forceén maksimale dhe

géndrueshméring, Kanali duliet ¢ jele ne formen U

12.00

2540 €

300.00€




11.4.6

Transporti, montimi dhe vendesja e grilave & hekuri pér mbulim
dhe siguri. Transporti { grilave t lickurit & galvaniasar pée
mbulimin ¢ kanalit dhe instalimi i tyte né pérputhje me kérkesat e
projektit. Grifat dubet & jeng t¢ galvanizoara dhe 16 keng
rezistence ndaj korrozionit sipas standardeve t& EN 1461,
Pérfshihet montimi dhe sipuria e nivelil dhe cilésisg sé montimit,
qés do ¢ sigurojé g mbulimi £ jeté i sigurl dhe 1 qéndiueshém,
dhe pérfshirja e kontrollit (€ cilésise per & siguruar g& grilat &
jené 18 shtrira dhe & vendosura sipas kirkesave.

m?

12.00

130.60 €

1.800.00 €

11.4.7

Mbushje anash kanalit me dhe natyral, Fraksioni 1 dheut navyral
dhe rérés, perfshiré transportia, furnizimin dhe vendosjen ¢
materialit pér mbushjen ¢ hapésirés anash kanalit. Pérputhslungri
me kérkesat ¢ stabilizimit 18 tokés dhe larginul & ujit.

3.00

6.00€

TOTALT 11.4

| Pershkrimi I puneve dhe materigleve

N R NORGIMIE P UBLR

T

sasie

crimi

e Stan

13.00€

g

Rrieti I ndrigimit

735.00

Trupat Ndrigues
e dricinm

11.5.1

Furnizimi, transport{ dhe vendosja c kabelles ajrore nga Alumini
2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard 11D 626-
51 per Ndricim

12

235.00

400 €

S45.00 €

1152

Purnizimi dhe montimi i shirengueseve (fundoreve) 2x16 mm?

15.00€

180.00 €

1153

Furnizimi che montinii i klemave Al Cu per lidhicn ¢ dritave 16
mm®

copé

copi:

12.00

12.00

i5.00€

18000 €

11.5.4

Furnizimi, montimi § rratheve{unazave) pér sheyllé

copé

12.00

20.00 €

240.00 €

11.5.5

Furnizimi me kabéll 2X 1 Smm pér ldhjen e drités

14400

2.00€

288.00€

11.5.6

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndricues me
karakieristika minimale,

Fuqia e LED-it;50W

Tensioni punds: 220-240 V AC, 50760 He,

Funa né temperaturd:;=-30°C deri +50°C

Mdriguesi 1 LED-i: 2150 lm/W

CRI: Ra=70

Faktori i fuqisé =0.95

Nejyra e temperaturiss —Natyrale:4000K

Mbrojtja = [Pa6

Rezistenca minimale ndaj ndikimit ={K0§

Garancioni > 5 vite

Materiali: Alurin i derdhur ngiyra ¢ trupif ndriques black, silver
0s¢ gray

Jetégjatsia e ndrigussit 2100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni =6k Y

Izolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sistemi Optik nga PMMA

copi

12.00

40.00 €

480.00€

Furnizimi dhe montimi i lirave @ §0mm me pjatesi 0.40m te
lakuara ne shiyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit
mbikqgvres, te zinkuara

copé

12.00

60.00 €

720.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi | shtylles se Betonit Lincare me
Lartesi 9m , tip SHB 9/315, duke Hogaritur edie milijen e dheut

per vendosjert € shtylles sipas Standardit,

copé

12.00

26000 €

312000 €

11.5.9

Punimi { bazamentit te Shtyllave tc Betonit me Pimenzione
(60x60x150)cm , Ne qmim Le parashihet gypi | betonit me gialesi
1.5m me dimenzione 93500 mm, sasia §.35 m3 beton tipi MI330
dhe sasia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2-4mim Ne gmim kalkulohet
edhe largimi i dheut nga punishtja me largesi min 10km

copé

12.00

253000 €

3,000.00€

11.5.10

Alcslet ¢ te gjitha materisleve te perdorurs

cnpl

1.00

50.00 €

50.00 €




Materinlt i imet  paparaparé si dhe lidhja deri te trafoja ose shtylla

HL511 ckristuese

komplet 1.00 5000 € 3000¢€
T()TAII 11:, o

11.1 _IRCIZIMET DIIE PUNET PARAPRAKI NETEREN )
it.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 3,206.16
1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRU(‘ES | € . 18,427.05
did ) KANALI ATMOSFERIK B | E 2,607.24
1.5 PUNET ¥ NDRICIMI PUBLIK € D
' TOTALL + TVSH: '

. 5800 m
P.»\RAMASA DHE PARALLO(*ARIA _

Né 9m1m1 duhct té pErfshlhat ﬁll’]l?lml 1 materlahl mslahml dhe Sjcilj& ¢ produkt]l né'n]end_]e funksmnaic Tc gjltha produktel duhet {c jenb
kuialitative dhe ofertuesi né ofertén ¢ tij dubet 1& pérfshije ceniifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e prodikteve me
16 dhénat teknike t& produktit me 1 cilat merr pjesé ng wnder. Kontrollimi dhe evidentimi | instatimeve nénlokésore, zgjedhja e problemeve eventuale
qé lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi { planit detal operativ qé lidhet mé procesin ¢ ndértimit, N& gmim t& Hogaritet ediie kosto
cventuale e detektimit me aparatura clektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakt@ i instaliheve q& duhet t& mirémbahen gjaté kohgs
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet ripatimi i tyre (rrjeti elekteik, mieti 1 telefonisé shtepiake,rrjeti i ujesjellesit etf) dhe infrastruktva
mbitoktsore. Gjithashtu nt gmim @ Hogaritet edhe kosto we perfshin sigurimin e punishies nga hyrjel anesore te automjeteve. Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krijojn sigurt dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe orafin sipas kerkesave te investitorit.

i njsi me | Vleta totale me
TVSH (€) TVSIE)

Nr.  {POZICIONI Njssia Sasia

TFiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve e irjetes shtetrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa
12.1.1  |dbe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mim te kalkuichel ' 58.00 0.50 € 2000¢€
trasimi pieadezik 1 frugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj irotuari etj.

Pastrimi dhe demolimi i terrenit e qe perfshin pastrimio ¢ terrenit
nga objcktet ekzistuese né dy anét ¢ rrugds, duke peefshire prerjen
diic largimin ¢ drunjeve, shkumeve dhe materialeve e tjiera q&
ndodhen né trupin e rrugés ekzistuese. Po ashtu, perfshin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve nga betond i armuar, gypave
12,1.2  |ekzistues t& helonit, kokave hyrdse dhe dalése ¢ feshesove m? 257.00 0.30€ 77.10€
ekzistuese, si dhe demolimin ¢ kubézave, skajoréve dhe
elementeve t& tjera g2 ndodhen né trasend e frupes. Materiali §
grumbulluar dhe ai { demoluar do 1 bartet né njé deponi té
péreakivar nga organt pérgiegjis { punishtes, me njé distanes
minimale transporti prej 10 km.

TOTALL 1

Nr. POZICIONI . h ' iz ' . { Croifi njgsi me Vlera mtaie me
T, ON . N Njésia Sasia TVSH (€)  TVSH(E)

Gérmimi i dheut i kategorisé 11-V dire humusin, duke pertshi edhe
12.2.1  |kyqgjet Ne gmim duhet fe parashihet edhe transporti i dheat deti ne m’ 146.49 3.00€ 43947 €
nje vend ku e cakton organi mblqurcq dhe jo me pak s¢ 10 km.

|Formesimi dhe nueslua ¢ nenbazes e -trupit te rru;:es me
12.2.2  (ngjeshmeri 30 MN/N2, te deshinuara me aleste, matjet dubet 1o m? 257.00 100€ 257.00€
behen me pllake rrethore gdo 50 m'.




12.23

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja =10cm

m?

58.00

200€

Nr.

iy T ey

NN RO RENES
POZICIONT

HROGES:

Njésia

=

Sasia

TOTALI

12.2

TVSH (€}

G

Cmininidsime | Viefa wotale me

116.00€

TVSH(E)

12.3.1

Fumizimi, transporti dhe prgatitja ¢ shtresave mbajtese nga gurd i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthare me shiresa me trashesi d=23 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiled le kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kele Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 Nmm2, ¢
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore qdo
0m'

8031

15.00€

1,204.65 €

12.3.2

Fumizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=15 cm dukee
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lioj pune dhe te arrije ngicshmeri se paka 30 Nimm?2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rethore qdo
30’

46.26

13.00€

693590 €

12.3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygieve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10em, duke ¢
perfstire edhe ngjeshjen me citinder vibrues 25t derf ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete [loj pune dhe te arrije npjeshmeri se paku 70 N/mm2, fe
deshunuara me aleste, matjel dubet te behen me pllake methore qdo
50 m'

2856

1500€

44333 €

1234

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njéétrajtshém AB 0-16mm me (rashési 1=7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 ng 1er hapsiten e rruges para shtrimit
té asfalt betonit degézimel sckondare, dhe mmugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,, Llog ne m2 \Verejtje ;TE mirren
mostrat n€ vend dhe t¢ behet ATESTI -METODA MARSHALL

200.00

11.50€

2.300.00 €

12.3.5

Neritis{ulia) € kokave te pusetave le kanalizimit lekal, furnizini
dhe montimi 1 kapakeve metalik per pesha 40t

@600mm

cope

3.00

160.00 €

430.00 €

12.3.6

Farnizimi, transporti dhe montimi i tubave BDPE me profile
unazore ©200 mum per kalime 1€ infrasrokturés ni & ardhmen.
Furnizimi; transporti dhe montirni 1 tubave FDPE me profile
unazore 200 mm pér kalime t& infrastrokturgs né t&

ardfimen, Tubat duhet 1€ jend & certifikuar dhe & pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimi duhet 1 keyhet ng
pirputhje me specilikimet teknike dhe koshtet e projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. |Llogariya behet pér metér
giatdsi 18 gypit t¢ montiar.

12.00

[2.00€

Parstikirimi I puneve dhe materigleve_ "

__TOTALI __1'2.3 .

144.00 €

Rejeti I ndricimit

Trupat’

12.4.1

Fl.lml?timl_, tranéponi dhe vendosja e kabelles ajrore nga Aluming
2x16mm2 me szelim XLPE 0.6/1kV ABC | me standard HID 626-
51 per Ndricim

58.00

4.00€

232.00 €

1242

Furnizimi dhe montimi { shirengueseve {Rundoreve) 2x1.6 mn??

copé

1.00

i5.00¢€

15.00€

12.4.3

Fumizimi dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen ¢ dritave 16
mm*

copé

1.00

13.00€

1500€




12.4.4 [Fumizimi, montimi i rratheve{unazave) pér shiyll copé 1.00 20.00 € 20008
12.4.5 |Fumizimi me kabgll 2X1,5mm? pér lidhjen ¢ drités ] ny’ - 12.00 200€ 2400 €
. Furnizimi, transperti dhe moatii i trupit ndrigues me '
karalaeristika minimale:

Fugia ¢ LED-1t.50W

Tensioni punés: 220-240 ¥V AC, 50460 He,

Punz né temperaturé:=-30°C deri +50°C

Ndriguesi i LED-it: =150 ln/W

CRI: Ra=70

Faktori | fugisé 20,95

Ngjyra ¢ temperaturds ~Natyrate: 000K

Mbrojtja 2 [P66

Rezistenca minimale ndaj adikimit >]K08

Garancioni = 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ngjyra ¢ trupit ndrigues ‘black, silver
0S¢ gray

Jetégjatgsia e ndrignesit >100.000 h

Mbrojtia nga mbitensioni >6kV

Izolimi i mbreitjes elektrike: Klasa )

Sistemi Optik nga PMMA

Farnizimi dhe montimi i lirave & 60mm me giatesi 0.40m te
12,47  [takuara ne shiyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit copé 1.00 60.00 € 60.00 €
|mbikgyres, te Zinkuara

Furnizimi, transporti dhe montimi I shtylles se Betonit Lineare me
12.4.8 |Lariesi 9m , tip SHB 9/313, duke Hogaritur edhe mihjen e dheut cops 1.00 260,00 € 260.00€
per vendosjen e shtylles sipas Standardit,

12.4.6 copé 1.00 40.00 € 4000 €

Punimi i bazamentit te Shtyllave t¢ Betonit me Dimenzione
(60x60x150)cm , Ne qmim te parashihet gypi t betonit me gjatesi
12.4.9  |1.5m me dimenzione @500 mm, sasia 0.35 m3 beton tipi MB3( copé 1.00 25000 € 250.00 €
dhe sasia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm.Me gmim kalkulohet
edhe largimi i dheut nga punishtjz me largesi min 10km

_ 12.4.10 _JAtestet e te gjitha materialeve te perdonmg. - copé L0 50.00€ S0.00€
12.4.11 Matlcriah iimet i paparaparé si dhe lidhja deri te trafoja ose shtylia omplet 1.00 50.00 € 5000 €
ekzistuese L

'1‘01‘/\].,1 124
7 T

\Ie rast s projek!] g]ate ekzekuunnt péson ndryslnmo 'ttéhere pas perfundlmlt 1€ projckm punékryem duhet t& hartoj projékti dctal ® ckzckutuar "
dhc ta dorezoj te Ak

_ _INCIZIMET DIE PUNTT PARAPRAKE NE TEREN € 106.10
ELE] PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3 812,47
123 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 3 "5,265.91

12.4 il PUNET E NDRICIMI PUBLIK 5

T,016.00
TOTALL+ TVSH: 701

i duhct i pL.rfShtht furn:nml 1 materiait mstahml db-.. Sjcll]d ¢ produktlt né g;cndjc funksmnale Te g,]nha prodnktct duhct i _]cné o
kuialitative dhe-ofertuesi ng ofertén e tij duhot & pérfshije certifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me
i€ dheiat téknike t¢ produktit me & cilat mert pjese né tender. Koatrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve everituale
q¢ lidhen me planin operativ L& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ qé lidhet mé proccsin ¢ ndértimit. N& ¢rim t& llogaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimit me aparatura elektronike pér insialime n8utokésore si dhe evidentimi £ sakté { instsHimeve g duhet 18 mirémbahen gjaté kohis
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre {rjeti elektrik, rrjeti § telefonist shiepiake miel i ujesiellesit etf) dhe infrastrukma
mbitekésore. Gjithashtu né gmim t lNogaritet edhe kosto qe perfsbin sigurimin ¢ punishtes nga liyrjet ancsore te automjeleve. Sigurimi te bekiet
permes shenjave pericatese te cilat krijoin siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit,

.' ‘_¢

)
i

Vlera totale e
TVSH(E}

Cmum ny.51. e
_TVSH (&) _.




Fiksimi i pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve e rrjeles shielrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
13.1.1  |dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mim te kalkulohct m' 58.00 .50 49.00
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ky do-te
kalgj trotari cti.

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ ge pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektet ekzistuese né dy anét e rrugés, duke pérfshire prerjen
dhe Iargimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve té tera gi
ndodhen ng trupin e vrupés ekzistuese. Po ashtn, pérfihin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve nga betoni i armuar, gypave
13.1.2  |ekzistues 18 belonit, kokave hyrése dhe dalése t& leshesave m? 375.00 (.30 112.50
ckzistuese, si dhe deruolimin e kubézave, skajoréve dhe
clerenteve té tjera g& ndodhen né trasend e rrugés. Materiali i
grumbutluar dhe ai i demoluar do té bartet né njé deponi (&
percakiuar nga organi pérgjegiés i punishies, me njé distance
migimale transporti prej 10 k.

TOTALL:13.1

T

i

Ll “Vlera totale tiie
Nr.  |POZICIONI TVSH (€) TYSH(E)

Germimi § dhent i kategorisé II-V dhe humusin, duke perfshi edhe
13.2.1  |kyqset Ne ¢mim duhet te parashihet edhe transporti 1 dheut deri ne m’ 213.75 300€ 64125 €
nja vend ku e cakton organi mbikegyres dhe jo me pak se 10 k.

TFormesimi dhe ngjeshia ¢ nenbazes se trupit 1e rruges me
13.2.2  |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhel to m? 375.00 100 € 375.00€
behen me pllake rrethore gdo 50 m'. .

TFurnizimi dhe puninii i bankingve me material jokohereny,
olanifikim dhe ngjeshja =10cm

Nr. POZICION] Njbsia Sasia

mt 35.00 200€ 110.00 €

nj Viera totale tie
TVSH (€} TVSH{(E)

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guei i
thyer fiaksion 0-150 mwm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=25 em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deci ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhic standardeve ne fogi per
kete iloj pune dhe te arrije ngjeshmeri sc paky 60 Nimm2, ic
deshmuara me ateste, matjet dubiet le behen me pllake rrethore qdo
50 m

Furnizimi, transporti dhe pergatitja ¢ shiresave mbuojtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipag profileve terthore me shifesa me trashesi d=15 em duke e
perfShire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mass
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardese oe lugi per
kete lloj pune dhe te amrije ngjeshmeri se pako 50 N/mm2, te
deshmuara me atesle, matjet dubet te behen me pllake rrethore qdo
|50 m' .

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gurd i
thyer [raksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas prefileve terthore me shitresa mie trashesi d=10cm, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloy pune dhe te arrije ngjeshmeri ge paku 70 N/mm2, @
deslunuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

13.3.1 m’ 117.16 15.00€ L75740€

13.3.2 o’ 67.50 15.00€ 1L01250€

13.3.3 o’ 43.13 15.00€ 646.88 €




13.34

Furtiiziny, transporti dbe punimi { asfalt betonit nga materiali i
njétrajishim AB 0-16mm me trashési t=7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né t& bapsiren ¢ rruges para shitrimit
18 asfalt betonil degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérejtie 'T¢ mirren
mostrat né vend dhe & bthet ATEST] -METODA MARSHALL

m?

320.00

1.50€e

3.680.00 €

13.3.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i tabave HDPE me profile
unazore ©200 mm per kalime t8 infrastrukiurés né 1& ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore ©200 oun pér kalime t& infrastrukturis né &
ardhimen. Tubat dubet 1€ jend @ certifikuar dhe # pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimi dabet & kryhet ng
pérputhje me specifikimet icknike dhe kushtet e projekiit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitel strukwror. Liogaritja b&het ptr metsr
gintdsi 1t gypit & montuar,

6.00

12.00€

72.00

TOTALI:7.3

POZICIONI

Fiksimi i pikave kontroliue odezike si dhe sipurimi fizik i
reperéve té rrjetés shietrore, N giming 18 kalkulohet trasimi
gieoderik i vijave ku do t€ kalof rrjeti i kanalizimit fekali si dhe
pércicllja ¢ punimeve me ingtrument gjeodezik

imn

i

e
Cmimi njési me

TVSH (€}

Vleta totale me
TVSE(E)

156.00

0.50

93.00

13.4.1.2

Kontrollimi dhe evidentiny i instalimeve néotokésore, zgjedlja e
problemeve eveniuale g8 lidhen me planin operativ (8 ndértimit si
dhe pirpilimi i planit detal operaliv qé Yidhet még procesin ¢
ndgrtimit, Ne gmim 1¢ llogaritel edhe kosto eventuaale e detektimit
me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve q@ duhcet ¢ mirémbahen gjatg
kohis se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre
{rrjeti elektrik, rrjeti i telefonisé shicpiake, etj)

m

{8600

335.80

TOTALY:

13.4.2.1

Gémmimi 1 kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondarg né kat, 111-
V mé making me gjerési sipag normave dhe standardeve. Punimet
¢ germimil dhe hapjes se kanaleve behen pas germimit le gjere dhe
mbushieve zhavorike per krijimin e pistes se bazes se ruges Ne
¢iim duhet Uogaritur edhe transportin ¢ materialit deri ne deponin
¢ caktuar min 15 Em. Gjeresia ¢ hapjes se kanalit duhet te jete e
mjaftueshme per mundesi te ngjeshjes min 80 en.

s

4535.00

300

1,365.00

13.4.2.2

Sigurimi i kanalit nga shernbja. Sigurimi béhet me pahi &
parapara sipas normave p&r k&te loj pune, oé 8 dy anét ¢ kanatit,

m

186.00

1.00

186.00

13.4.2.3

Planifikimi i fundit 1 kanalit me doré me sakiesi £1cm.

m

18600

0.20

31.20

13.4.2.4

Ngarkimi dhe transporti 1 dheut t& germuar n& deponi te qytelii ose
né vendin ku e cakton organi mbikqyrés ne largesi mbi Skm.

m?

398.60

2.00

797.20

13.4.2.5

Furnizimi, transporti, shiritia dhe planifikimi i reras nén, rreth dlie
mbi gypa;, fraksion 0-16 mm Ngjeshia 1& bithet sipas normave
DIN, DPr 103%

m3

15.00

427.50

13.4.2.6

Furnizimi, transporti, shiritja dhe planifikimi i zhavorrit pir
mbulimi i kanalit pas testimit peifundimtar 1 kolektoréve me,
kanalit nga pjesa e siptrme ¢ reves mbi gyp deri ne nivelin
materiatit mbushes te rruges.

ms

2790

15.00

418.50

13.4.2.7

Punimi i tamponit prej gurit t& thyer gélgeror 0-61.5fum me

m3

4.65

89.75

trashisi t=25cm me ngjeshje 95N/mm?




13.4.2.8

Punimi i tampenit prej gurit t& thyer pélgeror 0-32mm me trashisi
1=15cm, me ngjeshje 95N/mm?

I

2.79

15.00

13.4.29

Largimi 1 vjérave néntokésore nga kanali nese paragitet gjate
gropimil me pompa.

ore

5.00

50.00

“TOTALL:

POZICIONI

Njgsia

Sasia

Ciniri njési me

TVSH (€)

__TVSH(E)

Vlera totale me

13.4.3.1

Fumizimi, transporti dhe montimi i tubave (& brinjézuar PE SN§
pér kolektorin kryesor dhe krahet e tij duke perfshir edhe gominat
enevojshime per moniim dhe atestet nga institucone {2 licensvara,
Ciypat duhet 8 montohen sipas kushteve teknike 16 egzekutimit
dhe duhet tu ipet pjerriésia e projektuar dhe © njéjta & verifikohet
aty pér aty me nivelg.

Llogaria behet per meter gjatesi te gypil te montuar.

PESNB @ 315

186.00

20.00

3.720.00

13.4.3.2

Furnizimi dhe shingga ¢ shiritit per informimin ¢ kanalizimit fekat
mbi tubin & kanalizimit te realizuar,

m

186.00

1.00

TOTALIL

186.00




Crnimi njési me

Viera totale me

kurorés prej betonarmesé C-20/25.

Nr, POZICION] Njesia Sasia TVSH (€) TVSH(E)

Fumnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén ¢ poshime . '

13441 pér pusela me betonarme C- 20/25 d=15cmi i 216 100.00 21600

13.4.4.2 Fumlzr.nu, 1‘ransp0m 'dhi: vendosja ¢ betonimit pér kineta mé - 7.83 100.00 783.00
pérpunin. sipas detalit, .
Furnizimi{ transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit .

134.4.3 1& armuar @ 1000/1000mm (elemente té parafabrikuara), cope 10.00 100.00 1,000.00
Furnizimi transporti dhe montim | k.onuscvc pér puseta prej

134.4.4 hetonit (91000/700/600mm {elemente t& parafabrikuara). cope 500 80.00 400.00

13.4.4.5 [ unimi dhe‘m.o.nunn i IShk(l!]éVE prej‘armn‘lures QZO né gdo 30cm cope 35.00 6.00 210.00

) Jdhe inkastrimi § tyre né beton e Iydje antikomrozive.

|Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize,
13.4.4.6 |mb aftesi mbajtése 401 Né ¢mim t& Uogaritet edhe betonimi i cope 5.00 150.00 750.00

TTOTALL

TLS'llml i rr]etés s& Kanalizimit

13.4,5.2

Hartimi dhe dorzimi (Tti kopje t& forla dhc nﬁ: digjitale né CD)
para prantmit teknik & Projekiit 18 Ekzekutuar i cili duhet té
aprovohet nga mbikqyrési dhe duhei 6 péefshij:

-Situacionin e Terrenit

-Profilet gjatésore

-Kubaturat ¢ dheut dhe 18 rérés dhe

-Paramasat reale & punéve 1& ekzekutvara,

Llogoria behet pér metér ghaigsi

186,04

2.00

_ TO'l ALl

372.00

TOTALI + TVSH:

_ lNCHHWFTDHEPINFTPARAPRAKLNETERFN [ _

13.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DUE TE NGJ ASIIME. € 1,126.25
13.3 PUNET NDERTIMORE RE SEKSIONIN £ RRUGES € 7,168.78
134 PUNET E KANALIZIMI FEKAL o € 11,471.80

POZICIONL

| Cmimi njési me

Viera totadle e

trasimi gjeodezik [ rrugeve sipas profileve terthioré, vijave ku do te
. |kalo trotuari etf.

. . TVSH {€). TVSH(E)
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
[reperve te mrjetes shietrore per pjesen e mugeve, nyjes me rampa
14.51  jdhe lesheses sipas situacionit ie dhene. Ne ¢mim te kalkulohet m' 64.00 0.50€ 3200€




14£1.2

Pastrimi dhe demolinii i terrenit & ge pérfshin pastrimin e terrenit
npa ohjcktel ekzistuese né dy andét e rrogés, duke pirfshire prerjen
dhe largimin ¢ dranjeve, shkurreve dhe materialeve 1 tjera qé
ndodhen ng trupin ¢ rrugiés ekzisluese. Po ashtu, pérfshin
demolimin dhe largimin e elementeve nga betoni { armuar, gypave
ekzistues & betonil, kokave hyrése dhe dalése € leshesave
ckzistuese, si dhe demolimin ¢ kubézave, skajoréve dhe
elementeve 1 tjera qé ndodben né irasené ¢ rrugés. Materialii
prumbuliuar dhe ai i demoluar do t2 bartet né g deponi (&
pércakiuar nga organi pergjegics ( punishies, me njg distancé
minjinale transporti prej 10 km.

m*

257.00 0.30¢€

1 OTALI 14 1

7110€

R e = P e
s TG s e
2 Rl I e R e T T TR
[ONI N'é . S . | Cmimingésime Vlen tntale me
Nr. POZICIO litsia asia TVSH (€) TVSH(E)
Germimi i dheut i kateporisé 1-V dhe humusin, duke perfshi edhe
14.2.1  |kygjet Ne gmim duhet te parashibet edbe transporti 1 dheut dedi ne e 43.6% 300€ 131.07€
nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km.
'|Formesimi dhe ngjeshia € nenbazes se trupit te rruges me
14,22 Inpjeshmeri 30 MN/m2, 1e deshmuara me ateste, matjet duhet te m* 257.00 1.00 € 25700 €
.|bchen me pllake rrgthore gdo S0 m'.
14.2.3 Fum.lzm?i dhe punimi 1 buiﬂcmave me material jokoherent, - 64.00 2.00€ 128,00 €
planifikim dhe ngjeshja =10cm

Nr.

POZ, ICIONT

Niésia

_TOTALL

Sasia 'I_'_VSH ©

Cinimi wjési me

' VlLra totdh, me

TVSHIE)

14.3.1

Fumizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shircsave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit keyesor dhe kygjeve ,
sipag profileve terthore me shtresa me trashest d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerluar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lioj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm?2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake metbore gdo
30

2956 [5.00€

44333 €

14.3.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i astalt betonit nga materiali 1
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési =7 Ocm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kp/m2 né té1 hapsiren ¢ rruges para shirimit
té asfalt betonit deg@zimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjove, sipas profileve terthore,. Llog ac m2  Vérejtje :Te mirren
mastrat né vend dhe 18 béhet ATESTI -METODA MARSHALL

m

192,00 IL5GE

2,208.00 €

14.3.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i wibave HDPE me profite
unazore 200 mm pér kalime té infrastrukiurés ng & ardlimen.
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 bave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime t¢ infrastrukiurés ne i@
ardhinen. Tubat duhet t¢ jénd t& certilikuar dhe 1& pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ckuivalenl. Montimi dubet & kryhet ng
pérputhje me specifikimet wknike dhe kushtet e projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritia bthet pér metér
gjalési té gypit t& montuar,

10.00 12.00€

'10 FALI 14 3

120.00 €

PUVET L GER;\IIMLVE T RAVSPOR IIT DIE TE NGJASHME

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

- 2,771.33




TOTALI+TVEH:

Ne Qmmu dulu,l 1 pﬁrfshlhct Aurnzimi T maseriali mstahml dhe sgellp e prudukﬂt né gji:ﬂdjc fxmkalonah. Te pjitha | prnduktct duhet it Jene
kuialitative dhe ofertuesi né ofertén e tij duhet t& pérfshije certilikatal e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkieve me
(¢ dhtnat teknike (@ produktit me ¢ cilat merr pjest né tender. Kontroilimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhia ¢ problemeve cventuale
qé lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ g& lidhel mé procesin e ndérlimit. M2 ¢mim t& {logaritet edhe kosto
eventuale ¢ detekiimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakte { instalimeve qg dubet (£ mirémbahen gjaé kohés
se ndGrtimit dhe ne rast demtimi to behel riparimi i tyre {rrjeti elektrik, mmjed i telefonisé shtepiake,rrjeti § ujesjeliesit etf) dhe infrasteuktua
mbitokésore. Gjithashtu né gmim ¢ llogaritet edhe kosto qe perfshin sigurimin ¢ punishles nga hyrjet anesore te automjeteve, Sipurini te behel
permes shenjave perkatese te cilat krijofn siguri dhe zhvillim normal t¢ punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave e nvestitorit.

Crmml nﬂém me Vier'l totale me’
TVSH (§) TVSHIE)

Nr. POZICIONI Nij#isia Sasia

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik I
reperve te fTjetes shtetrore per pjesen € rregeve, myjes me rampa
15:.1.1  |dhe lesheses sipas situactonit te dhene. Ne ¢mim te kalkulohet m 32.00 0.50€ [6.00€
{rasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj.

Pastrimi dhe demolimi i terrenit e ge pérfshin pastrimin & terrenit
nga objekiet ekzistuese né dy anét ¢ rrugds, duke perfshirs prefen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve t¢ tjera qi
ndodhen né tropin ¢ rugls ekzistuese, Po ashiu, périshin
demelimin dhe larginin ¢ elementeve npa betoni 1 ammuar, gypave
15.1.2  |ckzistues t€ betonit, kokave hyrése dhe daigse 16 leshesave m? 202.00 030€ 6060 €
ekzistuese, si dhe demelimin ¢ kubézave, skajoréve dhe
clementeve té tjera gé ndodhen né trasend e rrupds. Materiali i
gruntbulivar dhe ai i demoluar do (& bartet né nj¢ depont 16
pércakiuar nga organi pérgjegjés | punishies, me njé distance
minimale transporti prej 10 lem.

. L B T T . ICm]ml njésime | “Viera fotalc me
: JCIONT ; Susic
Ny POZICIO Nitsia Sasia TVSH (§) TYSH(E)

Germimi i dheut i kategorisé H-V dhe humasin, duke perfshi edbe
15.2.1  [Kygjet Ne ¢mim dubet te parashihet edhe transporti  dheut deri ne n 34.34 3Ne 103.02€
aje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe fo me pak se 10 km.

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se lrupit.tc TTuges me
152:2  [ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me atesle, maget dubet te m* 202,00 1.00€ 00 €
behen me pllake rrethore gdo 30 m',

TOTALL 152




leml njd,m ime | Vlera totale me

Nr. FOZICIONT Njesia Sas?a TVSH (6) TVSH(E)

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbaijtese nga guri 1
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve testhore me shiresa mwe trashesi d=10cm, duke e
perfshire edhe ngjeshjen e cilinder vibrues 25t derl ne mase
densiteli te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne Tugi per
kete Iloj pune dhe te armije ngfeshmeri se paku 70 N/mm2, tc
deshmuara me ateste, watjet dubet te behen me pllake mrethore gdo
50 m'

15.3.1 m’ 23.23 1500 € 34845€

Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajishém AR 0-lomm me trashési t=7 Gem si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 n& tér hapsiren ¢ rruges para shtrimit
1¢ asfalt betonit depgzimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Virejtie T mirren
mostrat né vend dhe 1¢ béhet ATESTT -METODA MARSHALL

15.3.2 m? 202,00 11.30€ 2,323.00€

Fumnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore $200 mm pér kalime & infrastrukturés ng té ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime & infrastrukdurés né &

15.3.3  |ardlunen Tubat dulict t& jens & certifikuar dbe té pErputhen me m' 8,00 12.00€ 9600 €
slandardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhet & kryhet nt
pérputhie me specifikimet teknike dhe kushtet ¢ projektit, duke
sigurbar lidhje dhe stabilitet strukturor. Liogaritja béhet pr metér
giatdsi 16 pypit t& monluar,

TO'] ALI 15.3

A S vy
. INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAK]: NE ... Send
152 . PUNET L GERMIMEVE , TRANSEORTIT BHE TE NGJASHME .. | € 305402
15.3 PUN’ET NDERTIMORE NE SEKSIONIN‘ E RRUGES | € 2,767.48
TOTALI+TVS

L~“ “.44 mo..
PARA’\lAbA DI—IE PARALLOGARIA

Né emin duhet t& perfshihet furnzimi [ materialit instalimi dhie sjcilja ¢ produkiit né giendjc funksionale Te gjitha pmduktct duhet 1& jens
kuiatitative dhe ofertacsi né ofertén e tij duhet t& parfehije certifikatat e kualtitetit dbe te standarteve si dhie broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me
té dhinat teknike (& produktit me 1 cilat merr pjesé né tender. Koatrollimi dhe evidentimi  instalimeve néntok@sore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale

q¢ lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pErpilimi i planit detal operativ g lidhet mé procesin ¢ ndértimit. Né ¢mim t@ Hogaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimit me aparatura elekiconike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakié i instalimeve q& duliet t& mirémbahen gjate kohes
se ndériimit dhe ne rast demtini te behet riparimi i tyre {rrjetd clekirik, rrjeti i telefonisé shiepiake rrjeti i ujesjellesit etj) dhe infrastrukua
mbitokésore. Gjithashiu né gmim t¢ llogaritet edhe kosto ge perfshin sigurimin ¢ punishies nga liyrjel anesore te automjeteve. Sigurimi le behet
permes shenfave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal te punimew: ne gjithe orarin sipas kerkésave te investitorit.

| . Ginimi fjési me Vlera tutale me
Nr. POZIC]ONI . . Njisia S.asm UUTysHE | TVSH(E)
Fiksimi I pikave kontrolluese pieodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve 16 rrjetes shielrore per pjesen ¢ gugeve, 1yjes me ramnpa
111 |dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne gmim te kalkulohet ' 44.00 0.50¢€ 22.00€
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari eff.




Pastrimi dhe demolimi j tervenit e ge pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nza objektet ekzistuese né dy anét e rmupés, duke pérfshiré prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve 1 tera qi
ndodhen né trupin ¢ mmuges ekzistuese. Po ashty, perfshin
demolimin dhe {argimin ¢ elementeve nga betonid i arnuar, gypave
LL2  |ekzistues t¢ betonit, kokave hyrgse dhe dalésc 18 leshesave m? 215.00 0.30€ 6450 €
ckzistuese, si dhe demolimin e kubtzave, skajoréve die
eiementeve ¢ tjera g ndodhen né trasené ¢ rragts. Materiali i
grumbulluar dhe ai i demoluvar do @ bartet né njé deporii t&
plreakinar nga organi pérgjepjés i punishles, me njé distanct
minimale transporti prej 10 knz.

IOTALI ]]
J o

Crimi njeSI me Vlera totale me

Nr. POZICIONI N Njésia Sasia TVSH (€) TVSH(E)

Germimi i dheut i kategoris¢ {I-V dhe humusin, duke perfshi edhe
2.1 |kyqiet Ne gmir duhet te parashihet edhe transporti i dheul deri ne n’ 122 55 3.00¢€ 367.65€
nje vend ku ¢ cakion organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km.

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes sc trupit ¢ rmuges me
122 |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet dubet te m? 21500 1.00€ 215.00€
behen e pliake rrethore gdo 50 m',

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja =10cm

PN N R IN O RN Kot ORI 1 RNOGES
Nr. POZICIONT Njgsia Sasia

m? 4400 200¢€

TOTALI 1.2 : g
,“ﬁfﬁ%&{cﬁ%’\ g ﬁf’ﬁ&éw‘% i =
R Crmiminjisime | V]eratotalamc

TVSH (€) _ TVSH®)

1.2.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe siandardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmerd se paku 60 Wmm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore gdo
50m' .
Furnizimi, transperii dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm duke e
perfshire edie ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase "
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per o 3870 15.00€ 380.30€
kete lloj puie dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, e
deshmuara me ateste, matjet dahet te behen me pllake rrethore gdo
30 m’ : e o
Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
Usyer fraksion 0-31.5 mm ne piesen aksit kayesor dhe kygjeve ,
sipas profifeve terthore me shiresa me (rashesi d=10cm, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase 3 -
densiteti te kerkuar sipas normave dhe siandardeve ne fugi per m 2473 15.00€ 37038 €
kete llaj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 Nfmm2, 1e
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore qde
50 m'

1.3.1 m’ 67.19 1500 € 1.007.81 €

1.3.2

Furmizimi, transporti dhe punimi i aslhit betonit nga materiali j
njétrajtshém AR 0-16mm me trashési £7,0cm si dhe sterpikjen
me emuwlsion 0.1-0.2 kg/m?2 n& tér hapsiren ¢ rmuges para shrimit
t& asfalt betonit degiizimet sekondare, dhe dugeve lidhese dhe
kyqicve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtie :Té mirren
mostrat né vend dhe & b&het ATESTI -METODA MARSHALL

1.3:4 n? 171.00 1L50¢€ 1.966.50 €

Ngritta(ulja) & kokave te pusetave te kanalizimit fekal, fumizimi
1.3.5  |dhe montimi I kapakeve metalik per peshia 401,




23600mm cope 2.00. 160.00 € L 320.00€
| Fumizimi, transporti dhe montimi { tubave HDPE me profile '
unazore $200 mm pér kalime & infrastrukturés né @ ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDIPE me profile
unazore P00 mm péc kalime @ infrastrukturés ng s
1.3.6  |ardhmen. Tubat duhet € jené t& certilikuar dhe t& pérputhen me m' 9.50 12.00 € 11400 €
standardin EN 13476-3 osc ekuivalent, Montimi duhet t6 kryhet ng
pérputhje me specifikimet teknike dbe kushtet ¢ projektit, duke
sigurvar lidije dhe stabilitet strukturor. Llogatitja behet pér metér
gjatési té gypit 4 montuar,

___TOTALL13

12 PUNET E GERMIMEVE ) TRANSPORTIT DHE rE_ NGJASHME € T $704
1.3 "PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN EE RRUGES € 335,69
TOTALI + TVSH. T




POZICIONI

TVSH (€)

njésime |

“Vlera to ale e

Tiksimi { pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
feperve te mrictes shietrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas siluacionit te dhene. Ne gmim te kalkulohet
trasimi gjcodezik [ rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kalo] trotmari ctj.

m'

T71.00

0.50

TVSH(E)

Pastrimi T terenit npa objektet ekzistuese nga dy anet e rruges si:
prerja dhe largimi [ dronjeve, shkurmave dhe materialeve tjera te
cilal Jane ne trupin e rruges per ndertim dhe bartja e tyre ne nje
deponi ku e cakton organi pergjegjes I punisiies. Demolimi dhe
Iargimi I elementeve nga betoni § armuar te cilat gjenden ne trasen
¢ Truges , gypave ckzsitues te betonit si dhe kokave hyrese dhe
dalese te leshesave ekzistuese. Ketu perfshihet edhe barjta e
matexialit (& demoluar deri ne deponi ng largési min. 10km.

a?

355.00

0.30

Llogaria ne meter giatesi te gypif te demoluar.

POZICIONL

TO'I ALI 1.1

- Wa
(,rmmi s e

TVSH (€)

106.50

" Vlera tetaIc me
TVSH(E}

7.2.1

Génmimi i dheut 1 kateporisé =111 dhe humuvsin, duke perfshi
edhe kygjel Ne ¢mim duhet te parashihet edhe transporti i dheut
deri ne nje vend kv e cakton organi mbikqyres dhe jo mie pak s 10
km. Nje piese e germimit duhet ie perdoret per mbushje pas
shqyrtimeve dhe me aprovim e organit mbikeqyres.,

3
I

177.50

532,50

722

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me
ngjeshmeri 30 MN/ni2, te deshimuara me ateste, matjet duhel te

_|behen me pllake rrethore gdo 50 m',

nr

355.00

1.00

355.00

7.2.3

Fumnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit proj gurit 1@
thyer gélqeror fr. (-31.5mm me trashési t=10cm ne rruge,

ngjeshieri e kerkaar defi né 50 MN/m*

710

2.00

14.20

Nr.

s

TOTALLL2

POZICIONT

Nijésia

T
e wﬂ-’:l? e

A

Sasia

T

TVSH (€)

‘Cmimi njésime |

Vleratotal:. e
TVSH(EY

7.3.1

Furnizimt, transporti dhe pérgatitia ¢ shiresave mbajtese nga guri §
thyer fraksion 0-130mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyqjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=20 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kecknar sipas normave dhe standardeve e fuqi per
kete iloj pune dhe to anije ngjeshmeri se paku 40 N2,
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake reethore gdo

150 m

Y

71.00

15.00

1,065.00

Furnizimi, transporti dhe pergatitja ¢ shtrcsave mbajtese npa guri 1
thyer fraksion 0-63.5 tm ne pjesen ¢ aksit kivesor dlie kyqgjeve,
sipus profileve terthore me shiresa me trashesi d=20 ¢m duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkwar sipas normave dhe standerdeve ne fugi per
kete llo pune dhe te arrije ngjeshmerd sc paku 50 Nimm2, te
deshmuara me ateste, matjet dubiet te behen me pilake rrethore gdo

50 m'

71.00

13.00

1,065.00




733

Furnizimi, iransporli dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ae pjesen aksit kryesor dhe kyqieve |
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke e
perfshire edhe ngieshjen me cilinder vibroes 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne {ugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 NAmm?2, e
deshimuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake trethore qdo
30m

[*]

35.50

15.00

532.50

734

Turmizimi, transporti dhe puninu i asfalt betonit nga materiali §
njctrajishgm AB 0-16mm me trashési 1=7,0cm si dhe sterpikien
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér hapsiren ¢ ruges para shirioit
1¢ asfalt betonit depézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqreve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . VEcejije T miren
mostrat né vend diie t8 bthet ATESTI -METODA MARSHALL

ni?

306.72

1130

352728

Neiitja{ulja) e kokave te pusctave te kanalizimit fekal, [umizini
dhe mortimi [ kapakeve metalik per pesha 40t..

135

BD600mm

5.00

160.00

_ 80406

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 leshesave gvpore prej belonit
H6(00mm

50.00

60.00

TOTALLL3

3,000.00

PUNIJ']

‘_'7.3

| PUNET NDERTI_ ORE NE SEKSIONIN 0 RRUGES

TOTALI+ TVSH

FOZICION]

Cmum njiisi me
TVSH (€) .

T Viera mhle e
[VSH_(€) _

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik )
reperve 1e rrjetes shietrore per pjesen ¢ rrogeve, tiyjes me rampa
dhe lesheses sipas sitcacionit te dhene. Ne gmim te kalkulchel
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kzloj trofuard etj.

56.50

0.50€

2825€

Pasirimi dhe demolimmi i lLI'l'Lnit e qc pérfshin pastrimin ¢ lerrenit
nga objckiet ekzistuese né dy anét ¢ rruges, duke perfshiré prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkarreve dhe materialeve @ tjera gé
ndodhen né trupin e rrugés ekzistuese. Po ashiu, pErfshin
demolimin dhe largimin e elementeve nga beloni 1 armuar, gypave
ckzistiies € betonit, kokave hyrése diwe dalise 18 leshesave
ekzistuese, si dirc demolimin e kubtzave, skajoréve dhe
clementeve t¢ ffera & ndodhen né trasend ¢ rrugés. Materiali 1
grumbulhuar dhe ai { demoluar do t& bartet né oj¢ deponi t&
péreaktuar nga organi pérgiegiés i punishics, me nji distance
minimale transporti prej 10 km.

m*

275.00

{L3G €

POZICIONI

Crmml njém me

TVSH (£)

8250€

Vlem lOl"llL mé i
T VSI 1(€)




2.2.1

Gtrmint { dheut i kategorisé [1-V dhe humusin, duke perfshi edhe
kyqiet Ne ¢mim dubet te parashihet edhe transporti § dheut deci ne
nje vend ku € cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km.

m

156.75

300€

47025¢€

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rmuges me
ngjeshmen 30 MN/m?2, te deshmpara me ateste, matjet duhet te
bechen me pllake rrethore gdo 50 m'.

27500

27500 €

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja t=10cem

36.50

H3ne

POZICIONI

Njésia

_ TOT

e

Sasia

ALL

TVSH (€)

T Vierntotale e
TVSH{E) _

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
(hyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit krvesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, te
deshmuara me atesie, matjet duhet e behen me pllake methore qdo
30 m

8594

1500 €

1,289.00 €

Fumizimi, iransporli dhe pérgatitja e shiresave mbejtese nga gard i
thyer (raksion -63.3 wm e pjesen ¢ aksit keyesor dhe kygieve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=15 cm dukee
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lioj pune dhe te arrije ngjeshuncri se paku 50 N/mm2, e
deshmuara me alesic, matjet dubet te behen me pHake rrethore qdo

50 m'

48,50

15.00€

T42.50€

TFurnizimi, transporti dlie pergatitja e shiresave mbajlese nga guri §
tiryer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas prolileve terthore me shtresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire cdhe ngjeshijen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngieshmeri se paku 70 Nfmm?2, ¢
deshmuara me ateste, matjer dubet te behen me pllake rrethore qdo

50 m'

31.63

15.00€

47438 €

Turnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materali 1
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési =7,0cn si dhe sterpikjen
me cmolsion 0.1-0.2 keg/m2 né tér hapsiren e rruges para shirimit
1& osfalt betonit deg@zimet sckondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas prolileve tenthore,. Llog ne m2 Vérgjtje :T¢ mirren
maosteat né vend dhe 16 behet ATESTI -METODA MARSHALL

223.00

Li50€

256450 €

Ngritja(ulja) e kokave te puselave te kanalizimil fekal, furnizimi
dlie montimi [ kapakeve melalilk per pesha 40t

. _@_GQQ@m

cope

REIENY

160.00 €

160.00 €

2.3.6

Furnizimi, transporti <he mentimi i tubave HOPE me profile
unazere @200 mm pér kaliroe 8 infrastrukturés ré & ardbmen.
TuinizZimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore P200 mm pér kalime 18 infrastrukturés ng (@

ardhmen. Tubat duhet 1¢ jeng ¢ certifikuar dhe {& p&rputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent, Montimi dulict 1& keyhet ng
pérputhje me specifikimet teknike dhe kushter e projektit, duke
siguruar Hdhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja béhet pér metér

giatesi t& gypit t& monfuar.

450

12.00€

54.00€

TOTALI 2.3




erskAnm: I pfm.r_ve d!te mm‘ermfevt:

: n_;.mnfese '

¢nmm -

r."mma L

Rr]cll i ndr:{;nmt

Y]

50.00

copg

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kabelles ajrore nga Alumini
2xidmm2 me zolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HI 626-
S1 per Ndricim

50.00

4.00€

0006

2.4.2

Furnizimi dhe montimi i shtrengueseve (fundoreve) 2x16 l'm'n2 .

_copi__

1.00

1500€

15.00 €

243

'|Furnizimi dhe montimi { klemave Al Cu pef lidhjen e dritave 16

mm?

cope

1.60

1500 €

15.00€

244

1Furnizimi, montimi i rratheve(unazave) pér shiyilg

copd

00

20006

20.00 €

24.5

{Furnizimi me kabell 2X1,5mm? pir idhjen e drités

o005 T

TE

24.00 €

2440

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me
karakteristika minimale:

Fuqia e LED-it:50W

Tensioni pungs: 220-240 V AC, 50/60 He,

Puna né temperaturé:=-30°C deri +50°C

Ndriguesi | LED-it: =150 hin/W

CRI: Ra=70

Faktori { fugisé 20,95

Ngjyra e temperaturiés ~Natyrale:4000K

Mbrojija = IPes

Rezistenca nrinimale ndaj ndikimit =IK08

Garancioni = § vite

Materiali: Alomin i derdhur ,ngjyra ¢ trupit ndrigues tblack, silver
0s¢ gray

Jetépjatitsia o ndriguesit =100.000 h

Mbrojtia nga mbitension >6kV

Lzoliroi | mbrojtjes elekirike: Klasa

Sistemi Optik nga PMMA

copé

1.00

40.00 €

40.00 €

24.7

Furnizimi dho montimi 1 lirave (3 60mm me gjatesi 0.40m te
lakuaia ne shiyllen e betonit dbe Drurit sipas kerkeses se organit
mbikqgyres, te zinkuara

copé

1.30

60.00€

60.00 €

2.4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi ! shtyllcs sc Belonit Lincare e
Lartest 9m , tip SHI3 9/315, duke llogaritur edhe mihjen ¢ dheut
per vendosjen e shtylles sipas Standardit.

cope

1.00

260.00 €

20000 €

249

Punimi i bazamentit t¢ Shiyliave te Betonit me Dimenzione
(60x60x150)cm , Ne qmim tc parashiket gypi [ betonit me pjatesi
1.5m me dimenzions G500 mm, sasia 0.35 m3 boton tipi MB30
dhe sasia 0.25 m3 rere te raksioneve 2-4mm.Ne qmim kalkulohet
cdhe largmn i dheut nga punlqhtja me lar;,em min 10km

coplt

.00

250.00 €

250.00€

copl

_1.00

5000€

komplet

1.00

J00€

_TOTALI2.4

INCIZIMET DIE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

110.75

2

m

€
PUNET E GERMIMEVE , TRANSTORTIT DUE TE NGJASHME € 858.25
23 ' PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ERRUGES € . 528444
24 PUNET E NDRICIMI PUBLIK € - )84 1)

[ qmmu _duhet 1E. pt&rfshllu,l fum21m1 [matcriaht Jinstalinini dhe s;cllja c produktlt ne giendm l'unksmnalt, Te h]lllla roduktu duhcl i& ;en‘




POZICIONI

Cmimi njési me
TVSH (€)

Viera totale me
TVSH{E)

Fiksimi i pikave kontrolluese pjeodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve te rrjetes shtetrare per pjesen & mugeve, nyjes me rampa
dhe Tesheses sipas situacionit te dhene. Ne gmim te kalkulohet
trasimi gieodezik T rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj,

47.00

050 €

2350¢€

Pastrimi dhe demolimi i terrenit e ge pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objekict ckzistuese né dy anét e rrugds, duke pérfshiré prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe malerialeve 18 tjera q@
ndodhen né trupin ¢ rrupds ekzistuese. Po ashity, perfshin
demelimin dhe fargimin ¢ clementeve nga betoni | armuar, gypave
chzistues t¢ betonit, kekave hyrése dhe dalése 16 leshesave
ekzistuese, si dhe demolimin e kubézave, skajoréve dhe
clementeve té tjera qé ndodhen né irasené ¢ rrugés. Materiali i
grumbulluar dhe ai { demoluar do t& bartet nt njé deponi 18
pércaktuar nga ergani pérgiegjcs { punishies, me njé distancé
minimale transporti prej 10 km,

m;

185.00

0.30€

POZICIONI

33.50¢€

Nr. Sasia TVSH (€) TVSIE).

Germimid # dhewt i kategorisé O-V dhe humusin, duke per(shi edhe

3.2.3  |kyqiet Ne ¢gmim duhet te parashilict cdhe transporti i dheut deri ne o’ 105.45 3.00¢€ 316.35€
nje vend ku e cakton organi mbikgyres diic jo ine pak se 10 km.
Formesimi dhe ngjeshia ¢ nenbazes se trupit te ruges me

322 |ngieshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet doliet le m* 183.00 100 € 18500 €
behen me pllake rrethore gdo 50 m',

323 Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, 47.00 200 € 94.00 €

Nr,

planifikim dhe ngjeshja =10cm

POZICIONI

Sasia

TVSH (£)

i njési me

Vlera totale e
TVSIE) .

3.3.1

Furnizimyi, transportt dhe pergatitja e shiresave mbajtese nga guri 1
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyqjove,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 cm duke @
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibroes 25t deri ne mase
densiteti te kerkiiar sipas normave dhe standardeve ne fogi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm?2, te
deshmuars me ateste, matjer dubet w behen me pllake rrethore qdo
50 ¥

57.81

1500 €

867.19€

3.3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja  shiresave mbajicse nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 yom ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa e trashesi d=15 cm duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteli te kerkuar sipas normave dlic standardeve ne faqi per
kete loj pune dhe te artije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, te
deshimuiara me ateste, matjet duhet o behen me pliake rrethore gdo
50m

33.30

15.00€

499,50 €

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga gurt i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10am, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me eilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti 1e kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fitgi per
kete Hej pune dbe te amrije ngjeshmer se paku 70 Nfmm2, (e
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pilake rrethore qdo

S0m'

2]1.28

15.00€




Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt belonit nga materiali i
njétrajtshém AB 0-16mm me rashési =7 Jem si dhe sterpikjen
me entulsion 0. 1-0.2 kg/m2 n€ tér hapsiren ¢ rruges para shirimit
i asfalt betonit degizimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqgjeve, sipas prolileve terthore.. Llog ne m2 Vérejtje ;T€ mircen
mostrat né vend dhe & bihel ATESTI -METODA MARSHALL

3.34 m 137.50 1150 € 1,581.25€

Furnizimi, transperti dhe montiini i tubave HDPE me prolile
unazore 200 rom pér kalime 8 infrastrukturés ni t¢ ardhmen,
Furpizimi, transporti dhe montini i tubave HDPE me protile
unazore D200 mm pir kalime t¢ infrastrukiues né i

335  |ardhmen. Tubat duhet t& jend 18 certifikuar dhe 2 perputhen me m' 5.00 1200 € G000 €
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimni duhet té kryhetl ng
pérputhje nie specifikimet teknike dhe kushtet e projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukiuror, Llogaritja bthet pér metcr
gjatdsi t& gypit ¢ montuar,

TOTALI 3.3 _

' shmna

Pers!:kmm I ptmeve dhe nmtenafeve B 7 7 saxia cmimi |

Rrjeti I ndrigimit ) m' 5500
Trupai Ndrigues . _ _copé _ |

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kabelles ajrore nga Alumini

340 [2ZxP6mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me-standard HI) 626- m' 55.00 400 € 220,00 €
S1 per Ndricim N

34.2  |Fumnizimi dhe montimi i shtrengueseve (fandoreve) 2x16 mm? copé 100 15.00€ 15.00€

343 L-:::‘::m:m dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen ¢ deitave 16 copt 1 60 15.00 € 15.00 €

3.44  |Furnizimi, montimi i matheve(unazave) per shiyile ' copé | 10D | 20.00 € 20,00 €

345 |Fumizimi me kabell 2X1,5mm?* pér lidhjen ¢ drités _ m 12.00 4.00€ 48.00 €

Furnizimi, transporti dhe montini i irupit ndrigues me
karakterisiika minimale:

Fugia ¢ LED-it50W

Tensioni punds: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperaturé:=-30°C deri +50°C

Ndriguesi i LED-it: =150 Im/W

CRI: Ra=70

Faktori 1 fuqisé =20.95

Nejyra e temperaturés ~Natyrale: 4060k

Mbrojtja = IP46

Rezistenca minimale ndaj ndikirnit 2TK08

Garancioni = § vite

Materiali: Alamin i derdbur ngjyea e trupit ndriques -black, silver
05¢ gray

Jetdgjatsia ¢ ndriguesit »100.000 h

Mbrojlja nga nibitensioni =6kV

Tzolimi 1 mbrojijes elokirike: Klasa |

Sistermi Optik nga PMMA . .

Furnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me gjatesi 0.40m ¢

3.4.7  |lakuara ne shiyllen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses sc organil copi 1.0% 60.00 € 6000 €
mblqur&s, tc unkunr.l

copé 1.00 40.00 € 4000 €

348  |Larlest 9m tip SHB 94315, duke lIoa,arllur cdhc m1h_;en dhout capi 1.00 26000 € 26000 €
per vendosjen ¢ shiylles sipas Standardit.

Punimi i bazamentit te Shtyllave te Betonit me Dimenzione
(60x60x150)em , Ne qmint te parashihet pypi E betonit me gjatesi
349 1.5m me dimenzione 9500 nun, sasia .35 m3 beton tipi MB30 capi 1.0¢ 25000€ 250.00¢€
dhe sasia 0.25 m3 rere te Faksioneve 2=4mm.Ne qmim kalknlohet
edhe largimi i dhent nga ponishtja me largesi min 10km

. 3410 _{Atestet ¢ fe gjitha matcrialeve te perdorura o . copt 1.00 5000 € 50.00 €




Materiali { imet i paparaparé si dhe lidhja deri te trafoja ose shtylla
ekzistuese.

komplet 1.04 S0.00 €

S Pethknmiinaaiging
31 CINCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN € 79.00
32 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME ¢ ~ 59538
33 PUNET NBERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 3,327.06
3.4 _ PUNET E NDRICIMI PUBLIK ' € 102800
TOTALI + TVSH: 0

L= 35
PARAMASA DHE l’ARALLAR!A )
2 3 S AT Ry ep lRnes N

e & . i > : 3 Tl B 5 1l i 2
Ng ¢mim duhet & pérfshibict furnzimi | materialit instafimi dhe sjéllja-e produktit né giendje funksionale Te gjitha produktet dikict & jeri
kuialitative dhe ofertuesi né ofertén e tij dubet 1 parfshije certifikatat » kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me
t& dhenat teknike t6 produktit me té cilat merr piesé né tender. Konléoliimi dhe evidentimi i instalimeve néntokisore, zgjedhja e problemeve eventuale
g& lidlen me planin operativ & ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ gt lidhet me procesin ¢ ndértimit. Neé gmim té logaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi § sakie § instalimeve ¢ duitet t& mirénibahen gjare kohés
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi 1 tyre (rjeud elekirik, rejeti § telefonise shicpiake, rejeti § ujesjellesit ctj) dhe mfrastrokiua
mbilokésore. Gjithashtu né gmim (i llogaritet edhe kesio ge perfshin sipurimin e punistites nga hytjet anesore te automjeteve, Sigurimi te beliet
permes shenjave perkatese le cilat krijojn sigeri dhe zhvillim normal te punimeve ne giithe orarin sipas kerkesavce te investitorit.

.

N, POZICIONT Niésia Susia Cronimi njési me Icra lotaie ine

TVSH (€). TYSH(E)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik ]
reperve te rmjetes shictrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
4.1.1  {dhe lesheses sipas situacionil te dhene. Ne ¢miim te kalkulohet m' 34.30 0.50€ 1725€
trasimi gjcodezik I mugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj.

Pastrimi dhe demolirmi i terrenit ¢ qe pérfshin pastrimin e terrenit
nga objeklet ekzistuese né dy anst ¢ rrugés, duke pérfshiré prerjen
dhe largimin ¢ drnjeve, shkurreve dhe materialeve t6 tiera qé
ndodhen né€ trupin ¢ rripés ekzistuese. Po ashby, pécfshin
demelimin dhe targimin ¢ clementeve npa betoni § anmua, gypave
4.1.2  |ekzistues t& betonit, kokave hyrése dbe dalésc 1 leshesave m* 129,00 030E 3870 €
ckzistyese, si dhe demolimin ¢ kubézave, skajorgve dhe
elementeve ¢ tjera q& ndodhen né trasent ¢ rrugiss. Materiali i
grumbulluar dhe ai i demolvar do t& bartet & njt deponi t&
pércaktuar nga ergani pérgjepjés i punishtes, me njg distancé
minimale transporti prej 10 km,

TOTALI 4.1
NI : : ; e
Nr.  [POZICIONI Njtsia Sagia | SMImLIIES mo

_ _ _ TVSI—} € TVSH(E)
Girrmimi i dheut i kategorisé [1-V dhe humusin, duke perfshi edhe
4.2.1  |kyajet Ne gmim duhet te parashibet edhe transporti i dhent dosi ne o’ 21.93 3.00€ 65.79€
nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km.

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te sruges me
422 ingjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te m? 129.00 1.00 & 129006 €
behen e plake rrethore gdo 50 m'. 3
 |[Fumnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent - o
2.3 P Lo ’ 2 .
4.2 planifikim dhe npjeshja t={0cm . m ?4 30 ) 200€ ) 69.00€




TOTALI

‘Cimi njesi me Vlera totale me

Nr. POZICIONI Njésia Sasia TVSH () TVSH(E)

Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase 4 14.84 15.00 € 123516
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per m ’ ’ T
kele lloj pune dhe te arrije ngjesluneri se paku 70 N/mm?2, te
deshmuara me ateste, matjet dubef te behen me pllake rethore qdo
50 '

4,3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga materiali {
mjdtrajishém AB 0-1émm me trashési (=7,0cm si dhe sterpikjen
me enmlsion {.1-0.2 kg/m2 o€ tér hapsiren e rmuges para shitrimit
t¢ asfalt betonit degézimet sekondare, dhe mugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vercjtje :Té mirren
mostrat né vend dhe t¢ bthet ATESTI -METODA MARSHALL

4,3.4 nm? 84.00 11.50 € 1,081.00 €

Fumnizimi, transporti dhe montimi i tubave [IDPE me profile
unazore $200 num pér kalime t€ infrastrukturds né 1@ ardbmen,
Turnizimi, transporti dhe moniimi i tubave HIDPE me profife
unazors G200 mm pér kalime & infrastrukturds né @&

4.3.5  jardhmen. Tubat duhet t& jenit 1 certifiknar dhe 18 pérputhen me m' 6.50 12.00€ 78.00¢€
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi dubet (8 krybet n&
perputhje me speeifikimel teknike dhe kushtet e projektii, duke
siguruar lidlje dhe stabilitet strukturor. Liogaritia béhet pér metér
ialdsi ¥ pypil t& montoar.

TOTALI 4.3

4;1 IN(_IZI\IET DHE PUNET PARAPR;\KB NE TEREN € — 5595

4.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DIIE TE NGJASHME € - 263.79
4.3 e l’UNI‘T NBERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUG}LS 1€ 1,381.53.

F“ 90 [

F AT

B e st i R RT : S ;-' & za‘ eEtlEKHIRCeVEaishinic L
Nu ¢nimi duhcl 18 ptrfshlhet furnzimi T matcrlaht Jinstalimi dlie s;cl]m ¢ produkut né gjendie funks;ona]e l"e: gj ﬂha pruduktct duhct 18 jeng
kuialitative dhe ofertuesi nig ofertin c tij duhet t& pérfshifje certifikatal ¢ kualtitetit dhe tc standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkieve me
t¢ dhénat teknike 62 produktit me (€ cilat merr pjest né tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhia e problemeve eventuale
q# lidhen me planin operativ (¢ ndértimit st dhe perpilimi § planit detal operativ q8 lidiiet mé procesin e ndértimit, Né ¢mim t2 llogaritct edhe kosto
eventuale ¢ detekiimit me aparalura elektronike pir instalime néntokssore si dhe evidentimi { sakié i instalimeve qt duhet & mirémbahen gjaté kohés
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyee (rejeti elekteik, rejeti i telefonise shiepiake,rrjeti { ujesjellesit etj) dhe infrastrukiua
mbitokésore. Gjithashiu né gmim & Hogaritet edhe kosto qe perfshin sigurimin e punishics nga hyzjet anesore tc automjeteve. Sigurimi tc behel
permes shenjave perkatese te cilat krijojn sigari dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

Nr, PO/ lCIONi Njtsia N Sasia TVSH (€) _TVSH ©

Fiksimi i pikave kontrotluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1

reperve te mjetes shiclrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa

3.5.%  |dhe lesheses sipas situacionit te dhene, Ne ¢mim te kalkulohet m' a0.00 G50€ 4500€

trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthare, vijave ku do te
kaloj trotuar etj.




5.1.2

Pastrimi dhe demeolimi  terrenit £ ge ptrfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektet ckzistuese né dy anét ¢ rrugtis, duke périshiré prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe maierialeve té tiera qé
ndodhen né tnipin e mmugés ekzistuese. Po ashm, prfshin
demotimin dhe largimin e elementeve nga betoni { armuar, gypave
ckzistues t betonit, kokave hyrése dhe dalése i€ leshesave
ekzisiuese, si dhe demolimin ¢ kubgzave, skajoréve dhe
elemenleve @ tera b ndodhen né rasent ¢ mmugs. Maleriali i
prumbulinar dhe ai i demoluar do {2 bartet n& njé deponi &
pereakiuar nga organi pérgjegiés i punishies, me njé distance
minimale (ransporti prej 10 k.

m?

417.50

0.30€

POZICIONT

L

Crntimi hjésine
TYSH (€}

Vieratotale m

12525 €

TVSH(E)

Gérmitni i dheut i kategorise¢ {1-V dhe lnunusin, duke perishi edhe
kyqgjet Ne ¢niim dnhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne
nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km,

237.98

3.00€

71353 €

Formesirmi dhe ngjeshja e nenbazes se rupit 1 rrages me
ngjeshmeri 30 MIN/m2, te deslunuara me ateste, matjet duhet te
behen me pilake rrethore gdo 50 m'.

m?

417.50

417,50 €

"|Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokolierent,

planifikim dhe ngjeshja =10cm

m?

90.00

POZICION]

Nitsia

.
Cmimi njssi me
TVSH (€)

e
AR

Vlera totale me B
TVSHE). . .

331

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-158 nun ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 em dukee
perlshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi por
kete lfoj pune dhe 1 arrije ngjeshmeri sc paku 60 Nimm2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore qdo
S0m

nt

13047

15.00€

195703 €

53.2

Furnizii, transperti die pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri |
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kivesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore ine shtresa me trashesi d=15 em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me eilinder vibeues 25 deni ne mase
densiteti te kerkvar sipas nonnave dhe standardeve ne fugi per
kete lio} pune dhe t¢ arrije ngjeshmeri se paku 50 NAmm2, e
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore ydo
0w

75.15

15.00€

[I27.25€

533

" {Furnizimi, transporti dhe pérgatitja c shitesave mbajtcse nga guri i

thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit keyesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
pecfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lloj pune dhe te arije ngjeshimeri se pako 70 NAnm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo
A0 m'

48.01

1500 €

720.19€

5.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfadt betonit nga materiali {
njéirajishim AB 0-16mm me trashési =7.0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér hapsiren ¢ rrages para shirimit
té aslalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Véreitje Té mirren
maostral ngé vend dhe té béhet ATEST1-METODA MARSHAILL

m

336.50

1150 €

386975 €




535

Fumnizimi, transporti dhe montimi { tubave HDPE me profile
unizore G200 mm pér kalime t& infrastrukmrss ng & ardhmen,
Fumizimt, transportt dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore $200 mm pér kalime t& infrastrukiurds né t&

ardhmen. Tubat duhet (& jend & cerlifikuar dhe t& péfputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhet 18 kryhet né
pérputhje me specifikimet teknike dhe kusiuet ¢ projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor, Llogaritja bihet pér melér
Fiatési t& gypit 1& montuar,

§.00

1200€

Perfkkmm I p;meve dhe matermieve

TOTALL 53

96,00 €

Cshyma

_ Rjeti § ndrigimil

Trupat Ndrigucs

54.1

Tum121m1 transporti dhe vendogjac kabelles ajrore nga Alumini
2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC |, me standard HID 626-
S1 per Ndricim

90.00

4.00€

360.00 €

542

Furnizimi dhe montimi { shtrengueseve (fundoreve) 2x16 mm?

cop

4.00

15.00€

60.00€ _

5.4.3

Fumizimi dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen ¢ dritave 16
e

copé

4.00

15000€

60,00 €

5.4.4

Furnizimi, montimi i rratheve{unazave) pir shiylis

copé

4.00

F000€

CBOOOE

545

Furnizimi me kabéll 2X1,5mm? pér lidhien e diités

m'

~48.00

400 €

192.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me
karakteristika minimate;

Fugia e LED-it.50W

Tensioni punts: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperature:z-30°C deri -+50°C

Ndriguesi i LED-it: 21350 lnv'W

CRI Raz70

Faktori i fugqisé 20.95

Naiyra e temperaturits ~Natyrate:4000K

Mhbrojtja = 1766

Rezistenca minimale ndaj adikimit 21K08

Carancioni > 5 vite

Materiali: Alumin i derdbur ,ngjyra e trupit ndriques :black, sitver
ase gray

Jetdgjatésia e ndriguesit 2100000 h

Mbrojtia nga mbitensioni =6kV

Tzolimi i tbrajtjes elekirike: Klasa |

Sisterni Optik nga PMMA

copi

4.00

40.00 €

160.00 €

5.4.7

tPumniztini dhe montimi | lirave @ 60mm me gjatesi 0.40m te

lakuara ne shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit
mbikgyres, le zitkuarn

copé

4.00

60.00 €

24000 €

54.8

Furnizimi, transporti dhe manhml T shiylles se Betomt Lineare me
Lartest 9m , tip SHB 9/315, duke llogdrltur edhe mibjen ¢ dheut
per vendosicn ¢ shiviles sipas Standardic,

cope

.00

260.00 €

1,040.00 €

5.4.9

Punimi i bazamentit e Shtyilave te Betonit me Dimenzione
{60%60x130)cm , Ne qmim le parashiliet gypi T betonil me gjatesi
L.3m me dimenzione @500 mm, sasia 0,35 m3 beton lipi MB30
dhe sasia (.25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm MNe gmim kalkulohct
cdhe largimi i dheut nga punishija mea Iarbem min t0km

copé

4.04

25000 €

180000 €

_5.4.10

Atestetc te gmha malemlevc te pcrdnrura

copé

1,00

S0.00€

54.11

Materiali i imel i paparaparé si dhe lidhja deri te lmfoja 08¢ a,htyHa
ckzishuese

komplet

1.00

.ooe

INCIZIMLET DHE P UNFT PARAPRAKE NE TEREN |

TOTALI 5, 4

e
Rl

" PUNET K GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJAS!IML




3.3 PUNLET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € . 7,770.22.
5.4 PUNET L NDRICIMI PUBLIK B ;

e L= 50 m
PARAMASA DHE PARALL_OGA_RIA

Né ¢mimi duhet & perfshihet fumnzimi I materialit instalimi dhe sjellja ¢ produktit né giendje funksionale . Te gjitha produktel duhet t& jené
kuialitalive dhe ofertuiesi ne ofertén ¢ tij duhet & perlshije certitikatat ¢ kuattitetit dhe te standarteve si dhie broshurat apo katalogiet & produkteve me
t& dhénat teknike t& produktit me t& cilat merr pjesé nt tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntoksore, zgijedhia ¢ problemeve eventuiile

q¢ lidhen me plania operativ t& ndértimit st dlic pérpilimi | planit detal operativ q¢ lidhet mé procesin ¢ ndérlimit, Ng gmini & logaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimil me aparatura elektronike pér instalime néntokitsore si dhe evidentimi i sakté i instalimeve qi duhet t& mirémbahen glaté kohés
se ndertimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi { tyre (rjeti elektrik, rrjeti i telefonis shiepiake, mjeli i wesjellesit ctj) dhe infrastruktua
mbitokésore. Gjjthashtu né gmim & Hogaritet edhe kosto qe perfshin sigurimin e punishtes nga hyrjet anesore te gutomjeteve. Sigurini te bohet
permes shenjave perkalese te cilat krijojn sigurl dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.




POZICIONI

Njésia

e - G ('mimi njési me Vlera totale me
Nr. POZICIONI Njésia TVSH (€) TVSH(E)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
reperve te rrjetes shietrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa

6.1.1  |dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mim te kalkulohet m' .50€ 25.00€
trasimi gjeodezik 1 rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj. o : "
% [Crrenit € qe perishin pastrimin ¢ [erre

TR e mnamgpiinions o e, it N I 030€ 68.10 €

TOTALI 6.1

(Cmimi njési me

TVSH (€)

Vleraualc me )
TVSH(€)

Gérmimi i dheut i kategoris¢ 11-V dhe humusin, duke perfshi edhe
6.2.1  [kygjet Ne gmim duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne m’ 12939 3.00€ 388.17€
nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km.

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me

6.2.2  |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te m? 227.00 1.00 € 227.00€
behen me pllake rrethore gdo 50 m',
623 Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent, m? 50.00 200€ 100.00 €

planifikim dhe ngjeshja t=10c¢m

TOTALI

: lera tol e
TVSH(€)

Cmimi njési me

Nr.  [POZICIONI Njésia Sasia TVSH (€)

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=25 em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase 3
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per Ht ua 15,006
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm2. t¢
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo
50m’

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqgjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=15 em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase ,
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugqi per m’ 186 1300€ BLlee
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo
50m’

1,064.06 €

6.3.2




Furnizimi, wansporti dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajtese nga guri |
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=10cm, duke e
perfshire edhe npjeshjen me cilinder vibrues 250 deri ne mase
densiteti e kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
keie lloj pune dhe (e arrije ngjeshmeri se paka 70 Nimm2, te
deshmunra me ateste, matjet duhel te behen me pilake rrethore gdo
50 o’

6.3.3 m? 26,11 15.00 € J9l.58¢€

Furnizimi, transporii dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashisi =7,0c¢m si dhe sterpikjen
me emuision 0.1-0.2 kg/m2 né wr hapsiren ¢ rruges para shtrimit
& asfalt betonit depézimet sckoodare, dhe rrupeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtje [Té mirren
mosirat né vend dhe & bshet ATESTI -METODA MARSHALL

6.3.4 m* 177,00 11.50€ 203550€

Mgritia{ulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi
6.3.5  |dhe montimi | kapakeve metalik per pesha 401, .
G600mm cope .00 160.00 € 160.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile ' o
unazore D200 mm pér kalime t& infrastrukiurés né t& ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i bave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime @ infrastruktures né t&

6.3.6  fardhmen Tubat duhet & jené & certifikuar dhe t& p&rputhen me m' 7.50 12.00€ 00 €
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montinii dubet t& kryhet nis
pérputhje me specilikimet ieknike dhe kushtet e projekait, duke
sigoruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja Béhet pér metér
giatési tE gypit & moniuar.

_TOTALL 6.3 . EAsstd

L INCI1ZINET DHI* PU\EI‘ PARAPRAKE NE \
6.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DIIE TE NGJASHME
6.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGLS
TOTALI+TVSH:




85

PARA\IASA DHE PARALL()(JARIA

P{)AICIONI

Ne ¢mimi duhet & p(.rfshrhct futnzimi | materialit ,instalimi dhe s_;cll_;a produklit aé gjendje funksmna]c Te g_jilha produktet duhet t& jénd
kuialitative dhe ofertuest ne ofertén e tj dubet t¢ pérfhije certifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet & produkteve me
t& dhenat weknike € produktit me i€ cilat merr presé né tender. Kontrollimi dhe evidentinii i instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale
qé lidhen me planis aperativ t¢ ndertimit si die pgrpilimi 1 planit detal operativ g lidhet mé procesin e ndértimit, N& cmim t¢ Uogaritet edhe kosto
eventuale e detektimit me aparatura elektronike per instalime néntokésore si dhe evidentimi { sakeé { instalimeve q¢ duhet t# mirémbahen gjate kohés
se ndtetimit dhe ne rast demitimi te behet riparimi i tyre {rjed elektrk, rejeli i telefonisé shiepiake,mieti  ujesjellesit etj) dhe infrastrukiua
rabitokesore. Gjithashtu e gmim t€ llogaritet edhe koste ge perfshin sipurimin ¢ punishies nga hytjet ancsore te automjeleve. Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne pjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

Crmimi njcs['me :

TVSH.(E)

Vlcra totalc me
TVSH(E)

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeoderike si dhe sigurimi fizik |
reperve te trjetes shtetrore per pjgsen ¢ Irugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas siluacionit te dhene. Ne gmim te kalkulohet
tragimi gjeodezik | rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj.

85.00

0.50¢

42.50¢€

Pasirimi dhe demolimi i terrenit ¢ qe pécfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektel ekzistuese né dy anét ¢ rrugés, duke pérfshire prerjen
dhe targimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe materialeve t tjera qé
ndodhen né trupin e rrugés ckzistuese, Po ashtu, perfshin
demolimin dhe largimin ¢ elemenieve nga betoni 1 armuar dhe/ose
niga betoni jo i armuar, gypave ekeistues t& betonit, kokave hyrése
dhe dalise 18 leshesave ckristuese, si dhe demolimin e kubgzave,
skajoréve dhe clementeve té tiera q& ndodhen né trasend e mugés.
Materiali i grumbullyar dhe ai i demoluar do {8 bartet né njé
deponi t& péreaktuar nga organi pEigjegjés i punishtes, me njé
distanc minimale transporti prej 10 kn.

318.66

030¢€

9560 €

POZICIONI

'IOIALI

Crmrm njési nie

" Viera tofale me

plamifikim dhe ngjeshia t=10cm.

o . Nj#sia Sasia TVSH (€}, TVSHE)

Gérmimi i dheut { kategorisé 11-V dhe humusin, duke perfshi edhe

121  |kygjet Ne gmim duhet te parashibel edhe transporti 1 dheut deri ne m’ 181.64 3.00€ 54491 ¢
nje vend ku e caklon organi mblqurcs dhe jo me pak se 10 km.
Pormeslml dhe ngjeshja ¢ nenbazcs se trupit te rruges me

122 ingjeshmeri 30 MN/mo2, te deshmuara me atéste, matjet dubet e m? 31866 1.0G € 31866 €
behen me pllake rrethore gdo 50 m'.

123 Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial Jokcrherent m? 34.00 2.00 E‘ 63.00 €

TOTALI 1.2




POZICIONT

Viera totale me

Furnizimi, transporti dhe pérpatitja e shtresave mbaitese nga guri i
thyer fraksion 8-150 mm ne pjesen e aksit keyesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=25 em duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/nun2, te
deshmuara me ateste, matjet duliet te behen me pilake methore qdo
50 '

99.58

15.00€

1.493.72 €

1.3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygieve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm dukee
perfshire edhe ngjeshien me cilinder vibroes 25t deri ne mase
densiteli te kerkuar sipas normave die standardeve ne fugi per
kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 Nimm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore gdo
50m'

3
ny

5736

15.00€

80038 €

1.3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guei (
thyer fraksion 0-31.3 mm ne pjesen aksit krvesor dhe kyvgieve
stpas profileve lerihore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkunar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, e
deshimuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethere gdo
50m’

36.05

15.00€

549.69 ¢

1.3.4

Furnizimi, trausports dhe punimi { asfalt betonit nga materiali |
njlirajishém AB 0-16mm me trashési t=7,0cm s1 dhe sterpikjen
me enmuision 0.1-0.2 kg/m2 ng tér hapsiren e rruges para shirimit
t& asfalt betonit degézimet sekondare, dhe trugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthore,. Liog ne m2  Vereitje 'T€ mirren
mostrat né vend dhe & béhet ATEST! -METODA MARSHALL

m2

284.60

11.50€

3.273.59€

L35

Neritja(ulja} e kokave te pusetave te kanalizimit fekal famizimi
dhe montimi I kapakeve melalik per pesha 40t

D800mm

cope

164.00 €

160.00 €

1.3.0

Fuenizimi, transporti dhe mentimi i tubave HDPE me profile
unazore ©200 mm pér kalime (@ infrasiriktures né @ ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i wbave HDPE me profile
unazore $200 mm pér kalime 1@ infrastrukiurés ng &
ardhinen. Tubat duhet & jen 2 certifikuar dhe 1& perputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent, Montimi duhet t& kryhet né
pérputlije me specifikimet 1eknike dhe kushiet e projektit, duke
siguruar Hdhje dhe stabilitet strulctutor. Llogarilja béhet pér meter
piatési 1& gypit 1¢ monjuear,

10.60

1200 €

| Pérshkrimi I puireve dite materiateve”

cmimi

120,00 €

Rrjeli I ndrigimit

84.00

Trupat Ndri

Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ kabeiles ajrore nga Alunini

4 .

4.1 2x16mm2 me izotim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard D 626- m' §4.00 1.0 € 8400 €
—_ 31 per Ndricim .

142  [Fumnizimi dhe montimi i shirengueseve (fundoreve) ?x16 mm? . copt 4.00 15.00€ 60.00€

143 L;l::mml he montimi i klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 capé 400 15.00 € 60.00 €

14.4 _ [Fumizimi, montimi i rratheve{unazave) pér shiyllé copé 4.00 20.00€ RO.00 €

1.4.5 {Fumnizimi me kabsll 2X[,5Smm? pér lidhjen e drités m’ 18.00 2.00€ G6.00€



Furnizimi, transporti die montimi i wrupit ndrigues me
karakteristika minimale;

Fugia e LED-it:30W

Tensiont punés; 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperaturi:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi 1 LED-it: 2150 lmy/W

CRE Ra>70Q

Faktori i fugise >0.95

Negjyra ¢ temperaturds ~Natyrale:d 000K

Mbrojtja = 1P66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 1K 0§

Garancioni > § vite

Materiali: Alumin i derdhur hgjyra ¢ trupit ndriques :black, silver
0§ pray

Jetépjotitsia ¢ ndriguesit 2100.000

Mbrojtja nga mbitensioni =6kV

Tzolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa [

Sistemi Optlk nga PMMA

Fumnizimi dhe montimi i lirave @ Gﬁmm me giatesi 0.40m te

147  |lakuara ne shiyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se orpanil copé 4.00 60.00 € 24000 €
mbikqgyres, te zinkuara . . ]
1.4.8  |Atestet e te pjitha materialeve te perdorura copé 100 | s6o0€ 50.00 €
1.4.9  [Materiali i imet § paparapard _ komplet _1.00 SD.O0E _ 50.00€

copit 4.00 40.00 € 160.00€

] Né rast se pm‘}ekn gjoté ckznkutlmlt péson ndryshlmc atéhere pas purfundmm t& pr()_]ckllt punc]\ryCSI duhet t& hargj pro_]ekhn detn] & ekzn:kunmr '
_ dhc ta dorcmj te A[\

1.1 L INCIZIMET DHE PUNET ARAPRAKE NE TEREN

€ 138.10
1,2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DIE TE KGJASHME € o 931.57
1.3 . PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 6,457.38
.4 I’l NET E ‘\IDRICIMI PUBLIK € 830.00

Ne emins duliet € pérfshihet fumzmu i matcrlallt instalimi dhc sjelljs e prudukut né g}cndjc funksionale Te wlma pmduklul duhet & jené
kuiglitative dhe oferluesi nd ofertén ¢ 1ij duhet 1& pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarieve si dhe broshurat apa katalogjet & produkteve me
t& dhénat teknike t¢ produktit me t¢ cilat merr pjese né tender. Kontrollimi dhe evidentimi § instalimeve néntokésore, zgjedhia e problemeve eventuale

qé lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ qg lidhet me procesin e ndértimit, N& gmim t& llogaritet edhe kosto
cventuale ¢ detektimit me aparatura elekironike pér instalinic néntokesore si dhe evidentimi i sakté i instalimeve gé duhet & mirémbahen gjate kohés
s¢ adertimit. dhe ne rast demtimi te behet riparini § tyee (rejeti elckirik, mjeti | telefonisé shiepiake,rrieti | ujesjelesit etj) dhe infrastrukiua
mbitokgsore. Gjithashtu né ¢mim t Nogaritet edhe kosto qe perfshin sigurimin ¢ punishtes nga hvrjet anesore le automjeteve. Sigurimi te behet
permes shcnjave petkalese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normat te punimeve ne gjithe urarin sipas kerkesave te investitorit,

Cinim; jﬁs: me | Vlcra tuta

Nr.  [POZICION jesia | Sasis :
v ot N JL?‘? Sasia TVSEL(€) TYSH(E)

Fiksimi i pikave koutrolluese pjeodexike si dhe sigarimi {izik 1
Teperve te rrjetes shtetrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
2.1.1  |dhe lesheses sipas situacionil te dhene. Ne ¢mim te kalkulohet o' 65.67 0350€ 3284€
tragimi pjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari efj.




Pastrimi dhe demolimi i terrenit e ge pérfshin pastrimin ¢ lerrenit

nga objektet ekzistuese né dy anéi e rrugés, duke pirlshiré pregjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve % tjera qé
ndodhen u€ trapin ¢ rrugds ckzistuese. Po ashtu, pérfshin
demolimin dhe largimin e elementeve nga betoni § armuar dhe/ose
nga betoni jo i anmuar, gypave ekzisiues té betonit, kokave hyrése
dhe dalése 18 leshesave ckzistuese, si dhe demolimin e kubézave,
skajoréve dhe elementeve t tjera & ndodhen né trasent e rrugts,
Materiali | grumbuiluar dhe 2i i demoluar do té bartet né njg
deponi (€ péreakiuar ngs organi pérgjegigs i punisites, me njé
distanc minimale transporti prej 10 kn,

236.00

0.30¢€

70.80 €

POZICIONI

IVERC

| Cmimi njésime |

TVSH (€},

TVSH(E}Y |

2.21

Gérmimi i dheut i kategorisé I[-V dhe humusin, duke perfshi edhe
kygjet Ne gmim duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne
nje vend Ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 kan.

134.52

300€

4356 €

Formesimi dhe ngjeshia e nenbuazes se trupit te rruges me
ngjeshmeri 30 MN/m2, e deshmuara me ateste, matjet duhet 1e
hehen me pilake rrethore gdo 50 m'.

236.00

236.00€

223

Fumnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent,
planilikim dhe ngjcshja 1=10cm

m*

13.27

26.54 €

R
N
G

i

RO DB MO R N SERS ORI RO GG
POZICIONI

Njésia

EEmes

"] Cmimi njtsi

TVSH (€)

e

TVSH(E}

2.3.1

Furnizini, transporti dhe pirgatitja ¢ shtrcsave mbajtose nga guri §
thyer fraksion 0-150 mm ne pjeser c aksit kryesor dlie kyqjeve,
sipas profileve wrihore me shiresa me trashesi d=25 cm duke ¢
perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densitet! te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne Tugi per
kele Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paky 60 N/mm?2, ta
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake methors gdo
30 m'

73.75

15.00€

1,106.25 €

2.3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga gori |
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 com duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me vilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kele llof pune dhe te amrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm3, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore gdo
50m'

¥
m

42.48

15.00€

637.20€

233

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shtresave mbaj tesc nga guei |
thyer (raksion 0:31.5 mm: ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjove ,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=l0em, duke e
perfshire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas nonmave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pime dhe le arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mmZ, (e
deshmuara me ateste, maljet dubet 1c behen me pllake mrethore qdo
50 m'

3
nt

27.14

15.00 €

40710€

234

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njeirajishém AB 0-16mm me trashissi (=7.0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/im2 né ter hapsiren ¢ rruges para shirimit
1¢ aslalt betonit degezimet sekcndare, die rugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve terthore,, Llog ne m2 Vérejtie :T¢ mirren

maosirat né vend dhe 1€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m]

222.73

1L50€

2,561 .40G€

" Vlera totale me




Furnizimi, ransporti dhe montini i wbave HDPE me profile
unazore 200 mm pér kalime t& infrastrukiurés né & acdhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave HDPE me profile
unazore 200 mm pér kalime t& infrastrukturés ng (&

2.35 lardhmen Tubat duhet t8 jené te certifikuar dire t& pérputhen me Y 11.00 12.00 € 132.00€
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhet t& kryhet né
perputhje me specifikimet teknike dite kushtet ¢ projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogarits béhet pér metér
£jailsi 18 gypit & montuar,

TOTALL 2.3

. s‘h:mm '

Pem‘;kmm I ptineve d)‘w nmrerm!eve mar marese : CHYin _
Rujeli I ndrigimil L ) m' _65,_0(_)_
Trupat Ndrigues copé

=
)

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabelles ajrore nga Alumini

241 |2xlémm?2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC | me standard HI) 626- m' 65.00 400 € 260.00€
S1 per Ndricim . _ _

24.2  |Furnizimi dhe montimi i shircngueseve ( fundoru&) 2x16 mm? copt |  3.00 ) 15.00 € .. 4500€

243 Fl;rr:mml dhe montimi § Klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 cope 100 15.00 € 15.00 €
may .

244 _ |Fumnizimi, montimi i matheve(unazave) pér shiylle cope 3.00 20,00 € _ 60.00€

24.5 _ |Fumnizimi me kabell 2X1,S5mm? pir lidhjen ¢ drités m' 36.00 200€ 7200€

Furnizimi, transporti dhe montitni  trupit ndrigucs me
karakteristika minimale:

Fugia ¢ LED-iL50W

Tensioni punds: 220-240 V AC, 50/60 1z,

Puna ng temperaturé:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi { LED-it 2150 im/W

CRI: Rax70

Faktori i fugis¢ (.95

Ngjyra ¢ temperaturés ~Natyrale:d 000K

Mbrojtja = TPGG

Rezistenca minimale ndaj ndikimit =IK08

Garancioni = 5 vite

Materiati: Alumin § derdhur ngjyra ¢ trupit adriques :black, silver
ose gray

Jelégjatesia e ndriguesit =100.060 b

Mbrojijz nga mbitcnsioni z6k vV

fzolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa |

Sistemi Optik nga PMMA .
Fumizimi dhe montimi { lirave @ 60mm me giatesi 0.40m e

24,7  |lakeara ne shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit copi 3.00 G50.00 € 180.00€
mhikqyres, te zinkuara

Fumizisei, transporti dhe montimi I shtylies s¢ Belomt Lifeare me
248 |Lartesi 9m , lip SHB 9/315, duke llogaritur edhe mihjen ¢ dheut copt 2.00 20000 € 520,00 €
per vendosjen ¢ shiviles sipas Standardil.

2.4.6 copé j.on 400 € 12000 €

Punimi i bazamentit 1¢ Shtyllave te Betonit me Dimenzione
(60x60xL50}em , Ne gmim te parashibet gypi § betonit me gjatesi
2.4.2  {1.5m me dimenzione @500 mm, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30 cope 200 25000 € 30000 €
dhe sasia 0,25 m3 rere te fraksioneve 2-dmm.Ne qmim kalkulohet
edhe Iargimi i dheul nga punishtja me largesi min 10km

2410 Atesiel o (6 gjitha mﬂtcnafeve te pcrdurura _ ] _ .c.npi.‘. _ . 1,00 50.00 € . 5000 €
2.4.11 Matcrlah i 1mct1 papamparu » o 'komplct ~1.o0 S000€ | _0,0G_'G'_
- [‘OTALI 2 3 T b

Nc rast se T

_INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN T
PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPOR T DHE TE NGIASUME € _ 6.10
23 ) PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES ) € ) . 4,843.95




2.4

PUNET E NDRICIMI PO B.LIK

TOTALI+ TVSH
7 z

1,902.00

Sasia

Ne gmimi dubet t& pécfshihet furnzimi T materialit ,instalimi dhe sjellja e produktit né giendje funksionale .Te gjitha produktet dubiet (€ jené
kuialitative dhe ofertuesi né ofertén e Uj duhet & pérfshije certifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve i dhe broshurat apo katalogiet e produkieve me
&t dhénat teknike (€ produktit me & cilat merr pjese aé tender. Kontrollimi dhe evidemimi i ingialimeve néntokisore, zgjedlija ¢ problemeve eventuale

q¢ lidhen me planin operativ t& ndertimit si dle perpilimi i planit detal operativ q& lidhet mé procesin e ndértimit. Né gmim 1@ llogaritet edhe kosto
eventuale ¢ detekiimit me aparatura elektronike péc instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakts { instalimeve qe duhet t& mirémbahen pjats kohis
se ndbrtimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyve (rrjeti elekirik, rrjeti § telefonise shicpiake,rrjeti { ujesjellesit eti) dhe infrastrukiua
mbitokgsore. Gjithashtu né gmim & logaritet edhe kosto qe perfshin sigurimin ¢ punishics nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi te behet
permes shenjave perkalese te cifat krijojn siguri dhe zhvillim rormal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

TVSH (€)

.
Vlera totale me
TVSH(€)

Fiksimi § pikave kontrolhuese gjeodexike si dhe sigurimi fizik |
reperve e rejetes shtetrore per pjesen e rrageve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas sitwacionit te dhenc, Ne gmim fe kalkulohet
trasimi gjeodezik T rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kalgj trotuari etj.

§7.84

G50€

4392 €

Pastrimi dhe demolimi i terrenit e qe pérfshin pastrimin e terrenit
nga objekiet ckzistuvse né dy anét ¢ rrugés, duke pérfshire prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe materialeve té tjera g
ndodhen né trupin e rrugés ckzistuese. Po ashiv, pérfshin
demolimin dhe largimin e elementeve nga betoni i armuar dhefose
nga betond jo 1 armuar, gypave ekzisiues 12 beionil, kokave hyrise
dhe dalése 1€ leshesave ckzisese, si dhe demolimin & kubtzave,
skajoréve dhe elementeve t€ tjera qé ndodlicn né trasené ¢ rruggs.
Materiali i grumbultuar dhe ai i demoluar do & bartet ng njé
deponi (¢ pEreaktuar npa organt pergjegjds { punishtes, me nje
distancé minimale tracsporti prej 10 km,

31130

0.30€

9330 €

Nr. POZICIONT djsi asi - -
Lo __ Njésia Sasia TVSH (€) TVSH(E)

Germimi i dhewt { kategorise 1I-V dhe humusin, duke perfshi edhe

3.2.1  {kygjel Ne gmim duhct e parashihet edhe transporti i dhewt deri ne m 177 .44 300€ 332.32¢€
nj¢ vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 kim.
Formesimi dhe ngjeshia ¢ nenbazes se trupit te ruges me

322 ngjeshmeri 30 MN/mi2, te deshmuara me aleste, matjot duhet te m* 311.30 1.00€ 311.30€
behen me pliake mmethore qdo 50 m', ) )
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokokherent, .

323 anitikies dhe ngieshia t=10cm m 3303 o€ 70.10€

Nr.

NN BRI

POZICIONI

e

Ciniint gjgsime |

densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve pe fugi per
kele Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, 1o
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pilake rethore gdo
50 oi'

Nijési .
N _ _ . Jese TVSH () TVSH(E)
Furnizimi, transporti dhie pérgatitja e shtresave mbajtese niga guci 1 o
thyer fraksion 0<150 1nm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqieve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi =25 cm duke ¢
33.) perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase i 9778 15.00 € 145022 €




3.3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shivesave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksil kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi =15 cm duke e
perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibroes 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 56 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake methore qdo
50m

3
m

56.03

15.00€

84051 €

333

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mun ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shitresa me trashesi d=10cm, duke e
perfshire edbe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete Hoj punc dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 Nimm2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet 1 behen me pllake rrethore gdo
50 m'

35.80

IERVIL

53695 €

3.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i aslall betonit nga materiali i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashisi $=7,0cm si dhe sterpikien
me emaision 0.1-0.2 kg/m2 né tér hapsiren e rruges pars shirint
t¢ asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrogeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas prolileve terthore,. Llog ne m2 Vérgjtje Fe mimen
mostrat né vend dhe 1€ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m?

276.25

11.50€

3,176.88 €

335

Furnizini, transporti dhe montimi i tubave HDPE mc profile
ungzote G200 nm pér kalime & infrastrukiurgs né @ ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave HDPE me profile
unazore M200 mm pér kalime 1@ infrastrukinrés né 6
ardhmen, Tubal dubet & jené & certifikuar dhe 18 perputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent, Montimi duhel (& kryhet né
pérputhje me specifikimet teknike die kushiet e projekiit, duke
siguruar Hdhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja behet pir metér
giatdsi & gypit i monivar,

m

10O

12.00€

TOTALI 3.3

' Pershknml I pwrevc da'm maferm!eve

crinti

13200 €

Rr]ch 1 ndrgimit

30.00

Ndncucs

l

Furnizin, transporti dhe vendosja e kabelles ajrore nga Alumini
341 2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1¥V ABC |, me standard HD 626- m' 30.00 4.00 € 120,00 €
) 31 per Ndricim .
3.4.2  |Furnizimi dhe montimi i shirengueseve {fundoreve) 2x16 mm?, copé 1.00 15.00 € 15.00€
T —— Al o — .
3.43 ml:::mml e montimi § klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 copt 1 00 15.00 € 1500 €
344 |Furnizimi, montimi i rratheve(unazave) pér shiylla capé 1.00 20.00 € 2000€
3.4.5  iFurnizimi me kabith 2X1,5mm? pér lidhjen e dritds m! 12,00 200€ 24.00 €

shuma




Furnizimi, transporti dhe montirni { irupit ndrigues me
karakteristika minimale:

Fugia ¢ LED-it:50W

Tensioni punés: 220-240 'V AC, 50/60 Uz,

Puna ng lemperaturd;=-30°C deri +50°C

Mdriguesi i LED-it: 2150 ITm/W

CRI Raz70

Eaktori i fugisé 20.95

Nejyra e temperalurés —Natyrale: 4000K,

Mbrojtja = P46

Rezistenca minimale ndaj ndikimit >IK08

Garancioni = 3 vite

Materiali: Alumin i derdhur opjyra e trupit ndriques black, silver
ose gray

Jetégjatésia e ndricuesit > 100.000 h

Mbrojtja nga mbitengioni =6kV

Izolimi i mbrojtjes elektrike: Klasal

Sistemi Optik nga PMMA

346

cope

.00

4000 €

40.00 €

Fumizimi dhe montimi 1 licave & 60mm me gjatesi 0.40m te
lukuara ne shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit
mbikgyres, te zinkuara

34.7

copé

1.00

60.00 €

60.00 €

Furnizimi, transporti dite montimi T shtylles se Betonit Lineare me
Lattesi 9m , tip SHB 9/315, duke Hogaritur cdhe miljen e dheut
per vendosjen e shitylles sipas Standardit.

34.8

copis

1.00

26000 €

260.00 €

Punimi i bazamentil ie Shiyllave te Betonit me Dimenzione
(60x60x150}cm , Ne qmim te parashihet gypi | betonit me pjatesi
1.5m me dimenzione 500 mm, sasia 0.35 m3 beien tipi MB30
dhe sasia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2<4mm.Ne qmim kalkulohet
cdhe largimi { dheut nga punishtja me largesi min 10km

copé

1.00

250.00¢€

23000 €

Atestet ¢ te gjitha materialeve te pecdorura

copé

S000€

Materiali i imet i paparapart

komplel

_50.00 €

UNETE:

Nr, POZICIONI

Sasia

(mimi njési me
TVSH (€)

Vlera lotale me

TVSH(E)

F'iksimi 1 pikave kontrolfuese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperéve 18 trjetés shietrore, Né gmim @ kalkulohet trasimi
gieodezik 1 vijave ku do t kaloj rrieti { kanalizinit fekali si dhe
perejeilia ¢ punimeve me instrument gioodezik

104.16

0.50

52.08

Kontrollimt dhe evidentimi { instalimeve néntokiisore, zgjedhja c
problemeve eventuale g2 lidhen me planin operativ & nd@elismit si
dhe pérpilimi i planit deial operativ g lidhet mé procesin ¢
ndertimit. Né gmim & Nogaritel edlie kosto evenluale e detektimit
me aparalura elektronike pér instaline némokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve g2 dubet t&¢ mirémbahen gjate
kohés se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi { tyre
{rmjeti elektrik, rrieti i telefonis¢ shiepiake, ofj}

3.5.1.2

n'

104,16

TOTALI

Gérmimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe sekondare né kat. 11-
V mé makiné mé gjérési sipas normave dhe standardeve. Puninel
¢ germimmit dhe Hapjes s kanaleve behen pas germimit te gjere dhe
mibushjeve zhavorike per krijimin e pistes se bazes se rruges.Ne
¢mim dubiet loparitur edhe transportin ¢ materialit deti ne deponin
e caktuar min 15 ko Gjeresia ¢ hapjes se kanalit dubet e jete ¢
mjaflueshme per mundesi te agjeshjes min 80 om.

3511

m3

201.00

3.00

31.25

6503.00

Sigurimi | kanalit nga shembia. Sigurimi bshel me pahi @

3522 _ . . ,
? parapara sipas normave per kéta lloj pune, ng t& dy anét ¢ kanalit.

104.16

.80

8333

__3.5.2.3 tPlanifikimi { fundit t& kanalit_me doré me sakiesi £1cm.

m

104,16

020

20.83




Nparkimi dhe transporti { dheut t& germuar né deponi te gytetit ose

gropimit me pompa.

5.2, . A S 3 . 3.00 470.6:
3324 nt vendin ku e cakion organi mbikqyrés ne largesi mbi Sk, " 156.88 ? 63
Furnizimi, transperti, shtrirja dhe planifikimi i rerés néo, rreth dhe _
3.5.2.5 mbi gypa, fizsksion 0-16 mm Ngjoshja té behet sipas normave m# 28.50 15.00 427.50
DIN, DPr 103%
Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi { zhavorrit pér
3526 mbuh‘m] i k}lI']ﬂlll.' pas ._l_cstlm:t pcrfundfmutr @ k‘()leki?rc\l_c ne, - 15.62 15.00 234,36
kanalit nga pjesa e sipérme ¢ reres mbi gyp deri ne nivelin
materialit mbushes te muges.
Ponimi i tampanit prej gurit t& thyer gélgeror 0-61.5mm me . .

3.2, . s L. 2.60 15.0 39.06
3.5.2.7 trashgsi t=25cm ,me ngjeshie F5Nmn? ) m 0 i
3528 Punimij i tampn.mt prgj gurit {E‘thy::r pélgeror 0-32mim me traghisi - 156 15.00 23 44

=15cm, me ngjeshje 95N/mm? N
Largimi i ujérave néntokésore nga kanali nese paraqitct gjaic ore 5.00 56.00 250,00

TOTALI 3.5.2:

Pandtnasntie:

POZICIONE

Nidsia

Sasia

Crmini njési me
TVSH (€}

3531

[Furnizimi, transporti dhie montimi 1 tubave (6 brinjtizuar PE SN§
pér kolektorin kryesor dbe krahet @ uj duke perfshir edhe gominat
e nevojshme per montim dhc atestet nga institucone & licensuara.
Gypat duhet € montolicn sipas kushteve teknike 18 egzekutimit
dhe dubet tu ipet pjerriésia ¢ projektuar dhe ¢ njsjta 8 verifikohet
aty pér aty me nivele,

Llogaria behet per ncler giatesi te gypil te montuar,

PESNg & 315

104.16

20.00

"~ 3.085.20

3.53.2

Furnizimi dhe shirirja e shiritit per informimin e kanalizimit (gkal
mbi tubin ¢ kanalizimit te realizuat,

104.16

1.00

TOTALI 3.5.3:

Cmimi njési me

Vlera totale me

_ |kurords prej betonarmese C-20/25,

ey jii=T g .
Nr. POZICIONT Njisia Sasia TVSH(€) TVSH(E)
Furnizimi, teansporti die vendosja e betonit pér pHlakén ¢ poshime "
3541 per puseta me betonarme C- 20425 d=15¢m W 259 120.00 31104
- Spr—— id e :
35.4.2 I‘1..|m12|fnl, : ANSPOr l. he vendosja e betonumit per kineta me o 9.40 160,00 939.60
pérpunini sipas detalit, . _
. Furnizimi transporti dhe montimi i tubave {(pér puseta) prej betonit
3543 t¢ armuar @ 1000/1000mm (clemente & paralabrikuara), cope 12.00 100.00 1,200.60
Fumizimi transporti dhe montim i konuseve pér pusela prej
3544 onit B1000/700/600mm (clemente (& parafabrikuara). cope 6.00 80.00 430.00
c Purimi dhe montimi i shkalléve prej armaturés §20 né ¢do 30cm . .
3545 dhe inkastrimi i tyre né beton me Iyrje antikomozive, cope 4000 6.00 240.00
' Furnizimi, transporti, montimi dhe belonini 1 kapakéve prej gize, '
3.5.4.6 |mé aftesi mbajtése 401. N& gmim t& Hogaritet edhe betonimi i cope 6.00 150,00 S00.00

TOTALI 3.5.4:

Testimi § rejetds s& kanalizimit

34852

Hartinu dhe dorzimi (Tri kojije t€ forta dhe nje digjitale ng CD)
para pranimit tcknik t& Projektit t¢ Ekzekuwar i cili duhet 12
aprovohet nga mbikqyrési dhe dubcet @ perishij:

-Situacionin e Terrenit

-Profilet glatésore

-Kubaturat & dheut dhe i@ rérés dhe

-Paramasat reale 1@ puntve & ekzeluhiara.

Llogoria bithel pér metér piatesi

i04.16

2.00

20832




. TOTALIL 3.,5.5;

TOTALI 3.5

NE& rast s projekt! gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pos pérfundimit t& projektit punikryesi duhet t¢ hartoj proj'::]'c.t'iu delal t& ekaekutuar
dheta dorcmj tc Al\

) ~ INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 137316
32 _ PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DIE TE NGJASHME. 93T2€
33 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,145.60 €
34 FUNET E NDRICIMI PUBLIK 56400 €
33 _ PUNET E KANALIZIMI FEXAL 8.305.95€

Nr. POZICIONI Nijtsia

' lem: jési me

TVSI (€) _

) Vlera Totalc me
TVSH{€E) .

Fiksimi { pikave kontrolluese pjendezike si dhe sigarimi fizik T
reperve te mjetes shiclrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dhenc. Ne gmim te kalkulohet m
trasimi gjeodezik 1 rrugeve sipas prefileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj.

4,1.1

75.35

0.50¢€

39068 €

Pasirimi dhe demolimi i terrenit e ge pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektet ekzistuese ng dy aniit e ruges, duke pirlshird prerjen
dhe largimin € drunjeve, shkurreve dhe materialeve (& fjera &
ndodhen n trupin e rrupis ckzistucse, Po ashuu, pérfshin
demolimin dhe larginin ¢ elementeve nga betoni i amitar dhclose
nga betoni jo i wmuar, gypave ekzistizes & betonit, kokave hytése m?
dhe dalése t& loshesave ekzistuese, si dhe dematimin e kubtzave,
skajoréve dhe elementeve (8 tjera qé ndodhen né trasené ¢ rrugés,
Materiali { grumbulivar dhe ai { demoluar do t¢ bartet n¢ nj¢
deponi & percakivar nga organi pérgjegjés { punishtes, me njie
distancé minimale transporti prej 10 ku.

28719

030¢

86.16€

Largimi 1 shtyllave nga betoni dhe druri ckzistuese te cilat gjenden
ne trasen ¢ rruges. Ne kete pozeion te kalkulohet te gjitha masat e
nevajshme deri ne funksionalizim te plote ku perfshihet edhe
komunikimi me autoritet pergiegjese te mjetit elektrik dhe lejel ¢
nevojshme per zhvendosje

cope

1.00

260.00€

N POZICTIONI

I'OTALI 4.1

' Cmmn njési me

Vlum totale me

26000 €

m?

TVSIL(€) TVSH{E)

Germimi § dhewt 1 kategorisg 11-V dhe bumusin, duke pecfshi edhe

4.2.1  [kygjet Ne ¢mim duhet te parashihet edhe transporti I dheut deri ne o’ 163.70 3.00€ 491.09€
nje vcnd ku e cakton organi mbnqum, dhe § _po me pak se 10 kin.
Formesimi dhe ngjeshja o nenbazes se truplt tc roages me

4.2.2  |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhct te m? 287.19 Lo € 287.19€

) behen me pllake rrethote gdo 50 m'.
423 Fumizimi dhe punimi i bankinave me mﬂtenal Jokoherent 3174 2.00€ 6348 €

plamifikim dhe ogjeshja t=10cm,

- TOTALL 4.2




POZICIONI

Cmimi njési me

Sasia TVSH {€)

" Viera totale me
TVSH(E)

4.3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri 1
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksil kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 e duke ¢
perfshire edhe ngicshjen me cilinder vibrues 250 deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne [uqi per
kete lloj pune dhe ie armije ngjeshmen se paku 60 Nmm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet le behen me pllake rrethore gdo
50 m'

89.75 15.00€

1,346.20 €

4.3.2

thyer fraksion £-63.3 mun ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 om duke ¢
per(shire edhe ngjeshjen me citinder vibrues 251 deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrijc ngjeshmeri se pake 50 N/oun2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pliake methore gdo
50m'

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajiese nga guri i

51.69 15.00€

775341 €

433

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shiresave mbajtcse nga guri i
thyer [raksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibroes 25t derf ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paka 70 Nimm2, ie
deshmuara me ateste, matjet dubet tc behen ine pllake rreihore qdo
S0

33.03 1500 €

49540 €

4.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga muteriali i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashisi +7,0cm si dhe slerpilen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 n& tér hapsiren ¢ muges para shirimit
1¢ asfalt betonit degezimet sekondare, dhe rrugeve lidiese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore, . Liog ne m2  Vérejtie T8 miren
mostrat né vend dhe & behet ATESTI -METODA MARSHALL

m?

11.50€

2,937.68¢

4.3.5

Furnizimi, iransporti dhe montimi § tubave HDPE me protile
unazore G200 mm pér kalime 18 infrastrukiurés né té ardhmen,
TFurnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore G200 mm por kalime t6 infrastrukiyrss ng 12

ardhmen. Tubat dubet t jeng 1€ certifikuar dhe t¢ pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimi dulet 12 kryhet né
perputhje me specitfkimet teknike dhe kushtet e projekiit, duke
sigurnar lidlje dhe stabiliter stnikturor. Llogaritia behet pér metér
mjalisi t gypit & montuar,

11.60 12.00€

TOTALI 4.3

VPerstilirini I puneve diie materialeve

Tty

TR TSR

SR

_ | njmatese

eimimi

132.00 €

Rejeti I ndrigimit

m'

60.00

T Ndii

copé

2

dimi, transporti dhe vendosja e kabeiles ajrore hga Alummiii
2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard 2D 626-
S1 per Ndricim

400€

260,00 €

4.4.2

Fumnizimi dhe montimi { shirenguaseve {tundoreve} 2x16 mm?*

copé

200 15.00€

30.00€

4.4.3

Furnizimi dhe montimi i kiemave Al Cu per lidhjen e drﬁavc 6

. Joum?

copé

2.00 15.00€

30.00€

44.4

_Fumizim{, montimi i rrathevefunazave) pér shtvlle’

copé

500 2000 €

40.00€

4.4.5.

_[Furnizim me kabell 2X |,50m? per Jidhjen e drités

ml

2.00€

24.00

48.00 €




Furnizimi, transporti dbe montimi 1 trupit ndrigues me
karakteristika minimale:

Fugia ¢ LED-it:50W

Tensioni punés: 220-240 V¥ AC, 50/60 He,

Puna n§ temperaturé:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi i LED-it. 2150 lm/W

CRI: Ra=70

Faktori i fuqisg =0.95

MNgiyra e temaperaturés ~Naryrale:4000K

Mbrojija = IPG6

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2TK08
Garancioni > 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ;ngjyra ¢ trupit ndriques ‘black, silver
OSE Bray

Jettpjatésia ¢ ndriguesit 100,000 1

Mbrojtja nga mbitensioni z6kV

Izolimui | mbrojtjes elektrike: Klasa 1

Sigtemi Optik nga PMMA

4.4.6 copt

200

H00E

30,00 €

Furnizimi dhe montimi i livave @ 60mm me gjatesi 0.40m te
4.4.7  {lakuara ne shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses sc organit copé
mbikqyres, (¢ zinkuara

200

60.00 €

12000€

4.4.8  |Afestot ¢ te gjitha materialeve to perdomn copi

1.00

50.00€

Maleriali i imet i paparaparé | komplet

1.00

I‘OTALI 4 4 _

50.00€

A I\]CIZI‘WET Dl-lb [’UVEI PARA]’RARENE
4.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
4.3 ' PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES |
4.4 PUNET ENDRICIMI PURLIK.
TOTALI + TYSH:

1=424.12 in

PARAMASA DI—[E PARALLOGARIA _

Ni. PO/ IC‘IONI Njesia

Cmiminjgsiie | Viera totaleme

TVSH (€)

TVSH(E)

- pikave kontrolluese gicodezike si dhe sigurimi fizik I
reperve te rrjetes shtetrore per pjesen ¢ rugeve, nyjes me rampa
6.1.1  |dhe leslicses sipas situacionit t¢ dhene. Ne gmim ie katkalohet m'
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari otj.

424.12

0.50

212.06

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ qe pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektet ckzistuese né dy antt e rrugés, duke pérfshirg pretjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe materinleve te tiera g
tdodhen ne trupin ¢ rugés ckzistuese. Po ashuu, perfshin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve nga betoni § armuar, gypave
6.1.2  jekzistues (& betonit, kokave hyrése dhe dalése 1 Ieshesave m*
ckzistuese, 51 dlic demolimin e kubézave, skajoréve die
elemenieve té tiera q& ndodhen né trasend e ruges, Materiali 1
grumbulluar dhe ai i demoluar do t@ bartel né njé deponi 18
péroaktuar nga organi pérgjegits i punishtes, me nj# distanci
minimaie transporti prej 10 km.,

350.00

105 .00

TOTALI:G.1




POZICIONI

Sasia

leml n_]cs1 me |

TVSH (€)

’lera totale‘mc
TYVSH(E)

6.2.1

Germimi 1 dheut 1 kateporisé [I-V dhe hutusin, duke perfshi edhe
kyqjet Ne ¢mim dohet te parashihet cdhe transporti 1 dheut deri ne
nje vend ku e cakton urgam mbikgyres dhe jo me pak s¢ 10 km.

500.00

3.00

2,700.00

6.2.2

Formesimi dfie ngjeshjoe nenbazes se trupit te rruges me
ngjeshmeri 3¢ MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te
behen me pllake methore gdo 50 m”.

m*

1629.00

1,629 00

Furnizimi dhe punimi i bankinave me malerial jokoherent,

planifikim dbe ngieshia =10cm

254.00

Tm ALIL:6.2

POZICIONI

' Cm:ml njési me

TVSH (£)

Viera totale me

LYSH(E)

6.3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga gurt i
thyer fraksion 0-130 mm ne pjesen e aksit kryveser dhe kyqjeve,
sipas profileve terthore me shitesa me trashesi d=25 em duke ¢
perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densileti te kerkuar sipas nomave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pone dhe te arrije ngjeshmeri se paku 63 N/mn2, e
deshimuara me ateste, matjet dubet te behen me pliake rrethore gdo
30 0v

m

454 00

15.00

6.810.00

6.3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri |
thyer fraksion 0-63 5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 em duke e
perfshire edhe ngieshjen me cilinder vibrues 25t deri fic masc
densiteli te kerkuar sipas pormave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe e arrije ngjeshmeri se paku 30 Nfmm2, 1c
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me plake methore qdo
50 ny'

m’

250.95

15.00

3,764.25

6.3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shtresave mbajiese nga guri i

thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit keyesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa e trashest d=10cm, doke ¢
perfshire edhe ngjeshicn me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe stendardeve ne fiqi per
kele Noj pune dhe te arrije npjeshmerd se paku 70 Nimm2, te
deshmuara me ateste, matjel dubet fe behen me pllake ethore gdo
50 m'

19485

15.00

2,922.75

634

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt beronit npa materiali i
njétrajishém AB 0-[6mm me trashési =7,0cm si dhe slerpiljen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né t0r hapsiren e rruges para shirimit
t¢ asfait betonit degizimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtie 'T# mirren
mostrat né vend dhe & behet ATESTI -METODA MARSHALL

n?

1377.06

11.50

15,833.50

0.3.5

Furmizimi dhe vendosja e rigolave { Elementeve t¢ parafabrikoara
nga Betond C23/30 ) me karakateristika gjcomettike me trashesi
=10cm dhe gjeresi 30 cm sipas detafit te dhe ni projeki Jkuatiteti i
kerkuar sipas EN1340:2003, soliditeti n Jdkim, ntin klasa-2/T,
dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra dhe abrazion, Ne qmim
kalkulohet edhe punimi i bazamentit nga betoni § vacfirt me

trashési deri 7 oo pér vendosjen e ripollave sipas kritereve teknike.

359.00

16.00

6.384.00-

6.3.6

Negritja(ulja) e kokave te puselave (e kanalizimit fekal, fiurnizimi

dhe montimi I kapakeve metalik per pesha 40t

2600mm

_cope

3.00

160,08

-180,0().




Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HIDPE me prolile
unazore O200 mm pir kalime & infrastruktorés né & ardhmen.
Furniziny, transporti dhe montimi 1 lubave FIDPE me profile
unazore 200 mm pér kalime € infrastrukturés né &
6.3.7  |ardhmen. Tubal dubet t€ jené 1€ certifikuar dlic & pérputhen me ' 24.00 12.00 288.00
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi dubet (& kryliet né
pérputhje me speciftkimet teknike dhe kushtet ¢ projektil, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor, Lloparitja behel pée meiér
gialsi t& gypil t& montuar.
TOTALILG.3
Rrjeti | ndrigimit m' 458.00
Tropat Ndricues 19
Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabelles ajrore nga Alumini
6.4.1  [2xiomm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC, me standard HD 626- mt 458.00 400€ 1,832.00 €
S1 per Ndricim
6,42 |Purnizimi dhe montimi { shirengueseve (fundoreve) 2x16 mm® copi 19.00 15.00€ 28500 €
6.43 il.;;r:izimi dhe montimi § Klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 copt 19.00 15.00€ 285.00 €
6.44  |Furnizimi, montimi i cratheve(unazave) pitr shtylls copé 19.00. 20.00.€ 380.00 €
6:4.5  [Fumnizimi me kabéll 2X1,5mmm? pér lidhjen e drités | m! 458.00 2.00€ 54600 €
" [Fuinizimi, transporti dhe montimi i trupit ndrigues me
karakteristika minimale:
Fuqia ¢ LED-it:50W
Tensioni pungs: 226-240 V AC, 50/60 [z,
Puna né temperatoré:=>-30°C deri +30°C
Ndriguesi § LED-it 150 Im/W
CRI: Raz70
Faktori i fuqist =0.95
646 Sri]rﬁ: e ~Natyralo:4000K cope 19.00 40.00 € 760.00 €
Rezistenca minimale ndy ndikimit >iK08
(larancioni > 5 vite
Materiali: Alumin { derdhur ngjyra ¢ trupil ndriques :black, sibver
oS¢ gray
Jetdgiatisia e ndriguesit 2100000 h
Mbrojtia nga mbitensioni =6kV
Tzolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa ]
Sistemi Optik nga PMMA )
Purnizimi dhe montimi i lirave 3 60mm me giatesi 0.40m te
6:4.7  [laknara ne shtyllen e betonit dhe Prorit sipas kerkeses so organil copé 1%.00 60.00 € 1,140.00 €
mbikeyres, te zinknara .
Furnizinii, transporti dhe moniini 1 shiylles se Betonit Lineare me
6.4.8  |Lartesi 9m, tip SHB 97315, duke loparitur edhe milijen ¢ dheut copé 13.00 26000 € 3,380.00 €
per vendosien ¢ shiylles sinas Standardit.
Punimi | bazamentit te Shiyllave te Belonil ine Dimenzione
(60x60x150)cri , Ne qmim te parashihet gypi | betonit me gjatesi
6.4.9 1.5m me dimenzione Q500 mm, sasia (.35 w3 beton tipi MB30 copé 13.00 250.00€ 325000¢€
dhe sasia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2<4mm Ne gmim kalkulohet
cdhe largimi { dheut nga punishtja me largesi min 10km
6.4.10 | Alestet e t¢ gjitha materialeve le perdorura copé 1.00 50.00€ 50.00€
641 1. :ﬁzzﬂ;; imet 1 paparapare si dhe Hdbja deri te wafoja ose shiylla komplet 1.00 50.00 & | 50.00 €
' TOTALI L




Né rast se projekti giaté clkzekutimit pison ndryshime, atshere pus pertundimit t& projektit punékryesi duhct 12 hartej projektin detal t¢ ekzekutuar
dhe ia dorezaj te AK,

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

. €
62 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € . 4837 00
6.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € _ 36,484.50
6.4 PUNET E NDRICIMI PUBLIK € . 12,328:.00

TOTALL + TVSI T066.56:

_ L=209.66 m
) _PARA IASA DHE PARALLOGARIA

Né ¢mimi duhet t& perfshitiet furnzimi I materialit ,instalimi dhe sjcllj'a ¢ produklit né gjendie funksionale. Te gjitha prodiktet duhet t& jen
kualitative dhe oferluesi né ofertén ¢ tij duhet t& perfshije certitikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe brosturat apo katalogjet e produkteve me
1& dhénat teknike t¢ produktit me & cilat merr pjesé né tender. Kontroltimi dhe evidentimi 1 instalimeve néntokiésore, Zgiedhia ¢ problemeve eventuale

gé lidhen me planin operativ (¢ ndtrtimit s1 dhe pérpilimi i planit detal operativ q lidhet mé procesin e ndertimit. Nét gmim t& loparitet edhe kosto
eventuzle ¢ detektimit me aparatura elekironike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i saki i instalimeve & duliet 1 mirémbahen giats kohés
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi @ tyre (rrjet elekurik, rieti i telefonise shtepiake, rrjeti i ujesjellesit efj} dhe infrastruktua
mbitok¢sore. Giithashtu né ¢mim t& Hoparitet edhe kosto qe perfshin sigurimin e punishies nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurinii 1e behet
permes shenjave perkatese te cilal krijojn siguri dhe zhvillim norrnai i punimeve no gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

tia e, Az Lo . ..::.' . - ) Cm;ml n}est me’ Vlera T.otaIe me
s F ]
e [pozicion DER | M U wvsee | tvsine

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gieodezike st dhe sigurimi fizik [
reperve L2 rrjetes shietrore per piesen ¢ rmgeve, nyjes me rmnpa
8.1.1  |dhe lesheses sipas situacionil te dhene. Ne ¢rrim te kalkulohet m' 209.66 0.50 104.83
trasimi gjcodezik I rugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari efj.

Pastrimi dhe demoliri i tetrenil e-qe pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektet ekzistuese né dy anét e rrugés, duke pérfshire prerjen
dhc largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve (8 tjera gé
ndodhen né trupin e rrugés ekzisiuese. Po ashiu, pérfshin
demolimin dhe largimin e elementeve nga betoni { armuar, gypave
8.1.2  Jekzisiues 18 betonit, kokave hyritse dhe dalése 1@ leshesave m? 837.80 .30 251.34
ckristuese, si dhe demolimin ¢ kub&zave, skajoréve dhe
elementeve té tjcra q& ndodhen 0 trasend ¢ iruges, Materiali i
grumbullear dhe ai i demoluar do t& bartet o njé deponi t&
péreakiuar riga orpani pérgiegiés i punishles, me njé distancd
minimale transporti prej 10 k.

sl Rl SR E % SERANSPC
i e 5 Pl SR i s

7 .n-n.g@.—“‘uér :r#*
N ' leml njésime Viera totale me
Nr, - I otale g
Nr.  [POZICION TVSH(E) TVSH€)

Germimi i dheut i kategorisé T1-V dhe humasin, duke perfshi edbe
8.2.1  fkygjet Ne gmim duhet i pacashibet edhe transporti § dheut deri ne m’ 541.06 3.00 1,623.19
nje vend ku e cnkton orgam mblqures dhe jo me pak se IO km

|Formesimi dhe ngjeshija ¢ ncnbazcs S trupit te uges me

8.2.2 |ngjeslitneri 30 MMN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te m? 837.80 .00 837.80
belien me pliake rrethore gdo 50 m'
823 Furnizimi dbe punimi { bankinave nie material jokoherent, 3 8386 5 00 16773

planifikim dhe agjeshia ©=10em

TOTALI 8.2

TVSH(E) TVSI(E)

N {POZICIONI Njesin | Susia | T njEsime Viera otk me




8.3

Furnizimi, transporui dhe pBrgatitja e shtresave mbajtese nga guel i
thyer fraksion 0-130 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore mo shiresa me trashesi d=25 cm duke ¢
pexfshire edbe ngieshjen me eilinder vibrues 25t deri ne mase
densitett te kerkuar sipas normave dlie standardeve ne fugi per
ketc lloj pune dhe ¢ arrije ngieshimer se paku 60 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo
50 m'

3
n

216.50

13.00

3,247.50

8.3.2

Furnizimi, transporti die pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 min ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipag profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 em duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmert se paku 50 Nmm?2, t©
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pliake trethore gdo
50 m'

1
m

129.76

15.00

1,946.36

833

Fumnizimi, fransporti dhe pérgatitya ¢ shiresave mbajtese nga gori i
thyer fraksion 0-31.5 min ne pjesen aksit kryesor dhe kygicve ,
sipas profileve terthore me shitresa me Irashesi d=10cm, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase
densitett te kerkuar sipas normave dhe siandardeve ne fugi per
kete lloj pune dbe te arrije ngjeshmeri se pako 70 Nfmm?2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behon me pliake wethore gdo
0w

86.34

15.00

1,295.07

8.34

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali §
njétrgjtshém AB 0-1omm me trashegsi t=7,0cm st dhe sterpikjen
me ennilsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér hapsiren e rruges para shirimit
té asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérejtie ;Té mimren
mostrat né vend dhe 8 bahet ATESTI -METODA MARSHALL

m?

753.93

11,50

8,670.23

835

Ngriga(ulja) e kokave tc pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi
dhe mentimi { kapakeve metalik per pesha 401

3600mm

cope

9.00

160.0¢

1.440.00

Furnizimi, transporti dhe mentini i tabave HDPE me profile
unazere 200 mm peér kalime t& infrastrukturés ng & ardhmen.
Furnizimi, transponti dhe montimi 1 ubave HDPE me profile
unazore 200 mm pér kalime 1 infrastrultures ne 18
ardhmen. Tubat duhet 1& jent (& certifikuar dhe 1@ pérputhen me
standardin EN 13476-3 pse ekuivalent. Montinu dubet & keyhot né
pérputhje me specifikimet teknike dhe kushtet ¢ projektil, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja behet pér meter
pintdst t& gypit & montoar,

m'

&.00

[2.00

TOTALL:8.3

S

Porshbrimi I puneve die materialeve

. sasia

R s

ontiini

i TR .Enrﬁﬁ%?\k T

—

shitma

96.00

Rrjeli I ndriginit

T -

coplt

12

B4

Furnizimi, traisporti dhe vendosjs ¢ kabelles ajrove nga Alumnini
2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard FID 626-
51 per Ndricim

'

243,55

4.00€

97420 €

8.4.2

Fuenizimi dhe montimi i shirengueseve (fandoeve) 2x16 mm?

copé

12.00

1500€

180.00€

3.4.3

Furnizimi dhe montimi i klemave Al Cn per lidhjen e dritave 16
mm?

copé

1200

15.00€

18000 €

844

Furnizimi, montimi £ rratheve(unazave) per shiyils

copt

12.00

20,00 €

TA0.00 €

845

Furnizimi mc k:{._biill 2X1,5mm? pér lidbjen ¢ dritss

m!t

. 144.00

2.00€&

288.00 €




Furnizimi, transporti dhe montimi | trupit ndrigues me
karakteristika mmintmale:

Fugin & LED-it:50W

Tensioni punés: 220240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né emperaturé:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi { LED-it; =150 Im/W

CRE Ra>70

Faktori i fugise =0.95

Ngjvra ¢ temperaturés —Natyrale:4000K

Mbrojtja = TP66

Rezistenca mimmale nday ndikimit >{K0%
Garancioni = 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ngjyra e trapit ndrigues :black, silver
ose gray

Jetlgjatésia e ndriguesit =106.000 |

Mbrojtia nga mbitensioni =6kV

Izolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa [

Sisterni Optik nga PMMA

8.4.6 copé 12.00 40.00 € 480.00 €

Turnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me gjatesi 0.40m (e
84.7  lakuara ne shtyllen ¢ betonit dhe Drorit sipas kerkeses se organit copé 12.00 60.00 € 72000 €
mbikqyres, te zinkuara

Fumizimi, transporti dhe montimi T shiylles se Betonit Lineare me
848  |Lartesi 9m , tip SHB 9/315, duke Hogavitur edhe milijen e dheut copi 17.00 260.00 € 2.860.00€
per vendosien e shtylles sipas Standardit,

Punimi i bazamentit te Stityllave te Betonil me Dimenzione
(60%60x 150)em , Ne gmiin te parashihet gypi 1 betoni me gjatesi
8.49 L.5m me dimenzione @500 mm, sasia ©.35 m3 belon tips MB30 copé 11,00 25000 € 2750.00€
dhe sasta 0.25 m3 rere te froksioneve 2-4mm.Ne qmim kalkulohet
edhe largimi i dheut nga punishtja me largesi min 10km

8.4.10 | Atestet e te gjitha materidleve te perdonica | copg | 10

8.4.10  |Materiali i imet i paparaparé kemplet 1.00

TOTALL:BA

A RRLEOGAR

356.17]
252872

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT PIIE TE NGJASIIME

enimich

PUNET NDERTIMORE NI SEKSIONIN E RRUCES 16,695.15
PUNET E NDRICIMI PUBLIK 8 '

TOTALL+ TVSH

_ _ __ PARAMASA DHE _
BRI A g6 B i KT pere sIse U eleraneb o G Rees i e L T BRG]
N& gmimi duhet t& perfshihet fumnzimi [ materialit instalimi dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale. Te gjitha produkiet duber ¢ Jeni
kualitative dhe ofertuesi neé ofertén e tij duhet 1 périshije cortifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalegjet ¢ produkteve me
& dhénat teknike @ produktit me & cilat merr pjesé né tender. Kontrollimi dhe evidentimi 1 instalimeve néniokésore, zgjedlija e problemeve eventuale
q¥ hidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpitimi { planit detal operativ g¢ lidhet me procesin ¢ ndgrtimit. NE gmim (¢ llogaritet edhe kosto
eventuale ¢ detekiimit me aparatura elektronike per inslalime asntokésore si dhe evidentimi i saki€ 1 instalimeve g& duliet t& mirtmbahen gjaté kohes.
s¢ ndértimit dhe ne rast demtimi te behet ripacimi i tyre (rrjeti elekdrik, rrjeti i telefonisé shiepiake,rrjeti i ufesjellesit etj) dhe infrastrukia
mbitokésare. Gjithashtu né ¢mim 1& logaritet cdhe kosto ge perfshin sigurimin e punisiites nga hyrjet anesore (e atlomjeteve. Signrimt te beliat
permes shenjave perkalese te cilat krijoin siguri diic zhvillim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorir,




INCTINME DO
POZICIONI

Njéisia

Sasia

| ey

Cmimi njesi me
TVSH (€)

Vlera totale me
TVSH{E)

911

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike st dhe sigurimi fizik I
reperve L& rrjeles shielrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes nic rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne omim te kalkulohet
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas prolileve terthore, vijave ku do te
kaloj tratuari efj.

m'

92.72

0.50

46.36

Pastrimi dhe demolimmi i terrenit € qe prfshin pusttimin e terrenit
nga objektet ekzistuese né dy anét e rmugés, duke pirfshird pregjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve t& tjera g
ndodhen né trupin e rrug@s ckzistuese. Po ashtu, pérfshin
demolimin ghe largimin ¢ elementeve nga betoni { armuar, gypave
elezistues t€ betonit, kokave hyrése dhe dalése 18 leshesave
ekzistuese, si dhe demolimin e kubzave, skajoreve dhe
clementeve @ tjera gé ndodhen né trasend e rugés. Materiall i
grumbuiluar dhe ai i demoluar do t¢ barietr né njg deponi &
péreaklvar nga organi pérgjegiis i punishtes, me njé distance
minimale transporti prej 10 k.

348.87

(.30

TO

POZICIONI

TVSH (€)

14.66

.
Vlera totale m
TVSH(E)

9.2.1

Germimi i dheut § kategorisé [1-V dhe humusin, duke perfshi edhe
kyqjet Ne gmim duhet ie parashihet edhe transporti i dheut deri ne
nje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo me pak s 10 km.

22029

3.00

678.86

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se tropit te rruges me
ngjeshmeri 3¢ MN/m2, le deshmuara me ateste, matjet duliet ¢
behen me pliake methore gdo 50 m'

nt’

1.00

_|planifikim dhe ngjeshja t=10cm

Furpizimi dhe punimi { bankinave me material jokoherent,

2.60

POZICIONT

TOTALIY.Z
TGRS

Njésia

s

TVSH (€)

L

Cmimi njesime {

FEimlt iy

Vlera tofale me

TVSH{E)

9,3.1

Fumizimi, transporli dhe pérgatitja e shiresave mbajiese nga guri i
Uzyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me ahtresa me trashesi d=25 em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me eilinder vibrues 25t deri ne mase
densited te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete llof pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, 6
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pilake erethore qdo
3 m

Lt

98.56

15.00

1,478.33

9.3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri §
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm duke ¢
pertshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 deri ne mase
densitet] te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
ket floj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm3, te
deshmuara moe ateste, matjet dubet te beben me pllake rrethore gdo
50 m*

1

5934

15.00

850.04

9.3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga puri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit keyesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa me irashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhie standardeve ae fugi per
ket Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 Nfmin2, e
deshmuara me ateste, matjet duhel te hehen me pllake rrethore qdo

0’

24.34

15.00

365.07




234

Furnizimi, transporti dhe punimi { asfalt betonit nga materiali i
njdtrajtshem AB 0-16mm me wrashési =7, 0cm si dhe slerpiljen
me emulsion 0:1-0.2 ka/m2 nt ter Giapsiren e rroges para shirimit
t& asfalt betonit dep@zimet sckondare, dhe mugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtje | TE mirren
mostrat né vend dhe (@ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m

254.90

1150

2,931.29

Fumnizimi, transporti dhe moutimi i tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime 1& infrastrukturés ué & ardhmen.
Furnizimi, fransporii dhe montimi § ubave HDPE me profiic
unazore 200 mm pér kalime 18 infrastrukturds ng

ardhmen, Tubat duhet (& jend té certifikuar dhe t& pérputhen me
standardin EM 13476-3 osc ekuivalent, Montimi dubet té krvhet né
perputhje me specifikimet teknike dhe kushiet ¢ projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitel strukturor. Llogaritja bithet ptr metdr
piatési 1 gypit @ montuar.

m

13.00

12.00

EPersttfrimd I puneve die muaterialeve

S
Hj.matese

I

crind

Cshuma.

156.00

Rricti | ndrigimit

i

106.00

Trupal Ndrigues

copi

of 11} LI

9.4.1

3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabelles airore npa Ahumini
2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HD 626-
51 per Ndricim

100.00

4.00€

400.00 €

842

Furnizimi dhe montimi i shirengeeseve (fundoreve) 2x16 mm?*

copl 3.00

[5.00€

4300 €

2.4.3

Fumizimi dhe montimi i klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16
mm?

coptt 3.00

115.00€

3300€

9.4.4

Furnizimi, montimi i rratheve{unazave) pér shiylle

_ copg 3.00

2000¢€

6000 €

245

Furnizimi mg kabell 2X1,5mny® pér lidhien ¢ deités

m'

36.00

2.00€

72.00€

9.4.6

Furnizitmi, lranslsbrti dhe montin § trupit ndrigues me
karakteristika minimale:

Fugia ¢ LED-i1:50W

Tensioni punés: 220-240 ¥V AC, 50/60 Hz,

Pung né temporaturg =-30°C deri +50°C

Ndriguesi § LED-it: =150 lm/W

CRI Ra=70

Fakiori i fugisé 2095

Ngjvra e temperaturiés —Natyrale: 4000K

Mbrojtja = IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit >1K08

Gaorancioni > 5 vite

Materiali: Afumin 1 derdhur ngjyra e trupit ndiques :black, silver
oS¢ gray

Jeiégyntésia e ndriguesit =100.000 b

Mbrojtja nga mbilensioni =6kV

Izolimi | mbrojtjes elektrike; Kiasa T

Sistemi Optik nga PMMA

copi

3.00

40.00 €

120.00 €

247

Furnizimi dhic montirni i lirave & 60mm me gjatesi 0.40m te
lakoara ne shiyllen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit
mbikqyres, te zinkuara

copé

3.00

60.00€

180.00 €

2.4.8

Fumizimi, transporti dhie montimi [ shiylles se Betonit Lincare me
Lartesi 9m , tip SHB 9/313, duke Hogaritur edhe mihjen e dheut
per vendosjen ¢ shtylles sipas Standafdit,

copi

300

260.00 €

780.00 €

%.4.9

Punirai i bazamentit te Shtyllave 1¢ Betonit e Dimenzione
{60x60x150)cm , Nc qmim te parashihet gypi 1 betonit me gjalest
1.5m me dimenzione 500 mm, sasia 0.35 m3 baton tipi MB30
dhe sasia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm.Ne qmim kalkulohet

edhe largimi i dheut nga punishija me largesi min 10km

cope

3.00

250,00 €

75000 €




9.4.30 _!Atestet e fe gjitha materialeve ie perdorura copé 1.00 . 5000 € 5000 €
9.4.11 _|Materiali i imet { paparapar _ komiplet .0 | 50.00€ ' 50.00 €

Né r'ls[ se prolekn g]alu. ekzekunmlt pson ndr} shlme didliere pas perfuudumt & pf[!_]tkllt puntkrycm duhct {u harto; pro_]el\tm d:.lal té ekmkuluar
dhe ta dorezoj tc AK,

91 | INCIZIMET DHE PUNET PAIIAPRAKE NETEREN | € . 151.02

93 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,215.65

93 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RREGES € 5,820,73

9 _ PUNET E NDRICIMI PUBLIK 1€ 2,852.00
" TOTALI+ TVSH: g '

_ 1.=60. 94 m
PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nt pmimi duhet 18 perfshlhu furnzimi I materialit instalimi dhe chH_]a ¢ produkiit ng pjendje funksionale. Te g}ltha produktct duhet 1& jens
kualilative dhe ofertuesi ne ofertén ¢ tij dubiet 1 perfshije certifikatat e koaltitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me
t¢ dhénat teknike 8 produktit me t cilat merr pjesé né tender. Konlrollini dhie evidentimi 1 instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale

qe lidhen me planin eperativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ qé lidhet m@ procesin ¢ ndérlimit. N& ¢gmim ¢ llogaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi 1 sakig 1 instalimeve it duhet t& mirémbahen gjaté kohés
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i wyre (rejeti elekteik, rmjeti i iekefonise shrepinke,rrjeti 1 ujesjetlesit etf) dhe infrastruktua
mbitokésore. Gjithashtu né ¢mim té Hogaritet edhe kosto ge perfshin sigurimin e punishtas nga hyriet anesore le automjeteve, Sigurmi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe ofarin sipas ketkesave (e investitorit,

Croimi njési me Vlera totale me

TVSH (E) TVSH(E)

Nre. POZICTONI Njésia Sasia

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik

reperve te rrjetes shietrore per pjesen € mugeve, nyjes me rampa

25.0.1  |dhe lesheses sipas sitvacionit te dhene. Ne gmim te kalkulohet m' 600,94 .50 ina7

trasimi gjeodezik [ rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj.

Pastrimi dhe demolimi § tervenit ¢ ge pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objekiet ékzistucse né dy anéit e rrugés, duke perfshirg prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurceve dhe malerialeve té tera qi
ndodhen n& trupin e rrugés ekzistuese. Po ashii, perfihin
demolimin dhe largimin e elementeve nga betoni § armuar, gypave
25.1.2  |ekzistues t& betonit, kokave hyrése dhe dalise t¢ leshesave m? 200.05 0.30 60.01
ekzistuese, si dhe demolimin e kubtzave, skajoréve dhe
elementeve t& tiera qff ndodhen né trasené ¢ rrug@s. Materiali i
grumbulluar dhe aj i demoluar do t& bartet 0@ njé deponi te
pércaktuar nga orpani pérgiegjcs i punishies, me nj¢ disiance
mininale transporti prej 10 km.

TOTALIL:25.1




POZICIONI

Njesia

Sasia

TVSH (€)

TVSHIE)

25.2.1

Gérmimi § dhent § kategorisg 1~V dhe humusin, duke perfshi edhe
kygjet Ne gmim dubct te parashibet cdhe transporti i dheut deri ne
nje vend ku ¢ caklon organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km.

121.29 3.00

363.87

Formesimi dhe ngjeshjn e nenbazes se trupit te rruges me
ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshrnuara me ateste, matjet dubict to
behen sue pliake erethore gdo 50 ',

Furnizimt dhe punimi { bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja =10cm

_ TOTALIL:25.2

POZICIONT

TVSH (€}

R i
Vliera totale nie

TV SHIE)

25.3.1

Furnizimi, transport: dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga gurt (
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit keyesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 cm duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase
densiteli te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne {ugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngreshmeri se paku 60 Nimm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake reethore gdo
50 m'

52,29 15.00

784.35

253.2

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shtresave mabajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygieve,
sipas profileve terthore me shiresa ine traghesi d=15 ¢em duke ¢
perfshire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lloj pune dhe te arrije ngfeshmeri se paku 50 Nimm2, (e
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo
50 m'

m’

31.34 13.00

470,15

2532

Fumizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 min ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngieshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar gipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete Loj pune dhe 1o arrije ngjeshrmeri se paku 70 Nfmm2, e
deshmnara me atesie, matjet duhel (e behen me pllake rrethore qdo

50 '

21.15 15.00

3i7.24

25.3.3

Fumnizimi, transporti dhe punimi i asfall betonit nga materiali §
njétrajishém AB 0-16mm me rashési #=7,0cm 51 dhe sterpikjen
me emulsion 0:1-0.2 kg/n2 né tér hapsiren c rruges para shirimit
& asfalt betonit deg@zimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve ferthore,. Llog ne m2 .Veérejtie :T6 mirren
mostrat ng vend dhe t& béhet ATESTI -METODA MARSHALL

175.67 1150

2,020.21

23.3.5

Neritia(ulja) e kokave 1e pusctave te kanalizimit fekdl, furnizimi
dhe montimi 1 kapakeve metalik per pesha 40t

©600mn

" cope

300 160,00

320.00

253.6

| Furnizimd, (ransporti dhe montimi j (ubave HDPE me profite

unazore $G200 mm pér kalime (& infrastruktures ng t& ardhmen.
Furnizimi, transpornti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore $200 mm pér kalime 16 infrastrukiurés ng @

ardhmen. Tubat duhet (8 jeng t¢ centifilkuar dlie t& perputhen me
standardin EN 13476-3 ose eknivalent. Montimi dubet & kryhet né
pérputhje me specifikimel teknike dhe kushtet e projektit. duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor, Llogaritja béhet pér metér
giatési 18 gypit 1& montuar.

ny'

7.00 12,04

TOTALIL:25.3

34.00




shuma

Pershkrmu I puneve dhe materinleve cmimi.

Rrjeti 1 ndrigimil 41. 00

Trupat Ndrigues copé _ 1

I‘urmznn: transporii dhe vendosia ¢ kabelles ajrore nga Alumini

2540 |2xlom2 me izolim XLPE 0L.6/1kV ABC | me standard HID 626- ny! 41.00 400€ 164 .00 €
81 per Ndricim )

25.4.2  {Furnizimi dhe montimi i shirengueseve (fundoreve) 2x16 mm? Copé ],QO 1500 [ 15.60 €

15.4.3 i’;r:;mml dbe monlimi i klemave Al Cu per ldljen e dritave 16 copt 100 15.00 € 15.00€

2544 |Fumizimi, montimi i matheve(unazave) pér shtyllé copé 1.00 2000 € 2000€

2545 {TFumizimi me kabill 2X1,5mm? pir lidhjen e dritis m' 1200 200€ 24.00€

Fumizimi, tralispbrti dhe montimi i trupit ndrigues me
karakteristika minitnale:

Fugia e LED-it30W

Tensioni pungs: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperatucs:=-30°C deri +30°C

Ndriguesi i LED-it: 2150 Im/W

CRI: Ra>70

Faktori 1 fugisé >0.95

Negjyra e temperaturés ~Naofyrale: 000K

Mbrojtja = IP66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit >1K08
Garancioni = 5 vite

Materiali: Alwnin i derdbur ngjyra ¢ trupit ndriques black, silver
ose gray

Jetggjatésia e ndoguesit =100.060

Mbrojtia nga mbitensioni =6kv

Tzolmmi | mbrojtjes cloktrike: Klasa I

Sistemi Optik nga PMMA

25.4.6 copé 1.00 00 € 4000 €

TFurnizimi dhe montimi | licave & 60mm me gja.tcsi 0.40m te
25.4.7  |lakuara ne shiyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit copd 1.00 60,00 € 800 €
mbikgyres, lc zinkuara

“|Furnizimi, transporti dhe montini 1 shty]lcs sc Betonit Lincare me
25.4.8 |Lartesi 9m , tip SHB 9/315, duke llogaritar edhe mihjen e dicit copi 1.00 260.00€ 26000 €
per vendosjen € shivlles sipas Standardit.

Punimi i bazamentit te Shryllave te Betonit me Dimenzione
{60x60x150)cm , Ne qmim te parashihet gypi I betonit me giatesi
25.4.9  [1.5m me dimenzione B500 mm, sasia 0,35 m3 beton lipi MB30 copé 1.00 25000 € 230,00 €
dhe sasia 0.25 m3 rerc te fraksioneve 2-4mm No gmim kalkulohet
edhe larglml i dbewt nga pumshlja me largest min 10km

25.4.10  [Atestet e te giitha matcrinleys i pcrdnmra copé 100 50.00 € ' 50.00€
2541 Malem_lll_nmetlpaparapari. o Jkomplet 1.00 50.00 € | S0.00€

_TOTALI254 s
: e ; TR PSRN OGA e

N rast so pI‘Ujf.kll gjdtl.. cknkuurrut pesun ndry':lmne atchcre pas pz.rfumhmit t& projektit pum,kr\ &5 duhct i hartu_| pro_]cklm detal t& el\zelmmar '
dhe ta dorezoj te AKX,

. INCIZIMET DEE PUNET PARAPRAKE NE TEREN _ €
252 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME_ 1€ 612.67
253 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES ' € 3,995.94
25 PUNLET E NDRICIMI PUBLIK € 948.00
) TOTALI + TVSH: '




Ng gmimi duhet 12 pérfshiher furnzimi T materialit instalimi dhe sjellja ¢ produktit né gjendje funksienale . Te gjitha produkter duhet té jen
kuialitative dhe ofertuesi né ofertén e tif dubet 1& pérfshije certifikatat ¢ kuahiitetit dhe te standarteve si dhe broshural apo katalogjet ¢ produkteve me
t& diénat teknike (@ produktit me 1 cilat merr pjest n€ tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokesore, zgjedhja e probilemeve eventuale
q¢ lidhen me planin opefativ t& ndértimit s dhe perpilimi { planit detal operativ gé lidhet mé procesin ¢ ndértimit. N& gmim t€ Hogaritet edhe kosto
eventuale ¢ detektimit me aparatura elektonike per instalime néntokésore si dhe evidentimi i saktg { instaliineve q¢ dubet t& mirémbahen gjaté kohis
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi { tyre (rrjeti elekinik, rijeti 1 telefonisé shiepiake,mjeli i uesjeliesit etf) dhe infrastrukioa
mbitokésore.




POZICIONI

] Vierailoteleme
TVSIHE)

Fiksimi i pikave konirofiuese gieodezike si dhe sigurimi fizik
reperve te mjeics shictrore per pjesen e riugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas sitvacionit te dhene. Ne ¢gmin te kalkulohet
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kafoj trotuari et).

62,50

1.1.3

Pastrimi I térenit nga objektet ekzistuese nga dy anct e rruges si:
prerja dhe largimi [ diinjeve, shkarreave dhe materialeve tera te
cilat jane ne trupin ¢ rmuges per ndertim dhe bartja e tyre ne njc
depeni ku e cakton organi pergjegjes | punishtes,

m?

150.00

L14

Demolimi dhe largimi 1 elementeve nga betoni 1 armuar te cilat
gienden ne trasen e rroges , gypave ekzsitues te betonit si dhe
kokave hyrese dhe dalese te leshesave ckzistuese, Ketu perfshihet
edhe batjta e malerialit t¢ demoluar deri ne deponi ng largési min,
10km. Llogaria ng meter giatesi le gypit te demoluoar,

250.00

Sigurimi I punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi
te behet permes shenjave perkatese te cilat krijoin siguri dhe
zhvillim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te
investilorit.

— TOTALELL
ROEDHL

POZICIONT

Nidsia

TVSH(E)

1.2.1

Gérnumi i dhent i kalegorisg [1-11{ dhe hunwsin, duke perfshi
edhe kygjet Ne gmim duhet t¢ parashihet cdhe transporti i dheut
deri ne nje vend ku ¢ cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10
k. Nje pjesc ¢ permimil duliet {e perdoret per mbushic pas
shgyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikegyres.

m

1,125.60

1.2.2

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trapit ¢ rruges me
ngjeshmeri 30 MN/m2, e deshmuara me ateste, matjet duhet 1©
behen me pliake mrethore gdo 50 m!,

Fumnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoberent,
planifikim dhe ngjeshia t=10em

. TOTALI;1.2
HRRGGES:

POZICIONI

" Vlera totale me

L

TYSH(E)

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga puri §
thyer fraksion 0-150mm ne pjescn ¢ aksit kiyesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shirésa me trashesi d=30 om duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dbe standardeve ne fuqi per
kete llof pune dhe te arrije ngjeshmert se pake 40 N/mm32, te
deshmuara we ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gda
50m'

2,812.50

1.3.2

Furnizimi, transporti dhe pirgatitja ¢ shircsave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=20 ¢m duoke ¢
perfshire cdhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dbe standardeve ne fugi per
kete llof pune dhe te arrije ngjeshineri se paku 30 Nfmm?2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo

S0m’

1,875.00




Fumnizimi, transporii dhe pergatitja e shivesave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyvgjeve
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢

erfshire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase 3
?lensiteli 1e kerk?m sipas normave dhe standardeve ne fugi per m 62.50 1300 93750
kete loj pune dhe te acrije ngjeshmeri se paky 70 Nimm2, e
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

1.3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 asfalt betonit nga materiali i
njetrajishém AB 0-16mm mwe frashési (=7,0em si dhe sterpikjen
me emulsion (0, 1-0.2 kg/m2 n& &r hapsiren ¢ rruges para shirimit
1& asfalt betonil degézimet sekondare, dhe rnugeve lidhese die
kyajeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Veérejtjc T¢ mireen
mostrat n¢ vend dhe (8 béhet ATESTI -METODA MARSHALL

J‘dbllua\lluﬂj o RULIVE - JULSTTLIVETTE l\ﬂlldllLlllUL U—hul’luilllﬂlull

1.3.5 1t PR & | 1. : P | - [ TV

m? 380,25 11,50 444138

TO'IALI 1 3 L

Né rast.se projekti g ate ekzekutzmit peson ndryshlme atehere pas perfundlmlt t& pioj ektlt punekryem duhet té
hartoj pr0|ekt1n detal tc ekzekutuar dhe ta dorezc)j te AK

12 |PUNETE GERMIMEVE | TRANSPORTIT DHE TE I 2,000.00
13 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 10,706.88

I=5279m , 1

1IASA THIE PARALLOGARIA
I i s RX R SHEN DA KOS T e RO T
Ne ¢mimi duhet 1 erfshﬂlct fumzmu I matcrml:l instalimi dhe sjellia ¢ produktit né giendje funksionale Te gjitha produktct dubet i _}cn&
kuialitative dhe ofertuesi n& oferten o tfj dohet 1@ pertshije certifikatat ¢ kualtitetil dhe i standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkieve me
te dhénat teknike t¢ produktit me t¢ cilat merr pjesé ne tender Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néniokésore, zgjedhja e problemeve eventuale
¢ lidhen me planin aperativ (& ndértimit si dhe péepilimi © planit detal operativ g@ lidhet me procesin ¢ ndérlimit. Ng emim & llogaritct edhe kosto
cvenluale e detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi { sakte i instalimeve qé duhet & mirémbakien gjaté kohds
se ndértimit: dhe ne rast demtimi te behet riparimi £ tyre (rrjeti elekieik, mieti § telcfoniss shiepiake,rreti 1 ujesjellesit et} dhe infrastruktua
mbiwkewrc_

o i oo lid e hial S R S N = il o R mm]e v
Nr. |POZICIONT Sasit yes: me
F O 1 Njésia Sasia TVSH (€) TVSH(E)

F 1ksnm1 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe 51gurz1m fizik 1
reperve le rrjetes shtetrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa
1.1.2  |dhe lesheses sipas situacionit to dhene. Ne gmim te kalkulohet ' 52.79 0.50 26.40
trasitni gieodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuary etf.

Pastrimi ] terenit nga nb|cktct ckzrqtuc% nga dy ana e rruges sk
113 pretja dhe largimi T dnmjeve, shkurrave dhe materialeve (jera te
o cilal jane ne trupin e rruges per ndertine dhe bartja ¢ tyre ne nje

deponi ku e cakien organi pergicgjes ! punishies,

m? 211.16 (.30 63.335

Demalimi dhe largimi 1 elementeve nga betoni i armuar te cilat
gienden ne trasen & rruges , gypave ekzsilues te belonit si dhe
L1.4  [kokave hyrese dhe dalese te leshesave ekzistucse, Ketu pertshihet m? 21116 050 105.58
edhe Barjta c maleriakit t¢ demoluar derf ne deponi ng largsi min.
10km, Llogaria ne meter gjatesi te gypit te demoluar.




Sigurimi I punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve, Sigurini
te behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dbe
zhvillim normal ¢ punimeve ne giithe ovarin sipas kerkesave te
investitorit,

0.20

POZICTONIL

Njésia

25

Croimi njési me |

TVSH (€).

__TVSH(E)

10.56

1.21

Gérmimi i dheui i kategorisé IL-111 dhe humusin, duke perfshi
edhe kygjet Ne gmim duhet to pardshihet edhe transporti { dheut
deri ne nje vend ku & cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10
km. Nje pjese e germimit duhet te perdoret per mbushije pas
shgyrtimeve dhe me aprovim te organit mbikeqyres,

126.70

3.00

380.09

122

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se tropit te rmuges me
ngjeshmeri 30 MN/mM2, tc deshmuara me ateste, matjet duhel le
behen me pliake rethore gdo 30 m',

m?

1.00

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngicshia t=10cm

m*

2.00

POZICTONI

Mjtsin

Cinimi njési me’

TVSH (€)

Az

e
Veta totale me |
TVSH(E)

1.3.1

Funuzimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajlese nga guri {
thyer fraksion 0-150mm ne pjesen ¢ aksit keyesor dhe kygieve,
sipas profileve terthore me sitresa me trashesi d=30 cm duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t der{ ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 Nimm2, te
deshimuara me ateste, matjet dohet te behen me pllake rrethore gdo
30m'

15.00

$50.22

1.3.2

Furnizimi, rransportl dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mmn n¢ pjesen ¢ aksil kryesor dhe kyqjeve,
sipas profiteve terthore me shtresa me trashesi d=20 cm duke ¢
perfshire cdhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te ketkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqgi per
kete o pune dhe te airije ngjeshmeri se paku 50 Nfmm2, te
deshmuara me ateste, matjet dubet (e behen me pllake rrethore qdo
50m’

1))

4223

15.60

633.48

133

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga gurd i
ihyer [raksion 0-31.5 min ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjove ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke e
perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi por
kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshmer] se paku 70 N/mm2, te
deshmuara me ateste, maijet dubet te behen me pllake rrethore qdo
50

2132

15.00

316.74

134

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfait betonit nga materiali {
njetrajtshém AB 0-16mm me trashesi t=7,0cm si dhe sterpiljen
me erulsion 0.1-0.2 kp/m2 nt tér hapsiren & rruges para shirimit
té asfalt betonit deg@zimet sekondare, dhwe trugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérejtje Té mirren
mostrat né vend dhe té béhet ATESTI -METODRA MARSHALL

mZ

163.12

11.50

1.875.89

1.3.5

Ngritja(ulja)  kokave te pusttave te kanalizimit fekat, furnizimi
dhe montimi 1 kapakeve metalik per pesha 401,

£600mm

TOTALL:13
s T




Né rast se projekti gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit té projektit punékryesi duhet té
harto ] pro _] el\tm detal t8 ekzekutuar dhe ta dorezcg te AK )

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE 696,83

1.3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN ¥ RRUGES

..... | TOTALI : TVSH:

Ne& gmimi duliet t¢ pérfshihiet furnzimi T materialit ;mstalimi dhe sjellja e produktit né gjendje funksionale [T gjitha preduktet duhet t&jeng
kuialitative dhe ofertucsi né ofertén ¢ tij dubet t& pérfshije certifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e predukicve me
t& dhinat teknike & produkiit me t& cilat merr pjesé né tender Kontrollimi dhe evidentimi { instalimeve néntokisore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale
q& lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit delal operativ g& lidhet mé procesin ¢ ndértimit, Né emim. t& llogaritet edhe kosto
eventualc ¢ detektimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore st dhe evidentimi § sakié { instalimeve q& duhet té¢ mirénibahen gjalé kohis
se ndertimit dhe ne rast demtimi te behet niparimi { tyre {rmjeti elekirik, myeti § telefonisé shiepiake rejeti i uicsjelesit etj) dhe infrastrukiua
mbitokésore.

C'mimi njési me. i Vlcm tota.[c me
TVSH (€} TVSH(E€) .

Nr. PERSHKRIMI I POZICIONIT Njésia Sasia

L1l  |Piketimi gieodezik para fillimit 1& punimeve dhie gjaté ckzekatimit. nr 1020.00} URTHR 510.00€

Sigurimi i punishtes nga hyrjet ancsore te automjeteve. Sipurimi te
behet permes shenjave perkatese te cilat krijopn siguri dhe
:zhvi]li'm nf}rmf:l T.Ef Punin{ae‘ve r{e gi.ithe orariF sipus kerkewae le o 102000 030€ 306.00 €
mvestitorit. Né kétg pozicion éshie paraparé edhe vendosja e

shenjave pér paralajménim si dhe njoftimi i kalimtaréve pér
rrezilun nga punimet né vendépunishie.

Sigurimi i shenjave vertikale te cilat jane te vendosura ne lerren
113 (slu’tnja te trafikut, shenja qe iregojne emrat ¢ rrugeve). Ne raste te
heqien apo demtimit, konipania dubet te vendos shenjon te njeiie
apo e re {ne rast dembimi) ne vendin ke ka qene ¢ vendosur.

paushall 1.00 12000 € i20.00€

Pastrimi { terenit ne piesen ku do te ndertohet trotuar: fargimi i

114 |Peugesaveie ndryshune (homishie, shkurre, beton eff) pergjaie "
o trupil te rruges dhe trotuardt. Ne gnum 18 Hogaritet pastrimi dhe

bartji deri né deponi te caktuar nga organi mbikeqyrds,

1020.00 0.50€ 510.00€

Pastrinn dhe funksienalizimi 1 pusetave egzistuese per ujrat
atmosferike, pastritol ne rast nevoje dubet te behet dlie neper gypa.
Né ¢mim £¢ liogaritet pastrimi dhe bartja ¢ materialit deri ni
depaoni te caktuar nga urg'im mbikcqyrcq

Ztvendésiini i shtyflave ckzistuese t& rrjetit-clekirik né troluar
perlshin hegien ¢ shiyllave & drurit apo betonit, transportin ¢ tyre,
peigatitien e vendit per shtyliat e refa, vendosjen ¢ tyre bashlcé me
LG iperquesit dhe elementét pérejefles. Giithashtu pérfshihet copd 500 260.00 € 1,300.00€
konnikimi dhe koordinimi me operatarin ¢ rijetit pér mamgen ¢
lejeve, ndérprerjen ¢ pérkohshme té cnergjisé dhe lidhjen
perfundimtare € rricuit. ' . . R NV
' 117 i;ll'_:;z:sfalnt me makiné pir lidhjen ¢ asfdltll t\, rime asfaltm - 1,020.00 1 00€ 1,020.00 €

paushall 1.06 50.00€ 50.00€

TOTAL POZICIONI 1.1:




{mimi nfési ine Viera totale me

. g . :
PERSHKRIMI I POZICIGNIT TVSH (€6 | _TVSH(E)

Gérmimi § dheut { kategorisé 11-V dhe humusin, per trotuari e 1.
Ne gmim duhet te parashihet edhe transporti i dheut derd ne nje
1.2.1  jvend ku ¢ cakton organt mbikgyres. N keté cinim eshie perisiire m’ 711.45 300 € 2,13435¢€
dhe hapja e kanalit te hapur atmosferik per shkarkimin ¢ ujit aty
lar gshie ¢ nevojshme

Formesimi dhe ngjeshia e nenbazes se trupit te trotuaril me

1.2.2  |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshrmuara me ateste, matjet duhet e m” 1581.00 1.00€ 1.581.00€
Hichen me pilake rrethore gdo 50 m',

¥

Furnizimi dhe vendosja e guréve skajoré me dimensione

b/ 1=8/2(/80-100 cm dbe klasé 18 betonit C30/37 t& vendosur né
124 IshiresE betont C20/25 duke respektuar standariet EN 1340. m 2,040.00 S.00 € 18,360.00 €
{Vereitje: Tek degezimet ¢ mugeve dhe tek hytiet ne objekle
ulen skajoret, ne menyre ge te krijohen rampat).

Furnizimi, trarsporty, planifikimi dhe kompaktim1 i

shirests s¢ me malerial guror mbushes

0-130mm me trashest =:30cm, Nejeshja me mjete mekanike deri ne
artitjen & modulit ¢ ngjeshjes My=40MPa,

Kontralli i modulit te ngjeshjes sipas proves

me pllake rrethore me diameter 30 cm. Testimi

behet ne materialet me lageshti optimale,

Standardi § aplikueshen), DIN 18134

125 m 195.84 15.60€ 293760 €

Turnizimi, (ransporti, planifikimi die kompakiimi i shtresgs s& ampoenit
me material té granubuar 0-60mm me trshesi 1=15cm me sakidsi deri ng
#3em. Ngjeshja me mijete mekanike derd né seritien e madulit ts 4 X n

Co . N s . U ; 7. 15.00€ J55725€
ngjeshjes Mv=40MPa. Kontralli i modulit (s ngjeshijes sipas proves e m 337,13 300€ 33 >
pliake rrethare me diameler 30 em. Testimi behet ne materialet me
Jageshri optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134,

Furnizimi, transporti, plani{fikimi dhe kompaktimi i shtresés s€ tamponit
me material t¢ granuluar 0-30mm me trashesi =10cm me sakiesi deri ne
+3¢m, Ngjeshija me mjete mekanike derl né arritjien & modukit

1.2.7 S - o . L

ngieshjes Myv=60MPa. Kontrolli i modulit 1e ngjeshjes sipas proves me
Mlake methore me diameter 30 cm. Testimi behet ne materialet me
lageshti optimale, Standardi § aplikueshem, DIN 18134,

o’ 15810 15,00 € 2371.50€

Funitizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi [ asialibetonit -
128 |16 & njélrajtshém me trashési t=8em né giendje t& ngjeshur sipas m 1224.00 13.00€ 15912.00€
standarteve EN 12697 pér (roluarin ¢ planifikuar,

Furnizitmi dhe mbushja e hepesires ne mes te skajorit b/h=18/24¢m

\ :

129 dhe asfaltit cgzistues me Beton derd ne nivelin e asfaltit, o 1360 16.00€ 240.00€
Furnizimi dhe punimi [ vijave vendkatim per kembesor-zebra, me

120 (ViR paralele te pa nderprera dhe € barabarta a=3m, b=0.5m, & - 4000 20.00 & 800.00 €

orientuara fransversal ué drejtim t¢ rrugés me dy ngjyra ¢ bardhe
dhe e kuqe, sipas standarteve EN 1436 dhe EN 1871

Furnizimi dhe vendosja e shenjave vertikale pér vendkalim
kémbésorgsh, pérfshiré gérmimin dhe betonnmin ¢ bazamentit,
1.2.11 |Sheniat (& jont 16 reflekivese, klase RA2, me géndrueshmiri cope 4,00 12000 € 48000 €
larté, né perputhje me EN 12899-1 dhe t6 montuara me t gjitha
pajisjet pérejellése (shiylle, kapése, bulona}

T TOTAL POZICIONT 1.2:




PERSHKRIMI [ POZICIONIT

Njisia

Sasia

Cmimi njist me
TVSIL(€)

¥lera totale me

_TVSH(E)

TFTET I, TNOTTETT e ITOM A T RITETos STPCTRIATeS e CICKIT IR 1T

adrigimit KESHN te ngjashém me tpin KRO-RI(A) prodh. TEP

me mbroitje P63 { ndtrtuar nga Poliesteri me dim; 1200x800x300

mn, me mbyllfe hermetike 1e kapakut dhe me gelés. Kuadri

vendoset e bazamentin prej betomi MB20 te pergatitur konfonm

normave teknike. Pajisja q¢ montoliet ng kuadér duhel 1€ jeté nga

maleriali q& nuk ndryshket kurse t2 gjitha lidhjel & mbrohen npa

korozioni. Kuadn dubet t& pérmbajE sipas skicts nigpolare @

paragitur n& projekt kéto elemente:

1. Njchsorin elcktrik trefazor digjital & tipit M1 74-D2A44-

MKOZ i paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz [ mivatuar

nga MT1

2. Ndémpresés sutomatik, 3P, magneto-termil, Tip DPX 100-63A

4. Sigurcsat

automatike katisrpolare 32A;-16 A6A

5. Konataktotét pér kygje automatike & ndrigimit C-44,40A 380V
6. Releun diggital astrologjik pér aktivizimin automalik te

ndrigimit

7. Voltraelrin pér kontrollimin ¢ vierts s¢ tensionil né faza

8. Paket nderpresin pér kapéreim t€ tregimit (& voluneiril né faza

9, Prizén njepolare pir shérbime e servisime brenda kuadit

10. Llambén ndiguese né brendi 1& kuadrit

L1 Zbarrat prej bakn pér lidhjen dhe pérforcimin e pérguesve ne

faza, zbarrén e perguesve 1¢ zeros dhe zbarrén ¢ pertokzimit,

12. Shkarkuesit katodik dhe zbarrén pér barazimin ¢ polencialil.,

Té gjithe elementet elekirik duke pérfshiré dhe ormanét distributiv

copd

1.00

1,000.00 £

100000 €

Lisbrat £ rondops ok EHT ISP EYPY PYETH EP il L PP Tl

‘Ndértini i bazamentit & betonit ptr KKSH t& ndrigimit me

dimenzione 80x50x30cm

3.00

12000 €

36000 €

Bétonimi i bazamenlit t& shtyllave 80x80x75 me beton té lipit
MB30

8.00

960.00 €

Furnizimi dhe vendosia e shtyllave metalike 1¢ ndrigimit, me derc
pér hapje dbe trashgsi i mureve konform standardeve pix zond @
118 t& erés. Shiyllat ¢ NP t€ jend npa materiali ST 37 (S235 JR), (&
galvanizoara sipas standardit; EN ISO 1461, konike me konzole
njekrahéshe 1.5m si ne detajet ¢ ndrigimil & kompletuara,
nidtrajiésisht t& punuara (pa saldim t& pjeseve), me bazament
metalik 4 ankerésh ( me kabell PPOO(Cu) 3X2.5mm nga pllaka e
acalditit der te ndriquesi) me araidit dhe me (e giitha elementet
tiera per fiksimin ¢ shiylles, lartesia ¢ shiylave te jete 9m,

copd

9.00

12060 €

26000 €

2,340.00 €

Furnizimi dhe instalimi i Hambés kompakte 1 1 ED teknologjisé
190w, Llamba nga aspekt i dizajnit dbe kualitetit duhet ti plotésoj
standardet Evropiane, EN 60598-2-3; EN 55015 dhe 12 keté:
Mbrojtje mekanike; 1P65 (IP66)

~Qéndrueshméri pime; = 50000 ¢(h)

-Efikasiletii ndricueshmeérise s6 LED-it; =140 Im/z

NE 50000 (Ipunt) 1& LED-it: L70/B20

Temperaturd & ngjyrés: < 500080

Tension pune: 90...270 V (50Hz)

Faktor t& fogissé: = (.92

Temperaturé pune: (-40 . +60)°C

Mbrajije né godige: 110

Garangiond: > 5 vite,

copé

5.00

60.00 €

540.00 €




Furnizimi dhe vendosja ¢ kallbos fumizuese NAYY -dx]6mm?2

perfshirt shperndarjen dhe ngjeshjen ¢ saj. Réra eshis ¢ pastér dhe
e imét (0-5 mm} dhe pérdoret pér t& siguruar qi kubezat t& mbeten
1€ géndrueshme dhe t¢ mos lévizin,

3. ' 200, 12.00 € 3,120
1.3.6 pér ndrigim pubiik " 60.00 _ 00€
137 Furnizimi dhe vendospa ¢ kallbos furnmuesc NAYY -4x25mm2 - 100,00 16.00 € 1,600.00€

pér ndrigim publik
Furnizimi dhc vendosia e kallbos kryesore furmzuesr: NAYY -
£.3.8  |4x50mm?2 prej TS deri te kuadri kryesore shpermdares i ndngimit ' 100,00 3000€ 300000 €
.39  iFumizimi dhe vendosja e shiritit pér toktizim Fe/Zn 25*dmm m 260.00 100€ 52000 €
13.10 Furnizimi dhe vendosja ¢ gypil PVC F1 63 pér kabllon furnizuese - 260.00 Log e 26000 €
13,11 [Matja e tokziniit mbrojtés dhe dhénja ¢ atestil (& tokzimit copi 2.00 5000 € 100.00 €
1.3.12  |Montimi i kallbove né trafostacionin ckzistuese _ cope 4.00 150.00 € £00.00€
13.13 Shq}’ﬂll‘{lct e ncvq;shn‘lle le kabllove dhe tokezinvit nga nje cope 3.00 100.00 € 300.00 €
kompani e licencoar pér ket e _
' Porositja, furnizimi transporti dhe shiritja i shiritit paralajmerues '
1.3, . . Lo o ' 26000 LOG € 26000 €

_3 _14 "RREZIK TENSION!" pitrgiate gjattsiss sé kanalit i . .

13.15 Furnizimi dhe Veodosja e Sondave périoktzuese 275mny1500mm cope 15.00 2500 € 175.00 €
Germimi ¢ kanalit i€ giaté 1200 m pér shirigen ¢ kabllos tokésore
13.16  |me dimenzione 75x50 ¢ si dhe mbualimi me rrastim i kanalit m 97.50 4.00€ 390.00€
bihet me makinat pérkatise
Furnizimi dhe vendosia e riirés pérgjaté kanalit, pas vendosjes se
kablios, po astitn mbushja me réré per ndérmjet kubezave -
1317 Pérdotimi i rérés par mbushjen ¢ hapésirave midis kubezave, o 100.00 15.00 € 1,500.00 €

Geérmimi i dheuté kategoris IIT dhe TV pér

mbrojtes te galvanizuara apo ngjyrosura me boje

141  |themelin e murit mbrojiés duke pirfshir ngarkimin dhe bartjen m* 75.00 J.00€ 225.00€
deri né deponi 3 km
142 Fumizm}i fihe planifikim} i ?Jzavorit nén themelin ¢ murit mbrojtés - 450 15.00 € 6750 €
of rashési 15cm (material i granuluar 0/31,5 mm ) )
144 |Kallépimi i murit mbrojlés i‘ne elemenié (¢ pershiatshim Cm? 107.5 15.00 € 1,61250 €
145 JFumizimi dhe montimi almatures PEr mugin mbrujtm {100 kp/m™) kg 1500 1.50 € 2,250.00€
Iurmz.lml dhe hudhja né vepér ¢ bctomt t& klasit C-30/37 pér
nurin mbrojtés me dimeuosione sipas projektit . Pér kété pozicion
4.6 . . ! . 20 .
duhet t¢ ofrohen (€ giitha atestet né pérputhie me standardet EN- m 15.60 120.00€ L800.00€
206 .
Fueizimi dhe punimi i betonit péx themelet ¢ murit mbrojtés me
L4.7  ibeton C30/37 . Pér kit pozicion dulict 1& ofrohen (8 pjitha atestet m? .00 120,00 € 960.00 €
né pérputhje me standardet EN-206 )
148 iKallgpimi i themeleve me dimasa t8 pérshiatshme pér betonim m? 40 15.00€ 600.60€
1.49  [Fumizimi dhe montimi i armaturis per themelel (80 kag/in®) kg G40 1.50 € - 9A0.00 €
- Furnizimi dhe vendosja ¢ zhavorit mbrapa murit mbrojtes per p
14.1 . : ; j ? 2.
{_) drenazhim. 215 em (material porot pér drenazhim ) | " 7.30 ) 15.00€ i1250€
1411 F3m121m1 dhe vendosja e gypit pér drenazhini me dimenzione o 25.00 6.00 € 150,00 €
. [d=100mm ) . .
L4 2' |Furnizimi dhe vendosja e parmakeve melalik pergjate murit o 25.00 BO;Oﬁ ¢ 2.000.00 €

3816006

TOTALI 1]

_ 1.4 Muri mhrmtes £.=25 in'

12 " PUNET NE NDERTIMIN BHE RI-RREG m}me ETROTUARIT _ 48,373,790 €
1.3 NDRIQIMI BLEKTRIK 12260 i m ' 17,3225.00 €
14 25,0

_TOTALL+ TVSH: o




RR. NENTORI T PARE DEG.1 ;

; =25

i B=dm ;

POZICIONI

PARA’\TASA DIIE PARALLOGARIA

Sasia

| Cmimi njési me

TVSH (€)

. Viera totaIL me
TYSH(€)

Fiksimi i pikave kontrolluese pjeodezike si dhe sigurimi fizik {
reperve te rjeles shetrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
dhe lesleses sipas situacionit (¢ dhene. Me gmim te kalkulohet
trasimi gjeodezik 1 rrugeve sipas profileve terthore, vifave ku do te
kaloj trotuari etj,

25.00

0.50

12.30°

Pasirimi I terenit nga objektet ckzistuese nga dy anet ¢ rruges si:
prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave dhe materialeve Ljera te
cilat jane ne trupin e muges per ndertim dhe bartja e tyre ne nje
deponi ku e cakton organi pergjegjes ! punishies. Demolimi dhe
largimi T elementeve nga betoni 1 armuar te cilat gienden ne trasen
e rruges , gypave eksitues te betonit si dhe kokave hyrese dhe
dalese te leshesave ekzistuese. Ketu perfshihet edhe barjta ¢
malerialit (& demoluar deri nc deponi v largést min, 10km,
Llogaria ne meter gjalesi te gypit te demoluar.

ny

125.00

0.30

37.50

TOTALI:1.1

POZICIO’NI

Sasia

Cm1m1 n}t‘:sn me
TVSH {€)

" Vlera totale mc
'l‘VS_I—I(E)

921

Gérmimi § dheut i kategorisg [1-H{ dhe humasin, doke perlshi
edhe kyqgjet Ne gmim duhet (¢ parashibet edhe transporti i diieut
deri ve nje vend ku ¢ cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10
km. Njc pjese e germimit duhet te perdoret per mbushje pas
shgyrtimeve dhe me aprovim te organit mblkeques

62.50

3.00

187,50

922

Formesimi dhe ng]e-;hla e nenbazes se trupit to rruges me
ngjeshmeri 30 MIN/m2, t& deshmuara me ateste, matjct duhet te
behen me pliake methore gdo 50 m'.

m*

125.00

1,00

125.00

923

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja c tamponit prej gurit 1
thyer gelqeror fr. 0-31.5mm me trashési t=10cm ne ruge,

2.50

2.00

3.00

nggeshmeri ¢ kerkuar deni né 50 MN/m2. )
] TOTALLEL2




Nr.

POZICIONT

Njesia

Sasia

lem] njési me
TVSH (€)

Vlera totalé me

9.3.1

Furnizimi, transporti dise pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-130mm ne pjesen e aksit kryesor dhie kyqjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi =20 cm dukec
perfslire edhe ngieshjen me cilinder vibrues 25t deni ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe siandardeve ne fuqi per
kele 1laj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 40 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake trethore gde
m

15.00

TVIHE)

375.00

9.3.2

Furnizini, transporti dbe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksil kryesor dhe kyqieve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashes) d=20 ¢m dukee
perlshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densitet] te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete llof pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rethore gdo
30nr

3
m

25,00

15.00

375.00

933

Furnizimi, (ransporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygieve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t den ne mase
densiteli te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, e
deshmuara me ateste, majet dubet (e behen me pllake methore qdo
30w’

3
nt

12.50

15.00

187.50

934

Furnizimi, transporti dhe punimi § asfalit betonit nga materiali i
njétrajtshem AB 0-16mm me trashési =7,0cm si dhe sterpikjen
me cimelsion 0.71-0.2 kp/m2 ng €r hapsiren ¢ rruges para shirimit
1 asfalt betonit depgzimet sekondare, dhe rmugeve Hdhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtie T8 mirren
mostrat né vend dhe (8 bither ATESTI -METODA MARSHALL

1{)8.00

11.50

1.242.00

Neritja(u}ja) ¢ kokave te pusetave te kanalizimit fekal, fomizioi

_|dhe montimi T kapakeve metalik per pesha 40t

935

@E600mm

5.00

160.00

TOTALL:13

50.00

92

TPUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE

317.50

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

o fem

TOTALL + TVSH:

2,979.50




punimeve ne giithie orarin sipas kerkesave te investitorit.

. POZICIONI Nijtsin

Ne ¢mimi dubet ¢ perfshihet furnzimi | materialit instalimi dhe sjellja ¢ produktit né giendje funksionale . Te gjitha proguktet dubet 1 jent kuialitative dhe
ofertuesi ne ofertén e tij duhet & perfshije certifikatat e kuahtitetit dhe te standarteve i dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me 12 dhénat teknike t&
produktit me 1@ cilat merr pjesé né tender, Kontrollimi dhe evidentimi 1 instalimeve néntokésore, zgjedhjo ¢ problemeve eventuale ga lidhen me planin operativ (¢
ndzrtimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ g& Hidbet mé procesin e ndértimit, N& gmim & Hogaritet edhe kosto evenuale ¢ detektimit me aparatura
elektronike pér instebme néntokdsore si dhe evidentimi i sakid i instalimeve q¢ duhet @ mirgmbahen gjaté kohss se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet
riparimi i tyre (rejen eiektrik, mieti 1 telefonise shicpinke,rrjeti | ujesjellesit et} dhe inlrastruktua mbitokesore. Gjithashta ne gmim t& Hogaritet edhe kosto ge
petlshin sigurimin e punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi e behot permes shenjave perkatese te cilat krijoin siguri dhe zhvillim normal te

1 Cmimi njisi e

TVSH (€)

TVSH(E)

Fiksimi i pikave kenirollucse gieodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve te rrietes shietrore per piesen e rrugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Me gnum te kalkulohet m' 20.00
trasimi gicodezik | rrupeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
[kaloj trotuari etj.

0.50€

16.00 €

Pastrimi dhe derolimi i ferrenit ¢ qe pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektet ekzistuese né dy anét e rrugés, duke prfshird prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe maerialeve t8 yera gé
ndodhen né trupin & rrupés ckaistuese. Po ashtu, périshin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve nga betoni § armuar dhefose
nga betoni jo i armuar, gypave ekzistues (& betonit, kokave hytése m* 80.00
dhe dnlése 1& leshesave ekzistuesy, si dbe dernolimin e kubgzave,
skajortve dhe elementeve (€ tjera qt ndodhen né trasent ¢ rruges,
Materiali { grumbulluar dhe ai i demoluar do (& bartet né njé
deponi 1€ pércaktuar nga organi pérgjegjs i punishtes, me njg
distancé minimale transporti prej 10 km.

0.30¢€

=

Nr. POZICIONI

Cmimi njési me

2400€

© Viera totale e

T
planifikim dhe ngjeshja =10cm m A0

TYSH (€) TVSH(E)

Germimi i dheut 1 kategorisé 11-V dhe humusin, dike perfshi edhe

1.2.1  |kygjet Ne gmim dubet te parashihet edhe transpori @ dheut deri ne m’ 45.60 300¢€ 13680 €
nje vend ku e cakton orpant mbikgyres dhe jo me pak se 10 ki,
Formesimj dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rrages me

1.2.2  |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me aleste, magjet dulet 1e o? £0.00 1.00€ 8000 €
behen me pilake rrethore gdo 50 m' .

123 |Furnizini dhe punimi i bankinave me material jokoherent, 2.00€

Nr, POZICIONI Njtssia

e
Cimimi njsi me
TVSH (€)

JU.G0€

era totale me
TVSH{E)

Futnizimi, transport dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajtese nga guri i
thyer raksion §-130 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi =25 cm duke ¢
perishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase s
densileti t kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per m 2300
kete llgj pune dhe te arrije ngieshmeri se paku 60 Niom2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me plake methore qdo
50 m'

131

1500 €

37500 €




Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajiese nga guri i
thyer fraksion 0-63.3 mm ne pjesen ¢ aksit keyesor dhe kyqgjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashes: d=15 cm duke e
pertshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase
densiteli te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuq; per
kete lloj pune dhe te arrije agjeshmen se pakua 50 N/mm2, te
deshimizara me ateste, matjet dithet te behen me pllake rrethore qdo
S0m

m

14,40

15.00€

216.00€

£33

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri §
thyer fraksion 0-31.5 1 ne piesen aksii kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me slitresa me trashesi d=10em, duke ¢
perfshire edbe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas nonnave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet 12 behen me pilake methore gdo
50 07

i5.00€

138.00 €

1,34

Furnizimi, teansport dhe punimi 1 asfalt betonit nga materisli i
njétrajishém AR 0-16mm me trashési (=7,0cm si dhe sterpilkjen
me cmulsion 0.1-0.2 kg/Am2 ne t&r hapsiren e ruges para shirimit
1¢ asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve lerthore,. Llog ne m2 Vérejye Te mirren
mostrat né vend dhe t€ behet ATESTE-METODA MARSHALL

n?

65.00

11.56€

4750 €

1.3.5

Fumnizimi, transporti dhe montimi i tubsive MDPE me profile
unazore 9200 mm pér kalime t6 inlrastrokturés né & ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montinii i tubave FTIDPE me profile
uazore D200 mrn pér kalime 6 infrastrukiures ng &
ardhmen. Tubat duhet (€ jent 1¢ centifikuar dhe (& perputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duket 18 kryhet né
pemutije me specifikimet teknike dhe kushtet ¢ projektit, duke
siguruar lidhie ¢he stabilitet steukturor. Llogaritja béhet pér meter
pialisi 1& gypit t¢ montuar,

3.00

12.00€

RGN PRI

Pershkrimi I puneve dhe migterialeve

sasia

cmimi

60.00 €

shiiina

Rrjeti ] ndrigimit

njiatese

in

20,00

Trupat Ndrigu

copé

Fuenizimi, transperti dhe vendosja e kabelles airore nga Alumini

1.4.1 2xi6omm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HD 626- n 40.00 400 € 16000 €
51 per Ndricim . - .

1.4.2  |Furnizimi dhe montini i shirenpueseve (fimdoreve) 2x16 mm® copé 1.00 |1 .. 1560¢€ 15.00€

143 ;1:]1;1:1211111 dhe montimi 1 klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 copt 1.00 15.00 € 15.00 €

1.4.4  |Furnizimi, montiny i rratheve{unazave) per shiylle copi 1.00 000 € 20.00€

145 [Purnizimi me kabgH 231 Smin? pér lidhjen ¢ drités m! L1200 400 € 48,00 €




Fumizimi, transporti dhe montini 1 trupit ndrigucs me
karaleteristika minimale:

Fugia ¢ LED-it:50W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 1z,

Puna né temperaturé:z-30°C deri +50°C

Ndriguesi  LED-it: 2150 lm/W

CRI: Raz70

Taktorl i fugisd =0.95

Ngjvra e temperaturés —Natyrale:4000K

Mbrojtja > [P66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit z1K08

Giarancioni = 5 vite

Materiali: Alumin [ derdhur ngjyra ¢ trupit ndrigues (black, siiver
0se pray

Jetégiatesia ¢ ndriguesit 2100000 h

Mbrojtja nga mbitensioni >0k

Izohimi i mbrojtjes clekirike: Klasa |

Sistemi Optik nga PMMA

Purnizimi dhe montimi i lirave & 60min me giatesi 0.40m te

1.4.7  lakuara ne shtylen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses s¢ organit copé 1.00 60.00 € 60:00 €
mbikayres, te zinkugra

Furnizimi, transporti dhe montitni T shiylles se Betonit Lincare me
1.4.7  |Lartesi Ym, tip SHB /315, duke llogaritur edhe milyen ¢ dheut copé 1.00 260.00 € 260,00€
per vendosjen e shtylles sipas Standardit.

14.6 copé 100 40,00 € 40.00 €

Punimi i bazamentit e Shtyllave te Betonit me Dimenzione
(60x60x150)cm , Ne gmim te parashibet gypi 1 betonit me gjatesi
1.4.9 1.5m me dimenzione $560 mm, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30 copé 1.60 25000 € 25000 €
dhe sasia 0,25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm.Ne gmim kalkulohet
edhe Jargimi i dheut nga punishtja me largesi min 10km

1.4.18  |Atestet & te giitha materialeve te perdorura copé 1.00 50.00 € 50008
AT Mmlenalz timet i paparaparé si dhe lidhja deri te trafoja ose shiylia Komplet L0 50.00 € 50.00€
ckaisuese A

*TOTALI J 4

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1€ ;

12 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 24( 80
13 . _PUNET NDERTIMORE NIZ SEKSIONIN E RRUGES € 1,536.5_1]
14 . PUNLT E NDRICI\H PUBLIK | € 968.00.

TOTALL + TVSH.‘

Ne gmimi dubet t# périshiiet furnzimi | materialit instalimt dhe sjelljo e produktit n¢ giendje funksionate .T's gjitha produkict duhet 12 jens kuialfative dhe
ofertuesi ng oferten e tij dubet t¢ perfshije centifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshural apo katalogjet e produkteve me 12 dhenat teknike t
produktit me ¢ cilat merr pjese né tender. Kontrollimi dhe evidentimi | instalimeve néntokésore, zpjedhja ¢ problemeve eventuale q@ fidhen me planin operativ t¢
ndértimit $1 dhe peipilimi i planit detal operativ q lidhet me procesin e ndentimit. Net gmim 12 liogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparaiura
elektronike per instalime néntokésere si dhe evidentimi i sake 1 instalimeve q2 duhet 1€ mirembahen gjale kohés se ndartimit dhe ne rast demtimi (e behet
riparimni | tyre {rrjeti elekink, rrjeti i telefonise shiepiake mjeti i ujesjcliesit 1)) dhe infrastruktua mbitokesore, Gjithashtu ni gmim ¢ Hogaritet edhe kosto ge
perfshin sigurimin & punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi te behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn sipuri-dhe zhvillim normal te
puiimeve fe gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit,




POZICIONI

Njésia

Cminsi njési me

TVSHIE)

Viera tlotnle ine
TYVSH(E) _

111

Fiksimi i pikave kontrolluese gjcodezike si dhe sigurimi Gzik |
reperve te mmeles shietrore per pjesen ¢ ugeve, yjes me rampa
dhe lesheses sipas situagionit te dhene, Ne gmim te katknlohet
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari elf.

m

0.50€

4450 €

Pastrimi dhe demolimi i terrenit e ge ptrishin pastrimin ¢ terrenit
nga obicktet ekzistuese né dy anét e rrugés, duke pérfshiré prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materiaieve € tjera g8
ndodhen ni lrupin e rrugés ekeisteese, Po ashtu, pérfshin
demolimin dhe lsrgimin e elementeve nga betoni § armuar dhedose
nga betoni jo { armuar, pypave ekzistues (& betonit, kokave hyrése
dhe dalse & leshesave ckzistuese, si dhe demolimin e kubézave,
skajoréve dhe clementeve 18 tiera g@ ndodhen né traseng ¢ rmugds.
Materiali 1 grumbulluar dhe ai § demoluar do 12 bartet né njé
depouni i& péreaktuar nga organi pérgjegies i punishies, me njg
distanct rinimale transporti prej 10 ki,

400,50

030€

POZICIONI

Njésia

Sasia

120.15¢

Viera totale me
TVSH(&)

1.2.1

Gérmimi { dheul 1 kategorisé 1I-V dhe humusin, duke perlshi edhe
kyqjet Ne gmim duhet e parashihet edhe transporti | dheut deri ne
nje vend ku e cakton crgani mhbikgyres die jo me pak se 10 k.

228.29

684 86 €

1.2.2

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit le Truges me
ngjeshmert 30 MN/A2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te
behen me pllake rrethore qdo 50 m'

400.50

40050 €

1.23

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent,
plonifikim dhe ngjeshja =10em

89.00

POZICIONI

Niésia

TOTALI ;

Sasia

Cmimi njési me
TVSH {€)

178.00 €

Vlera totale me
TVSH(E)

131

Fumnizimni, transport{ dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajtese npa guei i

thyer fraksion 0-130 min ne pjesen e alsil kryesor dhie kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi =25 ¢cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase
dengiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshimeri se paku 60 N/mm2, to
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore-qdo
50w’

12516

15.00€

1.87734 €

1.3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtose nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit krvesor dhe kygjeve,
sipas proitleve terthore me shtresa me trashesi d=135 em doke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t dert ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuql per
kete lloj pune dhe te amrije ngjeshmerd se paka 3¢ Nmm2Z, te
deshmuara me ateste, maljel duhet te behen me pilake methore gdo
Hm

3
m

72.08

13008

1.08135¢€

1.3.3

Furnizimi, trausporti ghe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga guri |

thyer Fraksion (-31.5 mm ne pjesen aksit keyesor dhe kygieve ,
sipas prefileve terthore me shiresa me irashesi d=t10cm, duke ¢
perlEhire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne Tugi per
kete Lo pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm?2, te
deshmuara me atesie, matiet dubel te behen me pllake vethore gdo
50 m'

i
U]

46.06

1500 €

65086 €




Futnizimi, ransporti dhe punimi § asfalt betonit nga materiadi |
njétrajtshem AB 0-16mm me trashesi =7 Oom si dhe sterpikjen
me coulsion 0.1-0.2 kp/m2 né ter hapsiren ¢ rruges para shirimit
t¢ asfalt betonit degézimet sekondare, dhe mugeve lidhese dhe
kyafeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejlje :Té mirren
mostrat n& vend dhe té bihet ATESTI -METODA MARSHALL

1.3.4 m? 306.80 1.30€ 3,52820€

Furnizimi, transporti dhe montimi i whave HDPE me profile
unazere $200 mm per kalime 6 infrastrukturés né 1 ardhmen,
Fumniziini, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazare @200 mm pér kalime & infrastrukurés ne 1@

1.3.6  jardhmen. Tubat dubet (& jené 12 certifikuar dhe 1€ pérputhen me m' 22.50 12.00€ 270,00 €
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montim; duhet 2 kryhet ng
perputhje me specifikimet teknike dbe kushtet € projekiit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturer. Llogaritz bithet pér metér
giatisi 18 gypit & monluar.

PUNET R NDRIGINOTPUBIIR. a e .

Nr. \Pershbrin I puneve dite materigleve _ . Vujmatese | sasia | iming
] " Rrjett [ ndrigimit i . m' o ] | 65,00

Trupat Ndrigues ' 2 3

3

HELeNdrign
Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabelles ajroré nga Alumini

141  [2xlemm2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard BT 626~ m! 85,00 400 € 340,00 €
) 31 per Ndricim _
142 _iFurnizimi dhe montin:{ i shtreiigueseve {fundoreve) 2x16 mm? copE 300 1500€ 4500 €
143 Fr‘nl.::;r:mmi dhe montimi i klemave Al Cy per lidhjen ¢ dritave 16 copt 3.00 1500 € 45.00€
1.4.4 _|Furnizimi, montimi i rrathove(unazave) pér shiylle ' copé 00 L 20006 ) 60',_{)'0 €
145  |Furnizimi me kab&ll 2X 1 Smuor® pér lidhien ¢ drids _ ny, ~ 36.00 2006 _ T2.00€

Furaizimi, transporti dhe montimi § trupit ndrigucs me

karakteristika minimale;

Fugia e LED-it:50W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50760 He,

Puna né temperaters:z-30°C deri +50°C

Ndriguesi 1 LED-it: 2150 lm/W

CRI: Raz7¢

Faktor{ i fugise =0.95

Ngiyra e temperaturiss —Natyrale: 000K

Mbrojija = [P66

Rezistehea minimale ndaj ndikimit >1K08

Garancioni > 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ,najyra e trupit ndriques :black, silver

0se gray

Jetégintésia ¢ ndriguesit >100:000 h

MbBrojtia nga mbitensioni >6kV

lzolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa 1

Sistemi Optik npa PMMA

Furnizimi dhe montimi i lirave & 60inm me gjatesi 0.40m te

L4.7  |lakoara ne shiyllen ¢ betontt dhe Drurit sipas kerkeses se organit copé 3.00 6000 E 180.00 €

mbikgyres, te zivkuara = . )

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 shtylles se Betorit Lincare me

148  [Lariesf 9m , tip SHB 9/315, duke Uogaritur edhe niihjen ¢ dheut vopd 3.00 200.00 € 78000 €
per vendosien e shiylies sipas Standardit,

1.4.6 capé 3.00 40.00 € 12000 €

Punimi i bazamentit te Shtyllave te Betonil me Dimenzions
{60x60x150)cm , Ne gmim te parashihet gypi [ betonit me pjatesi
149 |1.5m me dimenzione @506 mm, sasia 0,35 m3 beton tipi MB30 copé 3.00 25000 € 750.00 €
dhe sasia 0.25 m3 rere t¢ fraksioneve 2-4mm. Ne.gmim kalloulobet
edhe largind i dheut nga punishtja me largesi min [0km

1410 |Atestet e te gjitha materialeve te perdorina . copé 1.00 s0.00€ 50,00 €
4 1 | Matcriali 1 imet i paparaparé si dhe lidhja deri tc trafoja ose shiylla ' ' '
- ckzistuese

komplet 1.00 50.00€ 50.00€




TOTALI 1.4

Ne rast se projekii gjaté ekzekutimit péson ndryshime, atéhere pas pérfundimit i& projektil punékryesi dubet & hartoj projektin detal t# ekzekutuar
dhe ta dorezoj 1o AK,

. INCIZIMET DHE, PUNET PARAPRAKE NE TEREN € . 16465
12 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,263.36
1.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 744776
1.4 PUNET E NDRICIMI PUBLIK €
' B TOFALE+TVSH: '

e g:mmu duhet 18 erfShtht fum?mn I matcmln mstahmx dhe sjellja e ploduktlt ng g|cr1dje funksionale Te B]Iﬂ'lﬂ pmduktu duhet g Jjeng
kuialitative dhe ofertuesi n¢ ofertén ¢ tij duhet (& perlshije certifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkieve me
& dhinat teknike t¢ produkiit me (& cilat merr pjesé ni tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokesore, zgjedhia ¢ problemeve eventuale

q¢ lidhen me planin operativ 1& ndértimit si dhe pérpifimi i planit detal operativ qg lidhet mé procesin ¢ ndértimit. N& ¢mim 1& Hogaritet edhe kosto
gventuale ¢ delektimil me aparatura elektronikes pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakld i instalimeve gé duhet 18 mirémbahen gjatt kohés
ge ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparint 3 tyre (mjett elektrik, rejeti i telefonisé shtepiake rejeti i wesjellesit etj} dhe infrastruktua
mbitekésore. Gjithashtu n€ gmim té logariter edhe kosto qe perfshin sigurimin e punishtes nga hyrjel ancsore te automjeteve. Sigurimii t¢ behet
perme:. Sl‘.lcnj ave p(.rkaw:,e te cilat krijojn sngun dhe zhvillim numml Ie pummew ne }:,}llhi. ararin mpas Lcrk-..sawa. te investitorit

Groimi mésime | Viera totale me

] T .
Nr. POZICIO‘\I[ Nigsia Sasia TVSH (€) TVSH(E)

Fiksimi { pikave kontrolivese gjeodezike si dhe signrimi fizik [
reperve fe rrjetes shtelrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
2.1.1  jdhe lesheses sipas situacionit 1e dhene. Ne gmim te kalkulohet m' 43.00 0.50€ 21.30¢€
trasimi gjeodezik I rmugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
katoj trotuari etj.

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ ge pérfshin pastrimin e terrenit
nga objekiet ekzistuese né dy anét o rragds, duke pérfshing prerjen
dhe targimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve 1 Gera g
ndodhen ng trupin ¢ rrugés ekzistuese. Po ashiu, pérfshin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve nga betoni 1 armuar dhe/ose
2.1.2  [ngabetoni jo i armuar, gypave ekzistues (& betonit, kokave hyrése m? 265.50 030€ 7965 €
dhe dalese ¢ Jeshesuve ekzistuese, si dhe demolhnin e kubgzave,
skajoréve dhe clementeve (8 tjera gt ndodben né trasend ¢ rrugds.
Materiali i grumbulluar dhe ai i demoluar do 6 bartet ng njé
deponi t& pércaktuar bga organi ptrgjegjis i punishtes, me nje
distancé minimale transporti prej 10 km,

TOTAL]

"Coimi njési me Vléra totale me

TVSH (_E) _ TVEH(E) _

Nr. PO/IC!ONI Nidsia Sasia

Gtrmimi i dheut | kategorisé II-V dhe humuosin, duke perflshi edhe
221 [kynjet Ne gmim duhet te pavashihet cdhe transporti | dheut deri ne m 151.34 300 € 45401 €
nje vend Ku ¢ cakton orga,m mbikegyres dhe jo me pak se 10 km

Formesimi dhe nggush_rl e nenbazes se trupit e rruges me
222 |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me aleste, matjet duher 1o in? 265.50 100€ 265.50 €
_i{behen me pllake rrethore gdo 50 m'.

Furnizimi ¢he punimi i bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja 1=10em

m? 43.00 200 € 86.00 €
TOTALI :

223

Chiimi njési ne Viera totale me
TYSH(E) | TVSH(E

Nr. POZICIONT Njtisia Sagia




Furnizimi, transporti dlie pérgatitja e shiresave mbajtese nga puri §
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen & aksit kryesor dhe kygieve,
sipas profileve terthore me shtress wie trashesi d=25 om duke ¢
perfshite edhe ngjeshjen me cilinder vibrugs 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe 1e arrije ngjeshmeri s¢ paku 60 Nfmm2, 1e
deshmuara me ateste, matjel duhet te behen me pliake rrethore gde
0w .
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga gurd i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne piesen e aksit kryesor dho kygjeve,
sipas profileve 1erthore me shiresa me trashesi d=15 om duke e
perfshire edhe ngjeshijen me cilinder vibrues 25t dert ne mase 3 47.79 15.00 € 716.85 €
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per m ' ' )
kete lloj pune dhe te arrije ngjesbmeri se paku 50 N'mm2, te
deshmuara me ateste, matjet dohet te behen me pliake rrethore gde
50 mv

Turnizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri |
thyer fraksion {-31.5 nun ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve ,
sipas profileve terlhore me shtresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t derf ne mase 3 30.53 15.00 € 45799 €
densiteti te kerkuar sipas normave dhe siandardeve ne fugi per m = ' ’
kete lto} pune dbe te arrije ngjeshmeri se paku 70 NAnm?2, te
doshmuara me ateste, matjel duhet te behen me pllake rrethore qdo
50t

2.3.10 tn’ 8297 15.00€ 124453 €

2.3.2

2.3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 asfail betonil nga materiali §
njétrajishém AB 0-16mm me trashisi t=7,0cm si dhe sterpikjen
me emuision 0.1-0.2 kg/m2 né t&r hapsiren e rmuges para slitrimit
1€ asfalt betonit degézimet sckondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve terthere,. Llog ne m2 . Vérejtje T¢ wmirren
mosirat né vend dhe 1€ béhet ATESTI -METODA MARSHALL

2.3.4 m? 17930 11.50€ 2.06195€

Furaizimi, lransporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime t¢ infrastrukiurés né 8 ardhunen.
Furnizimi, ransport{ diic montimi i tubave HDPE me profile
unazere 200 mm pér kalime & infrastrukiurss né t&

2.3.5  jacdhmen Tubat duhet 1€ jeng 68 certifikuar dhe té perputhen me m' 12.50 1200€ 156.60 €
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimi dubiet & kryhet né
pérputhje me specifikinet teknike dhe kushiet e projekiil, duke
sigurvar Hdhje dhe stabilitet strukturor, Tlogaritja behet pér metér
gjatési 18 gypit t& montuar.

L _njntatese ) b . shima
Rrjeti { ndrigimit o ) 59,00 B
Trupat Ndrignes ] copé ) 1
]
Furnizimi, trehspory dfie vendosja e kabelles ajrore nga Alumini
241 |2x16mm?2 me izolim XLPE 0.6/1kV ABC, me standard HD 626- m' 79.00 4.00€ 3l e
.. |51 per Ndricim )

_24.2 _ |Fumizini dhe montimi i shtrengueseve (fundoreve) 2x16 mm® | copé 1.00 15.00 € . 15.00 €
2.43 ;USJIZII‘I]I dhe monlimi { klemave Al Ci per lidhjen e dritave 16 copt 100 15.00 € 15.00 €
244 Furnizimi, montimi i ratheve(unazave) pér shiylie . eopi 1.00 20.00€ _ 2000€
2.4.5 _ {Furnizitoi me kabéll 2X 1, 5mm? pér ldhjen ¢ drités n! 12.60 2.00€ . 24.00 €




Fumizimi, transporti dhie montimi 1 (rupit ndrigues me
karakteristika minimale:

Fugia ¢ LED-ie50W

Tensioni pungs; 220-240 'V AC, 50/60 Hz,

Pung né temiperaturézx-30°C deri #50°C

Ndriguesi { LED-it: =1 50 Im/W

CRI: Raz70

Faktori i fuqisé >0.95

Najyra e temperatarés ~Natyrale: 40001

Mbrojtfa = P66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 21K08

Garancioni = 5 vite

Materiali: Alumin { derdhur agjyra e trupit ndriques black, silver
ose gray

Jetdgiatésia ¢ ndriguesit =100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26k

Izolimi i mbrojtjes elektrike: Klasa 1

Sistemi Optik nga PMMA

4.6 copé L.60 40.00 € 400 E

Furnizim: dhe montimi { lirave @ 60mm me gjatesi 0.40m te
24,7  {lakuara ne shiyllen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit copé 1.00 60.O0E 60.00 €
mbikgyres, te zinkuara

Furnizimi, transporti dhe montimi T shtylles se Betonit Lineare me
2.4.8  |Lartesi 9m, tip SHB 9/315, duke llogaritur edhe mihjen ¢ dheut copé 1.00 26000 € 260.00 €
per vendogjen ¢ shtylles sipas Stendardit.

Punimi i bazamentit le Shtyllave te Betonit me Dimenzione
{60x60x150)cm , Ne gminm te parashihet gypi [ betonit me pjatesi
24,9  |1.3mme dimenzione G500 mm, sasia 0.35 m3 beton tipt MB30 copé 1.00 25000€ 25000 €
dhe sasia 0.25 m3 rere te fiaksioneve 2-dmm.Ne gmim kalkulohel
edhe largimi § dheul npa punishtjas me largesi min 10km

2,410 [Atestet e ¢ gjitha materialeve te perdorura copé 1.00 S0.00€ _30.00€
24.11 Niﬂt‘Cl'!illi i imet i paparaparé si dhe lidhja deri te wafoja ose shtylla komplet 1.00 50.00 € 50.00 €
ekzistuese i R

TOIAL] 24

MN# rast se pro_]cktl g]att: clczckutunlt pé*zon ndryshlme atéherc pas puﬁmdzmlt i prOJckt punékr)cs] dubet 1 hdl’l.()] pmjcktln dotal 1@ ckzekutuar
diie ta dorezoj te AK.

. INCIZIMET DHE PUNET PARA € 101,15
23 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DME TE NGIASHME £ 805,51
2.3 ] PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES £ 4,631.32
24 PUNET E NDRICIMI PUBLIK € 1,100.00°

Me emime duhet t2 perfahibet fumzimi [ materialic instalimi dhe sjellja [ pmduktit né gjendje funksionale . Te gjitha produktet dubet t& jene kuiatitative dhe
ofertuesi né ofertén ¢ tij-duhet t& perfshije certifikatat e kualtitetit dbe te stondarteve si dhe broshurat ape katalogjet e produkieve me t& dheénit tekinike t#
produktit me té cilat merT pjesé né tender, Kontrollimi dhe evidentiin 1 instalimeve néntokésore, zgjedhja e problemeve eventuale @ lidhen me planin operativ te
ndertimit si-dbe perpilimi | planit detal operativ qé lidhet me procesin ¢ ndértimil, Ne ¢raim ¢ Hogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura
elekironike per instalime nentokasore si dhe evidentimi | sakie i instalimeve q@ dubet t@ mirémbahen gjalé kohes se ndériimit dhe ne rast demtimi te behet
riparimti 1 tyre (rrjeti elekirik, mjeti § wlefonise shtepiake,rejeti 1 ujesjeliesit eif) dhe infrasirukiua mbitokésore, Giithashtu ng gmim t¢ Hogaritet edhe koste ge
perishin sigurimin ¢ punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve, Sigurimi te behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal te
punimeve ne giithe orarin sipas kerkesave te jnvestitorit.




POZICIONL

TVSH (@)

=

" Vlera totale me

TYSH(E)

Fiksimi { pikave kontrolluese gieodezike si dhe sigurimi {izik 1
Teperve IC rijetes shielrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
dhe Jesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢gmim te kalkulohet
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve lerthore, vijave ku do te
kalgj trowuari etj.

43.00

0.50€

21.50€

312

Pastrimi dhe demolimti 1 terrenit ¢ qo pérlshin pastrimin ¢ (errenit
nga objektet ckzistuese nd dy anét e rrugés, duke pirfshirg pretjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve (@ ljera qi
ndodhen né trupin e rrugds ekzistuese, Po ashiu, pérfshin
demolimin dhe largimin e elementeve aga betoni 1 amwar dhefose
nga betoni jo { armuar, gypave ekzistues (& belonil, kokave hyrése
dhe dalése 1§ leshesave ekzistuese, si dhe demolimin ¢ kubszave,
skajoréve dhe elementeve t& tjera g8 ndodhen n& frasend ¢ rrugds.
Materiali | grmbulluar dhe ai i demoluar do 1€ bariet ng njé
deponi ¢ péreakivar uga organi pérajegjis i punishtes, me nje
distancg minimale transporti prej 10 kan.

m2

15792

030€

47.38¢€

planifikim dhe ngjeshja t=10em

b 'Z A ] r:
. Cmimi wjdsi me
Nr. POZICIONI N_].dslﬂ Sasia TVSH (€) . TVSH{E)

Cénnimi § dheot i kategorisé [I-V dhe humusin, duke perfshi edhe

3.2.1  |kyqiet Ne ¢mim duhet te parashihet edhe transporti i dheut deri ne m* 401 300€ 27004 €
gje vend ku e cakion organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km.
Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rruges me

3.2.2  ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet e m? 157.92 1.0 € 15792 €

{behen me pllake rrethore gdo 50 m',
323 Fuenizimi dhe puninii i bankinave me material jokolerent, o 43.00 300€

Nr,

NN DR VO RGN SHRSTO NI RGBS
POZICIONI

Njésia

Sasia

. TVSH{€)

TVSH(E

3.3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nge guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipag profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fagi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 Nfmm2, le
deshmuara me ateste, matjer dubet te behen me pllake rrethore qdo
S50y

m

46.35

15.00€

74025 €

332

Furnitzimi, transpotti dhe pérgatitja e shtresave mbajiese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve {erthore me shiresa me trashesi d= (5 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
dengiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne luqi per
kete Itoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 Nimm2, te
deshmuara me ateste, matjct duhet te behen me pllike rrethore qdo
50 m!'

Il‘l;

15.00€

426,38 €

3.3.3

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga gui i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa hie washesi d=10cm, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paky 70 N/mm?2, te
deshmusra me ateste, matjet duhet te beben me pilake rrethore qdo
50 m'

i
ot

18.16

1500€

27241 €




3.34

Farmizimi, trapsporti dhe punimi | as{all betonit nga materiali i
niétraitshém AB ¢-16mm me trashési #=7 Dem 1 dhe sterpikjen
me emulsion 0,1-0.2 kp/m?2 né tér hapsiren ¢ rruges para sherinit
& asfnlt betonit degézimet sékondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqicve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérgjtje :T¢ mirren
mostrat n& vend dhe $é bthet ATESTT -METODA MARSHALL

210.00

11.50€ 241500€

3.3.5

Ngritjafulja) e kokave 1e pusetave te kanalizimit fekal, fumnizimi
dhe niontimi 1 kapakeve metalik per pesha 40t

D600mm

cope

1.00

160.00 € 160.00 €

3.3.6

Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave HOPE me profile
unazore @200 mum pér kalime 2 inlrastrukturés né & ardhmoen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i tebave HDPE me profile
unazore $200 mm per kalime t8 infrastrakiurds ng t&

ardhmen. Tubat dubet 1€ jené t& certifiluar dhe @ pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhel & kryhet ng
pérputhje me specifikimet eknike dhe kushtet e projektit, doke
stpurvar Hdhje dhe stabilitet strukturor, Llogaritja behet pér metér
gjatisi t& gypil 1§ montuar,

4.00

12.00€ 48,00 €

TOTALI 33

Pershiriini I puneve dhe materigieve

_gmind

Rrieti [ ndrigimit

300

Trupat Ndrigues

copi

2

341

2xemm2 me zohm XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HD 626-
S1 per Ndricim

'

63,00

400 € 25200 €

342

Furnizimi dhe montimi i shtrenpueseve (fundomye) 2x16 mm?

copé

1.72

15.00€ 23.80€

34.3

“Furnizimi-dhe montimi i klentave Al Cu per lidhjen ¢ dritave 16

mm?

copé

1.72

15.00€ 25.80¢€

344

Fumizimi, montimi i reatheve(unazave) pér shiylle

copd

1.72

I0.00€ 3440 €

345

Fumizimi me kabell 2X1,5mm? per lidhien e drités

!

20.64

200€ 41.28 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i trupit adrigues me
karalderistika minimake:

Fugia e LED-{t:50W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperaturé:=-30°C deri +50°C

Ndriguesi { LED-it: =150 Im/W

CRI Raz70

Faktori i fuqisé 20,95

Ngjyra e temperaturés —Natyrale: 4000K

Mbrojtja = P66

Reristenca minimale ndaj ndikimit 2IK08

(arancioni = 5 vile

Materiali: Alurin i derdhur ngjyra ¢ (rupit ndriques :black, silver
0s¢ gray

Jetégjatésia e ndriguesit = 100.000 h

Mbrojtja nga mbilension: =6kV

Izolimi i mbrojijes elekirike: Klasa [

Sigterni Optik nga PMMA

copé

172

4000 € GB.BDE

34.7

Furnizimi dhe montiini i lirave @ 60mm me gjalesi 0.40m te
latkuara ne shtylien e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit

Imbikgyres, te zinkuara

copi

6000 € 10320 €

34.8

Furnizimi, transporti dhe moutimi I shylles se Betonil Lineare me
Lartesi 9m , tip SHB 9/313, duke llogaritur edhe mihjen g dheut
per vendogjen e shiylles sipas Standardit.

copé

1.00

260,00 € 260.00 €

3.4.9

Punimi 1bazamentit tv Shiyllave te Betonit me Dimenzione
(60%x60x150}cm , Ne qmim te parashihel gypi [ betonit me pjatesi
1.5m me dimenzione @500 mm, sasia 0.35 m3 beton 1ipi MB30
dhe sasia .25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm.Ne gmim kalkulohet
edhe largimi i dliewt nga punishtja me largesi min 10km

copé

1.00

25000 € 250.00€




3.4.10  |Adestet e te pyitha materialeve te perdorura copé 1.00 50.00€ S5000€
komplet 1.40 50.00€ 50.00-€
TOTALI 34 RIS

Materish i imet { paparapart si dhe lidlja deri te trafoja ose shiylla
clzisluese

3411

N rast se pr()_]Ck[I gjutd ekzekuumlt péson ndry-:hnnc atéhcrc pas perl'undmm t& prugekllt punbkrycst dubet 1d har[o_] projeklm detal t& ehzckutuar "
dhe 12 dorczoj te AK.

AN

3.1 . INCIZIMEYT DHE PUNET PARATRAKE NE TEREN . €

32 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 513 )6

3.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € ' 4,062.05

3.4 . PUNET E NDRICIMI PUBLIK, ' € 1,161.28
"TOTALI+ TVS!

l-r- 28 ] ni
PAR‘\\‘IASA DHE PARALLOG'\RIA .

N¢ gmimi duhet e perfshihet furnzimi [ materialit instatimi dhe sjelija e produktit né gjendje funksionnde . Te gjitha produktet duhet t& jen2 kuialitative die
ofertuesi ne oferién e tif duhel 1 perfshije certifikaiat e kualtitetit dhe te slandarteve si dhe broshurat ape katalogjet ¢ produkieve me & dhenat teknike 8
produktit me t¢ cilat metr pjesé ng wender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nentokesore, Zgjedhja & problsmave eventtale gé lidhen me plawin operativ 1
ndértimit si dhe perpifimi i plemil detal aperativ q¢ lidhet me procesin ¢ adéreinit, Né ¢rim 1 logatitet edhe kosto eventuale ¢ detektinit me aparatuta
elektronike per instalime néntokésore si dhe evidentimi i sakté § insialimeve ¢ duhet i@ mirémbehen gjate kohgs se ndértimit dhe ne rast dermtimi e behet
riparimi 1 tyre (imjeti elekirik, rrjeti i wlelonise shiepiake,mjet! § ujesjeflesit et} dhe infrastruktua mbitokesore, Gjithashiu ne gmim t& {logaritet edhe kosto qe
perfshin sigurimin e punishtes nga hytjet anesare e automjeteve, Sigurimi e behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zheillim namal te
punitneve ne giithe orarin sipas kerkesave te investitoril,

Cmnm hjesime | Vlera totale me
TVSH (€) TYSH(E)

NF, POZICIONI Nj&sia Sasia

Fiksimi i pikave kontrotluese gieodezike si dhe sigurimi fizik 1
reperve te mjetes shietrore per pjesen e mugeve, nyjes me smmpsa
4.1.1  |dhe Jesheses sipas situacionit te dhene, Ne gmim e katkulohet m' 28.00 0.50¢€ 14.00 €
trasimi gjeodezik I mugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaioj trotuari etj.

Pasirimi dhe demaolimi i terrenit ¢ ge pérfshin pastrimin e terrenit
nga objekiet ekzistuese ng dy andl ¢ rrugits, duke pérfshire prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe malerialeve te tiera qi
ndodhen né trupin e rrugés ckzistuese. Po ashty, pérfshin
demoalimin dhe largimin ¢ elementeve nga betond | armuar dhe/ose
4.1.2  |nga betoni jo 1 armuar, gypave ckzistues & betonit, kokave hyrése n? 156.00 030 € 4680 €
dhe dalése t€ leshesave ekziswuese, si dhe demolimin e kubtzave,
skajoréve dhe elementeve td tjera g& ndodhen né trasent e rmuggés.
Materiali i grumbulluar dhé ai i demoluar do t& bariet né njg
deponi t# pifrcakiuar nga organi pérgjegjés i punishtes, me njé
distanct minimale transpord prej 10 km.

TOTALL 41




" '-(;mimi'iijt:m me |
TVSH (€)

POZICTONIT TVSEH(E)

Gétrmim § dheut { kategorisé H-V dhe humusin, duke perfshi edhe
421 |kyget Ne gmim duhet te parashihet edhe transporii i§ dheut deri ne m’ 88.92 300€ 20076 €
wie vend ku ¢ cakton organi mbikqyres dhe jo me pak se 10 km.

Formesimi dhe npjeshja ¢ nenbazes se trupit te muges me
4.2.2  [ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, maljel duhet e m? 156,00 .00 € 156.00 €
|behen me pllake rrethore gdo 50 m'.

Tumnizim{ dhe punimi { bankinave me material jokoberent,
planifikimm dhe ngjeshia (=10em

m? 28.00 200€ 56.00 €

TOTALI

Cmiminjesime | Vlera totale me

: jitsi 51
Nr. POZICIONI Njisia . Sasia TVSH (€) TVSH{€).

Furnizimi, transporti dhe pergatitja ¢ shtresave mbajtese nga guri {
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve rerthore nie shiresa me traghesi d=235 em duke ¢
crlshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase g me
Ecnsimti te kcrkﬂr sijpas normave dhe standardeve ne fugi per o’ 48.75 13.00¢€ BI25E
kete Nloj pune dhe te arrije ngjeshimeri se paku 60 N/mni2, ie
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake rrethore gdo
S0m'
Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajlese nga guri |
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksil kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=15 cm duke ¢
perfshire edbie ngjeshien me cilinder vibrues 235t deri ne mase
densitet! te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lioj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, tc
deshmmara me ateste, matjet duhet te behen me pliake methore gdo
50m'
Fumnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajlese nga guri i
thyer frdksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit krvesor dhe kygjeve
sipas proftleve werthore me shiresa rae trashesi d=10cm, duke ¢
crishire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase 3
Ecnsitcti te kerk?af sinas normave dhe standardeve ne fugi per m’ 1794 13.00€ 269.10€
kete floj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 Njoam2, (e
deshmuara me atesle, matjet duhel te behen me pllake rrethore gdo
S0m

431

4,32 w’ 28.08 15.00€ 42120 €

433

Furnizimi, transporti dhe punimi { asfalt betonit nga maleriali {
njétrajishém AB 0-16mm me trashiési 1=7,0cm si dhe sterpikjen
me emuision (.1-0.2 kg/m2 né t&r hapsiren e ooges para shirfmit R - « '
t& asfult betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe m 13842 tL30€ 1.59183€
kyaqjieve, sipas profileve werthore,. Liog ne m2 . Verejtic & mirren
mostrat né vend dhe ti& béhet ATESTE -METODA MARSHALL

434

Nagritjaulia) e kokave ie pusetave te kanalizimit fekal, furnizinu
43.5  [dhe montimi T kapakeve metalik per pesha 401, o
©600mm L cope 1.00 I60.00€ 160.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi { wbhave HDPE me profile |
unazore @200 mm pér kalime # infrastrukurés né 1@ ardlimen,
Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave HOPE me profile
unazere $200 mm pér kalime 18 infrastruktucés n& @&

4.3.6  |acdhmen. Tubat duhet té jené t& certifikuar dic 1& ptrputhen me m’ 4.00 1200 € 48.00€
standardin EN 13476-3 osc ekuivalent. Montimi duhet & kryhet ng
pérputhje me specifikimel teknike dhe kushicet e projektit, duke
siguruar lidhije dhe stabilitet struknuror. Lioganija behel pér metér
giatési & pypit t& montuar,

TOTALIL 4.3

R R DRGNP IR0k

Persitkrind T puneve dhe materialeve




Rrieti [ ndrigimit m' 28.00
Trupat Ndrigues copé i
44.1  2x16mm2 meizolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard FID 626- ny’ 28.00 400¢€ 112.00€
S1 per Ndricim
4.4.2  |Furpizimi dite montimi i shtrengueseve (fandoreve) 2x16 mm® copi 1.00 15.00€ 15.00 €
443 i :;Tmni dhe montimi § Klemave Al Cu per lidhjen ¢ dritave 16 copé 1.00 '] 5"'0 0 E 15.00 €
4.4.4  {Fumizimi, montimi i rratheve{unazave) pér shiylld copd 1.00 2000 € 20.00€
44.5  |Furniziri me kabsll 2X1,5mm? pér lidhjen e drités m! 12.60 200€ 28.00€
Furnizimi, transporti dhe montimi 1 trupit ndrigues me
karakleristika mimimale:
Fugia e LED-it:30W
Fensioni punés; 220-240 V AC, 50/60 Hz,
Puna ng temperatucé:2>-30°C deri +50°C
Ndriguesi i LED-it: 2 150 Im/W
CRL: Re=70
Faktori § fugisg =0.95
146 E%’f{;ﬁ; i ~Naryrale:d000K copt 1.00 40.00€ 4000 €
Rezistenca minimale ndyj ndikimit =1K08
Garangioni = 5 vite
Materiali: Alumin i derdhur .ngjyra e trupit ndriques :black, silver
ose gray
Jetégjatésia ¢ ndriguesit =100.000 h
Mbrojtja nga mbitension: z26kV
lzolimi | mbrojtjes elekirike: Klasa |
Sigtem{ Optik nga PMMA o
Fumnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me gjatesi 0.40m te
4.47  jlakuara we shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organit copé 1.00 6000 € 60.00€
) mbikqyres, te zinkyara :
44,30 jAtestor e lo gjitha materialeve te perdorura copd 1.G0 5000 € 50.00 €
4aqp [Materialii imet | paparaparé si dhe lidhja deri te trafoja ose shiylla Komplet .00 50.00 € '5 0_0'{') €'
ckzigluese
dhe 1a dorezoj te AK.
. €
4.2 ) PUNET I GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 478.76
4.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 3,221.3%
4.4 PUNET E NDRICIMI PUBLIK € 86.00)
) TOTALI + TVSH;

7 NE pminsi duhet € perfhihet furnzimi { materialit jinstalimi dbic siellja e produkiit né pjendje funksionale .
kuiatitative dhe ofertuesi né ofertén ¢ tij duhet 18 perlshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me
1€ dhénat teknike 1€ produktit me % cilat merr pjest né tender Kantrollimi dhe evidentini 1 instalimeve néntokisore, zgjedhja ¢ problemeve cventuale
q¢ lidhen me planin operativ t¢ ndértimit si dhe perpilimi { planit detal operativ g2 lidhet mé procesin e ndéetimit. Né gmim t¢ llogaritet edhe kosto
eventuale-¢ detektimit me aparaturs elektronike pér insialime néntokésore si dhe evidentimi i sakig { instalimeve gt duhet t# mirémbalien gjaié kohgs
se pdértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i wre (rrjeti elektik, rrieti i tolefonist shiepiake,mieti 1 wjesjeliesit etj) dhe infrastrakiun
mhbitokigore,




PERSHKRIMI I POZICTONIT

Cmimi njésime |

Viera tofale me
TVSH(E)

Piketimi gieodezik para fillimit & punimeve dhe gjate ekzekutinit,

TVSH (6)
0.50€

42000 €

behet permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe
zhvillim normal e punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te
investilonit. Ng kété pozicion éshié paraparé edhe vendosja e
shenjave pér paralajmérim si dhe njoitimi i kalimtaréve pir
rrezikun nga punimet n¢ vendttpunishic,

Sigurimi i punishies nga hyrjel anesore te awtomjeteve. Sipurimi te |

840.00

030€

252.00¢€

Sigurimi i shenjave vertikale te eilat jane te vendosura ne terren
{shenja te trafikut, shenja qe tregojne omral ¢ mugeve). Ne raste (e
hegjen apo demtimil, kompania duhet te vendos shenjen te njejie
apo te re {ne rast demtimi} ne vendin ka ka gene ¢ vendosur.

paushall

1.00

1000 €

15000 €

Pastrimi  terenit ne pjesen ku do te ndertohet trotuar: fargimi {
pengesave te ndryshme (barnishie, shikurre, beton etf) pergjaic
trupit ¢ rruges dhe trotuarit, NE ¢mim t& Hogaritet pastring die
bartja deri ot deponi te cakiuar nga organi mbikeqyres,

840,00

0.50€

420.00€

Pastrimi dhe funksionalizimi { pusetave epzistuese per ujrat
atmosferike, pastriti ne rast nevaje dubet te behet dhe neper gypa,
Né gmim & llogaritet pastrimi dhe bartja ¢ materialit deyi né
deponi (e caktuat nga ergani mbikegyres.

paushall

1.00

120,00 ¢

12000 €

Prerja ¢ asfaltic me making pér lidhjen ¢ asfaltit 8 1 e aslaltin
cgZislues

840.00

PERSHKRIMIL | POZICIONIT

Sasia

- Cmmu njist me

TVSH(€).

84000 €

Vlera totaie mi
TVS_H{€)

121

Germimi i dheut 1 kategorisé 15V dlie humusin, per troluarin e ri.
Ne gmim. duhet te parashihet edhe transporti § dheut deri ne nje
vend ku e cakton organi mbikqyres. Ne ket cmim eshte perfshire
dhic hapja e kanalit te hapur atmosferik I ¢ili do te shlkarkohet nje
piese ne leshesen ekzistuese ¢ cila eshie ne statcionazhen 0-+540
dhe tjetra do te shkarkohet ne preocken afer perides se dyte
slactonazha 0000

756.00

300€

2268.00 €

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazcs se trupit te troluarit me
ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshruara me ateste, matjet duhet te
behen me pHake rrethore gdo 50 m',

1680.00

1.ODE

1,080.00 €

123

Fumizimi dhe vendosja ¢ guréve skajoré me dimensione
bih/1=18/24/80 cm dhe klasd 1¢ betenit C30/37 t& vendosur nd
shtresé betoni C20/25 duke respektuar standariet EN 1340,
evirgyje: Tek degevimet ¢ mugeve dhe ek Tyget ne objekae te
ulen skajoret, ne menvie ge le kriiohen rampay),

840.060

1600 €

13,440.00 €

124

Fumizimi diie vendosja ¢ gurtve skajore me dimensione
b/h/1=8/20/80-100 e dhe klasé 1 betonit C30/37 & vendosur né
shiresé betoni C20/23 duke respektvar standartet EN §340,
(Verejije: Tek degezimet ¢ rrugeve dhe ek hyrjet ne objeke: o
ulen skajoret. ne menyre ye to krijohen rampal ),

840.00

1000 €

840000 €

Fumizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi 1

shtresés si me material guror mbushes

0-150mm me trashesi =30cm. Mgjeshja me mjete mekanike deri
né

arriljen e modulit t& ngjeshjes Myv=40MPa.

Kontroili i madulit te ngjeshjes sipas proves

me pllake rrethore me diameter 30 cm. Testimi

behet ne materialet me lageshti optimale.

Standardi 1 aplikueshem, DIN 18134,

191.52

15.00€

287280 €




Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shiresés sg
tamponit me material té granulyar 0-60mm me traghesi t=] Som me
sakigsi deri n€ 23cm. Ngjeshia me mjete mekanike deri n¢ arritjen
e modulit 1& ngjeshjes Myv=40MPa. Koutrolli i modulit te ngieshjes
sipas proves me pllake frethore me diameter 30 om. Testimi behet
ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshen, DIN

18134,

m

235840

1500 €

3,5391.00€

Fumizimi, ransporti, planifikimi dhe kompaktimi i shircsés st
tamponit me material t¢ granuluar 0-30mm me trashest t=10cm me
sakiési dert né +£3cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri né arritjen
¢ modulit 1€ ngjeshjes Myv=60MPa, Kontrolli i modulil te ngjeshjes
sipas proves tae pllake recthove me diameter 30 em. Testinii behet
ne materialet me lageshti optimale, Standardi i aplikueshem, DIN
18134,

156.60

I500€

2,394.00 €

Fumizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktirai i asfaltbetonit 0-
16 16 njétrajtshém me trashési =8cm né giendje (& ngjeshur sipas
standarteve EN 12697 péc trotuarin ¢ pldmf“ kuar.

1344.00

13.00€

1747200 €

1.2.9

Fumizimi dhe mbushja ¢ hepesires ne mies te skajorit b= 18/24cm

die asfaltit egzistues me beton derd ne nivelin e asfaltit,

60

12000 €

960.00 €

Furnizimi dhe punimi ! vijave vendkalim per kembesor-zebra, me
vija paralele te pa nderprera dhe t¢ barabarta a=3m, b=0.5m, 1&
orientuarg transversal né drejtim € rrupés me dy ngjyra e bardhe
dhe e kuge, sipas standarteve EN 1436 dhie EN {871

20.00

20.00€

400.00 £

1.2.11

Furnizimi diic vendosja e shenjave verlikale pér vendkalim
kitmbésoresh, perfshire gérmimin dhe betonimin e bazamentit.
Shenjat (& jent t& reflekiuese, klase RA2, me qéndrueshmiri @
larté, né pérputhje me BN 12899-1 dhe t& montuara me # gjitha
pajisjet pércjellése (shiylls, kapése, bulona}

cope

4.00

120.00 €

PERSHEKRIMI [ POZIC IONIT

Njésia

TOTAL POZICIONI 1.2;

1C minii njési me
TVSH (€)

Viera totale tic

480.00 €

TVSH{E)

O TCTTTE, AT O TS RUG s STCTTOHEEe SIeKUTTRT 1C

ndrigimit KESHN te ngjashém me tipin KRO-RI(A) prodh, TEP

me mbrojtje P63 1 ndértuar nga Poliesteri nte dim: 1200x800x300

mm, me mbylje bermetike te kapakut dhe me gelés. Kuadri

vendoset né bazamentin prej betond MB23 {8 pérgatitur konform

normave teknike, Pajisja gé montohetl ne kuadér duhet (& jeté nga

materiali q& nuk ndryshket kurse t¢ gjitha lidipet 8 mbrohen nga

korazioni. Kuadri duhet & pérmbajé sipas skicts njépolare t&

paragitur né prajekt kito elemente:

1, Njehsorin elekurik trefazor digjital i€ tipit MT174-D2Ad4-

MEKQZ i paisur me nderrues tarifor 3x2304/400V: 508z T miratuar

nga MTT

2. Ndérprerés automatik, 3P, magueto-termik, Tip DPX 100-63A

4. Siguresaf

automalike katérpolare 32A:-16A6A

5. Kontaktorét pér kyv¢ie avtomatike (€ ndriqimit C-44,40A,380V
6. Relcun digjital astrologjik pér aklivizimin automatik te

ndrigimit

7. Voltnetrin per kontrollimin o vlerés s& tensionil ng [aza

8. Paket ndérpresin pér kapéreim t# tregimil & voltmetrit né [aza

9. Piizen njépolare pér shérbime ¢ servisime brenda kuadrit

10, Llambén ndiguese né brendi t& kuadrit

1. Zbarrat prej bakri per lidhjen dhe peérforcimin e pérguesve ng

faza, zbarrén e pérquesve t& zeros dhe zbarrén e pértokzimit,

12, Shkarkuesit katodik dhe zbarrin pér barazimin ¢ potencialit;

Té gjithé elementet elektrik duke pérfshirg dhe ormanét distributiv

clbiog 13 s0nf 38 ndietiane ainas ra dalspalen 0 b T

cope

3.00

1.600.00€

3,000.00 €

Nertimi i bazamentit t& betonit pér KKSH t€ ndrigimit me

dimenzione 80x50x30em _

8.00

15000 €

1.200.00 €




Betonimi i bazamentit 1& shtyllave 80x80x75 me belon & tipit
MB3()

3
m

35.00

12000 €

4,200.00 €

Furnizimi dbe vendosja ¢ shtvllave metalike ¢ ndriginit, me der
pér hapje dhe trashési t& mureve konlorm standardeve per zong 1
fl-t8 18 erds. Shtyllat e NP 1& jend nga materiali 8T 37 (8235 IR), 18
galvanizuara sipas standardit; EN ISO 1461, konike me konzole
njekrahéshe 1.5m #1 ne detajet e ndrigimil te kompletvara,
njgirajiésisht t& punuara (pa saldim 1& pjeséve), me bazament
meldlik 4 ankergsh { me kabell PPOO(Cu) 3X2.5mm oga pliaka £
aralditit deri te ndriquesi) me araldit dhe me te giitha elemented
tjera per fiksimin ¢ shtylles, lartesia ¢ shtyllve te jete Om,

copd

40,00

24000 €

9,600.00 €

1353

Furnizimi dbe instelimi i lambés kompakte t& LED tcknologjise
190w, Llamaba nga aspekti § dizajnit dhe kealietit dubet ti plotése)
standardet Evropiane, EN 60598-2-3, BN 55015 dhe t& kete:
Mbrojtic mekanike,; 1265 {1P66)

-Qéndrueshmeri pure: = 50000 (b}

-Efikasitetti ndrigueshmérist sé LED-it: 2140 Im/g

N 50000 (Wpuné) & LED-it: L7O/B20

Temperaturt t& ngjyrés: < S000K

Tengion pune: 90..270 V (50Hz)

Faktor t¢ hagise: = .92

Temperaturd pune: {-40 ... +60)°C

Mbrojtjc né goditje: IK10

Garancioni: = 5 vile.

copé

40.00

60.00 €

240000 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ kallbos furnizese NAYY -4x16mm2
pér ndricing publik

1215.00

600 €

7,290.00 €

Furnizimi dhe vendosja ¢ kallbos furniucse NAYY -4x25mm?2
péét ndrivim publik

160.00

12.00€

1.200.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kallbos krvesore {urnizuese MAYY -
4x50mm2 prej TS deri te kuadsi kryesoré shpirmdaris i ndrigimit

106.00

J00€

3.000.00€

Furnizimi dhe vendosja ¢-shiritit pér tokézim Fe/Zn 25 *4mm

1215.00

1.00 €

121500 €

Furnizimi dhe vendosja e gypit PVC FT 63 pér kabilon furnizuese

1215.00

ot e

T2900€

Matia ¢ tokzimit mbroités dhe dheénja ¢ atestit t& okzimit

2.00

S0.00 €

100.00 €

Montimi 1 kallbove né trafostacionin ekzistuese

4.00

S0.00E€

26000€ .

Shayrtimet ¢ nevojshime te kabliove dhe tokezimit nga nje
kompani e licencuar pér kete

3.00

5000¢€

150,00 €

Porositja, furnizimi ransporti dhe shirirja i shmm parala]mcrucs
"RREZIK TENSIONI" pérgjaté gini€sisé s¢ kanalit

1215.00

100 €

1,215.00 €

Furnizimi dhe Vendosja e Sondave pértokézuese £7 5mm/ i 500mm

5.00

25.00 €

12500 €

Germimi e kanalil t& gjaté 1200 m pér shirigjen e kabtlos tokésore
me dimenzione 75x30 cm si dhe mbulinti me rrastin { kanalit
béhet ree makinat pérkatése

450.00

3.00€

1.350.00 €

1.3.17

Furnizimi dhe vendosja e rérés pergjaté kanaht pas vendosjm se
kabllos, po ashtu mbushja me réré pér ndénmjet kubezave -
Pérdorimi i rérés pér mbushjen ¢ hapésirave midis kubezave,
perfshict shpérndarjen dhe ngjeshjen ¢ saj. Réra éshité e pastér dhe
¢ imét (0-5 min) dlie ptrdoret pér 1€ siguruar g8 kubezar 1€ mbeten

1 géndrucshme dhe & mos lévizin,

500.00

15.00 €

70000 €

j 5! \‘ﬁT PARAPI{AK[L I\E TERI:

PUNET NE NDERTIMIN DHE RI-RREGUI LIMIN E TROT UAR]T

33, 957 80 €

INDRIQIMI ELEKTRIK [=121S m

TOTALI +TVSH:

44, 474 (]U £




i~ k] m

P.%\RA'HASA DHE PARALLOGARIA
i Hea o RErmaka 12 Stiipashn

Ne cmimi duhet 18 pérfshihet fumzimi | mal;.rmht Jinstaliny dhl. Sji‘:ll_jﬂ ¢ produktit né gjendje funksionale . Te gjitha prnduk!et duhet t& jens
karialitative dhe ofertuesi né oferién e tij dubet (& pérfshije certifikatat e kuaititetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo kataogjet e produkieve me
té dhénat teknike 18 produktit me & cilat merr pjesé né tender, Kontrollimi dhe cvidentimi i instalimeve nénlokésore, zgjedhja e problemeve eventuale

q& lidhen e planin operativ t&€ ndértimit si dhe pérpilimi i planii detal operativ q& Hdhel mé procesin ¢ ndérimit. N& ¢mim 1¢ Bogaritet edhe koste-
eventuale ¢ detektimit me aparatura elekironike pér instalime néntokitsore si dhe evidentimi i sakte i instalimeve & duhef t& mirémbahen giatd kohss
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi { tyre (rrjeti elektrik, rrjeti i telefonise shtepinke,rojeti i ujesjellesit et}) dhe infrastruktua
mbitokésore. Gjithashtu n& ¢mim 1¢ Hogaritet edhe kosto qe perfshin sigurimin e punishies nga hyrjel anesore (e avtomjeteve. Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krijojn sigael dhe zhviflim notmal e ponimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

' (.‘mltm nJa..sx me | Viera totale me

Nr. POZICIONI Njdsia Sasia

TVSH(€) TVSH(E)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik [
Tepérve te mmjetes shictrore per piesen € rrugeve, nyjes me rampa
1.1.1  |dbe lesheses sipas sitvacionit te dhene, Ne gmim te kalkulohet m' 33.00 0.50¢€ 1650 €
trasimi gjeodezik T rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kulo] trotuari etj.

Pasirimi dhe demolingi i terrenit e qe pérfshin pastrinin ¢ {errenil
nga objcktet ekzisiuese nd dy anél ¢ rugés, duke pérfshirt pretjen
dhe largimin e drunfeve, shkurreve dhe materialeve 1€ tiera g
ndodhen né trupin e rruggs ekzistuese, Po ashiu, pérlshin
demolimin dhe largimin e elementeve nga betond { armoar dhefose
112  |oga betoni jo i armuar, gvpave ckeistues (8 betonit, kokave hyrése m? 138.00 030 € 4140€
dhe dzlése t& leshesave ckzistuese, si dhe demelimin e kubtzave,
skajorgve dhe elementeve (& tjera g& ndodhon né teasent € rrugés.
Materiali i grumbultuar dhe ai § demotuar do ¢ bartet né nje
deponi € pércakivar nga organi pérgjegjés { punishtes, me njé
distancé minimale transporti prej 10 km,

TOTALI

Cmimi njési me’ Vlera totale me
TVSH (€) TVIH(E)

Nr. POZICIONI Nijésia Sasia

Génnimi i dheut 1 kategorist {3-V dhe humusin, duke perfshi edhe
1.2.1  |kygjet Ne ¢mim duhet t¢ parashihet edhe transporti § dheul deri ne m’ 78.66 3.00€ 23598 ¢€
nie vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 ke,

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me
L22  |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet dubet te m? 138.00 1.00€ 13800 €
belien me pllake rrethore gdo 50 m,

'l 01 ALI

R ORETNoF

Nr, POZICTONI

Crdimi njégiine | Viera totale me
TVSH (€) TYSH(E)

Iurnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve tedhore me shiresa me trashesi d=25 om dukee
perfshire edhe ngieshjen me cilinder vibrues 251 deri ne mase 1 . )
densiteti te kerkuar sipas nonnave dhe standardeve ne fugi per m A3 $5.00¢€ bd6.85€
kete oj pune dhe le arrije ngieshmeri se paku 60 N/mm2, te
desivnuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

1.3.1

Fumnizimi, transporti dhe pérgatitia o shitresave mibajtese nga gari i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 em duke e
por(shire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti 1o kerkuar sipas normave dlie standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2,
deshunuara me ateste, matjel duhet te beben me pllake methore qdo
50 m'

1L3.2 m’ 24.34 15.00€ 37260 €




1.3.3

Fuenizimi, transporti dhe pergatitia e shiresave mbajtese nga guri i
ihyer fraksion 0-31.5 mm ne piesen aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me wrashesi d==10cm, doke e
perfshire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Hloj pune dhe te arrije ngjeslumeri se paku 70 Nmm?2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake methore gdo
50 m’

1587

15.00€

23805 €

134

Furnizini, transporti dhe punimi i asfali beionit nga materiali §
njétrajtshem AB 0-16mm me trashési 1=7,0cm si die sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 & tér hapsiren ¢ rruges para shirimit
1 asfalt betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve werthore,, Llog ne m2  Vireitje ¢ mirren
mostrat né vend dbe ¢ behet ATESTI -METODA MARSHALL

138.00

11.50 €

1,387.00¢€

Ngaritja{ulja) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal,furnizimi
dhe montinm | kapakeve metalik per pesha 40t

G600mm

cope

1,00

160.00 €

160.00 €

1.3.0

Furnizimi, transporti dhe mentimi i tubave HDPE me profile
unazore D200 mm pér kalime t& infragtrukiurés né € ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi § tubave HDPE me profile
unazore 200 mm pér kalime 1€ infrastrukiurés né 1@

ardhmen. Tubat duhet (€ jeng & certilikuar dhe (& pérpothen me
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimi dubet t¢ kryhet ng
pérputhje me specifikimet teknike dhie kushtet ¢ projektit, duke
siguruar Hdhje dhe stabilitet strukturor, Llogaritja behet pér metér
giatési té gypil 1€ montuar.

4.00

1200€

48.00 €

CINCIZIMET DL PUNLF I'ARAPRAI\E NE TEREN

12

PUNET E GERMIMEYE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

1.3

PU NET '\DERTK\’IDRL NE SEKSIONIN E RRL GES

+TV

POZICIONI

Sasia

7 Gmimi njési me’

TVSH ()

Viera totale m_é -
TVSH(E)

Fiksini i pikave kontrolluese gjcodezike si dhe sigurimi fizik I
reperve K¢ rjetes shietrore per pjesen e rrugeve, Nyjes me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mém te kalkulohet
trasimi gjcodezik | rrupeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etf.

43.00

0.50€

21.50€

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ ge pérfshin pastimin e lerrenit
iga objektel ekzistese né dy anét o rruggs, duke perfshire presjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe materialeve t@ tera g
ndodhen né (rupin e ruges ekzistuese, Po ashty; perishin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve iga betoni i armuar dhefose
nga bétoni jo | armuar, pypave ekzistues t& betonit, kokave hyrése
dhe dalese té leshesave ekzistuese, si dhe demolimin ¢ kubtzave,
skajorive dhe elementeve t& tiera g& ndodlien né trasené e rrugés.
Materiali § grumbulivar dhe ai § demoluar do & bartet né njé
deponi 1€ pércakiar nga organi pérgjegiés i punishtes, me njg
distancg minimale iransporti prej 10 knx.

165.00

4950 €

TOTALI 2.1




Sasia

TVSH (€)

o PR
Viera totale me
TVSH(E)

221

Gérmimi i dbeut { kategorisé 11V dhe humusin, duke perfshi cdhe
kygjet Ne gmim dubet te parashibet edhe transporti { dheut deri ne
nje vend ku ¢ cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km.

94.05

3.00€

B215€

2.2.2

Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se rupit te rruges me
ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matiet dubet to
behen me pilake rrethore gdo 50 m'

n?

165.00

1.OGE

165.00 €

POZICIONI

Nitsia

TOTALL

Sasia

TVSH {&€)

Crimi ijési me

TVSH(E).

231

Furnizimi, transperti dhe pérgatitja ¢ shtresave mbajtese aga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me washesi d=25 om dukec
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densileli te kerkvar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lloj pune dite 1e arrije ngjeshimeri se paku 60 N/fmm?2, te
deshmuara me ateste, magjet dubet te behen me pilake methore gde
0w

n

15.00 €

7344 €

232

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shtresave mbajtese aga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygeve,
sipas profileve terthore me shitresa me trashesi d=13 cm duke ¢
perfshire edhe npjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteli te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te armije ngjeshmeri se pake 50 N/mm2, e
deshmuara me ateste, matjet dulet te behen me pliake rrethore gdo
50 o'

29.1)

15.00€

44550 €

S0m'

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga gusi §
hyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10¢m, dukv ¢
pertshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrucs 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne tiqi per
kete Hoj pune dhe (¢ arrije ngjeshmeri se pake 70 Nimm2,
deshmuara me ateste, matjet duhet t¢ beben me pllake rrethore gdo

m

18,98

1500 €

28463 €

2,34

Furnizimi, transporti dhe puninn i asfalt betonit nga materiali {
njdtrajishém AB 0-16mm me wrashesi ¢=7,0cni si dhe sterpikien
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 ng& t&r hapsiren ¢ rruges para shirimit
te aslail betenit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyajeve, sipas profileve ferthiore,. Llog ne m2 . Vérejtje T mirren
mastral né vend dhe @ behet ATESTI -METODA MARSHALL

163.00

[1.50¢€

1.874.50 €

235

Furnizimi dhe vendosja e rigolave { Elementeve & paratabrikuara
nga Betoni C25/30} me korakateristika gjeometrike me trashesi
=10em dhe pjeresi 30 cm sipas detajit te dhe ng projekt kualiteti |
kiéérkuar sipas EN1340:2003, soliditet] né lakim, min klasa-2/T,
dhe kriterett tjera ngtitje shkiigje-krypera dhie abrazion. N& gmim
kalkulohet edhe puromi | bazamentit nga betoni 1 varfirt me
trashési deri 7 cm pér vendosjen e rigollave sipas kritereve (cknike.

32.00

16.00€

31200€

2.3.0

Furnizim, transporti dhe montimi { tubave MDPE me profike

unazore G200 mm pér kalime 18 infrasteukiurés ni 1@ ardhmen,
Furnizitoi, transporti dhe montimi 1 tubave HDPE me profile
unazore ©200 mm pér kalime t& infrastrukiuriés né 1

ardivmen, Tabat duhet 1€ jeng t¢ certifltkuar dhe & pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhet 18 kryhet né
pérputhije me specifikimet teknike dhe kushier & projektit, duke
siguraar lidhje dhe stabilitet strukturor, Llogaritja beliet pér mettr

njaiEsi 18 gypil 1 montuar.

m

6.00

12.60€

T2.00€




TOTALIL 2.3

N, Per?hkrmnl paneve fﬂxemﬂrermfeve' _ A marese _ - cmimi shiting
Rrjeti I ndrigimit o m 4_3,0{)

I*umlz.lml transpurll dhe vendosia ¢ kabelles ajrore nga Alumini

241 {Zxl6mm2 me izolim XLPE 0.6/1kY ABC , me standard HD 626- ntt 63.00 4.00 € 25200 €
51 per Ndricim

242 |Furnizimi dhe mountimi i shtrengueseve (fundofeve) Il m copé 1.00 1500€ 1500€

243 i?n:rzumm dhe montimi 1 klemave Al Cu per lidhjen e dritave 16 copt 100 15.006 15.00 €

Z4.4 _ |Furnizimi, montimi i rratheve({unazave) pér shivllé’ _ copd I 100 20.00€ 2000€

2.4.5 _|Fumnizimi me kabe]l 2X1,5mm? pér lidhjen ¢ drités mt 12.00 2008 | 24.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 trapit ndrigues me
karakteristika minimale:

Fugpa ¢ LED-it: 50W

Tensioni punés: 220-240V AC, 50460 1z,

Puna ng temperaturé:>-30°C dedi +50°C

Ndriguesi { LED-it: 2150 Im/W

CRI: Raz70

Fakiori i fugist 20,95

MNgjyra e temperaturds —Natyrale,4000K,

Mbrojlja = IP66

Rezisienca minimale ndaj ndikinis 21K08

Garancioni = 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur \ngjvra e trupit ndrigques ‘black, silver
086 gray

Feregjatésia e ndriguesit 300,000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26k

Tzolimi i mbrojtjes elekirike: Klasa 1

Sigteon Opiik nga PhA B

Furnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me gjatesi ¢.40m te
2.4.7  Nakuara ne shiylten € betonit dhe Drurit sigas kerkeses se orpanit copé 1.00 6000 € 60.00 €
_____imbikgyres, te zinkuara _ o
2.4.8_ lAtosiet e te gjitha materioleve te perdorara copé | 10O S000E
Materiali i imet i paparaparg si dhe lidlyja derf te trafoja ose shivila komplet 1.00 50.00 €

2.4.4 copé 1.60 4000 € 40.00¢€

ckristnese |

21 . INCIZIMET DHE PUNLET PARAPRAKE NE TEREN € 7100
22 PUNET E GERMIMEVE , TRANSFORTIT DHE TE NGJASHME . |E 447.15
23 . PUNET NDERTIMORE NE $EKSIONIN E RRUGLS € _ 396206
24 _ l’UMZ'l E I\DRICI\'i 1 PUBLIK ' € 526.00

' Cmmﬂ I!_]ﬁbl me Vlcra iotale me

] .Nl'. POLICIGN] Nijésia Sasia TVSH(€) .. TVSH{E)

Fiksini | pik:ive kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik |
reperve e rrjetes shictrote per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
5.1.1  |dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mim te kalkulohel ot 32.00 0.50€ 16.00€
trasimi gjeodezik T rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kalot trotudri etj.




Pastreimi dhe demolimi 1 terrenil e ye pérlshin pastrimin ¢ lerrenit
nga objekiet ekzistuese ni dy anét ¢ rruges, duke perfshire prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve té tiera ¢
ndodhen né (rupin € mupds elzistuese. Po ashty, pérfsbin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve nga betoni 1 armuar dhefose
5.1.2  [ngi betond jo i armuar, gypuve ckzistues & betomit, kokave Ryrise m® 130.00 030€ 3.00€
dhe dajdse i leshesave ckzistuese, si dhe demolinun e kubérave,
skajoréve dhe elementeve 1€ tjera qé ndodhen né trasené ¢ rugés.
Materiali i grumbulivar dhe ai { demoluar do t bartet né njg
deponi (& pércakivar nga organi pirgjegiis | ponishtes, me njé
distancé mmimale transport prej 10 km,

i f?@“ﬁm S Hi R i
Cmimi njési nite Vlera totale me
TVSH (€) TVSH(E)

N POZICIONI Njésia Sasia

Gérmimi 1 dheut i kategorisg [I-V dhe humusin, duke perfshi edhe
521  fkygjet Ne gmim dubet te parasivhet edhe transporti 1 dheut deri ne m 74.10 3.00€ 222.30¢€
nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km,

Formesimi dhe ngjeshja ¢ neibazes se trupil te rruges me
522  Ingjeshmeri 30 MN/m2, tc deshmuara me ateste, matjet duhet te m* 130.00 1.00€ 130,00 €
belien me pllake rrethore gdo 5¢ m'.

Furnizimi dhe punimi i bankfnave me material jokoherent,
planilikim dhe ngjeshja t=T0cm

m? 32.00 2.00€ 64,00 €

Nr.  |[POZICIONI Njésia Sasia

TVSH (€) TVSH(E)

Furaizit, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga gori 1
thver fraksion 0-150 nun ne pjesen e aksit kayesor die kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=25 an duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteu te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lloj pune dhe te arrije ngicshmeri se paku 60 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet dubel te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

{Furnizimi, trausporti dhe pérgaiitja e shiresave mbajicse nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 num ne pjesen ¢ aksit keyesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=15 cm duke e
perfshire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dbe te arrije ngjeshmerd se paku 50 N/inun?2, o
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake mrethore gdo
50 m'

m' 40.65 15.00 € 609.38 €

332 m’ 23 46 15.00€ 35L.00¢€




5.3.3

Furnizini, ransporti dhe pergatitja ¢ shiresave mbajtese nga puri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kygjeve
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi ¢=10cm, duke e
perlshire edhe ngjeshjen e cilinder vibrues 25t deri pe mase
densitcti le kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugs per
kete llof pune dhe tc arrije ngjeshmen se paka 70 Nimm2, te
deshmuara me atesie, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'

14.65

13.00€

22425€

3.34

Furnizimi, transperti dhe punimi i astalt betonit nga materiali §
njétrajtshem AB 0-16mm me trashési =7 Ocm si dbe sterpikjen
me emulsien 0.1-0.2 kp/m2 né w@r bapsiren ¢ rruges para shirimit
1¢ asfalt betonit degézimet sckondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthore,. Liog ne m2  Vérejtje T& mirren
mostrat né vend dhe t& behet ATESTT -METODA MARSITALL

m?

119,60

11.30€

1,265.00 €

53.5

Furnizimi, transporti dhe montinu i tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pc kalime t¢ inlrastrukiuees né & ardhmen.
Furhizimi, transporti dhe montimi § tubave HDPE me prolile
unazore P200 mm pér kalime & infrastruknirés né té

ardhmen. Tubat duhet 1é jeng té certifikuar dhe & pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi dubet (& kryhet ng
pérpuihje me specifikimet eknike dhe kushtet ¢ projekiit, duke
siguruar lidhje dhe stabiliter strukturor. Llogaritja béhet per meter
giatisi 1& gypit t& moniuar,

4.00

12Z00¢€

43.00 €

Neritjaulja) ¢ kokave te pusetave te kanalizimit fekal. farnizimi
dhe montimi I kapakeve metalik per pesha 401,

G600mm

2.00

160.00 €

32(} UU €

TOTALIL 5.3

X INCIZIMET DIE l’l;l\ ET PARAPRAKE NE TEREN & 55.00
5.2 FUNET E GERMIMEVE, , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 416.30-
3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 2,817.63

TOTALI+ TVSH:

qi

ERTIRR

PO/ 1CIONI

Niésia

Cmimi njési me |
TVSH (€)

‘Ni l;l'nlml duhet (¢ 1 érfshlhct umzum I malcnaht mslal:ml clhc: b_il’..l]ja 3 pmdukm né g]cndjc funiksionale Te guth‘produktut duhu

Vieia totale me
TVSH(E)

Fiksimi 1 pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik 1
Teperve Le rrjetes shigtrore per pjesen e rugeve, nyjos me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dbene. Ne ¢ming te kalkulohet
tragimi gjeodezik I rrugeve sipas profifeve terthore, vijave ku do te
kaloj irotuari etj.

186.00

0.50€

8300€

Passteimi dhe demolimi 1 terrenit ¢ qu prfshin pastrimin e terrenit
nga objektet ekzistuese né dy angt ¢ rrugds, diike perfshire pregjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve @ tjera &
ndodhen né trupin e rruges ckzistuese. Po ashiy, périshin
demolimin dhe largimin e elementeve nga betoni i armuar dhefose
nga betoni jo [ armuar, gypave ekzisiues 1€ betonit, kokave hyrése
dhe dalése t@ leshesave ckzistuese, si dhe demolimin e kubtzave,
skajoréve dhe elementeve & tjera g8 ndodhen n trasent e mmuges.
Materiali i grumbulluar dhe ai i demolvar do 1€ bartet n@ nje
depoiii t& piéreakituar nga organi pérgjegiés i punishtes, me njé
distanct minivale transporti prej 10 km.

n®

630.00

f30¢€

196,80 €

© TOTALLG.L




POZICIONI

Nj#sia

Sasin

Cmimi niési me
TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E)

6.2.1

Gérmimi i dheut § kategorise I1-V dhe humusin, deke perfshi edhe
kyqjet Ne gmin dubet e parashihet edhe trangporti § dheut deri ne
nje vend ku e cakton organi mbskqgyres dhe jo me pak se 10 km,

373.92

Jone

112176 €

6.2.2

Farmesiimi dhe ngjeshja e nenbazes sc frupit ie rroges me
ngjeshnteri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet e
behen me pliake rrethore gdo S0 m”.

IS

656.00

POZICIONI

Nigsia

e

Sasia

TOTALI
e
| Crimi njdsi me

TVSH (€)

TVSH(E)

856,00 €

6.3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave rabajtese nga gori 1
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhie kygjeve,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=25 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete llaj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N'mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duliet te behen me pliake rrethore gdo
50 ny'

205.00

15.00€

3075006 €

6.3.2

Fumizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga gari i
thyer fraksion 0-63.5 mn1 ne pjesen ¢ aksit krvesor dhe kyqjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 cm duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibroes 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fug per
kete Yoj pune dhe te arvije ngjeshmeri se paku 50 N/fmm2, te
deshmuara me ateste, watjct duhet te behen me pllake rrethore gqdo
S50 m'

i18.08

1500 €

1,771.20€

6.3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri ©
ihyer [raksion 0-31.5 mm ne pjesen aksil kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibroes 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete floj pune dhe te arrije ngjoshmeri se paka 70 N/mm2, 1o
deshmuara me ateste, matjet dutiet te behen me pllake rreihore qdo
0m

1113

75.44

15.00 €

LI3160€E

.34

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonil nga materiali {
njétrajishém AB 0-16mm me trashisi +=7,0¢m si dhe sterpikjcn
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 ng tér hapsiren e rruges para shirimit
& asfalt betonit degézimet sekondare, dhe mugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve lerthore,. Llog ne m2  Vérejlje T& mirren
mostrat n& vend dhe t¢ béhet ATESTI-METODA MARSHALL

mt

645.00

11.56€

7417.50€

Ngritja(ulia) e kokave e pusetave te kanalizimit fokal furnizimi

dhe montiim I kapakeve metalik per pesha 40t.
P00 = —

cope

:’60,0__0.6_‘_

480.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore P200 mm pér kalime & inlrastrukturés ng t& ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore G200 mm pér kalime @ infrastrukiurgs né &

ardhmen, Tubat duhei 1@ jeni & certifikuar dhe (& pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Moitimi duhet t8 krvhet né
pérputhje me specitikimet teknike dhe kushtet e projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabifitet strukturor. Llogaritia béhet pér metar
piatdsi 1§ gypit t& monfuar,

3.00

12,00 €

DRIGIMITPURLIR S

i

“TOTALI 6.3

9600 €

Nr. {Persickrimi I pinevd dhe materigleve ™ nimatese | . sisia _ Shima
“Rijeti Indricimit o [ 180.00
. Trupat Ndrigues copé 2




Furnizimi, fransporti dhe vendosia e kabelfes ajrore nga Alamini
2x16mun? me izolim XLPE 0.6/1kV ABC , me standard HD 626-
31 per Ndricim.

m!

200.00

4.00€

80000 €

642

Furnizimi dhe montini i shtrcngucsuc (fundurcw) 2s(16 m?

copé

2.00

153.00€

6.4.3

Furnizimi dhe montimi i klemave Al Cu per Hidljen e dritave 16
mm?

copt

200

15.00€

3000€
30.00 €

6.4.4

Furnizimi, montini | reatheve(unazave) nr shtylle

copé

200

20.00€

40.00 €

6.4.5

TFursizing me kabgl] 2X1,5mm? pér lidhjen e drids

m’

24.00

200€

48006

6.4.6

TFurnizimi, transporti dhe montimi { trupit ndrignes me
karakteristika minimale:

Fugia ¢ LED-it:50W

Tensioni pungs: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperatore:=>-30°C deri +30°C

Ndriguesi 1 LED-it: =150 In/'W

CRIE: Raz70

Faktoi i fuqisé 20.95

Ngjyra ¢ temperaturés ~Natyrale: 3000K

Mbrojtja = P66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit 2IK08

Garancioni = 3 vite

Materiali: Alumin i derdhur ngjyra e trupit ndriques :black, silver
0se gray

Jelégiaiésia ¢ ndriguesit = 100000 h

Mbrojtja nga mbitensioni Z6kV

Tzolimi 1 mbrojijes elekirike: Klaga 1

Sistemi Optik nga PMMA

copit

2.00

40.00 &€

80.00 €

6.4.7

Furnizinn dhe montini i lirave & 601 me gjatesi 0.40m te
lakuara ne shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses s¢ organit

_|mbikqyres. te zinkuara

copé

2.00

6000 €

12000 €

6.4.8

Furnizimi, transport dhe montimi I shtyHes se Betonil Lincare me
Lartesi 9m , tip SHB 9/315, duke llogaritur cdhe mihjen e dheut
per vendosjen e shiylles sipas Standardit.

copé

1.00

260.00 €

206000 €

6.4.9

Punimi 1 bazamentit t¢ Shiyllave te Betouil me Dirmenzione
(60x60%150)em . Ne qmim te parashibet gypi I betotiit me giaiesi
1.5m me dimenzione @300 mny, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30
die sasia .25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm.Ne qmim kalkulohet
edhe largimi § dheut nga punishtja me largesi min [0km

copé

1.00

23000 €

250.00€

6.4.10

Atestet e 1e gjitha materjaleve te perdorura

copé

1.60

6.4.11

Materiali i imet i paparaparé si dhe lidhja deri te trafoja ose shiylla
ckzistuese

komplet

1.00

TOTALI 6.4
P e e

PL?NT'I E l\‘DRICI‘\«II TUBLIK

6. B _' INCI.LIME”I Dm: PUNLT PARAPRAI{E NE €
02 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,777, 76
6.3 PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES € 13.971.30
€

~1,758.00




INGIZIMET DI BY
POZICIONI

TVSH (€)

Né gmimi duhet & pérfshiiet farnzimi | materialit instaiimi dhe sjelija & produktit ne gjendje funksionale . Te gjiths produktet duhet t& jené
kuialitative dhe ofertuesi ng oferién ¢ tfj duhet t& pérfshiije certifikatat ¢ kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me
& dhenat teknike t¢ produktit me t€ cilat merr pjesd né tender. Kontroflimi dhe evidentimi 1 instalimeve néntokésore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale

q¢ lidhen me planin eperativ £& ndértimit si dhe perpilimi i planit dets] operativ g€ lidhet mé procesin e ndertimit. N& grmim ¢ Hlogaritet edhe kesto
eventuale ¢ detektimit me gparatura ¢lekironike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i saki@ i instalimeve q& duhet 1& mirémbahen zjalg kohés
se ndrtimit dhe ne rast demtimi te bohet riparimi i tyre (rrjeti elekieik, rrjeti i telefonisy shtepiake,rjeti | wiesjeliesit etj) dhe infrastrukiua
mbitokésore. Gjithashta ng ¢rim 1€ logaritel edhe kosto qe perfshin sigurimin e punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krifojn siguri diie zhvillim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit,

TVEH(E)

Fiksimi i pikave kontrolluese gjcodezike si dhe sigurimi fizik 1
feperve te rrjetes shietrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me tampa
dhe lesheses sipas situacionit le dhene. Ne ¢mim te kalkulohet
trasimi gjeodezik | rrugeve sipas profileve terthiore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj.

S0.00

0.50€

43.00¢

712

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ ge perfshin pastringn ¢ lerrenit
nga ohjekret elezistuese nié dy anét & rrupés, duke pérfshicl prerjen
dfic largimin e drunjeve, shkurreve dhe materialeve 1 tjera gé
ndodhen né trupin ¢ mugés ekaistuese. Po ashiu, perfshin
demelimin dhe largimin ¢ elementeve nga betoni i anmuar dhefose
uga betoni je § atmuar, gypave ekzistues ¢ betonit, kokave hyrise
ithe dalése t& leshesave ckzistuese, st dhe demolimin ¢ kubézave,
skajoréve dhe clementeve t& tjera & ndodhen n@ tragent e rrupés.
Materiali i grumbulluar dhe ai | demoluar do & bartet né nji
depeni (8 prcakiuar nga organi pérgjesiés i punishtes, me nji
distancit minimale transporti prej 10 k.

m?

375.00

Vs

_ TO'I'ALI 7.1

11250 €

behen me pliake rrethore gdo S0.m'.

POZICIONI

€mimi njési me
TVSH (€)

" Viera totalé me

Ay H o
: o . Vi njési 1 " Vieratotale me
Nr. POZI ' e o Cmin njési me
¥ OZ ClOt\I. Nijéstn Sasia TVSH () TVSH(€)
Germimi i dheut i kategorise 11-¥ dhe humusin, duke perfshi cdhe
7240 |kygiet Ne gmim dubcet te parashihet edhe transport § dheut deri ne oy’ 21375 300€ 64125 €
nje vend ku ¢ cakton orgoni mbikqyres dhe jo me pak se 10 k.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit b rruges me
722 fogjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet dohet 1o m? 375.00 LoD e 375.00€

TVSHE) .

7,3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjave,
sipas prolileve terthore me shtrcsa me trashesi d=25 em duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t derd ne mase
densitet L kerkuar sipas nomnave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije agjeshmeri se paku 60 N/imm?2, (¢
deshmuara me atesie, matjet duhet e behen me pllake rrethore qdo
S0m'

3
m

117.19

15.00 €

1,757.81€

7.3.2

Purnizimi, transporti dhe pérgatitia  shircsave mbajtese nga guri i
thyer frdksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit keyesor dhe kyqjeve,
sipas profileve terthote me shiresa me trashesi d=135 om duke e
perfshire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase
densited le Kerkuar sipas norinave dhe standardeve ne Tugi per
kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 Nimm2, te
deshmuara me ateste, majet duliet te behen me pllake rrethore gdo

50 m'

67.50

15.00€

1,012.50 €




Furnizimi, transporti dbe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-3 1.5 ymn oe pjesen aksit krvesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trughesi d=10em, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Hoj pune dhe te amije ngjeshmert se paku 70 N/mm?2, te
deshmuara me atests, matjet duhel te behen me pllake rethore gdo
50 m'

733 m’ 4313 1500€ 646.88 €

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 astafi betonit nga materiali §
njétrajishem AR 0-16mm me trashési =7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né tér hapsiren ¢ rruges para shirimit
(& asfalt betonit dep@zimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve terthore,, Llog ne m2 Vérejtie T mirren
mostrat n¢ vend dhe t¢ behet ATESTI -METODA MARSHALL

734 m? 375.00 11.50€ 431250 €

Naritja{ulja) € kokave te posetave te kanalizimit fekal, furnizimi
7.3.5  [dhe montimi I kapakeve metalik per pesha 40t, . L 1
@600mm . cope 3.00 160.00 € 480.00.€
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile I '
umizore @200 mm pér kalime t€ infrastrulturgs né & ardhmen.
Furnizimi, transgporti dhe montimi 1 tubave FDPE me profile
unazore $200 mm pér kalime 1€ jnlrastrukturés né 1&

7.3.6  lardhmen. Tubat dubet 1€ jeng ¢ certitikuar dhe t& perputhen me m' 34,00 1200€ 408.00 €
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Mouotind duhet (& keyhet ng
pérputlije me specitikimet teknike dhe kushtet e projekis, duke
siguruar lidhje dhe stabifitel strukturor. Llogaritia béhet plir metér
giatést t gypit 1€ moutuar.

TOTALI 7.3

INET B DG P IB e

hkrini [ puneve dhve shatérialéve j.matese sisia

Pers, cmiing shuma,_
Rrieti | ndrigimit n' 80.00 B
Teupat Ndrigues | copt y

Punéte Ndviginiit:

Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabelles ajrore nga Alumini
751  [2x16mm2 me izolimy XLPE 0.6/1kV ABC , me standard D 626- m! 110.00 4.00€ 440,00 €

S1 per Ndricim . N I .
7.5.2 _ |Furiizimi ¢he montimi i shirgngucseve (fundoreve) 2x16 mm? copé 2.00 1500 € 30.00€
153 Ejl:;r:izimi dhe monlimi i klemave Al Cu per lidhjen ¢ dritave 16 copé 200 15.00€ ' 30'.60 ¢
7.54__|Furnizint, monfint i rratheve(unazave) pls shiylie  cope 2.00 20,00 € 2000 €
.7:5.5 {\Furnizimi me kabgH 2X1,5mm? per lidhjen e drités . m’ 2400 200 € 48.00€

Furnizimi, transporti dhe moatimi i trupit ndrigues me
karakteristika minimale:

Fugia e LED-it:50W

Teasioni pungs: 220-240 V AC, 56/60 Hz,

Puna ng temperature:=-30°C deri +50°C

Ndriguesi i LED-it; 2150 Im/W

CRL Ra=70

faktori § fuqisé >0.95

Npjyra ¢ temperaturés —Natyrale:d 000K

Mbrojtja > [P66

Rezistenca minimale ndaj ndikimit =IK08

Garancioni = 5 vite

Materiali: Alunin i derdhur ,ngiyra ¢ trupit ndrigues ‘black, silver
08¢ gray

Jetépiotdsia € ndricucsit =100.000 h

Mbrojtja nga mbitensioni 26kV

Izolimi i mbrojtjes elektike; Klasa i

Sigtemi Optik npa PMMA

Furnizimi dhe montimi | Hrave @ 60mm me gjatesi 0.40m te

7.5.7  Hakuata ne shtyllen e betonit dhe Drurit sipas kerkeses se organil copé 2.00 60.00 € 120.00 €
mbilgyres, te zinkuara

7.3.6 copi 2.00 40.00€ 8000 €




Fumnizimi, transporti dhe montimi 1 shiylles s¢ Betonit Lineare me

7.58  {Lartesi 9m, tip SHB 9/313, duke lloparitur edhe mihjen e dheut capé 2.00 260,00 € 520.00€
per vendosien e shiylles sipas Standardit,
Punimi i bazamentit te ShtyHave te Betonit me Dimenzione
{60x60x150)cm , Ne gmim te parashihet gypi I betonit me gjatesi

7.59  |L5mme dimenzione @500 i, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30 copé 200 250.00¢€ 300.00 €
dhe sagia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2-dmm Ne qmim  kalkulohet
edhe largimi i dheul nga punishtja e largesi min 10km

7510 [Atestet e te piitha materialeve (e perdorura copi 1.00

i il .(I‘I t' aril 9] i i 1. ....( B :

7511 Mf".em}f 1imet i paparaparé si dhe lidhja deri te trafoja ase shiyia omplet 160

chkzigtucse

TO[‘AII 7’-‘:

. _ €
7.2 PUNET E (‘FRMIMEVE s TRAINS]’OR [iT _D_IIE TE NGJASHME € .1 016 25
7.3 ' PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € __8,617.69

75 PUNET E ’VDR[CIMI I’LBI JK £

1,908.00

';_;-—

'?0'

POZICIONI

| Conimi njési me |
CTVSH (6)

Viera totale me
TVEH(E) |

Fiksimi i pikave kontroliuese gjcodezike si dhe sigurimi fizik ¥
reperve fe rrjetes shtetrore per pjeset € rrugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dhene. Ne gmim te kalkulehet
trasimi gjeodezik 1 rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari elj.

7000

G50€

35.00€

3.1.2

Pasteimi dhe demelimi § terrenit ¢ ge pirfshin pastrimin e terrenit
nga objektet ekzistuese né dy anét ¢ rrugés, duke périshise pregjen
dhe largimin e dranjeve, shkurreve dhe maletialeve t& tjera q
ndodhen né trupin ¢ rruges ekzistuese, Po ashtu, pérfshin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve npa betoni 1 armuar dhefose
nga betoni jo 1 armuar, pypave ekzistues t¢ betonit, kokave hyrése
dhe dalese 1 leshesave ckzistuese, si dhe demolimin ¢ kubézave,
skajorgve dhe elementeve t€ ticra q& ndodhen né trasene e rrugts.
Materiali i grumbuiluar dhe ai i denioluar do t8 bartel 0@ njé
deponi @ péreakiuar nga orgasi ptrgjegids i punishtes, me njé
distance minimale transporti prej 10 km,

m?

410.00

030€

.-am%% :

Coiimi njési me

’ Vlera mtale me’

12300 €

. P ZICT Wi
N O ot esta TYSH (€) TVSH(E)
Gmmmz 1 dheut { kdu.g,nrlst, H-V dhe humusin, duke perfsly edhe
8.2.1  [kygiet Ne ¢mim dubet (¢ parashihet edhe transport i dheut deri ne m* 23370 3.00€ HLIOE
nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 lam,
"[Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupil te ruges me
8.2.2  jngjeshmeri 30 MN/m32, te deshmuara me ateste; matjet duhet te m? £10.00 1.060€ £10.00€

fbehen me pllake rrethore gdo 50 m”

POZICIONE

Njdsia

Sasia

Cmimi njési me
TVSI (€)

‘Viera totale me

TVSH(E) _



831

Furnizimi, transport dhe pérgaiitja ¢ shircsave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e dksit krovesor dhe kygjeve,
sips profileve terthore me shtresa me rashesi d=25 e duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fogi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N'mm2, 1e
deshmuara me ateste, matjet dubict te behen me pilake rrethore gdo
50y

12813

500€

1,921 88€

8.3.2

Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gori i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashest d=15 cm duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne lugi per
kete loj pune dhe te arrije ngieshmeri se paku 50 Nfmm?2,
desfunuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
S m'

73.80

15.00€

LIGT.00E

333

Turnizimi, transporti dhe pérgatiga ¢ shircsave mbajtese oga puri i
thyer fraksion 0:31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dbe kygieve ,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=140cem, duke e
petlshire edhe ngjeshjen me cifinder vibrues 25t defi ne mase
densitett te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne Tuqi per
kete loj pune dhe te arcije ngjeshineri s paku 70 Nfmun2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pliake methore gdo

30 m'

3
m

4715

13.00€

F0725¢

8.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i astalt betonit nga materiali i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési £=7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kp/m2 né tér hapsiren ¢ rruges para shirimil
1€ asfalt betonil degézimel sekondare, dhe mugeve lidhese dhe
kygieve, sipas profileve terthore,. Liog ne m2 , Vérejtje :Té mirren
mosirat n¢ vend dhe 18 béhet ATESTI-METODA MARSHALL

410.00

VB0 €

471500 €

Furnizimi, transporii dhe montimi { tubave HDPE me profile
unazore $200 mm pér kalime @ infrastruktorés né 1@ ardhmen,
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HOPE me profile
unazore O200 nar pér kalime 18 infrastnikurés né ta
ardbmen. Tubat dubet t& jeat t@ certitikuar dhe t& pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Monlimi duliet té keyhet ngé
pérputhje me specifikimet teknike dhe kushiet ¢ projektit, duke
sipuruar ldhje dhe stabilitet strukcuror. Llogaritja béthet pér metér
giatidsi (& gypil 1§ montuar.

16.00)

12.00 €

TOTALT 8.3

|Pershkrivai I puneve die matérinleve

I GV PLBLI

& R,

192.00 €

| #imatese

Rrieti | ndrigimit m
Trupat Ndrigues opé
4} : = i
|Furniziti, trangporti dhe vendosja e kabelles ajrore nga Alumini
851 [2x16mm2 me izolim XLPE 0.6/1%V ABC , me standard HD 626- m! 100.00 4.00€ 40000 €
S1 per Ndricim . A S PO R R .

8.52  |Fumizimi dhe montimi i shirgrigueseve (fundoreve) 2x16 mm? copi.. 4.00 15.00 € 60.00 €
' 853 Fr;]unr]r;izimi dhe mantimi i klemave Al Cu per lidhjen ¢ dritave 16 copé 400 15.00 € 60,00 €
_ 8.5.4 Furnizimi, montimi i rratheve(umazave) pér shtylle copé 4,00 2000€ | 80.00 €
853 [Fumizimi me kabell 2X1,5mm? p&r lidhien ¢ drités ! 48.00 2.00 € 96.00 €




Furnizini, transporti dhe montimi i irupit ndrigues me
karakieristika minimale:

Fugia ¢ LED-it:50W

Tensioni pung's: 220-240 V AC, 50/60 Mz,

Puna ntt temperaturé z-30°C deri +5(°C

Ndriguesi i LED-it; 2150 Im/W

CRI: Ra=70

Faktori 1 fugisé 0935

Ngjyra e temperaturis ~Natyrale:4000K

Mbrojtja = IP46

Rezistenca minimale ndaj ndikimit =1K 08

Garancioni = 5 vite

Materiali: Alumin i derdhur ;ngjyra e trupit ndriques :black, silver
o5¢ gray

Jetégjatésia ¢ ndriguesit >100.000 b

Mbrojtia nga mbitensioni 26kV

Izolimi { mbrojyes elektrike: Klasa [

Sistemi Optik nga PMMA

Parnizimi dhe montimi i lirave € 60mm me gjatesi 0.40m 12
8.5.7 [lakuara ne shtyllen ¢ betonit dhe Druril sipas kerkeses se orpanit copé 4.00 60.00 € 24000 &
mbikqyres, te zinkuara

Fumizimi, transporti dhe montimi I shityiles se Betonit Lineare me
#8548  |Lartesi 9m, tip SHB 9/3135, duke Uogaritur edhe mihjen e dhcut copE 2.00 26000 € 32000 €
per vendosien e shiylies sipas Standardit.

8.5.6 copé 4.00 40.00 € 160.00 €

Punimi | bazamentit te Shiyllave te Betonit me Dimenzione
{60x00x1 50%em , Ne gmim te parashihet gypi I betonil me gjatesi
859  |L3mine dimenzione $500 mm, sasia 0.35 m3 beton tipi MB30 copés 200 250.00 € 500.00 €
dhe sasia 0.25 m3 rere te fraksioneve 2-4mm Me gmim kalkulohel
edlic Jargimi | dheut nga punishtja e largesi min 10km

85.10 |Atestelc gjitha materialeve te perdorura - ' | copg 1.00 S0.00€ .. S000€
251 Edk;::::]:f: ex imet i paparaparé si dhe lidhja deri te trafojn ose shiylia komplet 100 5000€ 50.00 €

8.1 INCIZIMET DHE FUNET PARAPRAKE NE TEREN [ 158.00
82 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 1,110
8.3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 8,643.13
8.5 ) - PUNET E \DRICI\‘II PUBLIIK € 2,216.00

™

Ni gmimi duhel & purfshlhl::{ ﬁjmzmn I mutcnaht Jdnstalimi dbe s;ellpa ¢ prcdukut ng g}andjc fuuksmnale Te gjllh.l produkiet duhgt 18 jeng
kuialitative dhe ofertuesi ng ofertén ¢ tij duhet & pérfshije certifikatat ¢ kualiftetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkicve me
t¢ dhénat teknike té produktit me té cilat merr pjese né tender. Kontrollitsi dbe evidentimi i instalimeve néntokésare, zgjedhja e problemeve eventuale

q¢ lidhen me planin operativ t¢ ndértimit si dhe peepilimi : planit detal operativ q@ lidhet mé procesin e ndéntimit, K& ¢mim té liogaritet edhe kosto
eventuile e deteklimit me aparatura elekirenike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i saktd § instalimeve & dubet 128 mirgmbahen gjate kohds
se ndéclimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi § tyre (rrjeti elekirik, rrieti i telefonisé shtepiake,rricti i ujesjelesit etf) dhe infrastruktua
mbitokdsare. Gjithashiu aé grim 1€ Hogarilet edhe kosto qe perfshin sigurimin e punishies nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi (e behel
permes shenjave perkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit.

Vicra totale me
TVSIEY

Clmmi n_]t.bl me
TV3H (€)

Njésia




Fiksimi { pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigorimi {izik {
reperve i€ rjetes shitctrore per pjesen e rmmugeve, nyjes me rampa
dhe lesheses sipas situacionit te dheac. Ne gmim 1 katkulohei
Irasimi gjeodezik I rmpeve sipas profileve terthore, vijave ka do e
kaloj trotuari efj.

87.00

ns50€e

A3.50€

9.1.2

Pastrimi dhe demolimi i terrenit e ge pérfshin pastrimin e terrenit
nga objektet ekzistuese o dy anét e rrugds, duke perfshié prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe materialeve te era g2
ndodhen né rupin e rrogés ekzistugse, Po ashtu, perfshin
demolimin dhe largimin e elementeve nga betani 1 acmuar dhefose
nga betoni jo 1 armuar, gypave ckzistues 1€ betonit, kokave hyrése
dhe dalése & leshesave ckzistuese, si dhe demolimin € kubézave,
skajoréve dhe clemeniuve 1€ tjera q& ndodhen né trasené-¢ rrugds.
Materiali § grumbulluar dhe ai § demoluar do L& bartet né nje
deponi té pércakiuar nga organi pérgjegjés i punishtes, me njé
distancd minimale transporti prej 10 k.

i

345.00

0.30€

10440 €

POZICIONT

Njisia

A,

o " Cmimi njgsi me Viera-totale me
el T n
Njesia Sasia CTVSH (€) TVSH(E)
Germimi 1 dheut i kategorisé [I-V dhe humusin, duke perlshi edhe
92,1 |kyqiet Ne gmim duhet te parashihel edhe tramsporti i dheut deri ne m’ 198.36 300€ 39508 €
nje vend ku e cakion organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit I¢ rruges me
92,2 |ngjeshmeri 30 MNADZ, (¢ deshmuara me ateste, matjet duhet te m? 348.00 1LO0€ 34800 €
behen me pllake rrethore qeo 50 m' . :
923 Fum.m“." dhe pllIl.l‘m] 1 bafkma\-'c me material jokoherent, m? 27,00 200 € 174.00 €
planifikim dhe ngjeshia =10cm . ]
TOTAL

Cmifiti njési me
TVSH (€)

Viera totale me
TVSH(E)

9.3.1

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajiese nga guri i
Uryer {raksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 cm duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqi per
kete lioj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mmz2, (e
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethote gdo
S50m'

10875

15.00€

1,63125¢€

9.3.2

Furnizirai, (ransporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kyvgjeve,
sipas profileve terthore me sinresa me trashes! d=15 cm dukec
perfshive edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas nonhave dhe standardeve ne luqi per
kele llgj pune dhe le arrije ngieshmeri se paku 50 NAnm2, te
deshumuara me aleste, matjet duhet te behen me pilake rrethore qdo
50w

m’

62.64

15.00€

93960 €

9.3.3

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne ijescn aksit kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shtresa me trashesi d=10cm, duke e
peclshire edhe ngjeshien me cilinder vibrues 25¢ derf ne mase
densiteti Le kerkuar sipos normave dhe standardeve ne fagi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mmz2, 1
deshmuara me ateste, matjel dubet e belien me pllake mrethore gdo

0m'

4002

15.00€

60030 €




Furnizimi, fransporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajishém AB 0-16mm me traghési (=7,0¢m si dhe sterpikien
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né t&r hapsiren ¢ muges para shivimit
1¢ asfall betonit degtzimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqjeve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 Vérejije T8 mirren
mostrat né vend dhe & béhet ATEST] -METODA MARSHALL

9.3.4 m? 300.00 11.50€ 345000 €

Ngrijaulja) ¢ kokave te pusetave te kanalizimit fekal furnizimi
9.3.5 |dhe montimi ] kapakeve metalik per pesha 40t
@600mm cope 1.00 160006 | 160.00€E
Fuenizimi, transporti dhie montimi { tubave HDPE me profile N - '
unazere @200 mm plr kalime t¢ infrastrukturés né © acdhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i fubave HDPE me profile
unazore ©200 mm pér kalime @ iofrastruktures ng 1@

9.3.6  jardhmen Tubat duhet t& jeng & certifikuar dhe 1& perputhen me o' 12.00 12.00 € 13400 €
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montinu dubet t2 kryhet ng
pérpuihje me specilikimet teknike dhe kushtet e projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabiliiet strukturor, Llogaritia behet pé metsr
glalis] t& gypit t€ moniuar.

TOTALI 9.3

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE € .
9.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASIME € L1708
9.3 ' PUNET NDERTIMORE, NE SERSIONIN E RRUGES € ' '

Né ¢mimi duhet & perfshlhcl fllmllml H matcrlaht Jnstalin dhe sicllia & produktit ng gjendje [unkslonale .Te gjitha produktcl duhet t& jend
kuialitative dhe oferluesi né ofertén e tij duhet 1 pérfshije centifikatat e kualtitetit dbe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkieve me
(¢ dhénal teknike t& produkiil me t¢ cilal merr piesd né tender. Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgiedhja e problemeve eventuale

ge lidhen me planin operaliv t¢ ndértimit si dhe perpilimi i planit detal operativ g& lidhet mé procesin ¢ ndértimit. Né gmim & llogaritet edie kosto
eventuale ¢ detektimit me aparatura elekironike pér instalime ngntokésore si dhe evidentimi { sakie i instalimeve g duhet t mirémbaben gjats kohis
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behel riparimi i tyre {rrjeti elekurik, rrjeti i telefonisé shiepiake mieti i ujesjellesit etj) dhe infrastrukiua
mbitekésore. Gjithashtu né gmim 1€ Rogaritet edhe kosto ge perfshin sigurimin e punishies nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigarimi te behet
permes shenjave perkatese te cilat krijo_jn siguri dhe zhviltim pormal te punimeve ne gjithe orarin sipas kerkesave te investitorit

Cmiminjésime | VIera tolaif. me

> . s
Nr.  {POZICIONI ..N.Jéam . Sasia TVSH () TVSHE)

Fiksimi i pika\?c kontrolluese sjeodezike si dhe sigurimi fizik
reperve te rrjetes shtelrore per pjesen e rrugeve, nyjes me rampa
10.1.1  |dhe {esheses sipas sitvacionit t¢ dhene. Ne ¢nim te kalkuiohet m' 64.00 L300 € 32.00€
trasimi gjeodezik J rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etf.

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ ge pérfshin pastrimin e terreni
nga objcktel ekzistuese né dy anét e rrugés, duke pérfshisg prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shikurreve dhe materialeve t tiera git
ndodhen né trupin ¢ rrugés ekzistiese, Po ashiu, pérfshin
demmolimin dhic largimin ¢ elementeve nga betoni i armuar dhefose
112 |nga betoni jo § armuay, gypave ekzistues t8 betonit, kokave hyrise m? 270.60 030€ 31.00¢€
dhe dalése ¢ leshesave ekzistuese, st dhe demolimin e kubézave,
skajorgve dhe elementeve W tjera q¢ ndodhen né traseng ¢ muges.
Materiali 1 grumbulluar dhe ai i demoluar do t& bartet né jé
deponi té péreaktuar nga organi pérgiegits i punishies, me nji
distancé minimale transporti prej 18 km.




Ni&sia

_TOTALL 10

i MR
Cinimi njési me

Vlera totale'me

Nr. POZ.ECIONI Sasia TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimi i dheut i kategorisé 11-V dhe humusin, duke perfshi edhe
10.2.1  (kyqgjet Ne cmtim duhet te parashihet edhe transporti 1 dheut deri ne m 153.90 J00€ 461,70 €
nje vend ku e cakton organi mbikqyres dhe jo me pak s 10 km,
Formesimi dhe ngieshia ¢ nenbazes se trupit te rruges me
10,22 |ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te e 270.00 100€ N E

behen me pliake rrethore gdo 50 m'.

POZICION]

Sasia

Cmini nigsi me
TVSHIE)

Vlera totale me

TVSH(E)

10.3.1

Furnizimi, transport] dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gori i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 em dukee
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibroes 25t deri ne mase
densiteti le kerkuar sipas normave dite standardeve ne fugi per
kete 1loj pune dhe te arrije ngjeshmert se paku 60 N/mm2, (¢
deshmuara me steste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo
F0m'

84.58

15.00 €

1,265.63 €

10.3.2

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-63.5 wmm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve lerthore nie shiresa me trashes: d=15 em duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 251 deri ne mase
densiteti {e kerkuar sipas normave dire standardeve ne fugi per
kete Noj pone dhe te arrije ngieshmeri se paku 50 N/mm2, 12
deshmuara me ateste, matjet duhei te behen me pllake methore gdo
50m'

i
m

48.60

15.00€

72900 €

10.3.3

Fumnizimi, transporti dhe pargatitja e shiresave mbajtese nga guri {
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit kryesor dhe kyqjeve ,
sipas profileve terthore me shtresa mw trashesi d=10em, duke e
perfshire edbe ngjeshien me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Uoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/m2, e
deshnara me ateste, maljet duhet e behen me pilake methore gdo
50’

3105

15,60 €

46573 €

10.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga maleriadi i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési =7,0cm si dhe sterpiljen
me cimuision 0.1-0.2 kp/mi2 né (@r hapsiren ¢ rruges pars shtrimit
t asfalt betonil degézimet sckondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejlje T¢€ mirrcn
mostrat ng vend dhe ¢ bihet ATESTI-METODA MARSHALL

nr

270.00

11.30€

310500 €

1035

Neritjaulja) e kokave 1e pusetave te kanalizimil fokal, furnizini
dhe montimi | kapakeve metalik per pesha 401,

G600mm

cope

3.00

160.00 €

48000 €

10.3.6

Fumnizimi, transporti dhe mentimi i whave HDPE me profile
unazore 200 mm pier kalime té inlrastrukiurés ng ¢ ardhmen.
Fumizimi, transporti dhe montimi i tebave HDPE me profile
unazore @200 mm pér kalime t& infrastrokiureés ng (¢

ardhmen. Tubat duhet t€ jené t€ cedifikuar dhe t& pérpiithen me
standardin EN 13476-3 oge ckuivalent, Montimi dubet 1¢ kryhet ng
pérputhje me specifikimet teknike dhe kushtet ¢ projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strokivror. Llogaritia béhet pér metér
gjalgsi 1€ gypit te montuar,

m

12.00

12.00€

TO'IAI 1 Il'.}3

144.00 €




10.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN | T e - 113.00

10.2 PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € . ) . T31.70

10.3 PUNET NDERTIMORE NE SERSIONIN E RRUGES € ,189.38

TComimi jesime | Vieratotale m
TVSH (€) TVSH(E)

Nr. POZIC IONI Njgsia Sasia

Fiksimi plkavc konirolluese pjeodezike si dhe sigurimi fzik |
reperve {e rmjgtes shietrore per pjesen © rrugeve, nyjes me rampa
11100 [dhe lesheses sipas situncionit te dhene. Ne gmim te kalkulohel iy 84.00 G50€ 42.00€
irasimi pieodezik T rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
kaloj trotuari etj.

Pastrimi dhe demolimi i terrenit ¢ o perfshin pastrimin e lerrenit
nga objektet ekristuese ng dy angt e mugds, duke perfshire prerjen
dhe largimin ¢ drugjeve, shkurreve dhe materialeve té jera g
ndedhen né trupin e rrugés ekzistuese, Po ashtu, pérfshin
demelimin ghe largimin ¢ elementeve nga betoni | anmuar dhe/ose
11.1.2  |nga betoni jo i armuar, gypave ckzislues 1€ betonit, kokave hyrése m? 336.00 030€ 080 €
dhe dalése 1€ leshesave ekzistuese, si dhe demolimin e kubgzave,
skajorgve dhe elementeve 3 tjera g& ndodhen né trasené ¢ rrugds.
Materiali i grumbulluar dhe ai i demoluar do té bartet né njé
deponi t& pércakiuar nga organi pérgjegjds 1 punishtes, me njé
distancd minimale transporti prej 10 km,

_TOTALI 11, l

Crmmz njésime | Viera'totale me

. 3 Ve ] v
B POZICIONT Rosia | Sesin TYSH (€) _TVSHE)

Gtrmimi { dbeut 1 kategorisé I1-V dhe humusin, duke perfshi edhe
11.2.1  [kygjet Ne gmim duhel te parashihet edhe transporti i dheut deri ne ' 191.52 EXIHE 57456 €
nje vend ku ¢ cakion organi mbikqyres dhe jo me pak se¢ 10 km,

Formesimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rruges me
11,22 ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhet te m? 336.00 1.00€ 3600 €
belien me pliake rrethore gde 50 m'.

. 'ID'I‘ALI
B3 EENERNDERTIMORENE SERSTONINE RRIGES & 800 B ey .
NE. , i o Cmimi njési me Vlera totale me
T POZICIONT N_.|L'na Sasin TVSH (€) TVSH(E)

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terhore me shiresa me trashesi d=25 em duke ¢
perfshire edhe ngjeshjen me cilmder vibrues 25t deri ne mase 3 -
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per m 105.00 13.00€ 1.575.00€
kete lloj punc dhe le arrije ngieshmeri sc paku 60 N/mm2, te
deshimuara me ateste, matjel dubet ie behen me pllake meihore qdo
50 m' : e

Furnizimi, transporti dhe pérgatitia e shtresave mbajtese nga gor i
thyer {Taksion 0-63.5 mun ne pjesen ¢ aksit kryesor dbe kyqgjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 om duke e
perfshire edhe ngjeshijen me cilinder vibrues 251 deri ne mase

densiteti te kerkuar sipus normave dhe standardeve ne lugi per m’ 60.48 13.00¢€ 907.20€
kete lloj pune dhe Le arrije ngjesluneri se pakn 50 N/mm2, te
deshmuara me alesle, matjet duhiet te behen me plake rreihore qdo
50 m'

11.3.1

11.3.2




Funmizimi, (ransporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksit krvesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shitresa me trashesi d=10cm, duke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densitedi te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 N/mm3Z, te
deshmuars me aleste, matjed duhel te bebhen me pliake rrethore gdo
50 m'

11.3.3 m’ 38.64 I5.00€ $79.60 €

Furnizimi, transporti dhe punimi { asfalt betonit nga materiali i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési =7, 0cm si dhe sterpikjen
me empuision 0.1-0.2 kp/m?2 0 t8c hapsiren e rruges para shtrimit
té asfalt betonit degézimer sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kyqieve, sipas profileve terthore,. Llog ne m2 . Vérejtie "Té mirren
mostrii né vend dhe t€ behet ATEST] -METODA MARSHALL

11.3.4 m? 265.00 11.50€ 304750 €

Neritja(ulja) e kokave (¢ pusetave te konalizimit fekal, Furnizimi
11.3.5  |dhe montimi | kapakeve metalik per pesha 40t . . .
$600mm - cope 2.00 160.00 € 320.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile ' '
wirazore 200 mrg pér kalime t& infrastrokiurés ng @ ardhmen,
Furnizimi, transporti dhe montimi { tubave HDPE me profile
uitazore ©200 mim pér kalime (& infrastrukiucés né @
11.3.6  |ardhmen. Tubat duhet @ jene (€ certifikuar dhe @ pérputhen me m' 12.00 1200€ 14400 €
standardin EN 13476-3 osc ckuivalent. Montimi duhet (& kryhet nt
perputhje me specifikimet teknike dhe kushtet e prajektit, duke
siguruar lidhje dhe stabiliter strukturor. Llogaritja béhet pér metér
gialési t& pypit t€ montuar.

Fumnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazoreg L6000 mm pér kalime @ infrastrokturés ng (& ardhmen.
Furpizio, trangporti dhe montimi § tubave HOPE me profile
unazore $HO0C mn pér kalime & infrastrubituris né 18
11.3.7  jardhmen. Tubat duhet 1& jend t¢ certifikuar dhe & parputhen me o 6.00 60.00 € 360.00€
standardin EN 13476-3 ose ckuivalent. Montimd duhet 18 keyhet né
ptrputhje me specifikimet teknike dhe kushtet ¢ projekail, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja béhet pér metér
giatesi € gypit t& montuar.

142.8(

T1i2 PUNET E. GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME € 914.56
113 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 6,933.30
- TOTALI+ TVSH: b

PARAMASA DHE PARALLOGARIA - — —

Né grimi dithet t pérfshihet furnzimi I materialit instaliod dhe sjellia ¢ produktit né gjendje funksionale, si dhe te giitha atesteve te nevojshme per
¢do material Te giitha produktel dubet 1§ jeng kuialitative dhe oferiuesi ng ofertén e tij dubet té pérfshije certifikatat ¢ kualtitetit dhe e standarteve si
dhe broshurat apo katalogjet ¢ produkteve me t# dhinat teknike ¢ prodektit me {8 cilat merr pjesé né render.Rontrollimi dhe evidentimi § instalimeve
néniokésore, zgjedhja e problemeve-eventuale g8 lidhen me planin operativ € ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ q& lidhet mé procesin €
ndértimit, N& cmim t& llogaritet edhe kosto eventuale & deteletimit me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe evidentimi i saktg {
instalimeve q& duhet t& mirémbahen gjalé kohds se ndértimit dhe ne rast demtimi e behet siparimi i tyre (rjeti elektrik, et { elefonise
shtepinke,rrjeti i ujesjellesit 1) dhe infrastruktua mbitckésore.

" Gmimi njési me Vlera totale me
TVSH {£) . TVEH{E)




L

Fiksimi 1 pikave kontroliuese gjcodezike si dhe sigurimi Hizik ]
reperve e rrjetes shiebrore per pjesen ¢ rrageve, nyies me rampa
dhe lesheses sipas sitwacionit te dhene. Ne ¢mim te kalkulohet
trasimi gicodezik T rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
katoj trotuari et).

250.00

0.50

125.00

1.2

Kontroitimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e
prablemeve eventuale qé lidhen me planin operativ & adértimit si
dhe perpikimi i planit detal operativ gt lidhet mé procesin €
ndértimit. Ng ¢mim @ Hogaritet edhe kosto eventuale e detektimit
me aparatura elekironike per instalime néntok¢sore si dhe
evidentimi 1 sakt § instalimeve q& duhet 1& mirembahen gjalg
kohes se ndértimit dhe ne rast demtimi ¢ behel riparimi i tyre
(rrjeti clektrik, rijeti i telefomisé shitepiake, etj)

m

25000

a.30

75.00

L3

Pastrimi I terenit nga objektet ekzistuese nga dy anct e rruges si:
prerja dhe largimi [ drunjeve, shkurrave dhe materialeve tera te
cilat jane ne trupin e rruges per ndertim dhe bartja ¢ tyre ne nje
deponi ku e cakton organi pergjegjes | punishtes.

250.00

0.50

125.00

[Yemolimi dhe largimi ! elementeve nga betoni i armuar te cilat
gjenden ne trasen ¢ ruges , gypave ckzsitues te betonit si dhe
kokave lyrese dhe dalese te leshesave ckziswese. Ketu perfshilet
edhe barjta ¢ materialit t¢ demoluar deri ne deponi né lacgési min.

10km. Llogaria ne meter gjatesi te gypit te demoluar.

m

25000

1.00

TOTALI:

250.00

21

Demoi|m1 i gypavc t kannlmmxt dhe ujésjeilesit ngarkimi,
transporti {maksimal 5 km prej punishigs) dhe shikarkimi i

materialit t& demoluar né deponing legale ose ng vendin te ciline
cakton Organi Mbikqyrés.

m

30,00

2.00

TOTAL

Ceomin i dheut 1 kategorisé s¢ 111- 'V duke perfshi edhe humusin,

31 me ngdr}um dhe bartje deri o deponi né Targdsi min 10km. m3 1174.50 360 3,523.50
32 Forrm.smn dhe ngjeshia ¢ nenbazes se trupit te trotuarit me m 250.00 100 250.00
0 |ngjeshimerd 30 MN/m2

Punimi 1 banking pas kanalit me trashesi 10 ¢m me material <

3.3 jokoherent, planifikim dhe ngjeshija e tyre. . m2 250.00 200 500.00
Furnizimi me material dhe pumimsi i shireses stablhzuesc me

34 material guror 63-150 mm e trashesi =40cm me Msh=60 m3 350.00 15.00 5.250.00
MN/m2
Furhizimi me material dhe punimi i tampenit (SOMN/m®) prej gurit

35 t thyer gélgerer 0-63mm me trashési (=20cm ketu hyjne trotuari m3 175.00 15,00 2,625.00
dhe slacioni | avtousit.
Furnizimi me material dhe punimi i tamponit {100MN/m?) prej

36 gurit 1@ thyer gélqeror  0-31.5mm me trashési =10 cm. ket m3 88.00 15.00 1,320.00

_{hvjnc trowari dhe pjesa & keanlait nga B/A.
47 Largimi i ujérave néntokiisore nga kanali nese paragitet gjate 1.0 50.00 50.00

gropimit me pompa.

p sum/ pans:

_TOTALIL:

Fumnizitii dhe punimi | korités s hapur sipas detalit me beton te

4.1 armuar C23/30 Ne kete pozicion eshte I parapare edhe kallepimit m* 175.50 120.00 21.060.00
dhe te giitha punet deri ne funksionalizig e plote .
4.2 Furpizimi dhe punimi armaturés S500 sipas detaleve ne projekt. kg 14375.00 1.20 17,250.04G

TOTALI;

DcmOhml I IcsheS‘IVL ekzistuese nga betoni | armuar me
dimensione te ndryeshme (demolimi te planifikohel deri ie vendi |
pershlateshme per zgjatien ¢ lesheses ) ne kete pozicion le
kalkulohet dhe barije e dheut te germoar deri né deponi né

targlsi S km

cope

1.00

150.00

150.00




Punimi i [éshesave gypore terthore te rotuarit te cilat do te kalojne
nen frupin e trotuarit nga betoni 1 anmuar , (& mbishijella me beton
) me keka hyrése dalése nga betoni C25/30, duke périshire edhe
armirimin ¢ kokave me avmature rrjete (38/200nun |, me diametér :

521 21000 m; 10.00 1 12600 ' ' 1,200.00:
N rast se projekti gjaté egzekutimit péson ndryshime, atéher pas '
53 pbrfundimit te projekuit pungkryesi dohet ta harto] projektin detal m 250,00 2.00 500.00
& akzekutuar dhe ta dorzoj te AK.

TOTALI: o r, G :‘:;}w Y ~<§Q§A\

HeRRHm AR GIGN
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TER _ e | € . 87500
27 [PUNET DEMOLUESE L € e 100,00,
3 |[PUNET TOKESORE ' o € 13,518.50
4  IKANALINGA B/A € . 38,310.00
5 JPUNET TJERA ' ¢ 1,850:00

T3

[KANALIZIMI ATMOSFERIK_

Paramasa Parallogaria Ndértimi i trotuarit (shtegut te ecjes) ne Hodonoc

N graimi duliet 14 perfshihel fumzimi § materiatit instalimi dhe siellja ¢ produktit 08 piendje funksionale . Te gjitha pradukiet dulet ¢ jené koialitsive dhe ofertuesi ng ofenén e tij
duhet 1# pirfshije certifikatat g kuakiletit dhe te standwteve si dhe broshurat ape katalogjet ¢ produkteve me & dhénat teknike t& produktit me 18 cilat merr pjesé né
tender.Komroltimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja ¢ problemeve eventuale g lidhen me planin operativ 12 ndertimit si dhe pérpilimi 1 planil detal operatiy gé
litthet mé procesin ¢ ndistimit. N& gmim 1€ logaritet edhe koste eventuaie ¢ detekiimit me aparatura elekirorike pér instalime néntokesnre si dhe evidentuni § sakee i instalimeve g&
duhet (8 mirémbahen gjaié kohts se ndéertimit dhe ne rost demtion 1o behes tiparini § tyre (rijeti elekirik, mjeti | telefonisé shtepiake rjeti i gjesjellesit eti) dhw infrasiruktua
wlitakesore Par (A+B+C)

o ol e . Cmimi 1jési me Vlera totale me
N JPozrciont _ Nigsia | Sasia TYSH (€) TVSH(E)
Fiksimi i pikave kontrelluese gieodezike st dhe sigurimi fizik i reporve
Bl o o i 2 I H " soypede
LLL (¢ rrjetess shietrare pér pesen ¢ mugéve, nyjés me rampa dhe jeshesds ' 583,60 0.50 291.80

sipas situacionit t¢ dhend, N gmim ¢ kalkulohet trasimi greodezik i
rrigéve sipas profileve terthore, vijave Ku do ¢ kaloj shtegu i ccjes ctj,

Fiksimi i pikave kontroilvese pjeaderike si dhe sipurimi fizik | reperve
1 rrjetés shieirore per piesen e rrugsve, nyjés me rampa dhe Teshesés
1.1.2 sipas sitpacionit t& dhens. NE emim t¢ katkulohet trasimi gieodezik { m' 32931 3.30 164.66
rrugéve sipas profileve terthore, vijave ki do te koloj fushat e sportit,
pushimi, fitnesi etj. _ _
Pastrimt § terenit nga objektet ekzistuese nga dy anét e shtcgut st prerja
dhie largimi | drunjeve, shkurrave dhe materialove tjefa t& cilal jand né

1. N . . - ' 583.60 0.3 17508
LL3 trupirt e shtegut pér ndértim dhe bartja ¢ tyre né nje deponi ku e cakion 1 83.6 0

organi pérgiegiés i punishtes,

Pastrimi j terenit nga objektet ekzistucse ne terenin ¢ fushes se tutballit,
114 volejballit, fitnesit, pushimit: pretja dhe largimi i drunjéve, shikurrave o 32031 0.30 98.79

dhe materjaleve tera ¢ cilat jans né terenin par ndeérim dhe bargja e
tsre n@ nj¢ deponi ku e cakton organi pérgjcgiés i punishtes.

TOTALL:L1




Germimi i dheot 1 kategonsg sa T1- TV duke perfshi edhe hustsing me

¢

L.zl nearkim dhe bartje deri nd deponi né Jarg#si min 10km, m3 902.04 3.00 2766.12
Formesimt dhe ngjeshia ¢ nénbazés se shiegut, fushave te sporlit, kendit _ ' n

122 per lojra, fitnesit, me npjeshmeri 30 MN/m2 ) m2 3[’1_5'80 1.09 3015.80
Punimi i bankinave pas trotuaril me trashesi 10 om me material axan

' 3

123 bokoherent, planifikim dhe ngjeshia & tyre m 1167.20 2.00 2334.40
TFumizimi me material dhe punimi i shireses stabilizuese me material ) .

1'2'4 guror 63 mm me trashesi (=20cm me Msh=60 MN/m2 m3 603.16 15.00 9047.40
Fumizimi me material dhe purirei i @nponit (SOMN/m™ prej gurit @

1.2.5  ithyer gelgeror 0-31mm me trashesi #=10cm kelu hyjne trotuari dhe m3 3061.58 1500 452370
stacioni | sutobusit,
Fumizimi me material dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prj gunt 18

1.2.6  |thyer gglgerar 0-1 Imm me trashési =5 con ket hvine trotuari dhe m3 41.29 15.00 1369.35
shtegn i bigikletave, .
Fumizimi dhe vendosja ¢ skajoréve 7/20 kualiteti i kérkuar sipas

1.2.9 EN1340:2003, soliditeti n2 lakim, min kiasa-2/T, dhe kritereti tera o' 1167.20 10.00 11672.00

nerirje shkrigje-krypera, abrazion,ketu hyjne trotuari dhe stacioni i
auiobusil,

1.3.1

ne
nen irapin & shtegut nga betoni i armuar | (& mbéshtjella me beton
} me koka hyrése dalése nga betoni C25/30 me diametér 9630mm
, duke périshiré edhe armirimin e kokave me armature mjete
GAE200mm.

65.00

1.32

Punimi i 1éshesave gypore terthore te shtegut te cilat do te kalojne
nen trapin ¢ shiegut nga betond i armuar | (18 mbeshtjelia me beton
Yme koka hyrése dalése nga betoni C25/30 me dimmetér

@1006mm , duke pérfshiré edhe anmirimin ¢ kokave me armature

Amiete G8/200mm.

m'

5

120.00

(400.00

Hapja dhe formesimi i kanaleve andsors ng bazs prej dhey (0.50 m¥/m-
L.50 mm

m

583.00

583.60

1. PUNET PARAPRAKE NE TERE 730,33
1.2  [PUNET TOKESORE 34668.77
1.3  [PUNETTJERA

1508.60




Nr.

POZICIONI

Njésia

Sasin

Cmiimi rjési me
TVSE (€}

Vlera totala me
TVSH(E)

2.1

Litese e parkut me dimensione 2.2m*0).9m*0.8m. Uilesia te punchet me
4 traje nga drori masiv I bungut me dimensione §.2%G.2%2.2m, {e cilat
inbeshielen ne dni te lojit te nigjte me dimensione 0,840 3%0.2m, te
cilet duhet fe jene te trajivara me bojra specinle rezistente ndaj kushteve
aimosieeike, bojra te llojit; Osmo, Tikkurils, Sikkens ose te ngjajshme.
Mbeshtetsia punohet nga 5 derrasa te dimensioreve (L08*) 7m te
mbeshtetiara ne mbajtess druvi me dimensione 0.08%0 08%0 4m. Lidhja
¢ kelyre elemenieve mes veti te behet me bulona prep celikut te npurte, i
galvanizuar me giates) prej 30cim. Ne cmim ke perfshiben te gjitha
elementet ¢ Jartcekumm (referojuni detafit te uleses se parkut ne projekt).

Copé

4.00

200.00

800.00

22

Shporte per mbeturing me dimenstone $.470.4*.9m ¢ punvar me
elemente prej metali dhe druri. Bazamenti te punohen nga betoni me
dimenstone 0.2*0.2*0.5m, ne te cilen shtangohet shiporta me 2 vertikale
{profile} metaiike me dimensione 0.06*0,02*1 Om me trashesi te fletes
2mm, ku 10 om te kesad giatesia zhytet ne bazament. Derrasat e cilat
mbeshtjellin shporten nza Damarina { Hamarine =1.5thm) jane te
dimensioneve 0.02*0.06*0.05m, & citet duhet te jene te trajtuara me
bojra speciale rezistente ndaj kushteve atmasferike, bojra re flojit:
Qsme, Tikkurila, Sikkens ose te ngiajshme. Ne emim te perfShihen te
gjitha clementet ¢ lancekura (referojuni detajit te shpones se
mbeturinave e projekt).

Copt

7.04

50.00

350.00

23

Grill me dimensione 2.2*0¢.6%0 9m, [ pozicionuar mbi bazaimentin nga
betoni T armuar me dimensione 2.4*%0.8%G. 1 5m dhe me rrjete H Smm
{1Sem*150m). Muratimi { struktures se erillit behet me tulla o
dimensioneve 0.2540.12*0.06m, lidhja mes tyre te behet me lac te
zakonshem {perzierje cement, argile, rere dhe uje). Tavoling ¢ punes
{pozicioni i siperm 1 priili) nga 2 elememe prej betondt 12 parafibrikuar
me dimensione 1 0*0.6*0.0%m, me klase te batonit C253/30. Ne cmim te
perfshihien te giitha elementet ¢ lancekura (referojuni detajit te 2ritlit ne
prajekd),

Copi

1.00

23000

230,00

2.4

Tavoling me dimesione 2 0x0.75x0.73 ¢m, me syprine prej druri nie
dimensione 2.0%0.75n, ¢ mbeshietur ne 2 kembe {derrasa =3cm dhe
dimensione 0.12%) 8m) te vendosura diagonalisht dhe te lidbhura mes
vete me 2 derrasa (t=3cm dhe 0.12*1.3) paralel njera me tetren, 2
Kammiget me dimesione 2.0x0.38x0,45 cm, me syprine prej deuri me
dimensione 2 0%0 38m, ¢ mbeshtetur pe 2 kembe {(derrasa t=3cm dhe
dimensiong §.12*).5m) t2 vendosura diagonalisht dhe te Hdhurs mes
vete me 2 derrasa {=3om dhe 0.12%1.3) paralel tijera me tjstren. Koto
pozicione ne teresi duhet te punohen nga llofi 1 drurit "Bung” te cilet
duhet te jene le trajtuara me bojra speciale rezistente ndaj kushiteve
atmosiferike, bojra te {lojit: Osmo, Tikkurila, Sikkens ose te ngjajshme,
Ne emim t¢ perfshihen ie gjitha glementet e lancekura {referojuni detajit
te lavelines se grillit ne projekt).

Copé

1.00

250.00

25¢.00




2.5

Yerande e punvar nga drorl, shtyllat ¢ te ciles jane me dimensione

{00 1*0.1*2.3)*%2 dhe (0.*0 1*2.5)*2 (e cilat pozicionohen mbi themele te
vedanta nga betoni me dimengions 0.4%0.4%0,5m. Lidhja e shytllave me
bazament behet me L prefila metalik. Mbulesa ¢ verundes trajtohet nga
2 traje kryesore te mbeshtetara ne shtylla {te perforcuara me pajandra
me dimensione 0.1%0.1*0.7m) me dimesniane 0.1#0.1%4.95m. Trarezat
nga drufi me dimensione (0.1*0.1%3,5mY*7 mbeshieten mbi irajet
krvesore to cilat lidhen ne mes vete me bulona. Mbi trareza jane te
vendosura Jistelat nga drurd me dimensione (0.03*0.05m) * 11, te cilal
lidhen me gozhda metalike. Strukiera ¢ verandes mbulohet me lHamarine
te vatezuar me profil =14.03mm e cila lidhet me bulena ne listelat e
struktures. Druri duhet t& jone te {rajluata me bojra speciale rezistente
ndaj kustiteve atmosferike, bojra te lojit: QOsmeo, Tikkurila, Sikkens ose
te ngjajshme, Ne cmim te perfshiben te giitha elementet @ lartcckura
{referojuni detajit te mbuleses ne projekt).

Copé

Lo0

1500.00

1500.00

2.6

Ulese prej drurit magiv te bungut ne giendie natyrale e dimensione

1.4*0.4%0.3m. Hlesel duhet e jene te trajiuata me boira speciale
rezistente ndaj kushteve atmosferike, baojra te Uojit: Qsme, Tikkurila,
Sikkens ose te ngiajshme. (reterojuni detajit te pozicionit te uleses nga
druri natyral ne projeki).

Cuopé

16.00

130.60

240000

2.7

Ulese (Cunp) pref dnartt masiy te bungut ne giendje natyrale me
diameter D=0.45n: dhe me lartesi h=0.45m. Uileset duhei te jene e
trajtaara me bojra speciale rezistente ndaj kushteve atmosferike, bojra
{lopit: Osino, Tikkurila, Sikkens ose te ngjajshme. (referojuni detajit e
pozicionit te ulese ne forme druri "cung® ne projeki).

Capi

6.00

30.00

300.00

2.8

Huloje Imruontaie & punuar nga druri natyral. (referojuni detajit e
hulajes horizontale ne projekt),

Copt

L

200.00

200.00

9

Pozicioni 1 lodrave ngjitja (referojuni detajit te pOZ]LIOl’]ll te Iodmve
"Nejitja" ne projekt).

Copé

1.04

250.00

250.00

.10

Hulaje vertikale e punvar nga druri natyral. {referojunidetajit te
pozicionti te hulaies vertikale ne projekt).

Copi

L4

300,00

300.00

2.11

Pozicioni | lodres (ruajtja ¢ balaneit) te punohet nga druri natyral.
{referojuni detajit te pozicionit te ruajija c balancit ne projekr).

Copit

1.04%

300.00

300.00

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 2 portave per fushen e futbolliy, me
dimensione 3.0%2.0m e punuar npa celike | galvamzuar

Copit

.00

130.00

300.00

2.13

Pumlzlml lranspom dhe montimi [ rrjetes se Tushes se volqbolln me
gintesi 9.0m dhe me lartesi 2.24m, Rejeta punohet nga litari [ forte
{najton, poliprepilen). Pozicioni perfshine shtyllat melartest h=2.6m dhe
e diameter d=8cm, nga celiku i galvanizuar si dhe te inkastruara ne
bazament prej betonit me dimensione d=20c¢m dhe h=50em, te cilat

Copé

LY

150.00

150.00

sherbeine per shiangimin e mietes.

TOTALL:20

[NC[?I‘HET D]IL I’UNLT l‘ARAPRAKE V[‘ TERE

36907.70-

AELEMENTET PERCJELLESE

733000,




NE gmimi duhet 18 p&rfshihet furnzimi { materialit instalimi dhe sjellja ¢ produktit né gjendje funksionale , Te gjiths produktet duhet t¢ jend
kuialitative dhe oferluesi né ofertén e tij duhet té pérfshije certifikatat e kualtitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet € produkieve me
t& dhenat teknike i€ produktii me t¢ cilat merr piesé ng wender. Kontrollimi dhe evidentimi { instalimeve néntokgsore, zgiedhia e problemeve eventuale

¢ lidhen me planin operativ t& ndértimit si dhe pérpilimi i planit detal operativ gé lidhet mé procesin e ndértimit. NE ¢mim & Hogaritet edhe kosto
gventuaie ¢ detektiril me aparatira elektronike pér instalime péntokésore si dhe evidentimi i sakid  instadimeve qi dubel t8 mirémbahen gjaté kohés
se ndértimit dhe ne rast denttimi te behet riparimi 1 tyre (rrjeti elektrik, rrjeti { telefonisé shiepiake,rrjeti § ujesiellesit etj) dhe infrastriking
mbitokésore. Giithashtu ng ¢mim t& logantet edhe kosto ge perfshin sipurimin e punisites nga hytjet anesore te automjeteve, Sigurimi te behet
permes shenjave perkatese e cilat krijojn sigati dhe zhvillim normal le punimeve ne gjithe orarn sipas kerkesave te investitorit,

‘Cmimi njesime | Vieralotale me

NI POZICTONI NJE%S]a Szl.sm TVSH (€) TVSH(E)

Fiksimi { pikave konirolluese gicodezike si dhe sigurimi fizik ]
reperve te rrjetes shietrore per pjesen e rrageve, yjes me rampa
1.1.1  |dhe leshises sipas situacionit te dhene, Ne gmim te kalkulohet ' 41.00 0.50€ 2050 €
trasimi gieodezik I rrupeve sipas profileve terthore, vijave ke do te
kaloj trotuari €tj.

Pastrimi dhe demolinsd 1 terrenit & qe pérlshin pastrimin e terrenit
nga objektet ekzistuese né dy andt e mugds, duke pérfshiré prerjen
dhe largimin ¢ drunjeve, shkurreve dhe materialeve (8 tjera g
ndodhen né trupin e rrugds ckzistuese. Po ashiu, pérlshin
demolimin dhe largimin ¢ elementeve npa betont | armuar dhe/ose
nga betond jo i acmuar, gypave ckzistues @ betonit, kokave hyrése . -
L1z dﬁc dalétse Jlé lcshcsavci}{{gislucsc, si dhe dermolimin e kubt&zﬁvc, m 164.00 0.30€ 49.20€
skajoréve dhe elemenieve & tjera qé ndodhen né irasent e rrugss.
Me cmim eshie perfshire edhe demolimi { murit te armuar 26w §
piate me lartesi 50 cm. Materiali 1 grumbulluar die ai i demoluar
do (& bartet ng nje denoni 1@ prcaktuar nga organi pérgjepjés i
purishtes, me njt digtancd minimale fransporti prej 10 km.

Cmimi njési me

Nr.  [POZICIONI . Njésm Sasia TVSH (€) TVSH(E)

Gérmimi § dheut § kategoriseé 0=V dhe humusin, duke perfshi ¢dhe
L2t |lkvgiet Ne gmim dubet le parashibet edhe trangport! { dheut deri ne m 9348 3.00€ 28044 €
ajc vend ku o cakion orpani mbikqyres dhe jo me pak so 10 km,

Formesimi dhe ngjeshia ¢ nenbazes se trupit te rruges me
122 Ingjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet duhot te m? 164.00 1.O0€ 164.00 €
.{behen me pllake rrethore gdo 50 m',

Furnizimi dhe punimi i bankinave nie material jokeherent,
planifikim dhe ngjeshja t=10cm

m? 94.80 2.00€ 18960 €
TOTALL i,
T

1.23

R T R Cminti njési e Vlera lotale me
Ni, POZICIONI Mjsia Sasta TVSH (€) TVSH{€)
Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga guri 1
thyer fraksion 0130 mm ne pjesen ¢ aksit keyesor dhe kygieve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=25 amn dukee
1.3.1 perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25¢ deri ne mase o 5125 15.00 € 768.75 €

densitet] 1e kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete llgj pone dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 N/mm2, t¢
deshmyara me ateste, matjet dubet te behen me pllake rrethore gdo
50 m'




32

Fornizimi, transporti dhe pérgatitia ¢ shiresave mbajlese npa gurii
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksil kryesor dhe kyqjeve,
sipas prolileve terthore me shirgsa me trashesi d=15 e duke ¢
perfshive edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete llof pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 N/mm2, te
deshmuara me ateste, matjet duhet {¢ behen me pliake rrethore qdo
50m'

m

29.52

1500€ 44280 €

1.3.3

Fuenizimi, transporti dhe ptrgatitia ¢ shiresave mbajiese nga guri 1
thyer fraksion 0-31.5 mm ne piesen aksit kevesor dhe kygjeve
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, doke e
perfshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti le kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fogi per
kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshimeri se paku 70 N/mm2, (e
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pliske rrethore gdo
50 m!

18.86

1500 € 28290€

Fumizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali i
njétrajtshém AB 0-16mm me trashesi t=7,0cm si dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né ter hapsiren e rruges para shirimit
t& asFalt betonit deptzimet sekondare, die rrugeve Hdhese dhe
kygjeve, sipas profileve tecthore,. Llog nie m?2 . Vérejtie T mirven
mosirat ng vend dhe té bihet ATESTI -METODA MARSHALL

145,55

11.50 € 167383 €

L33

Furnizimi, transporti dhe montim i tubave FIDPE me profile
unazofe 200 mm pér kalime t¢ infrastrukturés né @ acdhmen.
Fumizumi, transporti dhe montimi § tubave HDPE me profile
unazore 200 mm pér kalime (¢ infrastrukiurgs né &
ardhmen.Tubat duhet 16 jent t¢ certifikuar dhe & pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi dubet 18 kryhel ng
pémputhje me specifikimet teknike dhe kushtet ¢ projektit, chike
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja béhet per metér

gjatési 18 gypit t& montuar,

7.00

12.00€ 84.00€

TOTALL 1.3

N DRTCIN TURTR.

_iPershhrinti ¥ pyneve dite materialeve ijumatese | susia cmimi shurita
Rrjeti | ndricimit ' s 40.00
rupat Ndrigues copé I

Furnizimi, tratsporti dhe vendosja ¢ kabelles ajrore nga Alunini
L4.1  [2x16mm? me zolim XLPE 6.6/1kV ABC |, me standard HD 626- n' 40,00 4.00€ 160.00 €
S1 per Ndricim _ . .
1.4.2  |Furnizimi dhe montimi i shirengueseve (fundoreve) 216 mm? copét 1.00 15.00¢€ B 1500 €
143 :lu]:}r:lzum dhe monttmi i klemave Al Co per lidhjen e dritave 16 copé 1.00 1500 € 15.00€
144 {Furhizioy, montimi i rratheve(unazaye) par shivlié coptt 1.0 20006 2000€
V4.5 {Furnizimi me kabsll 2X1,5mm? pér lidhjen e drités mt 40.00 2.00€ ... BDOOE




Fumnizimi, transportt dhe montimi i trupit ndrigues me '
kargkteristika minimale:

Fuqgia e LED-it:30W

Tensioni punés: 220-240 V AC, 50/60 Hz,

Puna né temperaturé:>-30°C deri +50°C

Ndriguesi | LED-it; 2150 lm/W

CRI: Ra=70

Faktori 1 fugisé =0.95

Ngjyra e temperaturés ~Natyrale: 4000K

Mbrojtja = P&

Rezistenca minimale ndaj ndikimat =IK08

Garaneioni = 5 vite

Materiali: Alumin { derdhur ngjyea ¢ trupit ndriques black, silver
ose gray

Jetépjatisia e ndriguesit =100.000

Mbrojtja nga mbilensioni 26kV

Lzolimi 1 mbrojties elekirike: Klasal

Sisterni Qptik nga PMMA

copé

.00

40100 €

4000 €

14.7

Furnizimi dhe montimi i lirave @ 60mm me gjatesi 0.40m w©
lakuara ne sheyllen ¢ betonit dhe Drurit sipas kerkeses se orpanit
mbikgyres, te zinkuara

copé

100

6000 €

60.00€

1.4.8

Atestot ¢ i¢ gjitha materialeve ie perdorura

copé

1.00

50.00 €

SO 0D E

1.4.9

Maleriali { imet i paparaparé

komplet

1.06

S0.00€

TOTALI 1 4

; INCIZIMET DHE PUNET PA:i’RAKE NE TEREN Te .70
1.2 PUNET £ GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 3 63404
i3 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES € 325218

5

PENET E NDRICIMI PUBLIK

TQTALL+ TVSH:

49000

At 1nsta11nu dhie’ s;:.llja.e produktlt [ 'gcndjc Tunksionals . 16 g}nha produktet daher'te jéne

POZICIONI

dhc brmhu At

Sasia

' Cmum njési me

_TVSH(€)

kamio ete ruduktmu me

I Vlera totale me
TVSH{E}

Fiksimi i pikave kontrolluese gjrodezike si dhe sigarimi fizik }
reperve te rrjeies shtetrore per pjesen & mugeve, nyjes me rampa
dlie lesheses sipas situacionit fe dhene. Ne ¢mim te kalkulohet
trasimi gjeodezik I rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do te
Kaloj trotuari et

34.00

0350 €

17.00 €

Pastrigni dhe demolimi i terrenit ¢ ge pérfshin pastrimin ¢ terrenit
nga objektel ekzistuese n¢ dy ani#t ¢ rrugts, duke pérfshiré prerjen
dhe largimin & drunjeve, shimrreve dhe materialeve & tera g&
ndodhen nt trupin e rrugés ekzistuese. Po aslitu, perlshin
demolimin dhe larginiin ¢ elementeve nga hetoni 1 armuar dhe/ose
nga betoni jo 1 armuar, gypave ekzisiues @ betonit, kokave hyrése
dhe dalése t# lesliesave ekzistuese, si dlie damolimin € kubézave,
skajoréve dhe elementeve (& tjera gé ndodhen né trasent e mmugés.
Ne emim eshie per(shire edhe demolimi § murit te ammuar 26 n {
gjate me lartesi 50 em. Materiahi 1 grumbulluar dhe ai i demoluar
do & bartet ne nje deponi & péreakiuar nga orpani pérgjegiis i
punishtes, me njé distancé minimale transporti prej 10 km.

1y

136.00

4080 €

TOTALL

21




Njéisia

TOTALL

S

Sasia

Cinim njési'me’

TVEH (£}

. . Croimi i me Viera totale me

. Nids asic Cmimi nj

N POZICIO.Z.\Z.T ljésia Sasia TVSH (€) TVSH(E)
Gérmimmi 1 dheut i kategorisé -V dhe lumusin, duke perlshi edbe

221 kygjet Ne gmim duhet te parashilict edhe transporti i dheut deri ne m’ 77.52 jone 23256 €
nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 1) km,
Formesitni dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te rruges me

222 Ingjeshmeri 30 MN/m2, te deshmuara me ateste, matjet dubot te n? 136.00 1.OGE 136.00€
behen.me pllake trethore gdo 30 m', — :

233 F!Jl'ﬂ.l}iln’"ll dhe punim § bankinave me material jokoberent, m 34.00 200€ 68.00 €
planifikim dhe ngjeshja i=10cm

V-Iera fotale e
TVSHE)

231

[Furnizimi, transporti dhe pérgatitja e shtresave mbajtese nga guri |

thyer {raksion 0-150 mm ne pjesen e aksit kryesor dhe kyqjeve,
sipas profilevs terthore me shiresa me trashesi d=25 em duke ¢
perfshire edhic ngjeshjen me cilinder vibrues 25t derf ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 60 Ninm2, 1o
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore qdo
30m'

n

34.00

15.00€

31000€

23.2

Furnizimi, transporti dhe ptrgatitja ¢ shtresave mbajtese nga pori i
thyer fraksion 0-63.5 min ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=15 em dukec
perfshire edhe npjeshjen me citinder vibroes 25t deri ne mase
densileti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete Hoj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 50 NimnZ, te
deshmuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rrethore gdo
50 m’

20.40

15.60€

600 €




233

Furnizimi, transporti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajiese nga guri i
thyer fraksion 0-31.5 mm ne pjesen aksii kryesor dhe kygjeve ,
sipas profileve terthore me shiresa me trashesi d=10cm, duke ¢
perfshire edbe ngeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dite standardeve ne fuqi per
kete loj pune dhe (e arrije ngjeshmeri se paka 70 N2, ¢
deshmuara me ateste, matjet dubet te behen me pilake rrethore gdo
N

m

13.60

15.00 €

204.00¢€

2,34

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali §
njétrajtshim AB 0-16mm me trashési t=7 0em si dhe sterpifgen
me emulsion (.1-0.2 kp/in2 né tér hapsiren e muges para shitrimit
té asfait betonit degézimet sekondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kygjeve, sipas profileve terthore,. Elog ne m2 Vérejtje - T¢ mirren
mostrat né vend dhe ¢ behet ATESTI -METODA MARSHALL

m?

120.70

11.50 €

{388.05€

2,35

Naritja(ulia) e kokave te pusetave te kanalizimit fekal, furnizimi
dhe montimi [ kapakeve metalik per pesha 40t

B600mm

cope

1.00

160.00 €

160.00 €

2.3.6

Furnizimi, transperti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore ©200 mm pér kalime 16 infrastrukturds né 6 ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe monthni i twbhave BDPE me profile
unazore U200 mm pér kalime € infrastrukiusds ne &

ardhmen Tubat duhet 1€ jend & certifikuar dhe t& pérputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuwivalent. Montimi duhet t& kryhet né
pérputhje me speeifikimet tcknike dhe kushiet e projektit, duke
siguruar lidhje dhe stabilitet strukturor. Llogaritja béhet pér meie
giatési (& gypit 18 monivar.

7.00

12.00 €

84.00€

TOTALI 2.3

INCIZIMET DHE E PUNFT PARAPRAKE p

E TEREN

PUNET E GERMIMEYE , TRANSPORTIT DHE TE NGIJASHME

336,56

PUNET NDIZRTI'\IORE NE SEKSIONINE RRUGEb

TOTALY + TVSH:

L=

78 n

2,652.05

POZICION

. PARA’V[ASA DHE PARALLO(‘AR]A

Njésia

Cm]ml njési me
TVSH (€).

Vicra mlale me
TVSH(E).

Fiksimi i pikave kontrollucse gjeodezike si dhe sigurimi fizik I
reperve le rrjetes shtetrore per pjesen ¢ rrugeve, nyjes me rampa
dire lesheses sipas situacionit te dhene. Ne ¢mim te katkulohiet
wasimi gjeodezik 1 rrugeve sipas profileve terthore, vijave ku do le

kaloj wrotuari etj.

78.00

0.50€

900€

3.1.2

Pastrimi dhe demolimi { tervenit ¢ qe pérfshin pastrimin e terrenit
nga objektel ekzistuese hé dy aniit e rrugés, duke perfshirg prerjen
dhe largimin e drunjeve, shkurreve dhe matetialeve € tiera qé
ndodhen né trupin e rmpts ekzistuese. Po ashw, pérfshin
deriolimin dhe largimin ¢ elementeve nga beloni i armuar dhefose
nga betoni jo i artnuar, gypave ckzistues i8 belonit, kokave hyrdse
dhe dalese t& leshesave ckzistuese, st dhe demolimin ¢ kabszave,
skajoréve dhe elementeve (6 tjera qé ndodhen né (rasen® e rrugés.
Materiali § grumbulbuar dbe a1 i demoluar do té barlel nie e
deponi (& pércakiiar iga organi pérajegjés i puiishtes, me njé
distanci minimale transporii prej 10 km.

351.00

0.360€

10530 €




TOTALI 3.1




Nr.

POZICIONI

Sasia

Cmimi nigsi me

Vlera totale me
TVSH{E)

321

Germimi § dheut i kategorisé -V dhe humusin, duke perfshi edhc
kygiet Ne gmim dubet te parashihet edlie transporti i dheut deri ne
nje vend ku e cakton organi mbikgyres dhe jo me pak se 10 km.

2(0.07

TVSH (€)

300€

6U02EE

322

|Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit fe rriges me

ngjeshmeri 30 MN/m2, te deshmitara me ateste, matjet duhet te
behen me pliake rrethore gdo 50 m'.

m?

351.00

POZICION!

=

Njcsia

Sasia

TVSH (€)

35100€

K icra -to-la'l'e' e
T V_SH(e}

33.1

Furnizioni, transporti dhe pérgatilja e shtresave mbajlese nga guri i
thyer fraksion 0-130 mm pe pjesen ¢ aksit krvesor dhe kygjeve,
sipas profileve lerthore me shiresa me trashesi d=25 cm duke ¢
perfshire edbe ngjeshjen me eilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lioj pune dhe te arrite ngjeshmer? s¢ paku 60 N/mm?2, te
desiipuara me ateste, matjet dubet te behen me pilake rrethore gdo
50wy

§7.75

15.00€

131625 €

3.3.2

Furnizind, transporti dhe prgatitja e shiresave mbajtesc nga guef i
thyer fraksion 0-63.5 mm ne pjesen ¢ aksit kryesor dhe kygjeve,
sipas profileve terthore me shiresa me frashesi d=15 o duke ¢
perfshire edhe ugjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne mase
densiteti te kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fuqr per
kete Hoj pune dhe te arrije ngieshmeri se paku 50 N/mm2, te
deshimuara me ateste, matjet duhet te behen me pllake rethore gdo
50 m'

ny

52.63

1500€

TBO.75 €

333

Furnizimi, transperti dhe pérgatitja ¢ shiresave mbajtese nga pori §
thyer fraksion 0-31.5 nun ne pjesen aksit keyesor dhe kygjeve ,
sipus profileve terthors me shiresa me trashesi d==10em, duke ¢
perlshire edhe ngjeshjen me cilinder vibrues 25t deri ne imase
densiteti e kerkuar sipas normave dhe standardeve ne fugi per
kete lloj pune dhe te arrije ngjeshmeri se paku 70 Nfmm?2, ¢
deshmuara me ateste, maget dubet te behen me pllake reethore gdo
50 m'

35.10

15.00€

526,50 €

3.3.4

Fumnizimi, transporti dhe punimi i asfalt betonit nga materiali |
njétrajtshém AB 0-16mm me trashési t=7,0cm i dhe sterpikjen
me emulsion 0.1-0.2 kg/m2 né i&r hapsiren e rruges para shtrimit
1& asfalt betonit deptzimet sckondare, dhe rrugeve lidhese dhe
kydjeve, sipas profileve terthore,. Liog ne m2 Merejyje ;T€ mirren
mostrat né vend dhe té biéhet ATESTI -METODA MARSHALL

e

327.60

11.30€

376740 €

3.35

Naritja(ulja} e kokave t¢ pusetave te kanalizimil fekcal, Furnizimi
die montimi [ kapakeve metalik per pesha 401,

G500mm

cope

1.00

160.00 €.

160.00€

Furnizimi, transporti dhe montimi | (ubave HDPE me profile
unazore $200 mm pir kalime t¢ infrastrukiures né 1@ ardhmen.
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave HDPE me profile
unazore $200 mn1 per kalime @ infrastrukaurés ng ¢
ardhmen, Tubat duhet 1& jene 1€ certifikuar dhe 8 prputhen me
standardin EN 13476-3 ose ekuivalent. Montimi duhet @& kryhet ni
perputhje me specifikimet tekniké dhe kushtet e projektit, duke
siguraar lidhje dhe stabiliter strukiuror, Liogaritjia behet pér melss
gjatési (& gypit & montuar.

7.00

12.00 €

FOTALL 3.3

34.00€




3.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 144,30
3z PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASIIME 951.21
33 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 6,643,940
TOTALL+ TVSH; £
RRUGET:
1 1. Asfaltimi dhe infrastruktura percjellese - Rruga "UCPM degezimi 1" { Karagevé e 210
Karageve e Epérme Epgrme -
5 2, Asfaltimi dhe infrastruktura percjellese - Rruga "UCPM degezimi 7 | Rarigeve e 7
Karageve e Eptirmc o Epérme
3 3. Asfaltimi dhe infrastrokiura pergjellese - Rruge "Jakup Karageva Karageve e 52
depezimi 1 Karageve e Lpéme Eptme -
s 4, Asfaltimi dhe infrastruktura percieilese - Rruga "Jakop Karageva Karageve ¢ a9
’ depezimi 2" Karagevd ¢ Epérme Epttme
5. Asfaitimi dhe infrastruktura percjellese - Rruga "Rufat Kastrati Karacevee |
5 arim 150.62
depezimi 1" Karagevit ¢ Eptrme Lpémne
& 6, Asfaitim - Rruga "Rulat Kastrati degezimi 2° Karageve ¢ Epérme Karageve ¢ §.55
) Epérme i
2 7. Asfaltimi dhe infrastruktura percjellese - Rruga "Rufat Kastrat Karogevé e 8324
degezimi 3" Karagevé ¢ Eptrme (b=0.5m; a3 m: b=0.5 m} Epérine -
2 8. Asfaltimi dhe infrastruktura percjetlese - Rruga "Vija e gjefber Karageve e 33
] degezimi 1" Karageve e Epsmme (b=0.25m; a=3 m; b=0.25 m) Epérime
0 9. Asfallimi dhe infrastruktura percieilese - Rruga "Pavaresis degesimi | Karageve e g5
. 1" Karagevd e Epsrme Epfrmie
o 10. Asfaltimi dhe infrastrukiura perciellese - Rruga "Pavaresia degezimi | Karacevé e 9541
2" Karagevé e Epérme | Epsnne )
" 11, Asfaitimi dhe infrastroktura percjellese - Rrupga "Tushaj” Karagevé ¢ | Kamgeve e 2'53 5
Epérme o Eptrme e
1" 12. Asluttimi dhe infrasiruktura percieliese - Rruga "Pavaresia e Karaveve e ' 55
Kosovis Deg W™ Karagovd e Epdrne |  Epbrme
" 13 Asfultimi { rrugts dhe infrastuktura percjellss "Ardhmeria e Kombit- | Karageve e 08
degezimi 1" KARAQEVIE E CPERME Epérme
14 4. Asfaltim - Rruga “Ardhmeriz ¢ Kombil Deg. lI" Korageve e Epérme K‘E;j:[:’ic 64
15 15. Asfaltim - Rruga "Diturise Deg.{ (Mbi Xhamine e fshatin)” Karageve | Karageve & 32
e Epérme | Eptmme
[T ASEALTIMT T RRUGES KADLINI DEG ] - RARACEVEE Raragevi ¢
i6 T, o 71
EPERMEG Fpdrme
- 1. Asfultimi dhe infrastruktura perejeliese - Rruga “Namazi Deg [° | Karageve e 44
Karagevé e Poshtme o Poshitme
15 2. Astaltimi dhe infrastruktura pergieliese - Rruga "Musli Fazlin" Karageve & 56.5
IKarageve e Poshtme . Poshime )
19 3. Asfaltimi dhie infrastrukturm percieblese - Rruga “Fehimi Keka Deg l* | Karagove ¢ 47
Karacev? ¢ Poshime Pirshtmoe .
20 4. Aslaltim - Rruga "Fehmi Keka Dep.II" Karageve e Poshime Karacove ¢ 3.3
L Poshime
51 5. Asfaltimi dhe infrastruktura percjeilese - Rruga "Riza Fera” Karageve | Karageve o %0
_.|& Poghtrme ) B Poshtme
" 6. Astattimi dhe infrastrukturs pergjeliese - Rruga "Zenel Karageva Karageve ¢
) Deg. " Karageve e Poshime Poshbme 5¢
23 1 Asfaltimi dhe mfrastrukturs percjellese - Rruga "Epnatia degezimi 17 .Novoseli " g5
Novoselle e
24 2 Aslaltimi dhe infrastrubtura percjellese - Rruga "Egnatia degezimi 2¢ Novoseli 65.67
MNovoseiie .
25 3 Asfaltimi dhe infrastraktura percieliese - Rruga "Lugina degezimi 1" Novoselie _—
Novosells
26 4 Aslaltimi dhe infrastrukiurg perejelless - Rruga 11 Maji" Novoselle Kovoseils 79.35




6 Asfaltimi 1 rruges dhe infrastniktura percjellse"Rexhep Spahiy®

i 2
1 MUCIVERC Mu;:werc 4242
& Asfaltimi i rrugs dhe infrastrrktura pérciellse "Mesojtorja ¢ . a0 £
: “iv 200.6
2 vijeter me depezime” MUCIVERC Mugivere 09.66
9 Asfaitimi i rugés dhe infrastrukiura percjellseVeleranet e UCK-| |, . \ .
3 s Deg.1° MUCIVERC . Mugiverc 92.72
25 Asfaltinu 1 rugés dhe infrastruktura pércielise"Rr. Malit _—
1V 60,9
? Ipepar MuciveRe Mugivere | 098
Aslaltimi i rruges dhe infrastruktura pérejellse™Rr Rexhop Sheme . s
3 Dajkovei degezimi 1 Dajkove . Mugreere 1%
in1i 3 rruees dhe | i ol ]agh wchen $
6 As‘faltm?t i rnlg.os.dl'{‘e anlﬁ.*astruklum pérejellseRi. Rexhep Sheme Mugiverc 5279
Dajkovel degezimi 5" Dajkove
7 PARAMASA PER NDERTIMIN E TROTUARIT NE Mucivere 1020
MUGIVERCE B/L~1.2m / 102007 ¢ -
g 9. ASEALTIMI I RRUUGES NENTORI [ PARE DEG.T - Muciv 25,00
MUCIVERC umvere ‘
9 I Asf:llIl!fm dhe 151frastruklura percjellese - Rruga "Déshmoréve- Kopettict 20
Degizim"Kopemicg
10 1.t As:fa}tu:n dhe mfr‘«‘l_struklura percjellese - Rruga "Deshmoreve Kopermict 89
degezimi 1" Kopemicé . .
1 2. Abflalt‘lmi dj1e mfrlasimklum pergjetlese - Rrupa "Sylg Ademi Kopernict 59
degezimi 1" Kopernieg o
12 3 ASf.a“.]m,l, d’hc in ﬂ“astmklura pergjellese - Rruga "Katase Kopernic 43
degezimi 1" Kopernict
" 4, Asfai'tinii dh.e' i.ni'r"as}mkmr.a ?crcjcllcSc « Kruga "Muharrem Kopemnice 23
Rexhepi degezimi 1" Kopernicé
PARAMASA PER NDERTIMIN E TROTUARIT NGA PENDA
4 ETIDERI TEK QATA NE KOPERNICE- B/L 1.60m/840m, SI Kopemica 1215

DHE RRIETIT TE NDRICIMIT PUBLIK-1=1215 m.

1. Asfaltimi dhe infrastruktura percjellese « Rruga "Liridon

Shipashnic

1 .
Diérmaku” Shipashnice E Epérme ce Epérnie 33
2. Asfaltimi dhe infrastruktura percjellese - Rruga "5 Shtatori” Shipashnic
2 T e . - 43
degezimi 1" Shipashnicé ¢ Eprme ¢ ¢ Epérme
3 5. Asfaltimi dhe infrastrukuura percjeliese - Rriga "Rrahman Shipashoic 1
Zeqa" -Shipashnice ¢ Epgrme ¢ ¢ Epérme
6. Asfallimi dhe infrastrukiura perciellese - Rruga "Veteranét e Shipashnic
4 . it s L ee 186
UQK-se Degezitni [- Shipashiice e Poshtme
N Poshime
7. Asfaltimi dhe infrastruktura percicllese - Rruga "Veterandt ¢ Shipashnic
> UQK-se Degezimi 11- Shipashnice ¢ Poshime e %0
— ' . . Poslime
6 8. Asfaltimi dhe infrastruktura percjellese - Rruga "Veteranst ¢ blup:z:hmc 70
UQK-se Degezimi I1- Shipashni 05
Q ~se ..cgEfimr S 1|pdbh_1.1.1“c.e"(? l. oshtme Poshime
. 9. Asfaltimi dhe infrastrukiura percjellese « Rruga "E Pishave Shlpasfhmc 37
Depezimi I- Shipashnice e Poshtme ¢
N Poshtme
g 10. Asfaltimi dhe infrastruktura percjellese - Rruga "Kranidelii" Shzr;azhmc 64

Degezimi 1- Shipaghnice ¢ Foshtme

Poshime




11, Asfaltimi dhe infrastrukiura pergjellese - Rrupa *Shkelzen
Haradmaj"- Shipashnice ¢ Poshime

Shipashnic
ce
Poshime

84




Ndértini § kanalit atmosferik (shiratit t perroit) ne mugen
“Pavaresia” — Hodonoc,

Hodonoe

Paramasa dhe Parallogaria Ndértimi i shteput te ecjes ne Hodonoe

Hodonoc

1. Asfaltimi dhe infrastruktura percjellese - Rruga "Ramadan

L ] 41.00
Kallaba- Degezimi 1" Rogant . Rogant gy
2. Asfaltimi dhe infrastrukiura perejellese - Rrupa "Ramadan ]

; 34.00
Kallaba"- Degezimi 11" Rogané Rogang .
3 Asﬂtﬂtl’l'l‘}l“dhe infrastruktura pergjellese -~ Rruga "Molla & Kuge Rogant g
Degezimi { " Ropang
153.00 15,331.84 €

Vlera e permiresuar

781,405.23



